
MÓDULO DE CONSULTA

Fecha de Generación de Reporte: 2018-03-02 

15:25:03

Información Reportada : 21611 AGENCIA 

NACIONAL DE TIERRAS -ANT-

Informe : 51 M-1: CUENTA O INFORME ANUAL 

CONSOLIDADO
Formulario : 51 F1.1: ORIGEN DE INGRESOS - 

ENTIDADES NO INCLUIDAS EN EL PRESUPUESTO 

NACIONAL Fecha de Corte : 2017-12-31

Fecha de Recepción : 2018-02-28 17:30:47 Número de Radicación : No Cargado

(2) FORMULARIO CON INFORMACIÓN (3) JUSTIFICACIÓN

(4) DESCRIPCIÓN DEL 

ORIGEN DE LOS 

INGRESOS

(7) INGRESOS 

PROYECTADOS DE 

RECAUDO / INGRESOS 

DE LA VIGENCIA

(8) INGRESOS 

PROYECTADOS DE 

RECAUDO / INGRESOS 

DE LA VIGENCIA 

ANTERIOR

(12) INGRESOS 

PROYECTADOS DE 

RECAUDO / 

VARIACIÓN 

PORCENTUAL ( % )

(16) INGRESOS 

RECAUDADOS / DE LA 

VIGENCIA

(20) INGRESOS 

RECAUDADOS /DE LA 

VIGENCIA ANTERIOR

(24) INGRESOS 

RECAUDADOS / 

VARIACION 

PORCENTUAL ( % )

(28) VARIACION 

PORCENTUAL (%) DE 

LA VIGENCIA - 

RECAUDADO vs 

PROYECTADO (32) OBSERVACIONES

NO

NO TENEMOS 

INGRESOS 

OPERACIONALES 

ORIGINADOS DE 

ENTIDADES NO 

INCLUIDAS EN EL 

PRESUPUESTO 

NACIONAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

(2) FORMULARIO CON INFORMACIÓN (3) JUSTIFICACIÓN

(4) DESCRIPCIÓN DEL 

ORIGEN DE LOS 

INGRESOS

(7) INGRESOS 

PROYECTADOS DE 

RECAUDO / INGRESOS 

DE LA VIGENCIA

(8) INGRESOS 

PROYECTADOS DE 

RECAUDO / INGRESOS 

DE LA VIGENCIA 

ANTERIOR

(12) INGRESOS 

PROYECTADOS DE 

RECAUDO / 

VARIACIÓN 

PORCENTUAL ( % )

(16) INGRESOS 

RECAUDADOS / DE LA 

VIGENCIA

(20) INGRESOS 

RECAUDADOS /DE LA 

VIGENCIA ANTERIOR

(24) INGRESOS 

RECAUDADOS / 

VARIACION 

PORCENTUAL ( % )

(28) VARIACION 

PORCENTUAL (%) DE 

LA VIGENCIA - 

RECAUDADO vs 

PROYECTADO (32) OBSERVACIONES

NO

NO TENEMOS NO 

INGRESOS 

OPERACIONALES 

ORIGINADOS DE 

ENTIDADES NO 

INCLUIDAS EN EL 

PRESUPUESTO 

NACIONAL 0 0 0 0 214,246,023 0 100 100

0 0 214,246,023 0 100 100

DESCRIPCION (2) FORMULARIO CON INFORMACIÓN (3) JUSTIFICACIÓN

(4) DESCRIPCIÓN DEL 

ORIGEN DE LOS 

INGRESOS

(7) INGRESOS 

PROYECTADOS DE 

RECAUDO / INGRESOS 

DE LA VIGENCIA

(8) INGRESOS 

PROYECTADOS DE 

RECAUDO / INGRESOS 

DE LA VIGENCIA 

ANTERIOR

(12) INGRESOS 

PROYECTADOS DE 

RECAUDO / 

VARIACIÓN 

PORCENTUAL ( % )

(16) INGRESOS 

RECAUDADOS / DE LA 

VIGENCIA

(20) INGRESOS 

RECAUDADOS /DE LA 

VIGENCIA ANTERIOR

(24) INGRESOS 

RECAUDADOS / 

VARIACION 

PORCENTUAL ( % )

(28) VARIACION 

PORCENTUAL (%) DE 

LA VIGENCIA - 

RECAUDADO vs 

PROYECTADO (32) OBSERVACIONES
10 TOTAL INGRESOS NO PGN 0 0 0 214,246,023 0 100 100

999999

   [3] 0 TOTAL INGRESOS (Cifras en PESOS)

1

999999

   [2] 0 INGRESOS NO OPERACIONALES (Registre las cifras en PESOS)

COD_FILA

1

Tipo : TRANSMISION

   [1] 0 INGRESOS OPERACIONALES (Registre las cifras en PESOS)

COD_FILA



MÓDULO DE 

CONSULTA

Fecha de Generación 

de Reporte: 2018-03-

02 15:26:34

Información Reportada : 21611 

AGENCIA NACIONAL DE TIERRAS -ANT-

Informe : 51 M-1: 

CUENTA O 

INFORME ANUAL 

CONSOLIDADO
Formulario : 50 F1: ORIGEN DE 

INGRESOS - ENTIDADES INCLUIDAS EN 

EL PRESUPUESTO NACIONAL

Fecha de Corte : 

2017-12-31

Fecha de Recepción : 2018-02-28 

17:30:47

Número de 

Radicación : No 

Cargado

DESCRIPCION

(3) FORMULARIO CON 

INFORMACIÓN

(7) INGRESOS 

PRESUPUESTADOS DE 

RECAUDO / 

PRESUPUESTO GENERAL 

DE LA NACION

(8) INGRESOS 

PRESUPUESTADOS DE 

RECAUDO / PROPIOS

(12) INGRESOS 

PRESUPUESTADOS DE 

RECAUDO / TOTAL 

INGRESO VIGENCIA

(16) INGRESOS 

PRESUPUESTADOS DE LA 

VIGENCIA ANTERIOR

(20) VARIACION 

PORCENTUAL ( % )

(24) INGRESOS 

RECAUDADOS / 

INGRESOS EN LA 

VIGENCIA

(28) INGRESOS 

RECAUDADOS / 

INGRESOS EN LA 

VIGENCIA ANTERIOR

(32) INGRESOS 

RECAUDADOS / 

VARIACION 

PORCENTUAL ( % )

(36) VARIACION 

PORCENTUAL ( % ) DE LA 

VIGENCIA / RECAUDADO 

VS PRESUPUESTADO (40) OBSERVACIONES

10 SI 0 1,100,000,000 1,100,000,000 0 0 1,308,739,698.09 345,124,047.76 279.21 18.98 0

20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

50 0 1,100,000,000 1,100,000,000 0 0 1,308,739,698.09 345,124,047.76 279.21 18.98 0

60 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

70 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

80 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

90 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

110 0 1,100,000,000 1,100,000,000 0 0 1,308,739,698.09 345,124,047.76 279.21 18.98 0

120 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

130 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

140 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

150 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

160 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

170 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

180 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Tipo : TRANSMISION

   [1] 0 INGRESOS (Registre las cifras en PESOS)



DESCRIPCION

(3) FORMULARIO CON 

INFORMACIÓN

(7) INGRESOS 

PRESUPUESTADOS DE 

RECAUDO / 

PRESUPUESTO GENERAL 

DE LA NACION

(8) INGRESOS 

PRESUPUESTADOS DE 

RECAUDO / PROPIOS

(12) INGRESOS 

PRESUPUESTADOS DE 

RECAUDO / TOTAL 

INGRESO VIGENCIA

(16) INGRESOS 

PRESUPUESTADOS DE LA 

VIGENCIA ANTERIOR

(20) VARIACION 

PORCENTUAL ( % )

(24) INGRESOS 

RECAUDADOS / 

INGRESOS EN LA 

VIGENCIA

(28) INGRESOS 

RECAUDADOS / 

INGRESOS EN LA 

VIGENCIA ANTERIOR

(32) INGRESOS 

RECAUDADOS / 

VARIACION 

PORCENTUAL ( % )

(36) VARIACION 

PORCENTUAL ( % ) DE LA 

VIGENCIA / RECAUDADO 

VS PRESUPUESTADO (40) OBSERVACIONES

   [1] 0 INGRESOS (Registre las cifras en PESOS)

190 0 1,100,000,000 1,100,000,000 0 0 1,308,739,698.09 345,124,047.76 279.21 18.98

1308739698 ingresos 

recaudados por concepto 

Arrendamiento de Islas 

del Rosario. 16529918 

Ingresos de Servidumbre, 

214246023 no incluido 

en el formato Valor 

recaudado por concepto 

de fotocopias, carnets, 

reintegros vigencia 

anterior y rendimientos 

financieros de recursos 

en administracion valores 

consignado en el Banco 

de la Republica

200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

210 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

220 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

230 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

240 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

250 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

260 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

270 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

280 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
290 0 1,100,000,000 1,100,000,000 0 0 1,308,739,698.09 345,124,047.76 0



MÓDULO DE 

CONSULTA

Fecha de 

Generación de 

Reporte: 2018-

03-02 15:28:12

Información 

Reportada : 21611 

AGENCIA 

NACIONAL DE 

TIERRAS -ANT-

Informe : 51 M-

1: CUENTA O 

INFORME 

ANUAL 

CONSOLIDADO
Formulario : 131 

F11: PLAN DE 

INVERSIÓN Y 

EJECUCIÓN DEL 

PLAN DE 

DESAROLLO 

NACIONAL

Fecha de Corte : 

2017-12-31
Fecha de 

Recepción : 2018-

02-28 17:30:47

Número de 

Radicación : No 

Cargado

(2) 

FORMULARIO 

CON 

INFORMACIÓN (4) NOMBRE DEL PROYECTO

(7) TIPO DE 

INVERSIÓN

(8) ÁREAS 

INVOLUCRA

DAS

(12) 

RESPONSAB

LES

(16) 

RECURSOS / 

FINANCIACI

ÓN

(20) 

RECURSOS / 

VALOR

(24) TIEMPO 

PROGRAMADO

(28) FECHA 

INICIO

(32) FECHA 

TERMINACIÓN

(36) LUGAR DE 

EJECUCIÓN

(48) RECURSOS 

EJECUTADOS

(52) 

PORCENTAJE ( % 

) DE AVANCE EN 

TIEMPO

(56) PORCENTAJE ( % 

) DE AVANCE EN 

RECURSOS

(60) PORCENTAJE ( % 

) DE AVANCE DEL 

PROYECTO (68) OBSERVACIONES

SI

IMPLEMENTACIÓN DEL 

PROGRAMA DE LEGALIZACIÓN 

DE TIERRAS Y FOMENTO AL 

DESARROLLO RURAL PARA 

COMUNIDADES INDÍGENAS A 

NIVEL NACIONAL

SECTOR 

AGROPECU

ARIO

DIRECCIÓN 

DE 

ASUNTOS 

ÉTNICOS

NUBIA 

HELENA 

PACHECO OTROS

35,303,978,

510 360 1/01/2017 31/12/2017 OTRO 31,552,224,591 100 89 100

LA FUENTE DE LOS 

RECURSOS ES EL 

PRESUPUESTO 

GENERAL DE LA 

NACIÓN

SI

ELABORACIÓN DE PLANES DE 

ORDENAMIENTO SOCIAL DE LA 

PROPIEDAD RURAL A NIVEL 

NACIONAL

SECTOR 

AGROPECU

ARIO

DIRECCIÓN 

DE 

ORDENAMI

ENTO 

SOCIAL DE 

LA 

PROPIEDAD

JULIANA 

CORTÉS 

GUERRA OTROS

40,000,000,

000 360 1/01/2017 31/12/2017 OTRO 40,000,000,000 100 100 100

LA FUENTE DE LOS 

RECURSOS ES EL 

PRESUPUESTO 

GENERAL DE LA 

NACIÓN

SI

IMPLEMENTACIÓN DEL 

PROGRAMA DE LEGALIZACIÓN 

DE TIERRAS Y FOMENTO AL 

DESARROLLO RURAL PARA 

COMUNIDADES NEGRAS A NIVEL 

NACIONAL

SECTOR 

AGROPECU

ARIO

DIRECCIÓN 

DE 

ASUNTOS 

ÉTNICOS

NUBIA 

HELENA 

PACHECO OTROS

14,020,449,

554 360 1/01/2017 31/12/2017 OTRO

9,732,129,887.0

8 100 69 34

LA FUENTE DE LOS 

RECURSOS ES EL 

PRESUPUESTO 

GENERAL DE LA 

NACIÓN

1

2

3

Tipo : TRANSMISION

   [1] 0 PLAN DE INVERSIÓN Y EJECUCIÓN DEL PLAN NACIONAL DE DESARROLLO (Registre cifras en PESOS)

COD_FILA



(2) 

FORMULARIO 

CON 

INFORMACIÓN (4) NOMBRE DEL PROYECTO

(7) TIPO DE 

INVERSIÓN

(8) ÁREAS 

INVOLUCRA

DAS

(12) 

RESPONSAB

LES

(16) 

RECURSOS / 

FINANCIACI

ÓN

(20) 

RECURSOS / 

VALOR

(24) TIEMPO 

PROGRAMADO

(28) FECHA 

INICIO

(32) FECHA 

TERMINACIÓN

(36) LUGAR DE 

EJECUCIÓN

(48) RECURSOS 

EJECUTADOS

(52) 

PORCENTAJE ( % 

) DE AVANCE EN 

TIEMPO

(56) PORCENTAJE ( % 

) DE AVANCE EN 

RECURSOS

(60) PORCENTAJE ( % 

) DE AVANCE DEL 

PROYECTO (68) OBSERVACIONES

   [1] 0 PLAN DE INVERSIÓN Y EJECUCIÓN DEL PLAN NACIONAL DE DESARROLLO (Registre cifras en PESOS)

COD_FILA

SI

IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA 

DE INFORMACIÓN DE TIERRAS 

RURALES A NIVEL NACIONAL

SECTOR 

AGROPECU

ARIO

DIRECCIÓN 

DE 

ORDENAMI

ENTO 

SOCIAL DE 

LA 

PROPIEDAD

JULIANA 

CORTÉS 

GUERRA OTROS

7,000,000,0

00 360 1/01/2017 31/12/2017 OTRO

6,492,565,057.2

8 100 93 93

LA FUENTE DE LOS 

RECURSOS ES EL 

PRESUPUESTO 

GENERAL DE LA 

NACIÓN

SI

ADMINISTRACIÓN DE LAS 

TIERRAS DE LA NACIÓN, A NIVEL 

NACIONAL

SECTOR 

AGROPECU

ARIO

DIRECCIÓN 

DE ACCESO 

A TIERRAS

JAVIER 

ANDRÉS 

FLÓREZ 

HENAO OTROS

4,975,624,9

99 360 1/01/2017 31/12/2017 OTRO 4,925,553,165 100 99 100

LA FUENTE DE LOS 

RECURSOS ES EL 

PRESUPUESTO 

GENERAL DE LA 

NACIÓN

SI

APOYO TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO Y JUDICIAL 

PARA LA FORMALIZACIÓN DE 

PREDIOS Y PROCESOS AGRARIOS 

A NIVEL NACIONAL

SECTOR 

AGROPECU

ARIO

DIRECCIÓN 

DE GESTIÓN 

JURÍDICA DE 

TIERRAS

JUAN 

CAMILO 

SÁNCHEZ OTROS

23,905,417,

509 360 1/01/2017 31/12/2017 OTRO 21,205,062,951 100 89 100

LA FUENTE DE LOS 

RECURSOS ES EL 

PRESUPUESTO 

GENERAL DE LA 

NACIÓN

SI

IMPLEMENTACIÓN DE UN 

PROGRAMA DE DOTACIÓN DE 

TIERRAS Y REGULARIZACIÓN DE 

LA PROPIEDAD A NIVEL 

NACIONAL

SECTOR 

AGROPECU

ARIO

DIRECCIÓN 

DE ACCESO 

A TIERRAS

JAVIER 

ANDRÉS 

FLÓREZ 

HENAO OTROS

77,000,000,

000 360 1/01/2017 31/12/2017 OTRO

70,049,205,461.

12 100 91 100

LA FUENTE DE LOS 

RECURSOS ES EL 

PRESUPUESTO 

GENERAL DE LA 

NACIÓN

SI

FORMULACIÓN PLANES DE 

ORDENAMIENTO SOCIAL DE LA 

PROPIEDAD RURAL , , NACIONAL

SECTOR 

AGROPECU

ARIO

DIRECCIÓN 

DE 

ORDENAMI

ENTO 

SOCIAL DE 

LA 

PROPIEDAD

JULIANA 

CORTÉS 

GUERRA OTROS

65,623,988,

277 360 1/01/2017 31/12/2017 OTRO

64,402,070,946.

44 100 98 91

LA FUENTE DE LOS 

RECURSOS ES EL 

PRESUPUESTO 

GENERAL DE LA 

NACIÓN

SI

IMPLEMENTACIÓN DE UN 

PROGRAMA DE SEGUIMIENTO A 

LOS PROCESOS Y 

PROCEDIMIENTOS DE 

ADJUDICACIÓN DE TIERRAS A 

NIVEL NACIONAL

SECTOR 

AGROPECU

ARIO

DIRECCIÓN 

DE ACCESO 

A TIERRAS

JAVIER 

ANDRÉS 

FLÓREZ 

HENAO OTROS

1,100,000,0

00 360 1/01/2017 31/12/2017 OTRO 1,100,000,000 100 100 100

LA FUENTE DE LOS 

RECURSOS ES EL 

PRESUPUESTO 

GENERAL DE LA 

NACIÓN

SI

MEJORAMIENTO Y 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD DE GESTION 

INSTITUCIONAL, A NIVEL 

NACIONAL

SECTOR 

AGROPECU

ARIO

OFICINA DE 

PLANEACIÓ

N

GIOVANY 

GÓMEZ 

MOLINA OTROS

1,500,000,0

00 360 1/01/2017 31/12/2017 OTRO 1,475,695,229 100 98 100

LA FUENTE DE LOS 

RECURSOS ES EL 

PRESUPUESTO 

GENERAL DE LA 

NACIÓN

7

8

9

10

4

5

6



(2) 

FORMULARIO 

CON 

INFORMACIÓN (4) NOMBRE DEL PROYECTO

(7) TIPO DE 

INVERSIÓN

(8) ÁREAS 

INVOLUCRA

DAS

(12) 

RESPONSAB

LES

(16) 

RECURSOS / 

FINANCIACI

ÓN

(20) 

RECURSOS / 

VALOR

(24) TIEMPO 

PROGRAMADO

(28) FECHA 

INICIO

(32) FECHA 

TERMINACIÓN

(36) LUGAR DE 

EJECUCIÓN

(48) RECURSOS 

EJECUTADOS

(52) 

PORCENTAJE ( % 

) DE AVANCE EN 

TIEMPO

(56) PORCENTAJE ( % 

) DE AVANCE EN 

RECURSOS

(60) PORCENTAJE ( % 

) DE AVANCE DEL 

PROYECTO (68) OBSERVACIONES

   [1] 0 PLAN DE INVERSIÓN Y EJECUCIÓN DEL PLAN NACIONAL DE DESARROLLO (Registre cifras en PESOS)

COD_FILA

SI

MEJORAMIENTO 

MANTENIMIENTO Y AQUISICIÓN 

DE SEDES A NIVEL NACIONAL

SECTOR 

AGROPECU

ARIO

SECRETARÍA 

GENERAL

ELIZABETH 

SÁNCHEZ OTROS

1,100,000,0

00 360 1/01/2017 31/12/2017 OTRO 923,677,891 100 84 87

LA FUENTE DE LOS 

RECURSOS ES EL 

PRESUPUESTO 

GENERAL DE LA 

NACIÓN11



MÓDULO DE CONSULTA

Fecha de 

Generación de 

Reporte: 2018-03-

02 15:37:38

Información Reportada : 

21611 AGENCIA NACIONAL 

DE TIERRAS -ANT-

Informe : 51 M-1: CUENTA 

O INFORME ANUAL 

CONSOLIDADO
Formulario : 2 F2: PLAN 

ANUAL DE COMPRAS 

APROBADO Fecha de Corte : 2017-12-31
Fecha de Recepción : 2018-

02-28 17:30:47

Número de Radicación : No 

Cargado

(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONES

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-4 1 GLOBAL 63,873,333 63,873,333 2/01/2017 1 GLOBAL 63,873,333 63,873,333 1217 17/01/2017

Prestación de servicios de 

profesionales a la 

Subdirección de 

Administración de Tierras de 

la Nación de la Agencia 

Nacional de tierras, para 

brindar apoyo técnico en el 

desarrollo de actividades 

encaminadas a la 

determinación de criterios 

metodológicos de cálculo y 

las extensiones constitutivas 

de Unidades Agrícolas 

Familiares -UAF.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-4 1 GLOBAL 7,245,333 7,245,333 2/01/2017 1 GLOBAL 7,245,333 7,245,333 1217 21/02/2017

Prestación de servicios de 

profesionales a la 

Subdirección de 

Administración de Tierras de 

la Nación de la Agencia 

Nacional de tierras, para 

brindar apoyo jurídico en el 

desarrollo de actividades 

encaminadas a la 

determinación de criterios 

metodológicos de cálculo y 

las extensiones constitutivas 

de Unidades Agrícolas 

Familiares -UAF.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1799-1100-2 1 GLOBAL 57,200,000 57,200,000 1/02/2017 1 GLOBAL 57,200,000 57,200,000 1617 1/02/2017

Prestación de servicios 

profesionales para apoyar a la 

ANT en la implementación de 

un sistema de costos

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1799-1100-2 1 GLOBAL 77,133,300 77,133,300 2/01/2017 1 GLOBAL 77,133,300 77,133,300 1617 6/01/2017

SERVICIOS PROFESIONALES A 

LA OFICINA DE PLANEACION 

DE LA ANT, PARA ASESORAR 

EN LA IMPLEMENTACION DEL 

MODELO INTEGRADO DE 

PLANEACION Y GESTION DE 

LA ANT

COD_FILA

1

2

3

4

Tipo : TRANSMISION

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA A-1-0-2-14 1 GLOBAL 30,853,000 30,853,000 2/01/2017 1 GLOBAL 30,853,000 30,853,000 4217 6/01/2017

Servicios profesionales para 

apoyar a la ANT en las 

actividades seguimiento y 

control a la gestión al interior 

de la oficina de planeación y 

las demás que esta requiera, 

de acuerdo con las funciones 

establecidas en el decreto 

2363 de 2015

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1799-1100-2 1 GLOBAL 76,849,379 76,849,379 2/01/2017 1 GLOBAL 76,849,379 76,849,379 1617 18/01/2017

Prestar los servicios 

profesionales a la Agencia 

Nacional de Tierras, desde el 

la Oficina de Planeación, 

apoyando el seguimiento de 

ejecución de las metas 

institucionales, la ejecución 

del presupuesto de las 

dependencias, así como, 

apoyar la viabilizarían de los 

proyectos de inversión de la 

entidad

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1799-1100-2 1 GLOBAL 151,499,315 151,499,315 2/01/2017 1 GLOBAL 151,499,315 151,499,315 1617 6/01/2017

Prestar sus servicios 

profesionales a la Agencia 

Nacional de Tierras, para 

apoyar en la estructuración 

de los mecanismos de 

fortalecimiento del 

posicionamiento institucional 

en los ámbitos nacional e 

internacional.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1799-1100-2 1 GLOBAL 211,629,600 211,629,600 16/03/2017 1 GLOBAL 211,629,600 211,629,600 5717 15/03/2017

Prestación de servicios 

profesionales para apoyar a la 

Agencia Nacional de Tierras 

en el fortalecimiento del 

modelo de operación y en el 

desarrollo e implementación 

de las actividades necesarias 

para el cumplimiento de las 

metas trazadas en el plan 

estratégico y el plan de acción 

de la entidad.

SI CONVENIO

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 12,000,000,000 12,000,000,000 15/06/2017 1 GLOBAL 12,000,000,000 12,000,000,000 13017 15/06/2017

Apoyar la gestión técnica y 

administrativa que permita la 

formalización de tierras 

mediante la estructuración 

del expediente que facilite el 

ordenamiento social de la 

propiedad en los municipios 

de Ituango, Valdivia, Tarazá y 

Cáceres del departamento de 

Antioquia.

5

6

7

8

9



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI Convenio

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 23,285,051,304 23,285,051,304 27/01/2017 1 GLOBAL 23,285,051,304 23,285,051,304 15017 14/03/2017

Aunar esfuerzos entre la 

AGENCIA y CISP, para 

contribuir al ordenamiento 

social de la propiedad a 

través del alistamiento y 

acompañamiento en la 

elaboración y ejecución de los 

POSPR que se implementen 

en las zonas establecidas para 

la realización del catastro 

multipropósito y las zonas 

focalizadas por el Ministerio 

de Agricultura y Desarrollo 

Rural.

SI Convenio

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 23,285,051,304 23,285,051,304 27/01/2017 1 GLOBAL 23,285,051,304 23,285,051,304 15017 14/03/2017

Aunar esfuerzos entre la 

AGENCIA y CISP, para 

contribuir al ordenamiento 

social de la propiedad a 

través del alistamiento y 

acompañamiento en la 

elaboración y ejecución de los 

POSPR que se implementen 

en las zonas establecidas para 

la realización del catastro 

multipropósito y las zonas 

focalizadas por el Ministerio 

de Agricultura y Desarrollo 

Rural

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 1,000,000,000 1,000,000,000 27/01/2017 1 GLOBAL 1,000,000,000 1,000,000,000 13117 27/03/2017

Amparar la contratación para 

adelantar la construcción del 

Observatorio de Tierras de la 

Nación

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 99,285,333 99,285,333 16/01/2017 1 GLOBAL 99,285,333 99,285,333 1917 3/01/2017

Prestar por sus propios 

medios con plena autonomía 

técnica y administrativa sus 

servicios profesionales 

jurídicos a la Dirección de 

Gestión del Ordenamiento 

Social de la Propiedad para 

estudiar, viabilizar, y en 

general apoyar los procesos 

contractuales, financieros y 

administrativos a cargo de la 

citada Dirección y sus 

Subdirecciones.

10

11

12

13



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 84,933,000 84,933,000 16/01/2017 1 GLOBAL 84,933,000 84,933,000 1917 11/01/2017

Prestar por sus propios 

medios con plena autonomía 

técnica y administrativa sus 

servicios profesionales 

jurídicos a la Dirección de 

Gestión del Ordenamiento 

Social de la Propiedad para 

estudiar, viabilizar, y en 

general apoyar los procesos 

contractuales, financieros y 

administrativos a cargo de la 

citada Dirección y sus 

Subdirecciones.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 27,040,000 27,040,000 16/01/2017 1 GLOBAL 27,040,000 27,040,000 1917 17/01/2017

Prestar por sus propios 

medios con plena autonomía 

técnica y administrativa sus 

servicios profesionales 

jurídicos, brindando apoyo a 

la Dirección de gestión del 

ordenamiento social de la 

propiedad y sus 

subdirecciones en la 

elaboración y estudio de los 

diferentes lineamientos 

jurídicos que se requieren 

para la implementación de los 

procedimientos a cargo de la 

citada Dirección

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 45,000,000 45,000,000 16/01/2017 1 GLOBAL 45,000,000 45,000,000 1917 29/03/2017

Prestar por sus propios 

medios con plena autonomía 

técnica y administrativa sus 

servicios profesionales a la 

Dirección de Gestión del 

Ordenamiento Social de la 

Propiedad para apoyar el 

seguimiento de los sistemas 

de información y calidad de la 

Agencia Nacional de Tierras

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 32,666,000 32,666,000 16/01/2017 1 GLOBAL 32,666,000 32,666,000 1917 11/01/2017

Prestar sus servicios técnicos 

y/o tecnológicos a la 

Dirección de Gestión del 

Ordenamiento Social de la 

Propiedad; con el fin de 

apoyar la gestión documental 

y digital que se requiera.

14

15

16

17



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 134,000,000 134,000,000 16/01/2017 1 GLOBAL 134,000,000 134,000,000 1917 20/01/2017

Prestar por sus propios 

medios, con plena autonomía 

técnica y administrativa 

servicios profesionales para 

apoyar a la Subdirección de 

Planeación Operativa de la 

Dirección de Gestión del 

Ordenamiento Social de la 

Propiedad en el seguimiento y 

trazabilidad del proyecto de 

inversión y programas 

misionales de funcionamiento 

en cabeza de la Subdirección 

de Planeación Operativa.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 37,466,000 37,466,000 13/03/2017 1 GLOBAL 37,466,000 37,466,000 1917 13/03/2017

Prestar sus servicios 

profesionales para apoyar a la 

Subdirección de Planeación 

Operativa de la ANT, 

brindando acompañamiento 

en el ejercicio de Catastro 

Multipropósito con Barrido 

Predial Integral en la sede 

Nacional de la ANT y en los 

municipios donde se requiere.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 77,809,000 77,809,000 16/01/2017 1 GLOBAL 77,809,000 77,809,000 1917 18/01/2017

Prestar por sus propios 

medios, con plena autonomía 

técnica y administrativa 

servicios profesionales 

jurídicos para apoyar a la 

Subdirección de Planeación 

Operativa de la Dirección de 

Gestión del Ordenamiento 

Social de la Propiedad, en la 

construcción y elaboración de 

documentos legales para 

elaborar los Planes de 

Ordenamiento Social de la 

Propiedad.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 67,000,000 67,000,000 16/01/2017 1 GLOBAL 67,000,000 67,000,000 1917 31/01/2017

Prestar por sus propios 

medios, con plena autonomía 

técnica y administrativa 

servicios profesionales para 

apoyar a la Subdirección de 

Planeación Operativa de la 

Dirección de Gestión del 

Ordenamiento Social de la 

Propiedad, en lo concerniente 

a los temas jurídicos de los 

planes de Ordenamiento 

Social de la Propiedad.

18

19

20

21



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA A-1-0-2-14 1 GLOBAL 20,180,500 20,180,500 15/01/2017 1 GLOBAL 20,180,500 20,180,500 119 16/01/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la 

Subdirección de Talento 

Humano, apoyando en la 

planeación, ejecución, 

seguimiento y control del 

Programa de Seguridad y 

Salud en el Trabajo y los 

programas de medicina 

preventiva y del trabajo e 

higiene y seguridad industrial 

dirigido al personal de la 

Agencia Nacional de Tierras, 

de conformidad a la 

normativa vigente.

SI

Aceptación de 

Oferta OTROS A-2-0-4-21-4 1 GLOBAL 6,809,000 6,809,000 27/01/2017 1 GLOBAL 6,809,000 6,809,000 3717 28/02/2017

Contratación de un centro 

especializado en la realización 

de exámenes medico 

laborales (ingreso, periódicos 

y egreso)

SI

MINIMA 

CUANTIA

CONTRATACIÓN 

DIRECTA A-2-0-4-21-4 1 GLOBAL 15,533,070 15,533,070 21/08/2017 1 GLOBAL 15,533,070 15,533,070 19817 9/10/2017

Contratación de un 

profesional para la aplicación 

de las baterías de riesgo 

psicosocial.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA A-1-0-2-14 1 GLOBAL 43,558,667 43,558,667 3/01/2017 1 GLOBAL 43,558,667 43,558,667 1017 3/01/2017

Contratación mediante la 

modalidad de prestación de 

servicios de apoyo a la gestión 

para el seguimiento de la 

gestión contractual

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA A-1-0-2-14 1 GLOBAL 76,700,000 76,700,000 3/01/2017 1 GLOBAL 76,700,000 76,700,000 1017 6/01/2017

Contratación mediante la 

modalidad de prestación de 

servicios profesionales para 

brindar acompañamiento en 

todos los trámites 

contractuales que se 

requieran por la ANT

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 52,800,000 52,800,000 20/01/2017 1 GLOBAL 52,800,000 52,800,000 917 20/01/2017

Prestar servicios profesionales 

de apoyo jurídico a la Agencia 

Nacional de Tierras, en el 

desarrollo de actividades 

relacionadas con los 

diferentes procesos 

precontractuales, 

contractuales y/o 

poscontractuales en los que 

intervenga la entidad, así 

como en las demás 

actuaciones administrativas 

que se requieran.

22

23

24

25

26

27



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 36,800,000 36,800,000 23/01/2017 1 GLOBAL 36,800,000 36,800,000 3917 13/01/2017

Contratación mediante la 

modalidad de prestación de 

servicios profesionales para 

apoyar a la Agencia Nacional 

de Tierras en la 

estructuración de los análisis 

del sector y criterios de 

sostenibilidad ambiental 

necesarios para el desarrollo 

de la etapa precontractual de 

los proceso de selección que 

adelante la entidad.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA A-1-0-2-14 1 GLOBAL 43,558,000 43,558,000 3/01/2017 1 GLOBAL 43,558,000 43,558,000 1017 3/01/2017

Contratación mediante la 

modalidad de prestación de 

servicios profesionales para 

apoyar a la Secretaría General 

en los trámites contractuales.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA A-1-0-2-14 1 GLOBAL 18,613,333 18,613,333 3/01/2017 1 GLOBAL 18,613,333 18,613,333 1017 12/01/2017

Contratación mediante la 

modalidad de prestación de 

servicios de apoyo a la gestión 

para realizar actividades 

administrativas y 

asistenciales.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 21,300,000 21,300,000 3/01/2017 1 GLOBAL 21,300,000 21,300,000 4217 6/01/2017

Contratación mediante la 

modalidad de prestación de 

servicios de apoyo a la gestión 

para realizar actividades 

administrativas y 

asistenciales.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA A-1-0-2-14 1 GLOBAL 57,997,300 57,997,300 3/01/2017 1 GLOBAL 57,997,300 57,997,300 1017 3/01/2017

Prestar sus servicios 

profesionales en el 

componente administrativo y 

contractual de la Secretaria 

General, acompañando 

jurídicamente en el desarrollo 

de conceptos y lineamientos 

necesarios para el adecuando 

funcionamiento de la 

dependencia

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA A-1-0-2-14 1 GLOBAL 55,692,000 55,692,000 23/01/2017 1 GLOBAL 55,692,000 55,692,000 1017 4/01/2017

Contratación mediante la 

modalidad de prestación de 

servicios profesionales para 

acompañar y asesorar a la 

Secretaria General en los 

tramites precontractuales, 

contractuales y 

postcontractuales

SI

CONTRATACIÓN 

DIRECTA

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 176,37 176,37 20/08/2017 1 GLOBAL 176,37 176,37 5917 27/10/2017

Contratación de una persona 

natural o jurídica para realizar 

actividades recreativas y 

culturales dirigidas a los 

funcionarios y sus familias, en 

pro del fortalecimiento de las 

buenas relaciones entre estos.

28

29

30

31

32

33

34



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1799-1100-2 1 GLOBAL 56,459,700 56,459,700 15/01/2017 1 GLOBAL 56,459,700 56,459,700 5117 17/01/2017

Prestación de servicios 

profesionales para adelantar 

la planeación, ejecución, 

seguimiento y control del Plan 

de Bienestar e Incentivos del 

personal de la Agencia 

Nacional de Tierras desde la 

Subdirección de Talento 

Humano, de conformidad con 

la normativa vigente.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1799-1100-2 1 GLOBAL 36,324,900 36,324,900 11/01/2017 1 GLOBAL 36,324,900 36,324,900 5117 16/01/2017

Prestación de servicios 

profesionales para adelantar 

la planeación, ejecución, 

seguimiento y control del Plan 

Insititucional de Capacitación 

de la Agencia Nacional de 

Tierras desde la Subdirección 

de Talento Humano, de 

conformidad con la normativa

SI

Contrato 

Interadministrati

vo

CONTRATACIÓN 

DIRECTA A-2-0-4-21-5 1 GLOBAL 40,000,000 40,000,000 15/08/2017 1 GLOBAL 40,000,000 40,000,000 21017 9/10/2017

Celebración de convenio 

interadministrativo para el 

desarrollo y fortalecimiento 

de habilidades para el 

trabajo.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 48,750,000 48,750,000 1/02/2017 1 GLOBAL 48,750,000 48,750,000 7717 20/01/2017

Prestar servicios profesionales 

de apoyo jurídico a la Agencia 

Nacional de Tierras, en el 

desarrollo de actividades 

relacionadas con los 

diferentes procesos 

precontractuales, 

contractuales y/o 

poscontractuales en los que 

intervenga la entidad, así 

como en las demás 

actuaciones administrativas 

que se requieran.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 48,750,000 48,750,000 1/02/2017 1 GLOBAL 48,750,000 48,750,000 7717 20/01/2017

Prestar servicios profesionales 

de apoyo jurídico a la Agencia 

Nacional de Tierras, en el 

desarrollo de actividades 

relacionadas con los 

diferentes procesos 

precontractuales, 

contractuales y/o 

poscontractuales en los que 

intervenga la entidad, así 

como en las demás 

actuaciones administrativas 

que se requieran.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1799-1100-2 1 GLOBAL 75,000,000 75,000,000 13/01/2017 1 GLOBAL 75,000,000 75,000,000 3817 6/01/2017

Contratación de servicios 

profesionales para el 

desarrollo de políticas de 

desarrollo administrativo

35

36

37

38

39

40



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

Aceptación de 

Oferta OTROS C-1799-1100-3 1 GLOBAL 10,800,000 10,800,000 17/02/2017 1 GLOBAL 10,800,000 10,800,000 12217 10/02/2017

CONTRATAR EL SUMINISTRO 

E INSTALACION DE PUERTAS 

PARA LA UNIDAD DE GESTION 

TERRITORIAL UBICADA EN LA 

CIUDAD DE VILLAVICENCIO

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1799-1100-3 1 GLOBAL 23,712,000 23,712,000 6/01/2017 1 GLOBAL 23,712,000 23,712,000 3217 4/01/2017

Prestar servicios profesionales 

a la Subdirección 

Administrativa y Financiera en 

la Definición, ejecución y 

verificación de todas aquellas 

actividades relacionadas con 

la adecuación, 

mantenimiento y reparación 

de la infraestructura física 

donde opera la Agencia 

Nacional de Tierras

SI OC OTROS C-1799-1100-3 1 GLOBAL 49,450,212 49,450,212 24/02/2017 1 GLOBAL 49,450,212 49,450,212 16617 7/04/2017

SUMINISTRO DE SILLAS, PARA 

LAS SEDES DE LA AGENCIA 

NACIONAL DE TIERRAS, 

UBICADAS EN LA CIUDAD DE 

CUCUTA Y MONTERIA.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1799-1100-2 1 GLOBAL 34,200,000 34,200,000 24/02/2017 1 GLOBAL 34,200,000 34,200,000 5517 19/01/2017

Prestar servicios de apoyo a la 

gestión para apoyar todas 

aquellas actividades que 

generen insumos para la 

construcción del plan 

institucional de gestión 

ambiental.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 26,600,000 26,600,000 20/01/2017 1 GLOBAL 26,600,000 26,600,000 11417 15/03/2017

Prestar servicio de apoyo a la 

gestión para todas aquellas 

actividades derivadas en la 

implementación del 

programa de gestión 

documental

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 26,600,000 26,600,000 20/01/2017 1 GLOBAL 26,600,000 26,600,000 11417 15/03/2017

Prestar servicio de apoyo a la 

gestión para todas aquellas 

actividades derivadas en la 

implementación del 

programa de gestión 

documental

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 26,600,000 26,600,000 20/01/2017 1 GLOBAL 26,600,000 26,600,000 11417 15/03/2017

Prestar servicio de apoyo a la 

gestión para todas aquellas 

actividades derivadas en la 

implementación del 

programa de gestión 

documental

41

42

43

44

45

46

47



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 32,813,333 32,813,333 20/01/2017 1 GLOBAL 32,813,333 32,813,333 7717 27/01/2017

Prestar sus servicios 

profesionales a la Agencia 

Nacional de Tierras para 

apoyar en la elaboración de 

los análisis del sector y 

criterios de sostenibilidad 

ambiental necesarios para el 

desarrollo de la etapa 

precontractual de los proceso 

de selección que adelante la 

entidad.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 32,813,333 32,813,333 20/01/2017 1 GLOBAL 32,813,333 32,813,333 7717 27/01/2017

Prestar sus servicios 

profesionales a la Agencia 

Nacional de Tierras para 

apoyar en la elaboración de 

los análisis del sector y 

criterios de sostenibilidad 

ambiental necesarios para el 

desarrollo de la etapa 

precontractual de los proceso 

de selección que adelante la 

entidad.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 29,150,000 29,150,000 20/01/2017 1 GLOBAL 29,150,000 29,150,000 917 6/02/2017

Prestación de servicios 

profesionales con plena 

autonomía técnica, 

administrativa y financiera 

para apoyar en la 

estructuración, desde todos 

los componentes, del proceso 

de elaboración de análisis de 

mercado y estudio del sector 

para la adquisición de los 

bienes, obras o servicios que 

requieran contratar las 

dependencias del Agencia

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 29,150,000 29,150,000 20/01/2017 1 GLOBAL 29,150,000 29,150,000 917 6/02/2017

Prestación de servicios 

profesionales con plena 

autonomía técnica, 

administrativa y financiera 

para apoyar en la 

estructuración, desde todos 

los componentes, del proceso 

de elaboración de análisis de 

mercado y estudio del sector 

para la adquisición de los 

bienes, obras o servicios que 

requieran contratar las 

dependencias del Agencia

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 30,800,000 30,800,000 17/07/2017 1 GLOBAL 30,800,000 30,800,000 7717 18/07/2017

Prestar sus servicios 

profesionales a la Agencia 

Nacional de Tierras en todas 

aquellas actividades jurídicas 

relacionadas con las 

funciones de la Subdirección 

Administrativa y Financiera

48

49

50

51

52



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 30,800,000 30,800,000 17/07/2017 1 GLOBAL 30,800,000 30,800,000 7717 18/07/2017

Prestar sus servicios 

profesionales a la Agencia 

Nacional de Tierras en todas 

aquellas actividades jurídicas 

relacionadas con las 

funciones de la Subdirección 

Administrativa y Financiera

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 12,600,000 12,600,000 18/07/2017 1 GLOBAL 12,600,000 12,600,000 13817 18/10/2017

Realizar los levantamientos 

topográficos delimitando los 

territorios comunidades 

indígenas dentro de los 

principios establecidos en el 

decreto 2333 de 2014., 

contribuyendo con la 

actualización del sistema de 

información geográfica de la 

ANT, con información 

georreferenciada levantada 

en terreno por la ANT, para 

las medidas de protección de 

las comunidades indígenas 

del país.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 20,340,000 20,340,000 9/05/2017 1 GLOBAL 20,340,000 20,340,000 11417 15/05/2017

Prestar servicios de apoyo a la 

gestión para prestar 

acompañamiento 

administrativo al Grupo de 

Gestión Documental de la 

Subdirección Administrativa y 

Financiera de la Agencia 

Nacional de Tierras

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 20,340,000 20,340,000 9/05/2017 1 GLOBAL 20,340,000 20,340,000 11417 15/05/2017

Prestar servicios de apoyo a la 

gestión para prestar 

acompañamiento 

administrativo al Grupo de 

Gestión Documental de la 

Subdirección Administrativa y 

Financiera de la Agencia 

Nacional de Tierras

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 20,799,999 20,799,999 24/07/2017 1 GLOBAL 20,799,999 20,799,999 7717 27/07/2017

Prestar sus servicios 

profesionales bridando 

acompañamiento jurídico al 

grupo de Gestión Contractual 

de la Agencia Nacional de 

Tierras, en el desarrollo de 

actividades relacionadas con 

los diferentes procesos en las 

fases precontractuales, 

contractuales y/o 

poscontractuales que 

adelanta la entidad, así como 

en las demás actuaciones 

administrativas que se 

requieran.

53

54

55

56

57



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 20,799,999 20,799,999 24/07/2017 1 GLOBAL 20,799,999 20,799,999 7717 27/07/2017

Prestar sus servicios 

profesionales bridando 

acompañamiento jurídico al 

grupo de Gestión Contractual 

de la Agencia Nacional de 

Tierras, en el desarrollo de 

actividades relacionadas con 

los diferentes procesos en las 

fases precontractuales, 

contractuales y/o 

poscontractuales que 

adelanta la entidad, así como 

en las demás actuaciones 

administrativas que se 

requieran.

SI

Contrato 

Interadministrati

vo

CONTRATACIÓN 

DIRECTA A-2-0-4-10-1 1 GLOBAL 17,076,000 17,076,000 6/01/2017 1 GLOBAL 17,076,000 17,076,000 10717 16/02/2017

Celebración de un convenio 

interadministrativo de 

asociación para garantizar el 

funcionamiento del centro de 

servicios Si, en Chaparral.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 19,222,349 19,222,349 26/04/2017 1 GLOBAL 19,222,349 19,222,349 7717 26/04/2017

Prestación de servicios de 

apoyo a la gestión en la 

Secretaria General 

desarrollando actividades 

relacionadas con la gestión 

contractual y administrativa 

encomendada a esta 

dependencia

SI

Contrato 

Interadministrati

vo

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 999,981,826 999,981,826 10/02/2017 1 GLOBAL 999,981,826 999,981,826 11217 24/03/2017

Adelantar la contratación de 

una mesa de ayuda con bolsa 

de recursos tecnológicos para 

el soporte y mantenimiento 

de infraestructura 

tecnológica.

SI

Contrato 

Interadministrati

vo

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 999,981,826 999,981,826 10/02/2017 1 GLOBAL 999,981,826 999,981,826 11217 24/03/2017

Adelantar la contratación de 

una mesa de ayuda con bolsa 

de recursos tecnológicos para 

el soporte y mantenimiento 

de infraestructura 

tecnológica.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 18,039,567 18,039,567 11/01/2017 1 GLOBAL 18,039,567 18,039,567 7717 10/05/2017

Prestar servicios profesionales 

para apoyar a la Subdirección 

Administrativa y Financiera en 

todas aquellas actividades 

relacionadas con el 

seguimiento, actualización y 

control del Plan Anual de 

Adquisiciones.

58

59

60

61

62

63



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 18,039,567 18,039,567 11/01/2017 1 GLOBAL 18,039,567 18,039,567 7717 10/05/2017

Prestar servicios profesionales 

para apoyar a la Subdirección 

Administrativa y Financiera en 

todas aquellas actividades 

relacionadas con el 

seguimiento, actualización y 

control del Plan Anual de 

Adquisiciones.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA A-1-0-2-14 1 GLOBAL 32,130,780 32,130,780 20/01/2017 1 GLOBAL 32,130,780 32,130,780 1117 20/01/2017

Prestar sp a la Subdirección 

de Talento Humano para 

desarrollar y ejecutar las 

actividades relacionadas con 

movimientos de la planta y 

novedades de personal, 

ingreso, permanencia y retiro 

de los servidores de la 

Agencia, carrera 

administrativa y 

administración del Sistema de 

Información y Gestión del 

Empleo Público - SIGEP, de 

acuerdo con los ineamientos 

impartidos y normativa 

vigente.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA A-1-0-2-14 1 GLOBAL 30,573,400 30,573,400 20/01/2017 1 GLOBAL 30,573,400 30,573,400 1117 20/01/2017

Prestar sp en la STH de la ANT 

para documentar 

procedimientos Gestión del 

Talento Humano, de acuerdo 

a los diferentes tipos 

documentales establecidos 

por el Sistema de Calidad de 

la Agencia, así como apoyar el 

levantamiento de cargas de 

trabajo que se requieran 

dentro del proyecto de 

ampliación de planta, de 

acuerdo con los lineamientos 

impartidos.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA A-1-0-2-14 1 GLOBAL 35,130,480 35,130,480 15/01/2017 1 GLOBAL 35,130,480 35,130,480 1117 19/01/2017

Prestar servicios profesionales 

a la Subdirección de Talento 

Humano para la liquidación 

de la nómina, prestaciones 

sociales, seguridad social 

integral y parafiscales de los 

servidores y ex servidores de 

la Agencia, de acuerdo con la 

normativa vigente

64

65

66

67



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA A-1-0-2-14 1 GLOBAL 46,415,725 46,415,725 4/01/2017 1 GLOBAL 46,415,725 46,415,725 1117 4/01/2017

Prestar sus servicios 

profesionales a la 

Subdirección de Talento 

Humano apoyando los 

procesos de selección de 

personal de la Agencia 

Nacional de Tierras y demás 

trámites relacionados con la 

administración del Talento 

Humano, de conformidad con 

la normativa vigente

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA A-1-0-2-14 1 GLOBAL 13,383,040 13,383,040 30/01/2017 1 GLOBAL 13,383,040 13,383,040 1117 27/01/2017

Prestar sp a la STH 

planeación, ejecución, 

seguimiento y control al 

diseño, implementación, y 

evaluación de la 

Documentación y demás 

herramientasDesarrollo de los 

SG q proceso de GTH, al plan 

operativo anual y de 

adquisiciones de la 

Subdirección , del 

componente de recursos 

humanos del Modelo 

Integrado de Planeación y 

Gestión, lineamientos 

impartidos y normativa 

vigente.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA A-1-0-2-14 1 GLOBAL 72,142,950 72,142,950 4/01/2017 1 GLOBAL 72,142,950 72,142,950 1117 4/01/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la 

Subdirección de Talento 

Humano de la Agencia 

Nacional de Tierras, para 

apoyar la ejecución y 

desarrollo de las diferentes 

actividades relacionadas con 

la administación y gestión del 

talento humano, provisión de 

empleo público y carrera 

administrativa.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-2 1 GLOBAL 25,320,533 25,320,533 19/01/2017 1 GLOBAL 25,320,533 25,320,533 6817 23/01/2017

Prestar apoyo a la gestión, 

atendiendo, recibiendo y 

llevando el control de las 

comunicaciones recibidas y 

enviadas por la Dirección de 

Asuntos Étnicos, 

especialmente en lo 

relacionado a comunidades 

negras, en coordinación con 

la Oficina Jurídica.

68

69

70

71



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-2 1 GLOBAL 25,396,799 25,396,799 18/01/2017 1 GLOBAL 25,396,799 25,396,799 6817 20/01/2017

Prestar apoyo a la gestión, 

realizando funciones 

asistenciales como los es 

tramitar la correspondencia, 

atención telefónica usuarios, 

archivo de documentos y 

actualización de bases 

telefónicas, según las 

necesidades de la Dirección 

de Asuntos Étnicos, 

especialmente en lo 

correspondiente a las 

comunidades negras y en 

coordinación con la Oficina 

Jurídica y las funciones 

signadas a ésta.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-2 1 GLOBAL 33,778,553 33,778,553 18/01/2017 1 GLOBAL 33,778,553 33,778,553 6817 19/01/2017

Prestar servicios 

profesionales, concertando 

con las comunidades negras 

de acuerdo a los lineamientos 

de la la Dirección de Asuntos 

Étnicos, el plan de atención 

de acuerdo a los programas 

de titulación colectiva, según 

lo contemplado en la Ley 160 

de 1994 y las normas que la 

reglamentan, en coordinación 

con la Oficina Jurídica.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-2 1 GLOBAL 34,632,000 34,632,000 18/01/2017 1 GLOBAL 34,632,000 34,632,000 6817 20/01/2017

Prestar apoyo a la gestión, 

mediante la atención de 

requerimientos tecnológicos, 

actualización y manejo de 

bases de datos, según 

solicitud por la Dirección de 

Asuntos Étnicos, 

especialmente en lo 

relacionado a las 

comunidades negras, 

siguiendo los lineamientos 

propuestos por la Oficina 

Jurídica, en los diferentes 

temas de acuerdo a las 

competencias asignadas en el 

Decreto 2363 de 2015.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 34,424,000 34,424,000 20/01/2017 1 GLOBAL 34,424,000 34,424,000 6517 20/01/2017

Prestar apoyo a la gestión, 

mediante el control y registro 

de documentación que 

compete a los procesos 

llevados en la Dirección de 

Gestión Jurídica de Tierras y 

sus dependencias, así como a 

la Oficina Jurídica, en los 

diferentes temas de acuerdo 

a las competencias asignadas 

en el Decreto 2363 de 2015.

72

73

74

75



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 40,161,332 40,161,332 20/01/2017 1 GLOBAL 40,161,332 40,161,332 6517 25/01/2017

Prestar sp, adelantando la 

gestión de la formalización y 

los procedimientos agrarios 

de clarificación de la 

propiedad, extinción del 

derecho de dominio, 

recuperación de baldíos 

indebidamente ocupados, y 

deslinde de tierras de la 

nación, de acuerdo a las 

funciones asignadas a la 

Dirección de Gestión Jurídica 

de Tierras y sus dependencias, 

en coordinación con la Oficina 

Jurídica.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 51,636,000 51,636,000 20/01/2017 1 GLOBAL 51,636,000 51,636,000 1317 20/01/2017

Prestar servicios 

profesionales, adelantando y 

resolviendo tanto los 

procesos de formalización 

como los procesos agrarios, 

que considere necesario 

asumir la Dirección de 

Gestión Jurídica de Tierras y 

sus dependencias, en 

coordinación con la Oficina 

Jurídica.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 51,792,000 51,792,000 19/01/2017 1 GLOBAL 51,792,000 51,792,000 6717 20/01/2017

Prestar sp, concertando con 

las comunidades indígenas 

lineamientos de la la DAT, el 

plan de atención de acuerdo 

a los programas de titulación 

colectiva, constitución, 

ampliación, saneamiento, y 

reestructuración de 

resguardos indígenas, según 

lo contemplado en la Ley 160 

de 1994 y las normas que la 

reglamentan, en coordinación 

con la Oficina Jurídica.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 60,999,466 60,999,466 19/01/2017 1 GLOBAL 60,999,466 60,999,466 6917 20/01/2017

Prestar sp, especialmente en 

los temas relacionados con 

las comunidades indígenas, 

en la interpretación de del 

sistema de información 

geográfica de la agencia y la 

base cartográfica del país, 

permitiendo así proporcionar 

información precisa en los 

procesos de adquisición 

directa, de acuerdo a los 

lineamientos propuestos para 

ello por la Oficina Jurídica.

76

77

78

79



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 63,491,999 63,491,999 18/01/2017 1 GLOBAL 63,491,999 63,491,999 6717 19/01/2017

Prestar servicios 

profesionales, estableciendo 

con las comunidades 

indígenas los parámetros para 

determinar la función social 

de la propiedad en los 

territorios étnicos y responder 

por su divulgación, según lo 

ordenado por la Dirección de 

Asuntos Étnicos y la Oficina 

Jurídica, en los diferentes 

temas de acuerdo a las 

competencias asignadas en el 

Decreto 2363 de 2015.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 63,301,333 63,301,333 19/01/2017 1 GLOBAL 63,301,333 63,301,333 6917 20/01/2017

Prestar servicios 

profesionales, mediante el 

seguimiento a los procesos 

agrarios de deslinde, 

clasificación de las tierras de 

las comunidades indígenas y 

demarcación de los territorios 

ocupados o poseídos por 

éstas, ancestral o 

tradicionalmente, de acuerdo 

a los lineamientos 

establecidos por la Dirección 

de Asuntos Étnicos, en 

coordinación con la Oficina 

Jurídica.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 63,110,666 63,110,666 20/01/2017 1 GLOBAL 63,110,666 63,110,666 6517 25/01/2017

Prestar sp, Impartiendo 

directrices de acuerdo al 

apoyo jurídico prestado, para 

la elaboración de los POSPR, 

según los lineamientos 

generales formulados por la 

DGOSP y sus dependencias, 

siempre en coordinación con 

las directrices que para tal fin 

que sean emitidas desde la 

Oficina Jurídica.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 63,110,666 63,110,666 20/01/2017 1 GLOBAL 63,110,666 63,110,666 6517 23/01/2017

Prestar servicios 

profesionales, relacionados 

con la interpretación y 

definición de los criterios de 

aplicación de las normas, en 

atención a las necesidades de 

la Dirección de Gestión del 

Ordenamiento Social de la 

Propiedad y sus dependencias 

,en coordinación con la 

Oficina Jurídica y las 

funciones asignadas a ésta en 

el Decreto 2363 de 2015.

80

81

82

83



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 69,056,000 69,056,000 19/01/2017 1 GLOBAL 69,056,000 69,056,000 6517 20/01/2017

Prestar servicios 

profesionales, brindando 

asesoría en la atención y 

respuesta tanto a las 

consultas como peticiones de 

carácter jurídico, a la 

Dirección de Gestión del 

Ordenamiento Social de la 

Propiedad y sus 

dependencias, en 

coordinación con la Oficina 

Jurídica, en los diferentes 

temas de acuerdo a las 

competencias asignadas en el 

Decreto 2363 de 2015.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 74,810,666 74,810,666 19/01/2017 1 GLOBAL 74,810,666 74,810,666 6517 20/01/2017

Prestar servicios 

profesionales, desarrollando 

lineamientos para definir las 

políticas, estrategias, planes y 

prácticas que soporten la 

gestión de la Dirección de 

Gestión del Ordenamiento 

Social de la Propiedad y sus 

dependencias, bajo la 

coordinación de la Oficina 

Jurídica, en los diferentes 

temas de acuerdo a las 

competencias asignadas en el 

Decreto 2363 de 2015.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 74,585,332 74,585,332 20/01/2017 1 GLOBAL 74,585,332 74,585,332 6517 23/01/2017

Prestación de servicios 

profesionales, orientados a la 

elaboración de los planes de 

ordenamiento social de la 

propiedad, en zonas donde se 

hayan realizado 

intervenciones catastrales, 

según lo requerido por la 

Dirección de Gestión del 

Ordenamiento Social de la 

Propiedad y sus 

dependencias, en 

coordinación con la Oficina 

Jurídica.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 80,322,666 80,322,666 20/01/2017 1 GLOBAL 80,322,666 80,322,666 6517 23/01/2017

Prestar servicios 

profesionales, ejecutando en 

las zonas establecidas los 

programas constitutivos de la 

política de ordenamiento 

social de la propiedad, de 

acuerdo a la directrices 

impartidas por la Dirección de 

Gestión del Ordenamiento 

Social de la Propiedad y sus 

dependencias, en 

coordinación con la Oficina 

Jurídica.

84

85

86

87



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 76,440,000 76,440,000 23/01/2017 1 GLOBAL 76,440,000 76,440,000 1317 8/02/2017

Prestar servicios 

profesionales, brindando 

apoyo jurídico a la Dirección 

de Acceso a Tierras y sus 

dependencias en 

coordinación con la Oficina 

Jurídica de la Entidad en los 

diferentes temas que deban 

ser atendidos por estas áreas.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 86,060,000 86,060,000 20/01/2017 1 GLOBAL 86,060,000 86,060,000 1317 25/01/2017

Prestar servicios 

profesionales, ejecutando las 

tareas e instrucciones 

impartidas según los servicios 

profesionales requeridos, 

proporcionado apoyo jurídico 

a la Dirección de Acceso a 

Tierras y sus dependencias en 

coordinación con la Oficina 

Jurídica de la Entidad, según 

los temas que deban ser 

atendidos por éstas.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 87,100,000 87,100,000 16/01/2017 1 GLOBAL 87,100,000 87,100,000 1317 17/01/2017

Prestar sus servicios 

profesionales, atendiendo las 

necesidades jurídicas que 

surgen en la Dirección de 

Acceso a Tierras y sus 

dependencias, en 

coordinación con la Oficina 

Jurídica de la Entidad, según 

las funciones asignadas a 

éstas en el Decreto 2363 de 

2015.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 45,733,332 45,733,332 16/01/2017 1 GLOBAL 45,733,332 45,733,332 1317 17/01/2017

Prestar servicios 

profesionales, proveyendo, de 

acuerdo a su experticia y con 

sus propios medios, soporte 

jurídico a la Dirección de 

Acceso a Tierras y sus 

dependencias, en 

coordinación con la Oficina 

Jurídica de la Entidad, 

atendiendo los lineamientos 

implementados por ésta.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 87,100,000 87,100,000 16/01/2017 1 GLOBAL 87,100,000 87,100,000 1317 17/01/2017

Prestar servicios 

profesionales, velando por la 

seguridad jurídica de entidad, 

mediante la prestación de sus 

servicios profesionales tanto a 

la Dirección de Acceso a 

Tierras y sus dependencias, 

como a la Oficina Jurídica de 

la entidad, de acuerdo a las 

funciones contempladas en el 

Decreto 2363 de 2015.

88

89

90

91

92



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 87,100,000 87,100,000 16/01/2017 1 GLOBAL 87,100,000 87,100,000 1317 17/01/2017

Prestar sp, generando 

estudios socioeconómicos, 

financieros y demás 

inherentes a la formulación, 

implantación y evaluación de 

políticas públicas orientadas 

al desarrollo integral de las 

regionales, según las 

necesidades de la DAT y sus 

dependencias, en 

coordinación con la Oficina 

Jurídica de la entidad, en los 

diferentes temas que deban 

ser atendidos por estas áreas.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 4,264,000 4,264,000 20/01/2017 1 GLOBAL 4,264,000 4,264,000 1317 23/01/2017

Prestación de servicios 

profesionales, brindando 

apoyo jurídico a la Dirección 

de Acceso a Tierras y sus 

dependencias, en 

coordinación con la Oficina 

Jurídica, adelantando así los 

procesos de acceso a tierras, 

la adjudicación de bienes 

fiscales patrimoniales y 

adjudicación de baldíos de 

acuerdo a lo estipulado en la 

Ley 160 de 1994 y normas 

que la reglamentan.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 63,873,333 63,873,333 16/01/2017 1 GLOBAL 63,873,333 63,873,333 1317 17/01/2017

Prestar servicios 

profesionales, mediante la 

aprobación de las rutas 

jurídicas necesarias a la 

Dirección de Acceso a Tierras 

y sus dependencias, conforme 

los programas para el acceso 

a tierras, en coordinación con 

la Oficina Jurídica de la 

Entidad en los diferentes 

temas que deban ser 

atendidos por estas áreas.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 57,720,000 57,720,000 9/01/2017 1 GLOBAL 57,720,000 57,720,000 3617 20/01/2017

Prestar sus servicios 

profesionales jurídicos, para 

atender los procedimientos 

de ampliación de resguardos 

de territorios ocupados en 

forma ancestral por 

Comunidades étnicas a nivel 

nacional.

93

94

95

96



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 57,026,667 57,026,667 2/01/2017 1 GLOBAL 57,026,667 57,026,667 3517 24/01/2017

Prestar los Servicios 

Profesionales a la Dirección 

de Asuntos Étnicos en las 

actividades relacionadas con 

la gestión topográfica, para la 

atención de los 

procedimientos de 

Constitución, Ampliación y 

Saneamiento de resguardos 

indígenas.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 66,161,300 66,161,300 2/01/2017 1 GLOBAL 66,161,300 66,161,300 3517 6/01/2017

Prestar sus servicios 

profesionales para adelantar 

las etapas jurídicas en el 

marco de los procesos de 

dotación de tierras en los 

procedimientos de 

constitución de resguardos 

indígenas a nivel nacional.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 91,200,000 91,200,000 2/01/2017 1 GLOBAL 91,200,000 91,200,000 3617 17/01/2017

Prestar sus servicios 

profesionales de 

acompañamiento jurídico 

para la articulación con las 

unidades de gestión 

territorial, para atender los 

procesos de Dotación de 

Tierras en los procedimientos 

de ampliación de resguardos 

indígenas a nivel nacional.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 71,136,000 71,136,000 2/01/2017 1 GLOBAL 71,136,000 71,136,000 3617 17/01/2017

Prestar sus servicios 

profesionales de apoyo 

jurídico en campo, para los 

procesos de Ampliación de 

Resguardos Indígenas a nivel 

nacional.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1799-1100-1 1 GLOBAL 52,400,000 52,400,000 2/01/2017 1 GLOBAL 52,400,000 52,400,000 3517 30/03/2017

Prestar sus servicios 

profesionales a la Dirección 

de Asuntos Étnicos, para 

articular y concertar con las 

autoridades tradicionales de 

los pueblos indígenas en lo 

referente al programa de 

constitución de los 

resguardos indígenas

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 55,200,000 55,200,000 2/01/2017 1 GLOBAL 55,200,000 55,200,000 3517 16/03/2017

Prestar sus servicios 

profesionales en la ejecución 

de actividades relacionadas 

con la constitución y 

legalización de comunidades 

étnicas, conforme a los 

compromisos realizados en 

las mesas de concertación 

entre gobierno nacional y las 

comunidades indígenas y 

negras del país. .

97

98

99

100

101

102



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 38,095,200 38,095,200 2/01/2017 1 GLOBAL 38,095,200 38,095,200 3617 19/01/2017

Prestar los servicios 

profesionales como apoyo 

jurídicos a la Dirección de 

Asuntos Étnicos en el 

procedimiento de 

Constitución, Ampliación y 

Saneamiento de Resguardos 

Indígenas, en el marco de los 

compromisos de Minga La 

María.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 83,300,000 83,300,000 2/01/2017 1 GLOBAL 83,300,000 83,300,000 3517 5/01/2017

Prestar sus servicios 

profesionales para realizar la 

articulación con las unidades 

de gestión territorial, en el 

acompañamiento jurídico 

para atender el 

procedimiento de 

constitución de resguardos 

indígenas a nivel nacional.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 135,616,000 135,616,000 2/01/2017 1 GLOBAL 135,616,000 135,616,000 3517 26/01/2017

Prestar sp de orden jurídico 

para asesorar a la DAE 

eSentencia T-025 de 2004, los 

Autos 004 y 005 del 2009 y 

demás autos proferidos por la 

Corte Constitucional en el 

marco del cumplimiento de la 

referida sentencia, la 

construcción de una política 

pública para la legalización de 

tierras, así como para atender 

las obligaciones a cargo de la 

ANT

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 33,200,000 33,200,000 2/01/2017 1 GLOBAL 33,200,000 33,200,000 3617 20/01/2017

Prestar los servicios de apoyo 

técnico a la Dirección de 

Asuntos Étnicos en las 

actividades Topográficas y 

cartográficas, para la atención 

en el procedimiento de 

ampliación de resguardos 

indígenas a nivel nacional a 

nivel nacional.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 59,106,667 59,106,667 2/01/2017 1 GLOBAL 59,106,667 59,106,667 3517 16/01/2017

Prestar sus servicios 

profesionales de 

acompañamiento para las 

visitas de campo para 

identificar la vocación, 

aptitud agrologica de los 

predios a adquirir en el 

programa de dotación de 

tierras, especialmente para 

atender los procesos de 

constitución de Resguardos 

Indígenas en el departamento 

de Antioquia y Eje Cafetero.

103

104

105

106

107



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 65,208,000 65,208,000 2/01/2017 1 GLOBAL 65,208,000 65,208,000 3617 12/01/2017

Prestar sus servicios 

profesionales de 

acompañamiento jurídico 

para adelantar los estudios 

jurídicos de tenencia de la 

tierra para viabilizar los 

procesos de Ampliación de 

Resguardos Indígenas a nivel 

nacional.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 59,106,667 59,106,667 2/01/2017 1 GLOBAL 59,106,667 59,106,667 3517 12/01/2017

Prestar sus servicios 

profesionales de 

acompañamiento jurídico 

para atender los procesos de 

legalización mediante el 

proceso de constitución de 

resguardos indígenas 

definidos en las mesas de 

concertación con los pueblos 

Awa, Pastos y Quillacingas en 

el departamento de Nariño.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 39,826,800 39,826,800 2/01/2017 1 GLOBAL 39,826,800 39,826,800 3517 18/01/2017

Prestar sus servicios 

profesionales de 

acompañamiento social y 

etnológico para atender los 

procedimientos de 

Constitución de Resguardos 

Indígenas priorizados en 

marco del compromiso Minga 

La María a nivel nacional.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 31,752,000 31,752,000 2/01/2017 1 GLOBAL 31,752,000 31,752,000 3517 23/01/2017

Prestar sus servicios de 

tecnólogo (a) a la Dirección 

de Asuntos Étnicos en la 

administración de bases de 

datos de los procedimientos 

de Constitución y 

Saneamiento de Resguardos 

Indígenas en el marco de los 

compromisos Minga La María, 

adquiridos por el Gobierno 

Nacional.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 33,400,000 33,400,000 2/01/2017 1 GLOBAL 33,400,000 33,400,000 3617 20/01/2017

Prestar los servicios de apoyo 

a la gestión a la Agencia 

Nacional de Tierras en las 

mesas de concertación con 

los pueblos indígenas a nivel 

nacional.

108

109

110

111

112



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 104,700,000 104,700,000 2/01/2017 1 GLOBAL 104,700,000 104,700,000 3617 11/01/2017

Prestar sus servicios 

profesionales para realizar el 

acompañamiento en el 

seguimiento administrativo y 

financiero de los proyectos de 

inversión que se lideran desde 

la Dirección de Asuntos 

Étnicos y todos aquellos 

temas presupuestales que se 

requieran dentro de la 

Dirección.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 53,455,307 53,455,307 2/01/2017 1 GLOBAL 53,455,307 53,455,307 3617 25/01/2017

Prestar sus servicios 

profesionales de 

acompañamiento jurídico y 

servir de traductor para 

atender los procesos de 

legalización de territorios 

Indígenas en las mesas de 

concertación en el 

departamento de la Guajira 

mediante el procedimiento de 

Ampliación del Resguardo 

Indígena Wayuu.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 49,795,200 49,795,200 2/01/2017 1 GLOBAL 49,795,200 49,795,200 3517 12/01/2017

Prestar sus servicios 

profesionales para determinar 

la viabilidad jurídica de 

adquisición de predios y 

mejoras en ejecución para 

iniciar el procedimiento de 

constitución de resguardos 

indígenas

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-2 1 GLOBAL 69,264,000 69,264,000 2/01/2017 1 GLOBAL 69,264,000 69,264,000 3417 20/01/2017

Prestar sus servicios 

profesionales de 

acompañamiento jurídico a la 

Dirección de Asuntos Étnicos, 

en los procesos de reparación 

colectiva con enfoque étnico; 

procesos de retorno, 

reubicación, legalización de 

los territorios y fallos de 

restitución de tierras para la 

atención a comunidades 

víctimas en el marco de la ley 

1448 de 2011

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 33,876,260 33,876,260 2/01/2017 1 GLOBAL 33,876,260 33,876,260 3617 12/01/2017

Prestar los servicios de apoyo 

a la gestión a la Dirección de 

Asuntos Étnicos en los 

proceso Constitución y 

Ampliación de Resguardos 

Indígenas.

113

114

115

116

117



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 41,496,000 41,496,000 2/01/2017 1 GLOBAL 41,496,000 41,496,000 3617 17/01/2017

Prestar sus servicios 

profesionales de 

acompañamiento jurídico a la 

Dirección de Asuntos étnicos, 

para atender los procesos de 

adquisición en la elaboración 

de estudio jurídico de títulos 

a comunidades Indígenas en 

el país.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 69,000,000 69,000,000 2/01/2017 1 GLOBAL 69,000,000 69,000,000 3517 16/01/2017

Prestar sus servicios 

profesionales a la Dirección 

de Asuntos Étnicos, para 

articular técnicamente las 

actividades topográficas y 

cartográficas, para la atención 

a comunidades Indígenas del 

país.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 58,066,333 58,066,333 2/01/2017 1 GLOBAL 58,066,333 58,066,333 3617 17/01/2017

Prestar sus servicios 

profesionales jurídicos a la 

Dirección de Asuntos Étnicos, 

en lo referente al programa 

de constitución, ampliación, 

saneamiento, y 

reestructuración de 

resguardos indígenas, 

adquisición, expropiación de 

tierras y mejoras para dotar 

de tierras a las comunidades 

Indígenas de la Sierra Nevada 

de Santa Marta.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 48,921,600 48,921,600 2/01/2017 1 GLOBAL 48,921,600 48,921,600 3617 18/01/2017

Prestar sus servicios 

profesionales de 

acompañamiento jurídico a la 

Dirección de Asuntos Étnicos 

en la ejecución de los 

procedimientos de 

Constitución, Ampliación y 

Saneamiento de las 

Resguardos Indígenas en el 

marco de los compromisos de 

Minga La María adquiridos 

por el Gobierno Nacional.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 45,510,000 45,510,000 2/01/2017 1 GLOBAL 45,510,000 45,510,000 3617 18/01/2017

Prestación de servicios 

profesionales para apoyar en 

la determinación de 

viabilidades jurídicas para el 

proceso de legalización de 

territorios para iniciar el 

procedimiento de ampliación 

de resguardos indígenas

118

119

120

121

122



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 69,264,000 69,264,000 2/01/2017 1 GLOBAL 69,264,000 69,264,000 3517 18/01/2017

Prestar sus servicios 

profesionales de 

acompañamiento social, para 

atender los procedimientos 

de Constitución de 

Resguardos Indígenas a nivel 

nacional.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-2 1 GLOBAL 49,833,333 49,833,333 2/01/2017 1 GLOBAL 49,833,333 49,833,333 3517 21/02/2017

Prestar sus servicios 

profesionales en la 

generación, actualización y 

entrega de información de las 

bases de datos que 

consolidan los registros de 

seguimiento de los 

procedimientos que lidera la 

Dirección de Asuntos Étnicos.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 45,621,333 45,621,333 2/01/2017 1 GLOBAL 45,621,333 45,621,333 3517 24/01/2017

Prestar sus servicios 

profesionales como 

agrónomo, en la emisión de 

conceptos y asistencia técnica 

en los programas agrícolas, 

para los procedimientos con 

comunidades Indígenas del 

país.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 53,352,000 53,352,000 2/01/2017 1 GLOBAL 53,352,000 53,352,000 4217 12/01/2017

Prestar sus servicios 

profesionales de 

acompañamiento en los 

temas relacionados con el 

desarrollo social de las 

comunidades étnicas, 

recolección de la información 

línea base Censos – 

Información Socio Cultural y 

acompañar las diferentes 

etapas del programa de 

iniciativas de producción 

comunitaria con enfoque 

diferencial étnico, asociadas a 

territorios legalizados a 

comunidades indígenas.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-2 1 GLOBAL 31,050,933 31,050,933 2/01/2017 1 GLOBAL 31,050,933 31,050,933 3417 16/01/2017

Prestar sp de 

acompañamiento técnico a la 

DAE, para realizar 

inspecciones a los sistemas de 

siembra, cosechas de cultivos 

y programas agrícolas del 

programa de iniciativas de 

producción comunitaria con 

enfoque diferencial étnico en 

el marco del procedimiento 

de Titulación Colectiva de 

Comunidades Negras en 

Antioquia

123

124

125

126

127



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 49,083,334 49,083,334 2/01/2017 1 GLOBAL 49,083,334 49,083,334 4217 10/02/2017

Prestar sus servicios 

profesionales en el 

acompañamiento para la 

implementación y desarrollo, 

como también la 

concertación con las 

comunidades Indígenas 

referente a la responsabilidad 

en el impacto ambiental 

generado por los proyectos 

del programa de iniciativas de 

producción comunitaria con 

enfoque diferencial étnico, 

asociadas a territorios 

legalizados a comunidades 

Indígenas.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-2 1 GLOBAL 66,161,300 66,161,300 2/01/2017 1 GLOBAL 66,161,300 66,161,300 3417 6/01/2017

Prestar sus servicios 

profesionales jurídicos a la 

Dirección de asuntos Étnicos 

en la ejecución de los 

mecanismos para la efectiva 

protección jurídica de las 

tierras y territorios ocupados 

o poseídos ancestralmente 

y/o tradicionalmente por los 

pueblos indígenas a nivel 

nacional.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 34,410,000 34,410,000 2/01/2017 1 GLOBAL 34,410,000 34,410,000 3517 17/01/2017

Prestar sus servicios 

profesionales de apoyo 

jurídico, para atender los 

procedimientos de Titulación 

Colectiva de territorios 

ocupados por Comunidades 

Negras a nivel nacional

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-2 1 GLOBAL 45,900,000 45,900,000 2/01/2017 1 GLOBAL 45,900,000 45,900,000 3417 13/02/2017

Prestar los servicios 

profesionales a la Dirección 

de Asuntos Étnicos en el 

marco de la articulación de 

las etapas del proceso de 

Titulación Colectiva al consejo 

comunitario de comunidades 

negras ubicados en el 

departamento de Antioquia.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-2 1 GLOBAL 38,190,000 38,190,000 2/01/2017 1 GLOBAL 38,190,000 38,190,000 3417 12/01/2017

Prestar sus servicios de apoyo 

a la gestión en el 

acompañamiento social, para 

atender las actividades 

etnológicas y demográficas 

dentro de la población Negra 

del país.

128

129

130

131

132



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 67,808,000 67,808,000 2/01/2017 1 GLOBAL 67,808,000 67,808,000 3617 26/01/2017

Prestar sus servicios 

profesionales de apoyo 

jurídico para legalizar las 

tierras de las comunidades 

indígenas en el marco  de los 

procesos de Ampliación de 

Resguardos Indígenas a nivel 

nacional.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-2 1 GLOBAL 71,400,000 71,400,000 2/01/2017 1 GLOBAL 71,400,000 71,400,000 3417 5/01/2017

Prestar sus servicios 

profesionales de articulación 

con las unidades de gestión 

territorial, en el 

acompañamiento jurídico 

para atender el 

procedimiento de Titulación 

Colectiva de Comunidades 

Negras a nivel nacional.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-2 1 GLOBAL 35,400,000 35,400,000 2/01/2017 1 GLOBAL 35,400,000 35,400,000 3417 6/01/2017

Prestar los servicios de apoyo 

logístico a la Dirección de 

Asuntos Étnicos, en la 

ejecución de actividades 

relacionadas con los 

procedimientos de Titulación 

Colectiva de territorios 

ocupados por Comunidades 

Negras a nivel nacional

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-2 1 GLOBAL 54,132,000 54,132,000 2/01/2017 1 GLOBAL 54,132,000 54,132,000 3417 16/01/2017

Prestar sus servicios 

profesionales para adelantar 

las etapas jurídicas en el 

marco de los procesos de 

dotación de tierras en los 

procedimientos de 

constitución de resguardos 

indígenas a nivel nacional.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-2 1 GLOBAL 65,017,300 65,017,300 2/01/2017 1 GLOBAL 65,017,300 65,017,300 3417 16/01/2017

Prestar sus servicios 

profesionales de 

acompañamiento técnico a la 

Dirección de Asuntos Étnicos, 

para atender las actividades 

topográficas del 

procedimiento de Titulación 

Colectiva de Comunidades 

Negras en el país.

133

134

135

136

137



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-2 1 GLOBAL 34,944,000 34,944,000 2/01/2017 1 GLOBAL 34,944,000 34,944,000 3417 28/02/2017

Prestar sus servicios de apoyo 

a la gestión en la Dirección de 

Asuntos Étnicos para la 

elaboración de los estudios 

socioeconómicos en los 

procesos de titulación 

colectiva de comunidades 

étnicas y en la revisión de los 

presupuestos de los proyectos 

de iniciativas comunitarias 

para las comunidades étnicas 

del país

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-2 1 GLOBAL 33,300,000 33,300,000 2/01/2017 1 GLOBAL 33,300,000 33,300,000 3417 18/01/2017

Prestar los servicios de apoyo 

a la gestión a la Dirección de 

Asuntos Étnicos en los 

procesos de titulación 

colectiva a comunidades 

negras.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-2 1 GLOBAL 69,600,000 69,600,000 2/01/2017 1 GLOBAL 69,600,000 69,600,000 3417 16/01/2017

Prestación de servicios 

profesionales jurídicos en la 

Dirección de Asuntos Étnicos, 

para acompañar el proceso 

de adquisición de predios a 

Comunidades Étnicas 

mediante la elaboración de 

estudios jurídicos de títulos

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 63,440,000 63,440,000 2/01/2017 1 GLOBAL 63,440,000 63,440,000 3517 14/02/2017

Prestar sus servicios 

profesionales a la Dirección 

de Asuntos étnicos, para 

apoyar las diferentes etapas 

jurídicas del proceso de 

dotación de tierras en el 

marco del proceso de 

constitución de resguardos 

indígenas en el país.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-2 1 GLOBAL 27,171,087 27,171,087 2/01/2017 1 GLOBAL 27,171,087 27,171,087 3417 6/01/2017

Prestar los servicios 

profesionales para apoyar 

desde el componente social, 

político y de relaciones en la 

interacción con las diferentes 

comunidades para la debida 

ejecución de actividades 

relacionadas con los 

procedimientos de Titulación 

Colectiva de territorios 

ocupados por Comunidades 

Negras a nivel nacional.

138

139

140

141

142



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-2 1 GLOBAL 95,200,000 95,200,000 2/01/2017 1 GLOBAL 95,200,000 95,200,000 3417 5/01/2017

Prestar sus servicios 

profesionales para apoyar en 

el seguimiento en la gestión 

de los procesos que están a 

cargo de la Dirección de 

Asuntos Étnicos, de 

conformidad con los 

compromisos adquiridos con 

las comunidades étnicas del 

país.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-2 1 GLOBAL 72,176,000 72,176,000 2/01/2017 1 GLOBAL 72,176,000 72,176,000 3417 6/01/2017

Prestar sus servicios 

profesionales jurídicos a la 

Dirección de Asuntos Étnicos, 

para atender la elaboración 

de estudios de títulos que 

permitan la selección y 

aptitud de los predios.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-2 1 GLOBAL 48,484,800 48,484,800 2/01/2017 1 GLOBAL 48,484,800 48,484,800 3417 19/01/2017

Prestar sus servicios 

profesionales a la Dirección 

de Asuntos Étnicos, para 

atender la elaboración de 

estudios jurídicos en cuanto 

al cumplimiento de los 

criterios y metodología para 

la viabilidad en la adquisición 

de predios.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-2 1 GLOBAL 72,176,000 72,176,000 2/01/2017 1 GLOBAL 72,176,000 72,176,000 3417 6/01/2017

Prestar los servicios 

profesionales a la Dirección 

de Asuntos Étnicos apoyando 

la elaboración de la 

descripción sociocultural y 

descripción demográfica 

(censo y listado de personas y 

familias) de los estudios 

socioeconómicos; así como 

realizar el apoyo y 

seguimiento psicosocial a las 

comunidades étnicas en el 

territorio nacional.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-2 1 GLOBAL 57,026,667 57,026,667 2/01/2017 1 GLOBAL 57,026,667 57,026,667 3417 24/01/2017

Prestar sus servicios 

profesionales de Ingeniero 

Topográfico en la ejecución 

de actividades relacionadas 

con los levantamientos 

topográficos, cruces de 

información cartográfica e 

identificación predial, para la 

atención a comunidades 

étnicas a nivel nacional

143

144

145

146

147



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1799-1100-1 1 GLOBAL 33,833,333 33,833,333 2/01/2017 1 GLOBAL 33,833,333 33,833,333 3617 1/03/2017

Prestar sus servicios 

profesionales de 

acompañamiento jurídico 

para atender el proceso de 

constitución de resguardos 

indígenas definidos en las 

mesas de concertación con 

los pueblos indígenas en el 

departamento del Cauca

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1799-1100-1 1 GLOBAL 44,000,000 44,000,000 2/01/2017 1 GLOBAL 44,000,000 44,000,000 3517 29/03/2017

Prestar los servicios 

profesionales a la Dirección 

de asuntos Étnicos, en el 

acompañamiento social para 

atender a las comunidades 

étnicas asignadas, teniendo 

en cuenta su adecuado 

asentamiento, desarrollo y 

conservación de sus usos y 

costumbres, actividades 

sagradas o espirituales, 

sociales, económicas y 

culturales, para los 

procedimientos de 

constitución de resguardos 

indígenas

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-2 1 GLOBAL 33,300,000 33,300,000 2/01/2017 1 GLOBAL 33,300,000 33,300,000 3417 19/01/2017

Apoyo para atender las tareas 

administrativas tendiente a la 

planificación y administración 

para buen manejo y 

organización de la 

documentación producida 

por la Dirección de Asuntos 

Étnicos.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-2 1 GLOBAL 81,433,300 81,433,300 2/01/2017 1 GLOBAL 81,433,300 81,433,300 4117 10/01/2017

Prestar sus servicios 

profesionales de articulación 

con las unidades de gestión 

territorial, en el 

acompañamiento para la 

implementación y desarrollo, 

del programa de iniciativas de 

producción comunitaria con 

enfoque diferencial étnico, 

asociadas a territorios 

legalizados a comunidades 

negras.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 25,804,567 25,804,567 23/01/2017 1 GLOBAL 25,804,567 25,804,567 1417 25/01/2017

Prestación de servicios de 

Apoyo a la Gestión a la 

Dirección de Acceso a Tierras 

de la Agencia Nacional de 

Tierras en coordinación con la 

Dirección General, para 

apoyar en asuntos 

relacionados con la gestión 

documental de la 

dependencia.

148

149

150

151

152



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 54,285,000 54,285,000 23/01/2017 1 GLOBAL 54,285,000 54,285,000 1417 24/01/2017

Prestación de sp a la DATen 

coordinación con la Dirección 

General en temas de 

comunicación y prensa, para 

brindar apoyo en la creación 

e implementación de la 

estrategia digital y 

administración de las redes 

sociales de la entidad para la 

difusión, promoción y 

fortalecimiento de la imagen 

institucional en coordinación 

con la oficina de 

comunicaciones.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 83,258,933 83,258,933 23/01/2017 1 GLOBAL 83,258,933 83,258,933 1417 25/01/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la Dirección 

de Acceso a Tierras de la 

Agencia Nacional de Tierras 

en coordinación con la 

Dirección General en temas 

de comunicación y prensa, 

para que apoye con en lo 

relacionado con el desarrollo 

de su estrategia de 

comunicación y el 

fortalecimiento de su imagen 

institucional

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 34,216,000 34,216,000 23/01/2017 1 GLOBAL 34,216,000 34,216,000 1417 24/01/2017

Prestación de servicios de 

apoyo a la Gestión a la 

Dirección de Acceso a Tierras 

de la Agencia Nacional de 

Tierras en coordinación con la 

Dirección General en temas 

de comunicación y prensa, 

para la difusión y 

reforzamiento audiovisual de 

la imagen institucional.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 46,453,333 46,453,333 23/01/2017 1 GLOBAL 46,453,333 46,453,333 1417 27/02/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la Dirección 

de Acceso a Tierras de la 

Agencia Nacional de Tierras 

en coordinación con la 

Dirección General en temas 

de comunicación y prensa 

para brindar apoyo en la 

divulgación y socialización de 

los proyectos y estrategias de 

comunicación interna y 

externa para la difusión, 

promoción y fortalecimiento 

de la imagen institucional.

153

154

155

156



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 82,991,999 82,991,999 2/01/2017 1 GLOBAL 82,991,999 82,991,999 3617 17/01/2017

Se obliga para con la Agencia 

Nacional de Tierras – ANT - a 

prestar sus servicios 

profesionales de 

acompañamiento jurídico, 

para atender los procesos de 

ampliación de Resguardos 

Indígenas mediante el 

procedimiento de compra 

directa de predios y mejoras

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 57,700,000 57,700,000 2/01/2017 1 GLOBAL 57,700,000 57,700,000 3617 19/01/2017

Prestar sus servicios 

profesionales desde el 

componente psico- social en 

el proceso de ampliación de 

resguardos indígenas.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-2 1 GLOBAL 74,810,667 74,810,667 2/01/2017 1 GLOBAL 74,810,667 74,810,667 3417 20/01/2017

Prestar sus servicios 

profesionales de 

acompañamiento técnico en 

la conceptualización y 

ejecución de actividades 

relacionadas con la gestión 

predial y poblacional, para la 

atención a comunidades 

Negras a nivel nacional

SI

MINIMA 

CUANTIA OTROS C-1799-1100-3 1 GLOBAL 17,270,000 17,270,000 17/10/2017 1 GLOBAL 17,270,000 17,270,000 19717 12/10/2017

Contratar el suministro e 

instalación de vidrios con 

película de control solar y 

retiro de vidrios rotos de la 

ventaneria existente a todo 

costo, de la sede principal de 

la Agencia Nacional de 

Tierras, ubicada en la calle 43 

no. 57-41 de la ciudad de 

Bogotá D.C.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-2 1 GLOBAL 35,568,000 35,568,000 2/01/2017 1 GLOBAL 35,568,000 35,568,000 4117 16/01/2017

Prestar sus servicios 

profesionales para apoyar la 

formulación, evaluación y 

seguimiento de los modelos 

de negocio y comercialización 

de los proyectos del programa 

de iniciativas de producción 

comunitaria con enfoque 

diferencial étnico, asociadas a 

territorios legalizados a 

comunidades negras.

157

158

159

160

161



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 67,496,000 67,496,000 2/01/2017 1 GLOBAL 67,496,000 67,496,000 4217 10/01/2017

Prestar sus servicios 

profesionales de articulación 

con las unidades de gestión 

territorial, en el 

acompañamiento para la 

implementación y desarrollo, 

del programa de iniciativas de 

producción comunitaria con 

enfoque diferencial étnico, 

asociadas a territorios 

legalizados a comunidades 

indígenas.

SI OC OTROS C-1704-1100-1 1 GLOBAL 1,650,000,000 1,650,000,000 19/01/2017 1 GLOBAL 1,650,000,000 1,650,000,000 5017 19/01/2017

Suministro de tiquetes aéreos 

en vuelos con destinos 

nacionales e internacionales, 

en las clases solicitadas por la 

entidad y preste los servicios 

complementarios que 

necesite la ant en las 

diferentes ciudades del país

SI OC OTROS C-1704-1100-2 1 GLOBAL 1,650,000,000 1,650,000,000 19/01/2017 1 GLOBAL 1,650,000,000 1,650,000,000 5017 19/01/2017

Suministro de tiquetes aéreos 

en vuelos con destinos 

nacionales e internacionales, 

en las clases solicitadas por la 

entidad y preste los servicios 

complementarios que 

necesite la ant en las 

diferentes ciudades del país

SI OC OTROS C-1704-1100-4 1 GLOBAL 1,650,000,000 1,650,000,000 19/01/2017 1 GLOBAL 1,650,000,000 1,650,000,000 5017 19/01/2017

Suministro de tiquetes aéreos 

en vuelos con destinos 

nacionales e internacionales, 

en las clases solicitadas por la 

entidad y preste los servicios 

complementarios que 

necesite la ant en las 

diferentes ciudades del país

SI OC OTROS C-1704-1100-5 1 GLOBAL 1,650,000,000 1,650,000,000 19/01/2017 1 GLOBAL 1,650,000,000 1,650,000,000 5017 19/01/2017

Suministro de tiquetes aéreos 

en vuelos con destinos 

nacionales e internacionales, 

en las clases solicitadas por la 

entidad y preste los servicios 

complementarios que 

necesite la ant en las 

diferentes ciudades del país

162

163

164

165

166



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI OC OTROS C-1704-1100-6 1 GLOBAL 1,650,000,000 1,650,000,000 19/01/2017 1 GLOBAL 1,650,000,000 1,650,000,000 5017 19/01/2017

Suministro de tiquetes aéreos 

en vuelos con destinos 

nacionales e internacionales, 

en las clases solicitadas por la 

entidad y preste los servicios 

complementarios que 

necesite la ant en las 

diferentes ciudades del país

SI OC OTROS C-1704-1100-7 1 GLOBAL 1,650,000,000 1,650,000,000 19/01/2017 1 GLOBAL 1,650,000,000 1,650,000,000 5017 19/01/2017

Suministro de tiquetes aéreos 

en vuelos con destinos 

nacionales e internacionales, 

en las clases solicitadas por la 

entidad y preste los servicios 

complementarios que 

necesite la ant en las 

diferentes ciudades del país

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 35,733,333 35,733,333 2/01/2017 1 GLOBAL 35,733,333 35,733,333 3917 26/01/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la 

Subdirección de Acceso a 

Tierras en Zonas Focalizadas 

de la Agencia Nacional de 

Tierras, para brindar apoyo 

operativo, administrativo y de 

manejo de información de los 

procesos de acceso a tierras 

bajo competencia de la 

Subdirección.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-4 1 GLOBAL 78,166,667 78,166,667 2/01/2017 1 GLOBAL 78,166,667 78,166,667 1217 18/01/2017

Prestación de servicios de 

profesionales a la 

Subdirección de 

Administración de Tierras de 

la Nación de la Agencia 

Nacional de tierras, para 

brindar apoyo jurídico en los 

procesos de formulación de 

estudios y articulación de 

planes, proyectos y 

programas 

interinstitucionales con las 

entidades del sector 

ambiental.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-2 1 GLOBAL 197,254,400 197,254,400 27/01/2017 1 GLOBAL 197,254,400 197,254,400 12517 7/04/2017

Servicios profesionales y de 

apoyo a la gestión para el 

control y vigilancia judicial y 

extrajudicial en los procesos 

en los cuales la Agencia 

Nacional de Tierras sea parte, 

tenga interés y/o esté 

vinculada, en los diferentes 

despachos judiciales o 

administrativos ubicados en 

el territorio nacional.

167

168

169

170

171



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 197,254,400 197,254,400 27/01/2017 1 GLOBAL 197,254,400 197,254,400 12517 7/04/2017

Servicios profesionales y de 

apoyo a la gestión para el 

control y vigilancia judicial y 

extrajudicial en los procesos 

en los cuales la Agencia 

Nacional de Tierras sea parte, 

tenga interés y/o esté 

vinculada, en los diferentes 

despachos judiciales o 

administrativos ubicados en 

el territorio nacional.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 197,254,400 197,254,400 27/01/2017 1 GLOBAL 197,254,400 197,254,400 12517 7/04/2017

Servicios profesionales y de 

apoyo a la gestión para el 

control y vigilancia judicial y 

extrajudicial en los procesos 

en los cuales la Agencia 

Nacional de Tierras sea parte, 

tenga interés y/o esté 

vinculada, en los diferentes 

despachos judiciales o 

administrativos ubicados en 

el territorio nacional.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 197,254,400 197,254,400 27/01/2017 1 GLOBAL 197,254,400 197,254,400 12517 7/04/2017

Servicios profesionales y de 

apoyo a la gestión para el 

control y vigilancia judicial y 

extrajudicial en los procesos 

en los cuales la Agencia 

Nacional de Tierras sea parte, 

tenga interés y/o esté 

vinculada, en los diferentes 

despachos judiciales o 

administrativos ubicados en 

el territorio nacional.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 197,254,400 197,254,400 27/01/2017 1 GLOBAL 197,254,400 197,254,400 12517 7/04/2017

Servicios profesionales y de 

apoyo a la gestión para el 

control y vigilancia judicial y 

extrajudicial en los procesos 

en los cuales la Agencia 

Nacional de Tierras sea parte, 

tenga interés y/o esté 

vinculada, en los diferentes 

despachos judiciales o 

administrativos ubicados en 

el territorio nacional.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 79,160,000 79,160,000 1/02/2017 1 GLOBAL 79,160,000 79,160,000 11417 23/02/2017

Prestar sus servicios 

profesionales a la 

Subdirección Administrativa y 

Financiera de la ANT en lo 

relacionado con la 

optimización de los términos 

de consulta de expedientes 

en el Archivo de la Entidad, 

en el marco de la función de 

gestión documental asignada 

a la dependencia.

172

173

174

175

176



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 79,160,000 79,160,000 1/02/2017 1 GLOBAL 79,160,000 79,160,000 11417 23/02/2017

Prestar sus servicios 

profesionales a la 

Subdirección Administrativa y 

Financiera de la ANT en lo 

relacionado con la 

optimización de los términos 

de consulta de expedientes 

en el Archivo de la Entidad, 

en el marco de la función de 

gestión documental asignada 

a la dependencia.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 79,160,000 79,160,000 1/02/2017 1 GLOBAL 79,160,000 79,160,000 11417 23/02/2017

Prestar sus servicios 

profesionales a la 

Subdirección Administrativa y 

Financiera de la ANT en lo 

relacionado con la 

optimización de los términos 

de consulta de expedientes 

en el Archivo de la Entidad, 

en el marco de la función de 

gestión documental asignada 

a la dependencia.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 17,653,180 17,653,180 1/02/2017 1 GLOBAL 17,653,180 17,653,180 7717 20/01/2017

Prestar sus servicios 

profesionales apoyando a la 

Secretaria General de la 

Agencia Nacional de Tierras 

en la gestión contractual y 

demás asuntos jurídicos y 

administrativos que se 

requieran en el desarrollo de 

las funciones establecidas en 

el artículo 29 del Decreto 

2363 de 2015

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 17,653,180 17,653,180 1/02/2017 1 GLOBAL 17,653,180 17,653,180 7717 20/01/2017

Prestar sus servicios 

profesionales apoyando a la 

Secretaria General de la 

Agencia Nacional de Tierras 

en la gestión contractual y 

demás asuntos jurídicos y 

administrativos que se 

requieran en el desarrollo de 

las funciones establecidas en 

el artículo 29 del Decreto 

2363 de 2015

177

178

179

180



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 138,857,641 138,857,641 2/01/2017 1 GLOBAL 138,857,641 138,857,641 3917 18/01/2017

Prestación de sp a la DAT 

planeación, desarrollo, 

seguimiento y control de los 

procesos de adquisición y 

expropiación de tierras, 

dotación de tierras a 

campesinos afectados por 

calamidades públicas 

naturales y a campesinos, 

personas o entidades 

Gobierno Nacional establezca 

programas especiales de 

dotación de tierras 

campesinos víctimas de 

conflicto armado interno.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-4 1 GLOBAL 53,666,666 53,666,666 2/01/2017 1 GLOBAL 53,666,666 53,666,666 1217 6/02/2017

Prestación de servicios de 

profesionales a la 

Subdirección de 

Administración de Tierras de 

la Nación de la Agencia 

Nacional de tierras, para 

brindar apoyo técnico en los 

procesos de formulación de 

estudios y articulación de 

planes, proyectos y 

programas 

interinstitucionales con las 

entidades del sector 

ambiental.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 134,000,000 134,000,000 16/01/2017 1 GLOBAL 134,000,000 134,000,000 1917 20/01/2017

Prestar por sus propios 

medios, con plena autonomía 

técnica y administrativa sus 

servicios profesionales para 

apoyar a la Subdirección de 

Planeación Operativa de la 

Dirección de Gestión del 

Ordenamiento Social de la 

Propiedad en los trámites 

necesarios para el avance, 

implementación y 

seguimiento de los planes de 

ordenamiento social de la 

propiedad en el territorio 

nacional.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 70,928,000 70,928,000 2/01/2017 1 GLOBAL 70,928,000 70,928,000 3917 13/01/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la Dirección 

de Acceso a Tierras para 

brindar apoyo técnico, en su 

gestión, en especial aquella 

relacionada con las visitas de 

caracterización agropecuarias 

en los programas de compra y 

adjudicaciones de predios a 

comunidades campesinas.

181

182

183

184



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 64,688,000 64,688,000 2/01/2017 1 GLOBAL 64,688,000 64,688,000 3917 8/02/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la Dirección 

de Acceso a Tierras de la 

Agencia Nacional de Tierras 

para brindar apoyo técnico en 

la gestión de visitas de 

caracterización agropecuaria 

en los programas de compra 

directa de tierras y 

adjudicación de predios del 

Fondo Nacional Agrario a 

campesinos sujetos de 

reforma agraria y actividades 

asociadas.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA A-1-0-2-14 1 GLOBAL 59,488,000 59,488,000 2/01/2017 1 GLOBAL 59,488,000 59,488,000 617 3/01/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la 

Subdirección Administrativa y 

Financiera de la Agencia 

Nacional de Tierras para 

apoyar en todo lo relacionado 

con el cobro, manejo y 

análisis de cartera de los 

predios baldíos.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA A-1-0-2-14 1 GLOBAL 58,240,000 58,240,000 2/01/2017 1 GLOBAL 58,240,000 58,240,000 617 3/01/2017

Prestar servicios profesionales 

a la Subdirección 

Administrativa y financiera de 

la Agencia, acompañando 

jurídicamente en todo lo 

relacionado con las etapas 

pre-contractual, contractual y 

post-contractual en materia 

de gestión administrativa.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA A-1-0-2-14 1 GLOBAL 60,500,000 60,500,000 2/01/2017 1 GLOBAL 60,500,000 60,500,000 617 3/01/2017

Prestar servicios profesionales 

a la Subdirección 

Administrativa y Financiera 

para apoyar los temas 

relacionados con la actividad 

financiera y presupuestal.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 70,928,000 70,928,000 2/01/2017 1 GLOBAL 70,928,000 70,928,000 3917 11/01/2017

Prestación de sp a la DAT para 

brindar apoyo jurídico, en su 

gestión, en especial en 

aquella relacionada con el 

estudio jurídico y la revisión 

de los predios priorizados por 

las organizaciones 

campesinas en marco de los 

CONPES Agropecuarios, 

Cumbre Agraria, Mesas 

Campesinas y programas 

dotación de tierras que 

permitan la compra y 

adjudicación de predios a 

comunidades campesina.

185

186

187

188

189



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 63,873,333 63,873,333 2/01/2017 1 GLOBAL 63,873,333 63,873,333 3917 17/01/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la Dirección 

de Acceso a Tierras para 

brindar apoyo jurídico, en su 

gestión en especial en aquella 

relacionada con la compra y 

adjudicación de predios a 

comunidades campesinas, en 

marco de los compromisos 

adquiridos por la ANT en los 

CONPES, Mesas de 

Interlocución y proyectos 

especiales de dotación de 

tierras

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 53,733,334 53,733,334 2/01/2017 1 GLOBAL 53,733,334 53,733,334 3917 8/02/2017

Prestación de sp a la DAT para 

brindar apoyo jurídico en los 

procesos de compra directa 

de tierras y adjudicación de 

predios delFNA a campesinos 

sujetos de reforma agraria, 

conforme a las disposiciones 

legales y reglamentarias que 

rigen la materia, así como en 

la gestión de asuntos jurídicos 

asociados a dichos procesos.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 53,906,667 53,906,667 2/01/2017 1 GLOBAL 53,906,667 53,906,667 3917 8/02/2017

Prestación de sp a la DAT para 

brindar apoyo jurídico en los 

procesos de compra directa 

de tierras y adjudicación de 

predios delFNA a campesinos 

sujetos de reforma agraria, 

conforme a las disposiciones 

legales y reglamentarias que 

rigen la materia, así como en 

la gestión de asuntos jurídicos 

asociados a dichos procesos.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 53,733,333 53,733,333 2/01/2017 1 GLOBAL 53,733,333 53,733,333 3917 9/02/2017

Prestación de sp a la DAT para 

brindar apoyo jurídico en los 

procesos de compra directa 

de tierras y adjudicación de 

predios delFNA a campesinos 

sujetos de reforma agraria, 

conforme a las disposiciones 

legales y reglamentarias que 

rigen la materia, así como en 

la gestión de asuntos jurídicos 

asociados a dichos procesos.

190

191

192

193



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 49,500,833 49,500,833 2/01/2017 1 GLOBAL 49,500,833 49,500,833 3917 8/02/2017

Prestación de sp a la DAT para 

brindar apoyo jurídico en la 

gestión de compra directa de 

tierras y adjudicación de 

predios delFNA a campesinos 

sujetos de reforma agraria, 

conforme a las disposiciones 

legales y reglamentarias que 

rigen la materia, 

particularmente en desarrollo 

de los programas especiales 

de dotación de tierras.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 42,848,000 42,848,000 2/01/2017 1 GLOBAL 42,848,000 42,848,000 3917 10/02/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la Dirección 

de Acceso a Tierras para 

brindar apoyo jurídico, en su 

gestión en especial aquella 

relacionada con la compra de 

predios a comunidades 

campesinas, en marco de los 

compromisos adquiridos por 

la ANT en los CONPES, Mesas 

de Interlocución y proyectos 

especiales de dotación de 

tierras

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 35,246,667 35,246,667 2/01/2017 1 GLOBAL 35,246,667 35,246,667 3917 9/02/2017

Prestación de sp a la DAT para 

brindar apoyo técnico, 

particularmente en lo 

relacionado con el 

mejoramiento de procesos, 

así como la planeación y 

ejecución estratégica, de 

acción y administrativa de los 

asuntos relacionados con la 

compra directa de tierras y 

adjudicación de las mismas a 

campesinos sujetos de 

reforma agraria.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 23,466,667 23,466,667 2/01/2017 1 GLOBAL 23,466,667 23,466,667 3917 8/02/2017

Prestación de servicios de 

apoyo a la gestión a la 

Dirección de Acceso a Tierras 

de la Agencia Nacional de 

Tierras para brindar apoyo en 

los procesos de compra 

directa de tierras y 

adjudicación de las mismas a 

campesinos sujetos de 

reforma agraria, 

particularmente en la gestión 

financiera, administrativa y 

asistencial.

194

195

196

197



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 142,443,000 142,443,000 2/01/2017 1 GLOBAL 142,443,000 142,443,000 3917 18/01/2017

Prestación de sp a la DAT, 

desarrollo de la gestión 

asociada a la planeación, 

seguimiento y control de la 

atención y resolución de 

casos con organizaciones 

campesinas, movilización 

social, CONPES cumbre 

agraria y demás procesos de 

atención a movilizaciones 

sociales, identificación de 

propuestas y alternativas de 

solución a los casos de 

conflictividad social.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 38,133,334 38,133,334 2/01/2017 1 GLOBAL 38,133,334 38,133,334 3917 9/03/2017

Prestación de sp a la DAT 

desarrollo de las actividades 

asociadas a la atención y 

resolución de los casos de 

movilización social, Mesas 

Campesinas, CONPES y 

proyectos especiales, en los 

casos de conflictividad social, 

así como brindando apoyo en 

la identificación de 

propuestas y alternativas de 

solución a los casos de 

conflictividad social.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 56,833,333 56,833,333 2/01/2017 1 GLOBAL 56,833,333 56,833,333 3917 12/01/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la Dirección 

de Acceso a Tierras y sus 

dependencias, para brindar 

apoyo técnico en su gestión, 

en la atención de los casos de 

movilización social, Mesas 

Campesinas, y proyectos 

especiales, relacionados con 

la dotación y acceso a tierras.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 28,620,800 28,620,800 2/01/2017 1 GLOBAL 28,620,800 28,620,800 3917 17/01/2017

Prestación de servicios de 

apoyo a la gestión DAT en su 

gestión, procesos de compra 

directa y adjudicación de 

predios, adelantando la 

conformación, actualización, 

y control de los expedientes, 

realizar el cruce de las bases 

de datos de las potenciales 

familias beneficiarias, para 

revisión del equipo jurídico y 

apoyo a la coordinación del 

equipo en los procesos 

asignados.

198

199

200

201



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 142,181,200 142,181,200 2/01/2017 1 GLOBAL 142,181,200 142,181,200 3917 10/02/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la Dirección 

de Acceso a Tierras de la 

Agencia Nacional de Tierras 

para brindar apoyo en el 

desarrollo de actividades 

asociadas a la atención de 

escenarios de negociación e 

interlocución con campesinos 

de territorios priorizados, así 

como en el desarrollo de 

identificación de estrategias 

que fortalezcan dicha gestión.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 87,500,000 87,500,000 2/01/2017 1 GLOBAL 87,500,000 87,500,000 3917 10/01/2017

Brindar apoyo técnico en la 

gestión relacionada con la 

planeación, definición y 

seguimiento a los temas 

estratégicos atinentes a la 

implementación del 

programa de dotación de 

tierras y regularización de la 

propiedad a nivel nacional.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 29,217,067 29,217,067 2/01/2017 1 GLOBAL 29,217,067 29,217,067 3917 18/01/2017

Prestación de servicios de 

apoyo a la gestión a la 

Dirección de Acceso a Tierras 

de la Agencia Nacional de 

Tierras para desarrollar 

actividades asistenciales 

asociadas a los temas 

estratégicos relacionados con 

la implementación del 

programa de dotación de 

tierras y regularización de la 

propiedad a nivel nacional.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 37,683,333 37,683,333 15/09/2017 1 GLOBAL 37,683,333 37,683,333 3917 1/09/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la Dirección 

de Acceso a Tierras de la 

Agencia Nacional de Tierras 

para brindar apoyo en el 

desarrollo de las actividades 

asociadas a la planeación, 

estructuración y seguimiento 

de temas financieros, 

presupuestales y 

administrativos asociados a la 

implementación del 

programa de dotación de 

tierras y regularización de la 

propiedad a nivel nacional.

202

203

204

205



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 84,448,000 84,448,000 2/01/2017 1 GLOBAL 84,448,000 84,448,000 3917 12/01/2017

Prestación de sp a la DAT, 

garantizar el acceso y 

regularización de la 

propiedad a sujetos de 

reforma agraria y demás 

actividades conexas, 

administración eficiente de 

los predios rurales de la 

Nación y mejorar los procesos 

y procedimientos de dotación 

de tierras a nivel nacional, en 

especial en lo relacionado con 

ajuste, seguimiento y 

evaluación del proyecto de 

inversión

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 71,760,000 71,760,000 2/01/2017 1 GLOBAL 71,760,000 71,760,000 3917 13/01/2017

Prestación de sp a la DAT, 

para apoyar el desarrollo de 

la gestión asociada a la 

planeación estratégica, al 

plan de acción, a los planes 

administrativos, de 

mejoramiento y de riesgos, 

así como a los procesos de 

calidad, en el marco de la 

implementación del 

programa de dotación de 

tierras y regularización de la 

propiedad a nivel nacional.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 28,704,000 28,704,000 2/01/2017 1 GLOBAL 28,704,000 28,704,000 3917 13/01/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la Dirección 

de Acceso a Tierras de la 

Agencia Nacional de Tierras, 

para brindar apoyo en el 

desarrollo de las acciones 

asociadas al seguimiento 

administrativo y financiero, 

en el marco de la 

implementación del 

programa de dotación de 

tierras y regularización de la 

propiedad a nivel nacional.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 25,778,133 25,778,133 2/01/2017 1 GLOBAL 25,778,133 25,778,133 3917 17/01/2017

Prestación de servicios de 

apoyo a la gestión a la DAT 

para brindar apoyo en las 

acciones asociadas a 

garantizar el acceso y 

regularización de la 

propiedad a sujetos de 

reforma agraria y demás 

actividades conexas, 

relacionadas con la 

organización, identificación y 

control de la correspondencia 

y del archivo en préstamo por 

parte del archivo central de la 

ANT.

206

207

208

209



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 20,897,066 20,897,066 2/01/2017 1 GLOBAL 20,897,066 20,897,066 3917 21/03/2017

Prestación de servicios de 

apoyo a la gestión a la DAT 

para brindar apoyo en las 

acciones asociadas a 

garantizar el acceso y 

regularización de la 

propiedad a sujetos de 

reforma agraria y demás 

actividades conexas, 

relacionadas con la 

organización, identificación y 

control de la correspondencia 

y del archivo en préstamo por 

parte del archivo central de la 

ANT.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 105,000,000 105,000,000 2/01/2017 1 GLOBAL 105,000,000 105,000,000 3917 10/01/2017

Brindar apoyo jurídico y 

administrativo en las 

actividades asociadas a la 

planeación, estructuración y 

seguimiento de la gestión 

contractual requerida en el 

marco de la implementación 

del programa de dotación de 

tierras y regularización de la 

propiedad a nivel nacional.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 70,373,333 70,373,333 2/01/2017 1 GLOBAL 70,373,333 70,373,333 3917 10/01/2017

Prestación de sp a la DAT para 

brindar apoyo jurídico y 

administrativo en el 

seguimiento de contratos y 

convenios asociados a la 

implementación del 

programa de dotación de 

tierras y regularización de la 

propiedad a nivel nacional 

cuya supervisión se encuentre 

a cargo de funcionarios así 

como en el desarrollo de 

actividades asociadas a la 

gestión contractual de la 

Dirección.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 60,666,667 60,666,667 2/01/2017 1 GLOBAL 60,666,667 60,666,667 3917 10/01/2017

Prestación de sp a la DAT para 

brindar apoyo jurídico y 

administrativo en la 

supervisión de contratos y 

convenios 

interadministrativos a cargo 

de la Dirección, asociados a la 

implementación del 

programa de dotación de 

tierras y regularización de la 

propiedad a nivel nacional, 

así como en el desarrollo de 

actividades asociadas a la 

gestión contractual.

210

211

212

213



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 37,120,000 37,120,000 2/01/2017 1 GLOBAL 37,120,000 37,120,000 3917 13/01/2017

Prestación de servicios de 

apoyo a la gestión a la DAT 

seguimiento de contratos de 

prestación de sp y de apoyo a 

la gestión asociados a la 

implementación del 

programa de dotación de 

tierras y regularización de la 

propiedad a nivel nacional 

cuya supervisión se encuentre 

a cargo de funcionarios de la 

Dirección y sus dependencias.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 58,032,333 58,032,333 2/01/2017 1 GLOBAL 58,032,333 58,032,333 3917 17/01/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la Dirección 

de Acceso a Tierras de la 

Agencia Nacional de Tierras 

para brindar apoyo en las 

actividades de planeación, 

desarrollo, seguimiento y 

control de la gestión 

topográfica, geográfica y 

cartográfica requerida para el 

desarrollo de las funciones de 

la dependencia.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 51,150,000 51,150,000 2/01/2017 1 GLOBAL 51,150,000 51,150,000 3917 12/01/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la Dirección 

de Acceso a Tierras de la 

Agencia Nacional de Tierras 

para realizar los 

levantamientos topográficos 

de los predios requeridos y 

priorizados por la 

dependencia y las áreas que 

hacen parte de la misma.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 49,800,000 49,800,000 2/01/2017 1 GLOBAL 49,800,000 49,800,000 3917 20/01/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la Dirección 

de Acceso a Tierras de la 

Agencia Nacional de Tierras 

para realizar los 

levantamientos topográficos 

de los predios requeridos y 

priorizados por la 

dependencia y las áreas que 

hacen parte de la misma.

214

215

216

217



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 51,150,000 51,150,000 2/01/2017 1 GLOBAL 51,150,000 51,150,000 3917 12/01/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la Dirección 

de Acceso a Tierras de la 

Agencia Nacional de Tierras 

para realizar los 

levantamientos topográficos 

de los predios requeridos y 

priorizados por la 

dependencia y las áreas que 

hacen parte de la misma.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 32,022,667 32,022,667 2/01/2017 1 GLOBAL 32,022,667 32,022,667 3917 24/01/2017

Prestación de servicios apoyo 

a la gestión a la Dirección de 

Acceso a Tierras de la Agencia 

Nacional de Tierras para 

brindar apoyo técnico 

desarrollando la revisión, 

verificación y levantamiento 

de la información análoga y 

digital catastral, topográfica y 

geográfica de los procesos 

misionales de la Dirección de 

Acceso a Tierras y sus 

dependencias.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 34,840,000 34,840,000 2/01/2017 1 GLOBAL 34,840,000 34,840,000 3917 18/01/2017

Prestación de servicios apoyo 

a la gestión a la Dirección de 

Acceso a Tierras de la Agencia 

Nacional de Tierras para 

brindar apoyo en la revisión y 

levantamiento de la 

información análoga y digital 

catastral, topográfica y 

geográfica de los diferentes 

procesos misionales de la 

dependencia y las áreas que 

hacen parte de la misma, así 

como en la elaboración de 

planos topográficos.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 27,600,000 27,600,000 2/01/2017 1 GLOBAL 27,600,000 27,600,000 3917 19/01/2017

Prestación de servicios de 

apoyo a la gestión a la DAT 

para brindar apoyo en la 

gestión administrativa 

relacionada con el manejo de 

la correspondencia, 

solicitudes y trámites de 

comisiones y viáticos del 

recurso humano asociado a la 

gestión de topografía, 

cartografía, geografía y temas 

catastrales, y demás 

actividades asistenciales.

218

219

220

221



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 76,838,667 76,838,667 2/01/2017 1 GLOBAL 76,838,667 76,838,667 3917 12/01/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la 

Subdirección de Acceso a 

Tierras en Zonas Focalizadas 

de la Agencia Nacional de 

Tierras, para brindar apoyo 

técnico en actividades para el 

desarrollo del componente 

social de los procesos de 

acceso a tierras bajo 

competencia de la 

Subdirección en el marco del 

barrido predial.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 76,838,667 76,838,667 2/01/2017 1 GLOBAL 76,838,667 76,838,667 3917 13/01/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la 

Subdirección de Acceso a 

Tierras en Zonas Focalizadas 

de la Agencia Nacional de 

Tierras, para brindar apoyo en 

actividades de planeación, 

implementación y monitoreo 

de los procesos de acceso a 

tierras bajo competencia de la 

Subdirección en el marco del 

barrido predial.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 76,838,667 76,838,667 2/01/2017 1 GLOBAL 76,838,667 76,838,667 3917 2/01/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la 

Subdirección de Acceso a 

Tierras en Zonas Focalizadas 

de la Agencia Nacional de 

Tierras, para brindar apoyo en 

actividades de planeación, 

implementación y monitoreo 

de los procesos de acceso a 

tierras bajo competencia de la 

Subdirección en el marco del 

barrido predial.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 58,066,667 58,066,667 2/01/2017 1 GLOBAL 58,066,667 58,066,667 3917 19/01/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la 

Subdirección de Acceso a 

Tierras por Demanda y 

Descongestión de la Agencia 

Nacional de Tierras, para 

brindar apoyo jurídico en las 

labores de la atención y 

trámite de los procedimientos 

y actuaciones administrativas 

de acceso a tierras, en 

materia de titulación de 

predios baldíos.

222

223

224

225



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 58,066,667 58,066,667 2/01/2017 1 GLOBAL 58,066,667 58,066,667 3917 19/01/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la 

Subdirección de Acceso a 

Tierras por Demanda y 

Descongestión de la Agencia 

Nacional de Tierras, para 

brindar apoyo jurídico en las 

labores de la atención y 

trámite de los procedimientos 

y actuaciones administrativas 

de acceso a tierras, en 

materia de titulación de 

predios baldíos.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 64,445,333 64,445,333 2/01/2017 1 GLOBAL 64,445,333 64,445,333 3917 17/01/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la 

Subdirección de Acceso a 

Tierras por Demanda y 

Descongestión de la Agencia 

Nacional de Tierras, para 

brindar apoyo jurídico en el 

seguimiento y desarrollo de 

las actividades relacionadas 

con el procedimiento de 

adjudicación de predios 

baldíos.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 58,586,667 58,586,667 2/01/2017 1 GLOBAL 58,586,667 58,586,667 3917 17/01/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la 

Subdirección de Acceso a 

Tierras por Demanda y 

Descongestión de la Agencia 

Nacional de Tierras, para 

brindar apoyo jurídico en las 

labores de la atención y 

trámite de los procedimientos 

y actuaciones administrativas 

de acceso a tierras, en 

materia de titulación de 

predios baldíos.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 67,600,000 67,600,000 2/01/2017 1 GLOBAL 67,600,000 67,600,000 3917 16/01/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la 

Subdirección de Acceso a 

Tierras por Demanda y 

Descongestión de la Agencia 

Nacional de Tierras, para 

brindar apoyo jurídico a las 

actividades asociadas a la 

planeación, desarrollo, 

seguimiento y control de 

adjudicación de bienes 

baldíos.

226

227

228

229



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 58,066,667 58,066,667 2/01/2017 1 GLOBAL 58,066,667 58,066,667 3917 17/01/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la 

Subdirección de Acceso a 

Tierras por Demanda y 

Descongestión de la Agencia 

Nacional de Tierras, para 

brindar apoyo jurídico en las 

labores de la atención y 

trámite de los procedimientos 

y actuaciones administrativas 

de acceso a tierras, en 

materia de titulación de 

predios baldíos.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 584,325,808 584,325,808 3/02/2017 1 GLOBAL 584,325,808 584,325,808 11417 31/01/2017

Adquisición del servicio de 

correspondencia para la 

Agencia Nacional de Tierras

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 584,325,808 584,325,808 3/02/2017 1 GLOBAL 584,325,808 584,325,808 11417 31/01/2017

Adquisición del servicio de 

correspondencia para la 

Agencia Nacional de Tierras

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 584,325,808 584,325,808 3/02/2017 1 GLOBAL 584,325,808 584,325,808 11417 31/01/2017

Adquisición del servicio de 

correspondencia para la 

Agencia Nacional de Tierras

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1799-1100-2 1 GLOBAL 102,960,000 102,960,000 10/01/2017 1 GLOBAL 102,960,000 102,960,000 6117 23/02/2017

Prestar los servicios de apoyo 

a la gestión documental en 

temas relacionados con la 

organización, ordenación, 

clasificación, selección 

natural, foliación, digitación, 

digitalización, embalaje y 

transferencias de la 

documentación de la Agencia 

Nacional de Tierras, y en las 

áreas que sean asignadas.

SI

ORDEN DE 

COMPRA

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-3 1 GLOBAL 739,226,575.73 739,226,575.73 15/08/2017 1 GLOBAL 739,226,575.73 739,226,575.73 21717 25/09/2017

Adquirir licenciamiento 

Microsoft (SQL, SharePoint, 

office365 E1, E3, Azure)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 16,640,000 16,640,000 10/01/2017 1 GLOBAL 16,640,000 16,640,000 917 13/01/2017

Prestar los servicios de apoyo 

a la la Agencia Nacional de 

Tierras para realizar las tareas 

que resulten del 

procedimiento de préstamo 

de documentos, tales Como 

búsqueda de expedientes, 

control de préstamos y 

rearchive de los archivos que 

reposan en el Archivo de 

Gestión centralizado.

230

231

232

233

234

235

236



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 16,640,000 16,640,000 10/01/2017 1 GLOBAL 16,640,000 16,640,000 917 13/01/2017

Prestar los servicios de apoyo 

a la Subdirección 

Administrativa y Financiera de 

la Agencia Nacional de 

Tierras, en temas 

relacionados con los procesos 

de gestión documental, que 

se adelantan en el Archivo 

central ubicado en la bodega 

de las Américas.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1799-1100-2 1 GLOBAL 6,635,000 6,635,000 10/01/2017 1 GLOBAL 6,635,000 6,635,000 6117 27/01/2017

Prestar los servicios de apoyo 

a la Subdirección 

Administrativa y Financiera de 

la Agencia Nacional de 

Tierras, en temas 

relacionados con los procesos 

de gestión documental, que 

se adelantan en el Archivo 

central ubicado en la bodega 

de las Américas.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 29,120,000 29,120,000 10/01/2017 1 GLOBAL 29,120,000 29,120,000 917 6/01/2017

Prestar Servicios Profesionales 

para apoyar a la Agencia 

Nacional de Tierras en temas 

jurídico-administrativos 

relacionados con respuesta y 

atención de solicitudes 

internas y externas y/o 

derechos de información, 

búsqueda de documentos en 

los medios electrónicos con el 

fin de dar respuesta a los 

mismos, de acuerdo con la 

normatividad vigente.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 6,096,000 6,096,000 10/01/2017 1 GLOBAL 6,096,000 6,096,000 917 13/01/2017

Prestar servicios de apoyo a la 

gestión para apoyar en el 

proceso de proyección de 

respuesta de solicitudes 

internas y externas, búsqueda 

de documentos en los medios 

electrónicos y físicos 

entregados y/o solicitados a 

la Agencia Nacional de 

Tierras.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1799-1100-2 1 GLOBAL 6,032,000 6,032,000 10/01/2017 1 GLOBAL 6,032,000 6,032,000 6117 27/01/2017

Prestar los servicios de apoyo 

a la gestión en temas 

relacionados con la 

organización, ordenación, 

clasificación, selección 

natural, foliación, digitación, 

digitalización, embalaje y 

transferencias de la 

documentación en la Agencia 

Nacional de Tierras.

237

238

239

240

241



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA A-1-0-2-14 1 GLOBAL 35,200,000 35,200,000 3/01/2017 1 GLOBAL 35,200,000 35,200,000 617 3/01/2017

Prestar servicios profesionales 

a la Subdirección 

Administrativa y Financiera 

para apoyar los temas 

relacionados con la actividad 

financiera y presupuestal.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA A-1-0-2-14 1 GLOBAL 40,040,000 40,040,000 3/01/2017 1 GLOBAL 40,040,000 40,040,000 617 3/01/2017

Prestar sp para apoyar a la 

Subdirección Administrativa y 

Financiera en todo lo 

relacionado con el proceso 

contable de la ANT, 

brindando acompañamiento 

en las actividades de 

implementación de Normas 

Internacionales de 

Contabilidad, especialmente 

en lo estipulado en la 

Resolución 533 de 2015 de la 

Contaduría General de la 

Nación y el Instructivo 002 de 

2015.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA A-1-0-2-14 1 GLOBAL 40,040,000 40,040,000 3/01/2017 1 GLOBAL 40,040,000 40,040,000 617 3/01/2017

Prestar los servicios 

profesionales a la 

Subdirección Administrativa Y 

Financiera de la Agencia 

apoyando en todo lo 

relacionado con las 

actividades de tesorería.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 26,312,000 26,312,000 2/01/2017 1 GLOBAL 26,312,000 26,312,000 3917 17/01/2017

Prestación de servicios de 

apoyo a la gestión a la DAT 

para brindar apoyo en las 

acciones asociadas a 

garantizar el acceso y 

regularización de la 

propiedad a sujetos de 

reforma agraria y demás 

actividades conexas, 

relacionadas con la 

organización, identificación y 

control de la correspondencia 

y del archivo en préstamo por 

parte del archivo central de la 

ANT.

242

243

244

245



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 23,000,000 23,000,000 2/01/2017 1 GLOBAL 23,000,000 23,000,000 3917 17/01/2017

Prestación de servicios de 

apoyo a la gestión a la DAT 

para apoyar el desarrollo de 

las acciones asociadas al 

control de la documentación 

de que reciba o deba tramitar 

la Dirección y sus 

dependencias, en el marco de 

la implementación del 

programa de dotación de 

tierras y regularización de la 

propiedad a nivel nacional y 

actividades relacionadas.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 22,533,333 22,533,333 2/01/2017 1 GLOBAL 22,533,333 22,533,333 3917 17/01/2017

Prestación de servicios de 

apoyo a la gestión a la DAT 

para apoyar el desarrollo de 

las acciones asociadas al 

control de la documentación 

de que reciba o deba tramitar 

la Dirección y sus 

dependencias, en el marco de 

la implementación del 

programa de dotación de 

tierras y regularización de la 

propiedad a nivel nacional y 

actividades relacionadas.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 60,000,000 60,000,000 2/01/2017 1 GLOBAL 60,000,000 60,000,000 3917 17/01/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la Dirección 

de Acceso a Tierras de la 

Agencia Nacional de Tierras 

para brindar apoyo en el 

desarrollo de las actividades 

de análisis, revisión y 

levantamiento de 

información catastral, 

topográfica y cartográfica 

requerida en el cumplimiento 

de las funciones de la 

dependencia y las áreas que 

hacen parte de la misma.

246

247

248



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 49,800,000 49,800,000 2/01/2017 1 GLOBAL 49,800,000 49,800,000 3917 20/01/2017

Prestación de Servicios 

Profesionales a la Dirección 

de Acceso a Tierras y sus 

dependencias, para brindar 

apoyo técnico estructurando, 

desarrollando y 

administrando la Geodabase 

con la información de los 

levantamientos topográficos 

realizados en cada predio 

priorizado por la Dirección de 

Acceso a Tierras y sus 

dependencias.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 31,341,334 31,341,334 2/01/2017 1 GLOBAL 31,341,334 31,341,334 3917 2/02/2017

Prestación de servicios apoyo 

a la gestión a la Dirección de 

Acceso a Tierras de la Agencia 

Nacional de Tierras, para 

brindar apoyo técnico 

desarrollando la revisión, 

verificación y levantamiento 

de la información análoga y 

digital catastral, topográfica y 

geográfica de los procesos 

misionales de la Dirección de 

Acceso a Tierras y sus 

dependencias.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 32,120,000 32,120,000 2/01/2017 1 GLOBAL 32,120,000 32,120,000 3917 13/02/2017

Prestación de Servicios 

Profesionales a la Dirección 

de Acceso a Tierras de la 

Agencia Nacional de Tierras, 

para brindar apoyo técnico 

desarrollando la revisión, 

verificación y levantamiento 

de la información análoga y 

digital catastral, topográfica y 

geográfica de los procesos 

misionales de la Dirección de 

Acceso a Tierras y sus 

dependencias.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 127,726,667 127,726,667 2/01/2017 1 GLOBAL 127,726,667 127,726,667 3917 2/02/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la Dirección 

de Acceso a Tierras de la 

Agencia Nacional de Tierras 

para brindar apoyo jurídico 

en la gestión de formulación e 

implementación de 

propuestas estratégicas e 

innovadoras de 

administración eficiente y 

transparente y en procesos de 

acceso a tierras, asociados a 

sus funciones.

249

250

251

252



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 135,699,667 135,699,667 2/01/2017 1 GLOBAL 135,699,667 135,699,667 3917 8/02/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la Dirección 

de Acceso a Tierras de la 

Agencia Nacional de Tierras 

para brindar apoyo jurídico 

en los procesos de dotación 

de tierras y administración de 

tierras de la Nación

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 88,504,000 88,504,000 2/01/2017 1 GLOBAL 88,504,000 88,504,000 3917 13/01/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la Dirección 

de Acceso a Tierras de la 

Agencia Nacional de Tierras 

para brindar apoyo técnico en 

la gestión de planeación, 

estructuración y seguimiento 

de los procesos de 

formalización de tierras, en el 

marco de la implementación 

del programa de dotación de 

tierras y regularización de la 

propiedad a nivel nacional.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 72,100,000 72,100,000 2/01/2017 1 GLOBAL 72,100,000 72,100,000 3917 13/02/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la Dirección 

de Acceso a Tierras de la 

Agencia Nacional de Tierras 

para brindar apoyo técnico en 

el desarrollo de las 

actividades asociadas a los 

procesos de formalización y 

acceso a la tierra en el 

territorio nacional.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 36,800,000 36,800,000 2/01/2017 1 GLOBAL 36,800,000 36,800,000 3917 12/01/2017

Prestación de servicios de 

apoyo a la gestión a la 

Dirección de Acceso a Tierras 

de la Agencia Nacional de 

Tierras para brindar soporte 

técnico y administrativo en el 

desarrollo de las actividades 

asociadas a los procesos de 

formalización de tierras, en el 

marco de la implementación 

del programa de dotación de 

tierras y regularización de la 

propiedad a nivel nacional.

253

254

255

256



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 151,383,867 151,383,867 2/01/2017 1 GLOBAL 151,383,867 151,383,867 3917 24/01/2017

Prestación de sp a la DAT 

adjudicación y administración 

de tierras baldías de la 

Nación, en especial de 

aquellas asociadas al 

cumplimiento de las 

obligaciones impuestas a la 

ANT, bajo el marco de la 

sentencia SU426-16, con 

respecto a los predios baldíos 

ubicados en la Inspección El 

Porvenir, de Puerto Gaitán, 

Meta.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 82,500,000 82,500,000 2/01/2017 1 GLOBAL 82,500,000 82,500,000 3917 19/01/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la 

Subdirección de Acceso a 

Tierras en Zonas Focalizadas 

de la Agencia Nacional de 

Tierras, para brindar apoyo a 

las actividades asociadas a la 

planeación, desarrollo, 

seguimiento y control del 

componente jurídico 

relacionado con el proceso de 

adjudicación de bienes 

baldíos de la nación.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 82,500,000 82,500,000 2/01/2017 1 GLOBAL 82,500,000 82,500,000 3917 18/01/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la 

Subdirección de Acceso a 

Tierras en Zonas Focalizadas 

de la Agencia Nacional de 

Tierras, para brindar apoyo a 

las actividades asociadas a la 

planeación, desarrollo, 

seguimiento y control del 

componente jurídico 

relacionado con el proceso de 

adjudicación de predios del 

Fondo Nacional Agrario.

SI CONVENIO

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 4,500,000,000 4,500,000,000 24/03/2017 1 GLOBAL 4,500,000,000 4,500,000,000 15917 26/05/2017

Formular e implementar 

acciones conjuntas orientadas 

a la promoción de las formas 

de dotación de tierras 

mediante la gestión de los 

proceso

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 400,000,000 400,000,000 24/03/2017 1 GLOBAL 400,000,000 400,000,000 16017 31/03/2017

Brindar la prestación de 

servicios profesionales a la 

Agencia Nacional de Tierras 

en el área de titulación de 

baldíos en el Departamento 

de Antioquia

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 400,000,000 400,000,000 24/03/2017 1 GLOBAL 400,000,000 400,000,000 16017 31/03/2017

Brindar la prestación de 

servicios profesionales a la 

Agencia Nacional de Tierras 

en el área de titulación de 

baldíos en el Departamento 

de Antioquia

257

258

259

260

261

262



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 450,000,000 450,000,000 24/03/2017 1 GLOBAL 450,000,000 450,000,000 16017 31/03/2017

Brindar la prestación de 

servicios profesionales a la 

Agencia Nacional de Tierras 

en el área de titulación de 

baldíos en el Departamento 

de Arauca

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 450,000,000 450,000,000 24/03/2017 1 GLOBAL 450,000,000 450,000,000 16017 31/03/2017

Brindar la prestación de 

servicios profesionales a la 

Agencia Nacional de Tierras 

en el área de titulación de 

baldíos en el Departamento 

de Casanare

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 400,000,000 400,000,000 24/03/2017 1 GLOBAL 400,000,000 400,000,000 16017 31/03/2017

Brindar la prestación de 

servicios profesionales a la 

Agencia Nacional de Tierras 

en el área de titulación de 

baldíos en el Departamento 

de Cauca

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 350,000,000 350,000,000 1/04/2017 1 GLOBAL 350,000,000 350,000,000 16017 12/04/2017

Brindar la prestación de 

servicios profesionales a la 

Agencia Nacional de Tierras 

en el área de titulación de 

baldíos en el Departamento 

de Córdoba

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 450,000,000 450,000,000 24/03/2017 1 GLOBAL 450,000,000 450,000,000 16017 31/03/2017

Brindar la prestación de 

servicios profesionales a la 

Agencia Nacional de Tierras 

en el área de titulación de 

baldíos en el Departamento 

de Huila

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 450,000,000 450,000,000 24/03/2017 1 GLOBAL 450,000,000 450,000,000 16017 31/03/2017

Brindar la prestación de 

servicios profesionales a la 

Agencia Nacional de Tierras 

en el área de titulación de 

baldíos en el Departamento 

de Meta

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 87,100,000 87,100,000 2/01/2017 1 GLOBAL 87,100,000 87,100,000 3917 18/01/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la 

Subdirección de Acceso a 

Tierras en Zonas Focalizadas 

de la Agencia Nacional de 

Tierras, para brindar apoyo en 

el adelantamiento de 

conceptos y rutas jurídicas 

para procesos misionales y 

contractuales de la 

Subdirección.

263

264

265

266

267

268

269



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 85,250,000 85,250,000 2/01/2017 1 GLOBAL 85,250,000 85,250,000 3917 17/01/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la 

Subdirección de Acceso a 

Tierras en Zonas Focalizadas 

de la Agencia Nacional de 

Tierras, para brindar apoyo 

técnico en la gestión 

relacionada con la 

construcción y mejoramiento 

del modelo de gestión de los 

subsidios de reforma agraria 

bajo competencia de la 

Subdirección.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 76,838,667 76,838,667 2/01/2017 1 GLOBAL 76,838,667 76,838,667 3917 12/01/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la 

Subdirección de Acceso a 

Tierras en Zonas Focalizadas 

de la Agencia Nacional de 

Tierras, para brindar apoyo 

jurídico en los procedimientos 

de acceso a tierras y rutas 

jurídicas requeridas para el 

cumplimiento de las 

funciones a cargo de la 

subdirección.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 89,829,133 89,829,133 2/01/2017 1 GLOBAL 89,829,133 89,829,133 3917 17/01/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la 

Subdirección de Acceso a 

Tierras en Zonas Focalizadas 

de la Agencia Nacional de 

Tierras, para brindar apoyo 

técnico en la gestión 

relacionada con la 

articulación regional e 

institucional para la 

implementación del modelo 

de gestión de subsidios de 

reforma agraria bajo 

competencia de la 

Subdirección.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 70,928,000 70,928,000 2/01/2017 1 GLOBAL 70,928,000 70,928,000 3917 17/01/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la 

Subdirección de Acceso a 

Tierras en Zonas Focalizadas 

de la Agencia Nacional de 

Tierras, para brindar apoyo 

técnico en la gestión 

relacionada con el 

fortalecimiento de la gestión 

operativa, conceptos técnicos 

y seguimiento para los 

subsidios de reforma agraria 

bajo competencia de la 

Subdirección.

270

271

272

273



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 62,729,333 62,729,333 2/01/2017 1 GLOBAL 62,729,333 62,729,333 3917 25/01/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la 

Subdirección de Acceso a 

Tierras en Zonas Focalizadas 

de la Agencia Nacional de 

Tierras, para brindar apoyo 

técnico en la gestión 

relacionada con el 

componente técnico y 

productivo para la 

materialización los subsidios 

de reforma agraria bajo 

competencia de la 

Subdirección.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 450,000,000 450,000,000 24/03/2017 1 GLOBAL 450,000,000 450,000,000 16017 31/03/2017

Brindar la prestación de 

servicios profesionales a la 

Agencia Nacional de Tierras 

en el área de titulación de 

baldíos en el Departamento 

de Norte de Santander

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 450,000,000 450,000,000 24/03/2017 1 GLOBAL 450,000,000 450,000,000 16017 31/03/2017

Brindar la prestación de 

servicios profesionales a la 

Agencia Nacional de Tierras 

en el área de titulación de 

baldíos en el Departamento 

de Santander

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 400,000,000 400,000,000 24/03/2017 1 GLOBAL 400,000,000 400,000,000 16017 31/03/2017

Brindar la prestación de 

servicios profesionales a la 

Agencia Nacional de Tierras 

en el área de titulación de 

baldíos en el Departamento 

de Sucre

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 300,000,000 300,000,000 24/03/2017 1 GLOBAL 300,000,000 300,000,000 16017 31/03/2017

Brindar la prestación de 

servicios profesionales a la 

Agencia Nacional de Tierras 

en el área de compra directa 

de predios y adjudicaciones 

especiales en el 

Departamento de Huila

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 61,966,667 61,966,667 2/01/2017 1 GLOBAL 61,966,667 61,966,667 3917 16/01/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la 

Subdirección de Acceso a 

Tierras en Zonas Focalizadas 

de la Agencia Nacional de 

Tierras, para brindar apoyo 

jurídico en los aspectos 

vinculados a la gestión 

interinstitucional y los 

procedimientos jurídicos 

relacionados con la 

focalización de zonas 

priorizadas.

274

275

276

277

278

279



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 53,196,000 53,196,000 2/01/2017 1 GLOBAL 53,196,000 53,196,000 3917 12/01/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la 

Subdirección de Acceso a 

Tierras en Zonas Focalizadas 

de la Agencia Nacional de 

Tierras, para brindar apoyo en 

la gestión relacionada, en 

actividades de planeación, 

administración financiera y 

seguimiento presupuestal de 

subsidios de reforma agraria 

bajo competencia de la 

Subdirección.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 53,196,000 53,196,000 2/01/2017 1 GLOBAL 53,196,000 53,196,000 3917 12/01/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la 

Subdirección de Acceso a 

Tierras en Zonas Focalizadas 

de la Agencia Nacional de 

Tierras, para brindar apoyo en 

la gestión relacionada, en 

actividades de planeación, 

administración financiera y 

seguimiento presupuestal de 

subsidios de reforma agraria 

bajo competencia de la 

Subdirección.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 53,196,000 53,196,000 2/01/2017 1 GLOBAL 53,196,000 53,196,000 1317 25/01/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la 

Subdirección de Acceso a 

Tierras en Zonas Focalizadas 

de la Agencia Nacional de 

Tierras, para brindar apoyo en 

la gestión relacionada, en 

actividades de planeación, 

administración financiera y 

seguimiento presupuestal de 

subsidios de reforma agraria 

bajo competencia de la 

Subdirección.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 52,260,000 52,260,000 2/01/2017 1 GLOBAL 52,260,000 52,260,000 3917 19/01/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la 

Subdirección de Acceso a 

Tierras en Zonas Focalizadas 

de la Agencia Nacional de 

Tierras, para brindar apoyo 

técnico en la gestión 

relacionada con actividades 

para la materialización de los 

subsidios de reforma agraria 

bajo competencia de la 

Subdirección.

280

281

282

283



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 79,837,000 79,837,000 2/01/2017 1 GLOBAL 79,837,000 79,837,000 3917 27/01/2017

Prestación de sp a la SATDD 

para brindar apoyo jurídico a 

las actividades asociadas a la 

planeación, desarrollo, 

seguimiento y control en 

todos los temas de 

competencia de esa 

dependencia en especial en 

aquella relacionada con el 

adelantamiento de 

procedimientos y actuaciones 

administrativas de acceso a 

tierras, titulación de baldíos y 

adjudicación de bienes 

fiscales patrimoniales.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 66,976,000 66,976,000 2/01/2017 1 GLOBAL 66,976,000 66,976,000 3917 2/02/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la 

Subdirección de Acceso a 

Tierras por Demanda y 

Descongestión de la Agencia 

Nacional de Tierras, para 

brindar apoyo jurídico en la 

gestión relacionada con la 

actuación administrativa para 

la adjudicación y titulación de 

terrenos baldíos y bienes 

fiscales patrimoniales del 

fondo nacional agrario y 

cumplimiento de fallos 

judiciales.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 58,344,000 58,344,000 2/01/2017 1 GLOBAL 58,344,000 58,344,000 3917 13/02/2017

Prestación de servicios de 

apoyo a la gestión a la 

Subdirección de Acceso a 

Tierras por Demanda y 

Descongestión de la Agencia 

Nacional de Tierras, para 

brindar apoyo técnico en 

todos los temas de 

competencia de esa 

dependencia, con el fin de 

brindar conceptos destinados 

a ser utilizados como insumo 

para la toma de decisiones en 

procesos de acceso a tierras.

284

285

286



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 28,166,667 28,166,667 2/01/2017 1 GLOBAL 28,166,667 28,166,667 3917 25/01/2017

Prestación de servicios de 

apoyo a la gestión a la 

Subdirección de Acceso a 

Tierras por Demanda y 

Descongestión de la Agencia 

Nacional de Tierras, para 

brindar apoyo en las 

actividades ligadas al 

seguimiento del proceso de 

gestión documental, gestión 

administrativa y seguimiento 

presupuestal del área.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 56,680,000 56,680,000 2/01/2017 1 GLOBAL 56,680,000 56,680,000 3917 26/01/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la 

Subdirección de Acceso a 

Tierras por Demanda y 

Descongestión de la Agencia 

Nacional de Tierras, para 

brindar apoyo jurídico en lo 

relativo a la atención y 

respuesta efectiva de los 

diferentes requerimientos, 

derechos de petición, 

consultas y solicitudes que 

con ocasión de la 

competencia de la 

Subdirección se conozcan en 

la misma.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 57,026,667 57,026,667 2/01/2017 1 GLOBAL 57,026,667 57,026,667 3917 25/01/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la 

Subdirección de Acceso a 

Tierras por Demanda y 

Descongestión de la Agencia 

Nacional de Tierras, para 

brindar apoyo jurídico en lo 

relativo a la atención y 

respuesta efectiva de los 

diferentes requerimientos, 

derechos de petición, 

consultas y solicitudes que 

con ocasión de la 

competencia de la 

Subdirección se conozcan en 

la misma.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 54,833,333 54,833,333 2/01/2017 1 GLOBAL 54,833,333 54,833,333 3917 23/01/2017

Prestación de sp a la SATDD, 

para brindar apoyo jurídico 

en las actividades asociadas a 

la planeación, desarrollo, 

seguimiento y control para la 

atención y respuesta efectiva 

de los diferentes 

requerimientos, derechos de 

petición, consultas y 

solicitudes que con ocasión 

de la competencia de la 

Subdirección se conozcan en 

la misma.

287

288

289

290



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 43,866,666 43,866,666 2/01/2017 1 GLOBAL 43,866,666 43,866,666 3917 25/01/2017

Prestación de sp a la SATDD, 

para brindar apoyo jurídico 

en la gestión, atención y 

respuesta efectiva de los 

diferentes requerimientos, 

derechos de petición, 

consultas y solicitudes que 

con ocasión de la 

competencia de la 

Subdirección se conozcan en 

la misma para la adjudicación 

de Baldíos.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 61,984,000 61,984,000 2/01/2017 1 GLOBAL 61,984,000 61,984,000 4017 21/02/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la 

Subdirección de Acceso a 

Tierras por Demanda y 

Descongestión de la Agencia 

Nacional de Tierras, para 

brindar apoyo jurídico a las 

actividades asociadas a la 

planeación, desarrollo, 

seguimiento y control en 

temas relacionados con el 

trámite de revocatorias 

directas de actos 

administrativos en el marco 

de los procesos de acceso a 

tierras.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 46,869,333 46,869,333 2/01/2017 1 GLOBAL 46,869,333 46,869,333 3917 17/01/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la 

Subdirección de Acceso a 

Tierras por Demanda y 

Descongestión de la Agencia 

Nacional de Tierras, para 

brindar apoyo jurídico en las 

diferentes actividades 

relacionadas con el trámite de 

revocatorias directas de actos 

administrativos en el marco 

de los procesos de acceso a 

tierras.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 98,713,333 98,713,333 2/01/2017 1 GLOBAL 98,713,333 98,713,333 3917 17/01/2017

Prestación de sp a la SATDD, 

para brindar apoyo jurídico a 

las actividades asociadas a la 

planeación, desarrollo, 

seguimiento y control en el 

trámite de procesos 

relacionados con el 

procedimiento de restitución 

de tierras y las acciones de 

competencia de la ANT en 

desarrollo de las disposiciones 

establecidas en la Ley 1448 de 

2011 y normas concordantes 

o que la modifiquen.

291

292

293

294



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 58,066,667 58,066,667 2/01/2017 1 GLOBAL 58,066,667 58,066,667 3917 17/01/2017

Prestación de sp a la SATDD, 

para brindar apoyo jurídico 

en la adecuada atención de 

las órdenes de jueces y 

magistrados especializados en 

restitución de tierras, así 

como para las demás 

actividades que se 

encuentran enmarcadas 

dentro de las competencias 

institucionales para la 

atención a la ley 1448 de 

2011 y normas concordantes 

o que la modifiquen.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 34,008,000 34,008,000 2/01/2017 1 GLOBAL 34,008,000 34,008,000 3917 26/01/2017

Prestación de sp a la SATDD, 

gestión, atención y respuesta 

diferentes requerimientos, 

derechos de petición, 

consultas y solicitudes q 

Restitución de Tierras y 

atención a víctimas del 

conflicto armado interno se 

conozcan en la misma, 

SNARIV, cumplimiento de 

órdenes de procesos de 

Restitución de Tierras que 

recaigan en la ANT.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 64,272,000 64,272,000 2/01/2017 1 GLOBAL 64,272,000 64,272,000 3917 10/02/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la 

Subdirección de Acceso a 

Tierras por Demanda y 

Descongestión de la Agencia 

Nacional de Tierras, para 

brindar apoyo jurídico en la 

atención y trámite de los 

procedimientos y actuaciones 

administrativas de acceso a 

tierras, en materia de 

titulación de predios del 

Fondo Nacional Agrario.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 54,912,000 54,912,000 2/01/2017 1 GLOBAL 54,912,000 54,912,000 3917 28/03/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la 

Subdirección de Acceso a 

Tierras por Demanda y 

Descongestión de la Agencia 

Nacional de Tierras, para 

brindar apoyo jurídico en la 

atención y trámite de los 

procedimientos y actuaciones 

administrativas de acceso a 

tierras, en materia de 

titulación de predios del 

Fondo Nacional Agrario.

295

296

297

298



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 68,016,000 68,016,000 2/01/2017 1 GLOBAL 68,016,000 68,016,000 3917 26/01/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la 

Subdirección de Acceso a 

Tierras por Demanda y 

Descongestión de la Agencia 

Nacional de Tierras, para 

brindar apoyo desde el 

componente social en todos 

los temas de competencia de 

esa dependencia, 

especialmente en aquellos 

relacionados con la 

adjudicación de predios del 

FNA a comunidades 

campesinas.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 34,216,000 34,216,000 2/01/2017 1 GLOBAL 34,216,000 34,216,000 3917 26/01/2017

Prestación de sp a la SATDD, 

apoyo jurídico en la gestión, 

atención y respuesta efectiva 

de los diferentes 

requerimientos, derechos de 

petición, consultas y 

solicitudes allegados por 

autoridades judiciales, entes 

de control y ciudadanía en 

general que con ocasión de la 

competencia de la 

Subdirección en materia de 

régimen deFNA y el 

denominado régimen 

parcelario.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-4 1 GLOBAL 77,466,667 77,466,667 2/01/2017 1 GLOBAL 77,466,667 77,466,667 1217 25/01/2017

Prestación de sp a la SATN 

para brindar apoyo en la 

planeación, desarrollo, 

seguimiento y control de las 

actividades relacionadas con 

la gestión de adjudicación de 

terrenos baldíos a las 

Entidades de Derecho Público 

-EDP- y en el relacionamiento 

interinstitucional que se 

genere de la adjudicación de 

baldíos a EDP.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-4 1 GLOBAL 59,297,333 59,297,333 2/01/2017 1 GLOBAL 59,297,333 59,297,333 1217 8/02/2017

Prestación de servicios 

profesionales, a la 

Subdirección de 

Administración de Tierras de 

la Nación de la Agencia 

Nacional de Tierras, para 

brindar apoyo jurídico en 

temas relacionados con la 

gestión de adjudicación de 

terrenos baldíos a entidades 

de derecho público y atender 

a los funcionarios de 

Entidades de Derecho 

Público.

299

300

301

302



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-4 1 GLOBAL 47,796,933 47,796,933 2/01/2017 1 GLOBAL 47,796,933 47,796,933 1217 20/01/2017

Prestación de servicios 

profesionales, a la 

Subdirección de 

Administración de Tierras de 

la Nación de la Agencia 

Nacional de Tierras, para 

brindar apoyo jurídico en 

temas relacionados con la 

gestión de adjudicación de 

terrenos baldíos a entidades 

de derecho público.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-4 1 GLOBAL 47,796,933 47,796,933 2/01/2017 1 GLOBAL 47,796,933 47,796,933 1217 25/01/2017

Prestación de servicios 

profesionales, a la 

Subdirección de 

Administración de Tierras de 

la Nación de la Agencia 

Nacional de Tierras, para 

brindar apoyo jurídico en 

temas relacionados con la 

gestión de adjudicación de 

terrenos baldíos a entidades 

de derecho público.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-4 1 GLOBAL 33,200,000 33,200,000 2/01/2017 1 GLOBAL 33,200,000 33,200,000 1217 25/01/2017

Prestación de servicios de 

apoyo a la gestión, a la 

Subdirección de 

Administración de Tierras de 

la Nación de la Agencia 

Nacional de Tierras, para 

brindar apoyo técnico en lo 

relacionado con la gestión de 

información y control del 

proceso de adjudicación de 

baldíos a Entidades de 

Derecho Público.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-4 1 GLOBAL 28,773,333 28,773,333 2/01/2017 1 GLOBAL 28,773,333 28,773,333 1217 20/01/2017

Prestación de servicios de 

apoyo a la gestión, a la 

Subdirección de 

Administración de Tierras de 

la Nación de la Agencia 

Nacional de Tierras, para 

brindar apoyo técnico en 

temas relacionados con la 

adjudicación de predios 

baldíos a Entidades de 

Derecho Público, así como 

con actividades técnicas 

necesarias para adelantar la 

gestión misional de la 

dependencia.

303

304

305

306



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-4 1 GLOBAL 19,800,000 19,800,000 2/01/2017 1 GLOBAL 19,800,000 19,800,000 1217 2/01/2017

Prestación de servicios de 

profesionales a la 

Subdirección de 

Administración de Tierras de 

la Nación de la Agencia 

Nacional de tierras, para 

brindar apoyo en las 

actividades asociadas a la 

planeación, desarrollo, 

seguimiento y control de las 

actuaciones que deben 

resolver las limitaciones a la 

propiedad de los predios y/o 

parcelas adjudicadas.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-4 1 GLOBAL 27,900,000 27,900,000 2/01/2017 1 GLOBAL 27,900,000 27,900,000 1217 23/01/2017

Prestación de servicios de 

profesionales a la 

Subdirección de 

Administración de Tierras de 

la Nación de la Agencia 

Nacional de tierras, para 

brindar apoyo en las 

actividades asociadas a la 

planeación, desarrollo, 

seguimiento y control de las 

actuaciones que deben 

resolver las limitaciones a la 

propiedad de los predios y/o 

parcelas adjudicadas.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-4 1 GLOBAL 44,266,667 44,266,667 2/01/2017 1 GLOBAL 44,266,667 44,266,667 1217 25/01/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la 

Subdirección de 

Administración de Tierras de 

la Nación de la Agencia 

Nacional de Tierras para 

brindar apoyo jurídico, en su 

gestión, en especial en lo 

relacionado con las 

solicitudes de levantamiento 

de las limitaciones a la 

propiedad de los predios y/o 

parcelas adjudicadas.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-4 1 GLOBAL 43,866,667 43,866,667 2/01/2017 1 GLOBAL 43,866,667 43,866,667 1217 25/01/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la 

Subdirección de 

Administración de Tierras de 

la Nación de la Agencia 

Nacional de Tierras para 

brindar apoyo jurídico, en su 

gestión, en especial en lo 

relacionado con las 

solicitudes de levantamiento 

de las limitaciones a la 

propiedad de los predios y/o 

parcelas adjudicadas.

307

308

309

310



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-4 1 GLOBAL 42,933,334 42,933,334 2/01/2017 1 GLOBAL 42,933,334 42,933,334 1217 2/02/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la 

Subdirección de 

Administración de Tierras de 

la Nación de la Agencia 

Nacional de Tierras para 

brindar apoyo jurídico, en su 

gestión, en especial en lo 

relacionado con las 

solicitudes de levantamiento 

de las limitaciones a la 

propiedad de los predios y/o 

parcelas adjudicadas.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-4 1 GLOBAL 76,766,667 76,766,667 2/01/2017 1 GLOBAL 76,766,667 76,766,667 1217 23/01/2017

Prestación de servicios de 

profesionales a la SATN, 

planeación, desarrollo, 

seguimiento y control 

relacionado con la 

administración de los predios 

y/o parcelas delFNA y con el 

recibo de los bienes que 

deben ser entregados por el 

Fondo para la Rehabilitación, 

Inversión Social y Lucha 

contra el crimen organizado- 

FRISCO.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-4 1 GLOBAL 61,394,666 61,394,666 2/01/2017 1 GLOBAL 61,394,666 61,394,666 1217 2/02/2017

Prestación de servicios de 

profesionales a la 

Subdirección de 

Administración de Tierras de 

la Nación de la Agencia 

Nacional de tierras, para 

brindar apoyo técnico en la 

planeación, la gestión y la 

consolidación de la 

información de los predios 

y/o parcelas ingresados al 

Fondo Nacional Agrario.

SI

CONTRATACIÓN 

DIRECTA

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-4 1 GLOBAL 41,466,667 41,466,667 2/01/2017 1 GLOBAL 41,466,667 41,466,667 1217 2/01/2017

Prestación de Servicios 

profesionales a la 

Subdirección de 

Administración de Tierras de 

la Nación de la Agencia 

Nacional de Tierras, para 

brindar apoyo técnico en lo 

relacionado con el 

saneamiento fiscal de los 

predios y/o parcelas 

registradas en inventario del 

Fondo Nacional Agrario.

311

312

313

314



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-4 1 GLOBAL 83,750,000 83,750,000 2/01/2017 1 GLOBAL 83,750,000 83,750,000 1217 17/01/2017

Prestación de servicios 

profesionales, a la 

Subdirección de 

Administración de Tierras de 

la Nación de la Agencia 

Nacional de Tierras, para 

brindar apoyo en las 

actividades asociadas a la 

planeación, desarrollo, 

seguimiento y control de la 

labor del equipo destinado a 

las actividades relacionadas 

con la identificación, recibo y 

administración de predios 

baldíos de la Nación.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-4 1 GLOBAL 71,933,333 71,933,333 2/01/2017 1 GLOBAL 71,933,333 71,933,333 1217 20/01/2017

Prestación de servicios 

profesionales, para brindar 

apoyo jurídico a la 

Subdirección de 

Administración de Tierras de 

la Nación, en el desarrollo de 

las actividades asociadas a la 

definición e implementación 

de criterios y metodologías 

relacionados con la gestión de 

administración de terrenos 

baldíos de la Nación.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-4 1 GLOBAL 71,283,333 71,283,333 2/01/2017 1 GLOBAL 71,283,333 71,283,333 1217 25/01/2017

Prestación de servicios 

profesionales, para brindar 

apoyo jurídico a la 

Subdirección de 

Administración de Tierras de 

la Nación, en el desarrollo de 

las actividades asociadas a la 

definición e implementación 

de criterios y metodologías 

relacionados con la gestión de 

administración de terrenos 

baldíos de la Nación.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-4 1 GLOBAL 68,432,000 68,432,000 2/01/2017 1 GLOBAL 68,432,000 68,432,000 1217 24/01/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la 

Subdirección de 

Administración de Tierras de 

la Nación de la Agencia 

Nacional de tierras, para 

brindar apoyo jurídico, en 

aspectos relacionados con las 

formas de administración de 

baldíos, en especial con el 

cumplimiento de las 

obligaciones técnicas y 

jurídicas que se derivan.

315

316

317

318



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-4 1 GLOBAL 75,716,368 75,716,368 2/01/2017 1 GLOBAL 75,716,368 75,716,368 1217 2/02/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la 

Subdirección de 

Administración de Tierras de 

la Nación de la Agencia 

Nacional de Tierras, 

brindando apoyo jurídico en 

el desarrollo de actividades 

relacionadas con la gestión de 

administración de terrenos 

baldíos de la Nación, así como 

en revisión y 

direccionamiento de 

correspondencia en la 

materia.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-4 1 GLOBAL 37,950,000 37,950,000 2/01/2017 1 GLOBAL 37,950,000 37,950,000 1217 18/01/2017

Prestación de servicios 

profesionales, a la 

Subdirección de 

Administración de Tierras de 

la Nación de la Agencia 

Nacional de Tierras, 

brindando apoyo jurídico en 

el desarrollo de actividades 

relacionadas con la gestión de 

administración de terrenos 

baldíos de la Nación.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-4 1 GLOBAL 54,833,333 54,833,333 2/01/2017 1 GLOBAL 54,833,333 54,833,333 1217 26/01/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la 

Subdirección de 

Administración de Tierras de 

la Nación de la Agencia 

Nacional de Tierras, 

brindando apoyo técnico en 

los temas relacionados con la 

gestión de administración de 

terrenos baldíos de la Nación.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-4 1 GLOBAL 51,833,333 51,833,333 2/01/2017 1 GLOBAL 51,833,333 51,833,333 1217 8/02/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la 

Subdirección de 

Administración de Tierras de 

la Nación de la Agencia 

Nacional de Tierras, 

brindando apoyo técnico en 

los temas relacionados con la 

gestión de administración de 

terrenos baldíos de la Nación.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-4 1 GLOBAL 53,666,666 53,666,666 2/01/2017 1 GLOBAL 53,666,666 53,666,666 1217 2/02/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la 

Subdirección de 

Administración de Tierras de 

la Nación de la Agencia 

Nacional de Tierras, 

brindando apoyo técnico en 

los temas relacionados con la 

gestión de administración de 

terrenos baldíos de la Nación.

319

320

321

322

323



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-4 1 GLOBAL 31,100,000 31,100,000 2/01/2017 1 GLOBAL 31,100,000 31,100,000 1217 9/02/2017

Prestación de servicios de 

apoyo a la gestión a la 

Subdirección de 

Administración de Tierras de 

la Nación de la Agencia 

Nacional de tierras, para 

brindar apoyo técnico, en lo 

relacionado con la gestión de 

administración de baldíos.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-4 1 GLOBAL 103,200,000 103,200,000 2/01/2017 1 GLOBAL 103,200,000 103,200,000 1217 18/01/2017

Prestación de sp a la SATN, 

para brindar apoyo en las 

actividades asociadas a la 

planeación, desarrollo, 

seguimiento y control 

tendientes a obtener los 

resultados y metas 

establecidos en los planes de 

acción, así como en las 

actividades asociadas a los 

correctivos necesarios para su 

cumplimiento.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-4 1 GLOBAL 62,200,000 62,200,000 2/01/2017 1 GLOBAL 62,200,000 62,200,000 1217 8/02/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la 

Subdirección de 

Administración de Tierras de 

la Nación de la Agencia 

Nacional de Tierras, para 

brindar apoyo en el desarrollo 

de actividades asociadas a la 

implementación del sistema 

de gestión de calidad de la 

dependencia, así como a la 

presentación de planes y 

resultados.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-4 1 GLOBAL 34,561,000 34,561,000 2/01/2017 1 GLOBAL 34,561,000 34,561,000 1217 20/01/2017

Prestación de servicios de 

apoyo a la gestión a la SATN, 

para brindar apoyo técnico en 

acciones asociadas a la 

actualización del aplicativo de 

adjudicación de baldíos a 

entidades de derecho público, 

al manejo operativo de los 

aplicativos de la dependencia, 

así como en temas 

relacionados con archivo y 

gestión documental.

324

325

326

327



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-4 1 GLOBAL 23,957,866 23,957,866 2/01/2017 1 GLOBAL 23,957,866 23,957,866 1217 6/02/2017

Prestar por sus propios 

medios, con plena autonomía 

técnica y administrativa, sus 

servicios de apoyo a la gestión 

de la Subdirección de 

Administración de Tierras de 

la Nación, en temas 

relacionados con la atención 

de consultas de usuarios, 

organización de la 

documentación y demás 

actividades asistenciales 

necesarias para adelantar la 

gestión misional de la 

Subdirección.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-4 1 GLOBAL 24,388,000 24,388,000 2/01/2017 1 GLOBAL 24,388,000 24,388,000 1217 19/01/2017

Prestación de servicios de 

apoyo a la gestión, a la 

Subdirección de 

Administración de Tierras de 

la Nación de la Agencia 

Nacional de Tierras, para 

brindar apoyo en la 

organización y trámite de la 

correspondencia de la 

dependencia.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA A-1-0-2-14 1 GLOBAL 34,353,000 34,353,000 3/01/2017 1 GLOBAL 34,353,000 34,353,000 617 4/01/2017

Prestación de servicios de 

apoyo a la gestión para 

apoyar a la Subdirección 

Administrativa y Financiera de 

la Agencia Nacional de 

Tierras, en la realización de 

actividades logísticas, 

administrativas y financieras 

en todo lo relacionado con el 

trámite, seguimiento y 

control de liquidación de 

cuentas por pagar.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA A-1-0-2-14 1 GLOBAL 70,400,000 70,400,000 3/01/2017 1 GLOBAL 70,400,000 70,400,000 617 10/01/2017

Prestar servicios profesionales 

para apoyar a la Subdirección 

Administrativa y Financiera en 

todo lo relacionado con la 

adquisición de bienes y 

servicios en sus etapas de 

planeación y ejecución que 

requiera la dependencia.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA A-1-0-2-14 1 GLOBAL 24,024,000 24,024,000 5/01/2017 1 GLOBAL 24,024,000 24,024,000 617 5/01/2017

Prestar los servicios de apoyo 

a la gestión relacionadas con 

la conducción de los vehículos 

a cargo de la Agencia, para el 

servicio de transporte de 

personas, documentos y 

demás elementos que 

requiera la Agencia Nacional 

de Tierras.

328

329

330

331

332



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA A-1-0-2-14 1 GLOBAL 24,024,000 24,024,000 5/01/2017 1 GLOBAL 24,024,000 24,024,000 617 5/01/2017

Prestar los servicios de apoyo 

a la gestión relacionadas con 

la conducción de los vehículos 

a cargo de la Agencia, para el 

servicio de transporte de 

personas, documentos y 

demás elementos que 

requiera la Agencia Nacional 

de Tierras.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA A-1-0-2-14 1 GLOBAL 24,024,000 24,024,000 5/01/2017 1 GLOBAL 24,024,000 24,024,000 617 5/01/2017

Prestar los servicios de apoyo 

a la gestión relacionadas con 

la conducción de los vehículos 

a cargo de la Agencia, para el 

servicio de transporte de 

personas, documentos y 

demás elementos que 

requiera la Agencia Nacional 

de Tierras.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA A-1-0-2-14 1 GLOBAL 24,024,000 24,024,000 5/01/2017 1 GLOBAL 24,024,000 24,024,000 617 5/01/2017

Prestar los servicios de apoyo 

a la gestión relacionadas con 

la conducción de los vehículos 

a cargo de la Agencia, para el 

servicio de transporte de 

personas, documentos y 

demás elementos que 

requiera la Agencia Nacional 

de Tierras.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA A-1-0-2-14 1 GLOBAL 24,024,000 24,024,000 5/01/2017 1 GLOBAL 24,024,000 24,024,000 617 5/01/2017

Prestar los servicios de apoyo 

a la gestión relacionadas con 

la conducción de los vehículos 

a cargo de la Agencia, para el 

servicio de transporte de 

personas, documentos y 

demás elementos que 

requiera la Agencia Nacional 

de Tierras.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 38,070,934 38,070,934 2/01/2017 1 GLOBAL 38,070,934 38,070,934 3917 3/03/2017

Prestar por sus propios 

medios, con plena autonomía 

técnica y administrativa, sus 

servicios profesionales para 

realizar los cruces de 

información territorial predial 

y la revisión de la información 

análoga, digital catastral y 

topográfica de los diferentes 

procesos misionales de la 

Dirección de Acceso a Tierras 

y sus dependencias

333

334

335

336

337



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 81,900,000 81,900,000 20/01/2017 1 GLOBAL 81,900,000 81,900,000 5217 19/01/2017

Prestar servicios profesionales 

para el Programa de 

Formalización de la Propiedad 

Rural, realizando las labores 

de actualización de la 

información perteneciente a 

dicho programa.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 22,800,000 22,800,000 20/01/2017 1 GLOBAL 22,800,000 22,800,000 5217 20/01/2017

Prestar sus servicios 

Profesionales a ala dirección 

de Gestión Jurídica de Tierras, 

brindando apoyo jurídico en 

la recepción verificación de 

los procesos de gestión 

contractual que se 

encuentran a cargo de la 

Dirección

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 21,466,667 21,466,667 20/01/2017 1 GLOBAL 21,466,667 21,466,667 5217 25/01/2017

Prestar sus servicios 

profesionales como abogado 

apoyando jurídicamente a la 

Dirección de Gestión Jurídica 

de Tierras en los procesos 

agrarios de Extinción, 

Deslinde, Recuperación, y 

Clarificación lo mismo que al 

programa de formalización.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 21,466,667 21,466,667 20/01/2017 1 GLOBAL 21,466,667 21,466,667 5217 25/01/2017

Prestar sus servicios 

Profesionales como abogado 

apoyando jurídicamente a la 

Dirección de Gestión Jurídica 

de Tierras en los procesos 

agrarios de extinción, 

deslinde, recuperación y 

clarificación, lo mismo que al 

programa de formalización

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 17,100,000 17,100,000 20/01/2017 1 GLOBAL 17,100,000 17,100,000 5217 26/01/2017

Prestación de servicios de 

apoyo a la gestión, 

acompañando los procesos 

asistenciales, operativos y 

administrativos de la 

Dirección de Gestión Jurídica 

de Tierras de la Agencia

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 39,900,000 39,900,000 20/01/2017 1 GLOBAL 39,900,000 39,900,000 5217 20/01/2017

Presta sus servicios 

Profesionales a la Dirección 

de Gestión Jurídica de Tierras, 

en la realización y 

seguimiento de presupuestos, 

proyectos de inversión, 

entrega de indicadores de 

gestión, revisión, solicitud de 

CDPs y seguimiento a los 

mismos

338

339

340

341

342

343



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 17,100,000 17,100,000 20/01/2017 1 GLOBAL 17,100,000 17,100,000 5217 26/01/2017

Prestar sus servicios 

Profesionales a la Dirección 

de Gestión Jurídica de Tierras, 

brindando apoyo en la 

clasificación y revisión previa 

de las comunicaciones con 

destino a la dirección, así 

como la atención a los 

usuarios

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 34,200,000 34,200,000 20/01/2017 1 GLOBAL 34,200,000 34,200,000 5217 20/01/2017

Prestar sus servicios 

Profesionales especializados a 

la Dirección de Gestión 

Jurídica de Tierras 

coordinando y realizando 

seguimiento al Plan Anual de 

Adquisiciones 2017 en lo 

concerniente a los temas 

contractuales, a través de la 

verificación y control en la 

ejecución de los contratos y/o 

convenios celebrados, desde 

el componente jurídico y 

administrativo.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 99,450,000 99,450,000 20/01/2017 1 GLOBAL 99,450,000 99,450,000 5217 20/01/2017

Prestar sus servicios 

profesionales a la Agencia 

Nacional de Tierras para el 

apoyo, planeación, 

consolidación, seguimiento y 

revisión previa de los 

procesos a cargo del Director 

de Gestión Jurídica de Tierras.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 26,833,333 26,833,333 20/01/2017 1 GLOBAL 26,833,333 26,833,333 5217 25/01/2017

Prestar sus servicios 

profesionales a la Dirección 

de Gestión Jurídica de Tierras, 

como abogado en el liderazgo 

y coordinación interna de los 

procesos agrarios y de 

seguridad jurídica.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 37,566,663 37,566,663 20/01/2017 1 GLOBAL 37,566,663 37,566,663 5217 25/01/2017

Prestar sus servicios 

Profesionales a la Dirección 

de Gestión Jurídica de Tierras, 

brindando apoyo jurídico con 

especial énfasis en la 

coordinación, estudio, 

trámite y seguimiento de los 

procesos agrarios de 

extinción, deslinde, 

recuperación y clarificación; 

lo mismo que al programa de 

formalización de la dirección

344

345

346

347

348



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 35,933,333 35,933,333 20/01/2017 1 GLOBAL 35,933,333 35,933,333 5217 3/02/2017

Prestar sus servicios 

Profesionales como abogado 

apoyando jurídicamente a la 

Dirección de Gestión Jurídica 

de Tierras en los procesos 

agrarios de extinción, 

deslinde, recuperación y 

clarificación, lo mismo que al 

programa de formalización

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 35,933,333 35,933,333 20/01/2017 1 GLOBAL 35,933,333 35,933,333 5217 27/01/2017

Prestar sus servicios 

Profesionales a la Dirección 

de Gestión Jurídica de Tierras, 

brindando apoyo jurídico con 

especial énfasis en la 

coordinación, estudio, 

trámite y seguimiento de los 

procesos agrarios de 

extinción, deslinde, 

recuperación y clarificación; 

lo mismo que al programa de 

formalización de la dirección

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 37,566,663 37,566,663 20/01/2017 1 GLOBAL 37,566,663 37,566,663 5217 27/01/2017

Prestar sus servicios 

Profesionales a la Dirección 

de Gestión Jurídica de Tierras, 

coordinando el grupo de 

profesionales catastrales, 

topógrafos, forestales y 

demás ciencias agrarias 

requeridos para la ejecución 

de los procedimientos 

agrarios y formalización .

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 29,516,667 29,516,667 20/01/2017 1 GLOBAL 29,516,667 29,516,667 5217 25/01/2017

Brindar apoyo en la gestión y 

ejecución de los 

procedimientos agrarios y de 

formalización, a través de la 

realización de diligencias en la 

etapa probatoria, y demás 

actividades que se requieran 

dentro del trámite de los 

procesos.

349

350

351

352



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 32,200,000 32,200,000 20/01/2017 1 GLOBAL 32,200,000 32,200,000 5217 23/01/2017

Prestar sus servicios 

profesionales a la Dirección 

de Gestión Jurídica de Tierras, 

como abogada para apoyar 

las actividades que requieran 

soportar las respuestas a los 

entes de control, Fiscalía 

General de la Nación así como 

respecto de las acciones 

judiciales que adelante la 

Agencia Nacional de Tierras.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 26,833,333 26,833,333 20/01/2017 1 GLOBAL 26,833,333 26,833,333 5217 25/01/2017

Prestar sus servicios 

Profesionales a la Dirección 

de Gestión Jurídica de Tierras, 

como abogado en el liderazgo 

y coordinación interna de los 

procesos agrarios y de 

seguridad jurídica.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 11,513,333 11,513,333 20/01/2017 1 GLOBAL 11,513,333 11,513,333 5217 31/01/2017

Prestar sus servicios de apoyo 

a la gestión para adelantar las 

actividades operativas y 

asistenciales que se requieran 

en los procesos agrarios y de 

formalización de la Dirección 

de Gestión Jurídica de Tierras 

de la Agencia Nacional de 

Tierras

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 21,466,667 21,466,667 20/01/2017 1 GLOBAL 21,466,667 21,466,667 5217 25/01/2017

Prestar sus servicios 

Profesionales como abogado 

apoyando jurídicamente a la 

Dirección de Gestión Jurídica 

de Tierras ern los procesos 

agrarios de extinción, 

deslinde, recuperación y 

clarificación, lo mismo que al 

programa de formalización

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 21,466,667 21,466,667 20/01/2017 1 GLOBAL 21,466,667 21,466,667 5217 20/01/2017

Prestar sus servicios 

Profesionales como abogado 

apoyando jurídicamente a la 

Dirección de Gestión Jurídica 

de Tierras ern los procesos 

agrarios de extinción, 

deslinde, recuperación y 

clarificación, lo mismo que al 

programa de formalización

353

354

355

356

357



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 37,566,663 37,566,663 20/01/2017 1 GLOBAL 37,566,663 37,566,663 5217 25/01/2017

Prestar sus servicios 

profesionales a la Dirección 

de Gestión Jurídica, 

brindando apoyo jurídico, con 

especial énfasis en la 

coordinación, estudio, 

trámite y seguimiento de los 

procesos agrarios de 

Extinción, Deslinde, 

Recuperación, y Clarificación 

lo mismo que al programa de 

formalización de la Dirección 

de Gestión Jurídica de Tierras.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 26,833,333 26,833,333 20/01/2017 1 GLOBAL 26,833,333 26,833,333 5217 25/01/2017

Prestar sus servicios 

profesionales a la Dirección 

de Gestión Jurídica de Tierras, 

como abogado en el liderazgo 

y coordinación interna de los 

procesos agrarios y de 

seguridad jurídica.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 20,800,000 20,800,000 20/01/2017 1 GLOBAL 20,800,000 20,800,000 5217 31/01/2017

Prestar sus servicios 

Profesionales como abogado 

apoyando jurídicamente a la 

Dirección de Gestión Jurídica 

de Tierras en los procesos 

agrarios de extinción, 

deslinde, recuperación y 

clarificación, lo mismo que al 

programa de formalización

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 21,466,667 21,466,667 20/01/2017 1 GLOBAL 21,466,667 21,466,667 5217 25/01/2017

Prestar sus servicios 

Profesionales como abogado 

apoyando jurídicamente a la 

Dirección de Gestión Jurídica 

de Tierras en los procesos 

agrarios de Extinción, 

Deslinde, Recuperación, y 

Clarificación lo mismo que al 

programa de formalización.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 37,566,663 37,566,663 20/01/2017 1 GLOBAL 37,566,663 37,566,663 5217 30/01/2017

Prestar sus servicios 

Profesionales a la Dirección 

de Gestión Jurídica de Tierras, 

brindando apoyo jurídico con 

especial énfasis en la 

coordinación, estudio, 

trámite y seguimiento al 

programa de formalización y 

demás actividades que la 

dirección considere debe 

asumir.

358

359

360

361

362



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 37,566,663 37,566,663 20/01/2017 1 GLOBAL 37,566,663 37,566,663 5217 25/01/2017

Prestar sus servicios 

Profesionales a la Dirección 

de Gestión Jurídica de Tierras, 

brindando apoyo jurídico con 

especial énfasis en la 

coordinación, estudio, 

trámite y seguimiento de los 

procesos agrarios de 

extinción, deslinde, 

recuperación y clarificación; 

lo mismo que al programa de 

formalización de la dirección.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 21,466,667 21,466,667 20/01/2017 1 GLOBAL 21,466,667 21,466,667 5217 25/01/2017

Prestar sus servicios 

Profesionales como abogado 

apoyando jurídicamente a la 

Dirección de Gestión Jurídica 

de Tierras en los procesos 

agrarios de extinción, 

deslinde, recuperación y 

clarificación, lo mismo que al 

programa de formalización

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 14,130,000 14,130,000 20/01/2017 1 GLOBAL 14,130,000 14,130,000 5217 25/01/2017

Prestar sus servicios 

Profesionales a la Dirección 

de Gestión Jurídica de Tierras 

brindando apoyo en la 

sustanciación de actos 

administrativos e impulsar el 

trámite de los procedimientos 

agrarios de extinción, 

deslinde, recuperación, y 

clarificación, así como al 

programa de formalización.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 35,000,000 35,000,000 18/01/2017 1 GLOBAL 35,000,000 35,000,000 917 17/01/2017

Prestar sus servicios de apoyo 

a la gestión a la Subdirección 

Administrativa y Financiera, 

para apoyar en el 

fortalecimiento de los 

servicios y trámites a su 

cargo, en el marco de la 

gestión pública eficiente y de 

la racionalización de 

procedimientos 

administrativos.

363

364

365

366



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 35,000,000 35,000,000 18/01/2017 1 GLOBAL 35,000,000 35,000,000 917 17/01/2017

Prestar sus servicios de apoyo 

a la gestión a la Subdirección 

Administrativa y Financiera, 

para apoyar en el 

fortalecimiento de los 

servicios y trámites a su 

cargo, en el marco de la 

gestión pública eficiente y de 

la racionalización de 

procedimientos 

administrativos.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 35,000,000 35,000,000 18/01/2017 1 GLOBAL 35,000,000 35,000,000 917 17/01/2017

Prestar sus servicios de apoyo 

a la gestión a la Subdirección 

Administrativa y Financiera, 

para apoyar en el 

fortalecimiento de los 

servicios y trámites a su 

cargo, en el marco de la 

gestión pública eficiente y de 

la racionalización de 

procedimientos 

administrativos.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-2 1 GLOBAL 35,000,000 35,000,000 18/01/2017 1 GLOBAL 35,000,000 35,000,000 917 17/01/2017

Prestar sus servicios de apoyo 

a la gestión a la Subdirección 

Administrativa y Financiera, 

para apoyar en el 

fortalecimiento de los 

servicios y trámites a su 

cargo, en el marco de la 

gestión pública eficiente y de 

la racionalización de 

procedimientos 

administrativos.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 35,000,000 35,000,000 18/01/2017 1 GLOBAL 35,000,000 35,000,000 917 17/01/2017

Prestar sus servicios de apoyo 

a la gestión a la Subdirección 

Administrativa y Financiera, 

para apoyar en el 

fortalecimiento de los 

servicios y trámites a su 

cargo, en el marco de la 

gestión pública eficiente y de 

la racionalización de 

procedimientos 

administrativos.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA A-1-0-2-14 1 GLOBAL 34,320,000 34,320,000 11/01/2017 1 GLOBAL 34,320,000 34,320,000 617 11/01/2017

Prestar servicios de apoyo a la 

gestión a la Subdirección 

Administrativa y Financiera en 

todo lo relacionado con las 

actividades operativas, 

contables, logísticas y 

asistenciales que se requieran 

para el adecuado 

funcionamiento del almacén y 

del inventario de la Agencia 

Nacional de Tierras

367

368

369

370

371



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA A-1-0-2-14 1 GLOBAL 34,353,000 34,353,000 11/01/2017 1 GLOBAL 34,353,000 34,353,000 617 11/01/2017

Prestación de servicios de 

apoyo a la gestión para 

apoyar a la Subdirección 

Administrativa y Financiera de 

la Agencia Nacional de 

Tierras, en la realización de 

actividades logísticas, 

administrativas y financieras 

en todo lo relacionado con el 

trámite, seguimiento y 

control de liquidación de 

cuentas por pagar.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 27,705,600 27,705,600 2/01/2017 1 GLOBAL 27,705,600 27,705,600 3617 23/01/2017

Prestar sus servicios de apoyo 

a la gestión a la Dirección de 

Asuntos Étnicos en la 

administración de bases de 

datos de los procedimientos 

de Ampliación de las 

Comunidades Indígenas en el 

marco de los compromisos 

Minga La María, adquiridos 

por el Gobierno Nacional.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-3 1 GLOBAL 8,320,000 8,320,000 12/01/2017 1 GLOBAL 8,320,000 8,320,000 2917 12/01/2017

El objeto del presente 

contrato es la prestación por 

parte del CONTRATISTA de los 

servicios técnicos: Técnico en 

sistemas para brindar el 

soporte y apoyo tecnológico 

necesarios a los usuarios de la 

Agencia Nacional de Tierras.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-3 1 GLOBAL 8,424,000 8,424,000 12/01/2017 1 GLOBAL 8,424,000 8,424,000 2917 11/01/2017

El objeto del presente 

contrato es la prestación por 

parte del CONTRATISTA de los 

servicios técnicos: Técnico en 

sistemas para brindar el 

soporte y apoyo tecnológico 

necesarios a los usuarios de la 

Agencia Nacional de Tierras.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-3 1 GLOBAL 14,733,333 14,733,333 25/01/2017 1 GLOBAL 14,733,333 14,733,333 2917 25/02/2017

Prestar por sus propios 

medios, con plena autonomía 

técnica y administrativa 

servicios profesionales a la 

Agencia Nacional de Tierras, 

para el soporte y 

mantenimiento de la 

infraestructura tecnológica 

que posee la entidad.

372

373

374

375

376



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

ORDEN DE 

COMPRA

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-3 1 GLOBAL 689,003,067.9 689,003,067.9 21/11/2017 1 GLOBAL 689,003,067.9 689,003,067.9 21617 21/11/2017

REALIZAR LA ADQUISICION DE 

25 ESTACIONES DE TRABAJO 

CON SUS GARANTIAS 

EXTENDIDAS COMO 

HERRAMIENTA DE GESTION 

INFORMATICA Y 

FORTALECIMIENTO EN 

INFRAESTRUCTURA 

TECNOLOGICA PARA LA 

AGENCIA NACIONAL DE 

TIERRAS.

SI

ORDEN DE 

COMPRA

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-3 1 GLOBAL 689,003,067.9 689,003,067.9 21/11/2017 1 GLOBAL 689,003,067.9 689,003,067.9 21617 21/11/2017

REALIZAR LA ADQUISICION DE 

155 EQUIPOS DE COMPUTO 

CON SUS GARANTIAS 

EXTENDIDAS COMO 

HERRAMIENTA DE GESTION 

INFORMATICA Y 

FORTALECIMIENTO EN 

INFRAESTRUCTURA 

TECNOLOGICA PARA LA 

AGENCIA NACIONAL DE 

TIERRAS.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-3 1 GLOBAL 81,525,600 81,525,600 12/01/2017 1 GLOBAL 81,525,600 81,525,600 2917 10/01/2017

Prestar sus servicios 

profesionales a la Secretaria 

General – Subdirección 

Administrativa y Financiera, 

como Ingeniero Desarrollador 

de sistemas tecnológicos para 

la implementación, desarrollo 

y ejecución de sistemas de 

apoyo necesarios para la 

Agencia Nacional de Tierras.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-3 1 GLOBAL 8,424,000 8,424,000 6/02/2017 1 GLOBAL 8,424,000 8,424,000 2917 11/01/2017

El objeto del presente 

contrato es la prestación por 

parte del CONTRATISTA de los 

servicios técnicos: Técnico en 

sistemas para brindar el 

soporte y apoyo tecnológico 

necesarios a los usuarios de la 

Agencia Nacional de Tierras.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-3 1 GLOBAL 19,500,000 19,500,000 12/01/2017 1 GLOBAL 19,500,000 19,500,000 2917 26/01/2017

El objeto del presente 

contrato es la prestación de 

servicios profesionales por 

parte del CONTRATISTA, 

como Ingeniero en el soporte 

a la red de datos y ejecución 

de sistemas de apoyo 

necesarios para la Agencia 

Nacional de Tierras.

377

378

379

380

381



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-3 1 GLOBAL 38,826,000 38,826,000 1/02/2017 1 GLOBAL 38,826,000 38,826,000 2817 6/02/2017

Prestar por sus propios 

medios, con plena autonomía 

técnica y administrativa 

servicios profesionales a la 

Subdirección de Sistemas de 

Información de Tierras de la 

Dirección de Gestión del 

Ordenamiento Social de la 

Propiedad, para apoyar la 

construcción de módulos de 

negocio del Sistema Integrado 

de Tierras.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-3 1 GLOBAL 106,800,000 106,800,000 5/01/2017 1 GLOBAL 106,800,000 106,800,000 2917 6/01/2017

Prestar por sus propios 

medios, con plena autonomía 

técnica y administrativa 

servicios profesionales a la 

Secretaria general, para el 

seguimiento y control de los 

proyectos de infraestructura 

tecnológica, soporte técnico y 

sistemas de información de la 

Agencia Nacional de Tierras

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 38,966,667 38,966,667 15/06/2017 1 GLOBAL 38,966,667 38,966,667 5217 5/07/2017

Prestar sus servicios 

profesionales a la Dirección 

de Gestión Jurídica, 

brindando apoyo jurídico, con 

especial énfasis en la 

coordinación, estudio, 

trámite y seguimiento de los 

procesos agrarios de 

Extinción, Deslinde, 

Recuperación, y Clarificación 

lo mismo que al programa de 

formalización de la Dirección 

de Gestión Jurídica de Tierras.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-2 1 GLOBAL 51,948,000 51,948,000 2/01/2017 1 GLOBAL 51,948,000 51,948,000 3417 19/01/2017

Prestar sus servicios 

profesionales de apoyo 

administrativo y financiero, 

para la atención en el 

procedimiento de iniciativas 

comunitarias con enfoque 

étnico que lidera la Dirección 

de Asuntos Étnicos

382

383

384

385



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-2 1 GLOBAL 73,216,060 73,216,060 23/01/2017 1 GLOBAL 73,216,060 73,216,060 4117 23/01/2017

Prestar sp a la DAT respectiva 

revisión de las propuesta de 

iniciativas comunitarias desde 

el procedimiento para la 

implementación resolución Ni 

203 de 2016, revisión de las 

propuestas de iniciativas con 

enfoque diferencial étnico, 

con los informes presentados 

por el equipo técnico de 

evaluación de la DAT de la 

ANT y de acuerdo con los 

proyectos de inversión.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 73,216,060 73,216,060 23/01/2017 1 GLOBAL 73,216,060 73,216,060 4117 23/01/2017

Prestar sp a la DAT respectiva 

revisión de las propuesta de 

iniciativas comunitarias desde 

el procedimiento para la 

implementación resolución Ni 

203 de 2016, revisión de las 

propuestas de iniciativas con 

enfoque diferencial étnico, 

con los informes presentados 

por el equipo técnico de 

evaluación de la DAT de la 

ANT y de acuerdo con los 

proyectos de inversión.

SI OC OTROS A-2-0-4-4-15 1 GLOBAL 84,867,163.25 84,867,163.25 3/03/2017 1 GLOBAL 84,867,163.25 84,867,163.25 14217 6/04/2017

Adquirir los elementos de 

papelería para las sedes 

donde opera la Agencia 

Nacional de Tierras.

SI OC OTROS C-1704-1100-1 1 GLOBAL 84,867,163.25 84,867,163.25 3/03/2017 1 GLOBAL 84,867,163.25 84,867,163.25 14217 6/04/2017

Adquirir los elementos de 

papelería para las sedes 

donde opera la Agencia 

Nacional de Tierras.

SI OC OTROS C-1704-1100-2 1 GLOBAL 84,867,163.25 84,867,163.25 3/03/2017 1 GLOBAL 84,867,163.25 84,867,163.25 14217 6/04/2017

Adquirir los elementos de 

papelería para las sedes 

donde opera la Agencia 

Nacional de Tierras.

SI OC OTROS C-1704-1100-6 1 GLOBAL 84,867,163.25 84,867,163.25 3/03/2017 1 GLOBAL 84,867,163.25 84,867,163.25 14217 6/04/2017

Adquirir los elementos de 

papelería para las sedes 

donde opera la Agencia 

Nacional de Tierras.

SI

Aceptación de 

Oferta OTROS A-2-0-4-5-6 1 GLOBAL 30,000,000 30,000,000 9/02/2017 1 GLOBAL 30,000,000 30,000,000 12717 10/02/2017

PRESTAR EL SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO Y CORRECTIVO 

DE LOS VEHICULOS DEL 

PARQUE AUTOMOTOR DE LA 

AGENCIA NACIONAL DE 

TIERRAS INCLUYENDO MANO 

DE OBRA Y EL SUMINISTRO 

DE TODOS LOS RESPUESTOS 

NUEVOS ORIGINALES U 

HOMOLOGADOS 

REQUERIDOS DE CONFORM

386

387

388

389

390

391

392



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI OC OTROS A-2-0-4-5-8 1 GLOBAL 360,196,960.3 360,196,960.3 18/01/2017 1 GLOBAL 360,196,960.3 360,196,960.3 4317 2/02/2017

PRESTAR LOS SERVICIOS 

NECESARIOS PARA 

CONSERVAR LAS SEDES EN 

OPTIMAS CONDICIONES 

BRINDANDO AMBIENTE DE 

SALUBRIDAD Y LIMPIEZA, POR 

LO ANTERIOR ES PRECISO 

REALIZAR ACTIVIDADES DE 

ASEO EN LAS UGT ASI COMO 

PRESTAR EL SERVICIO DE 

CAFETERIA A SUS 

FUNCIONARIOS

SI OC OTROS A-2-0-4-4-1 1 GLOBAL 40,000,000 40,000,000 4/01/2017 1 GLOBAL 40,000,000 40,000,000 817 3/01/2017

Contratar el Suministro de 

Combustible para los 

vehículos oficiales de la 

Agencia Nacional de Tierras

SI

Aceptación de 

Oferta OTROS C-1799-1100-3 1 GLOBAL 14,652,900 14,652,900 14/02/2017 1 GLOBAL 14,652,900 14,652,900 11917 22/03/2017

Realizar el mantenimiento 

preventivo y correctivo de 

Ascensores

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 59,886,000 59,886,000 15/01/2017 1 GLOBAL 59,886,000 59,886,000 1917 17/01/2017

Prestar por sus propios 

medios, con plena autonomía 

técnica y administrativa 

servicios profesionales a la 

Subdirección de Sistemas de 

Información de Tierras de la 

Dirección de Gestión del 

Ordenamiento Social de la 

Propiedad, para el 

afinzamiento de la 

arquitectura empresarial, sus 

dominios y productos 

técnicos derivados en función 

de las funciones de la Agencia 

Nacional de Tierras.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-3 1 GLOBAL 46,453,000 46,453,000 15/01/2017 1 GLOBAL 46,453,000 46,453,000 2817 26/01/2017

Prestar por sus propios 

medios, con plena autonomía 

técnica y administrativa 

servicios profesionales a la 

Subdirección de Sistemas de 

Información de Tierras de la 

Dirección de Gestión del 

Ordenamiento Social de la 

Propiedad, en actividades de 

diseño, construcción, puesta 

en operación de nuevos 

sistemas de información de 

Tierras al igual que el 

mantenimiento de los 

actuales.

393

394

395

396

397



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-3 1 GLOBAL 72,583,000 72,583,000 15/01/2017 1 GLOBAL 72,583,000 72,583,000 2817 24/01/2017

Prestar por sus propios 

medios, con plena autonomía 

técnica y administrativa 

servicios profesionales de 

apoyo a la Subdirección de 

Sistemas de Información de 

Tierras de la Dirección de 

Gestión del Ordenamiento 

Social de la Propiedad, 

relacionados con el análisis, 

desarrollo y construcción del 

nuevo Sistema Integrado de 

Tierras.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-3 1 GLOBAL 29,033,000 29,033,000 15/01/2017 1 GLOBAL 29,033,000 29,033,000 2817 17/01/2017

Prestar por sus propios 

medios, con plena autonomía 

técnica y administrativa 

apoyo a la Subdirección de 

Sistemas de Información de 

Tierras de la Dirección de 

Gestión del Ordenamiento 

Social de la Propiedad, en los 

procesos y actividades 

relacionadas con la 

construcción de soluciones de 

software y mantenimiento de 

los actuales sistemas de 

información.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-3 1 GLOBAL 35,880,000 35,880,000 15/01/2017 1 GLOBAL 35,880,000 35,880,000 2817 18/01/2017

Prestar porapoyo a la SSIT de 

la DGOSP en los procesos de 

construcción de los 

documentación técnicos del 

nuevo sistemas de 

información de tierras y sus 

componentes al igual que 

apoyar la constdemas los 

procesos de pruebas 

requeridos.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-3 1 GLOBAL 29,120,000 29,120,000 15/01/2017 1 GLOBAL 29,120,000 29,120,000 2817 25/01/2017

Prestar sp a la SSIT de la 

DGOSP, en actividades 

relacionadas con la 

construcción técnica 

documental (sistema, 

usuario) de los módulos que 

componente los sistemas de 

información, al igual que la 

participación en los ciclos de 

pruebas correspondientes.

398

399

400

401



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-3 1 GLOBAL 67,000,000 67,000,000 15/01/2017 1 GLOBAL 67,000,000 67,000,000 2817 24/01/2017

Prestar por sus propios 

medios, con plena autonomía 

técnica y administrativa 

servicios profesionales a la 

Subdirección de Sistemas de 

Información de Tierras de la 

Dirección de Gestión del 

Ordenamiento Social de la 

Propiedad, en actividades de 

diseño, construcción, puesta 

en operación y 

mantenimiento de las bases 

de datos de los Sistemas de 

Información de Tierras.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 83,250,000 83,250,000 15/01/2017 1 GLOBAL 83,250,000 83,250,000 1417 20/01/2017

Prestar por sus propios 

medios, con plena autonomía 

técnica y administrativa 

servicios profesionales a la 

Subdirección de Sistemas de 

Información de Tierras de la 

Dirección de Gestión del 

Ordenamiento Social de la 

Propiedad, en actividades de 

diseño, construcción, puesta 

en operación de nuevos 

sistemas de información de 

Tierras al igual que el 

mantenimiento de los 

actuales.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-3 1 GLOBAL 69,680,000 69,680,000 15/01/2017 1 GLOBAL 69,680,000 69,680,000 2817 20/01/2017

Prestar por sus propios 

medios, con plena autonomía 

técnica y administrativa 

servicios profesionales a la 

Subdirección de Sistemas de 

Información de Tierras de la 

Dirección de Gestión del 

Ordenamiento Social de la 

Propiedad, en actividades de 

diseño, construcción, puesta 

en operación del nuevo 

sistema de información 

geográfico de Tierras, al igual 

que el mantenimiento de los 

actuales.

402

403

404



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-3 1 GLOBAL 50,250,000 50,250,000 15/01/2017 1 GLOBAL 50,250,000 50,250,000 2817 20/01/2017

Prestar por sus propios 

medios, con plena autonomía 

técnica y administrativa 

servicios profesionales de 

apoyo a la Subdirección de 

Sistemas de Información de 

Tierras de la Dirección de 

Gestión del Ordenamiento 

Social de la Propiedad, 

relacionados con el análisis, 

desarrollo y construcción del 

nuevo Sistema Integrado de 

Tierras.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-3 1 GLOBAL 127,746,000 127,746,000 1/07/2017 1 GLOBAL 127,746,000 127,746,000 2817 20/01/2017

Prestar por sus propios 

medios, con plena autonomía 

técnica y administrativa 

servicios profesionales a la 

Subdirección de Sistemas de 

Información de Tierras de la 

Dirección de Gestión del 

Ordenamiento Social de la 

Propiedad, para la 

construcción modular e 

interoperabilidad de los 

componentes del Sistema 

Integrado de Tierras y 

Registro Único de Usuarios de 

la ANT.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-3 1 GLOBAL 73,164,000 73,164,000 15/01/2017 1 GLOBAL 73,164,000 73,164,000 2817 26/01/2017

Prestar SSIT de la DGOSP, sp 

en tecnologías de la 

información para construir y 

apoyar el mantenimiento de 

las diferentes herramientas 

tecnológicas (aplicaciones, 

bases de datos y 

configuraciones) que hacen 

parte de los activos de 

información de la ANT.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-3 1 GLOBAL 58,066,000 58,066,000 15/01/2017 1 GLOBAL 58,066,000 58,066,000 2817 23/01/2017

Prestar sp para apoyar a la 

SSIT de la DGOSP, para 

apoyar la implementación de 

los módulos que componen el 

nuevo sistema de información 

de Tierras, en función de 

construcción en código fuente 

bajo lenguaje .NET y base de 

datos SQL server.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-3 1 GLOBAL 86,250,000 86,250,000 15/01/2017 1 GLOBAL 86,250,000 86,250,000 2817 18/01/2017

Prestar sp de apoyo a la SSIT 

de la DGOSP, para apoyar la 

sistematización en código 

fuente y base de datos los 

procesos de negocio 

requeridos dentro para la 

implementación del nuevo 

esquema de flujo de 

Información de la ANT.

405

406

407

408

409



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-3 1 GLOBAL 59,800,000 59,800,000 15/01/2017 1 GLOBAL 59,800,000 59,800,000 2817 23/01/2017

Prestar por sus propios 

medios, con plena autonomía 

técnica y administrativa 

servicios profesionales de 

apoyo a la Subdirección de 

Sistemas de Información de 

Tierras de la Dirección de 

Gestión del Ordenamiento 

Social de la Propiedad, como 

analista de requerimientos, 

mantenimiento y pruebas en 

la construcción del Sistema 

Integrado de Tierras de la 

ANT.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-3 1 GLOBAL 78,660,000 78,660,000 15/01/2017 1 GLOBAL 78,660,000 78,660,000 2817 8/02/2017

Prestar por sus propios 

medios, con plena autonomía 

técnica y administrativa 

servicios profesionales a la 

Subdirección de Sistemas de 

Información de Tierras de la 

Dirección de Gestión del 

Ordenamiento Social de la 

Propiedad, en actividades de 

análisis, diseño, construcción 

y puesta en operación de las 

bases de datos de los 

Sistemas de Información de 

Tierras.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-3 1 GLOBAL 61,416,000 61,416,000 15/01/2017 1 GLOBAL 61,416,000 61,416,000 2817 27/01/2017

Prestar por sus propios 

medios, con plena autonomía 

técnica y administrativa 

servicios profesionales a la 

Subdirección de Sistemas de 

Información de Tierras de la 

Dirección de Gestión del 

Ordenamiento Social de la 

Propiedad, para apoyar la 

construcción de módulos de 

negocio del Sistema Integrado 

de Tierras.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1799-1100-2 1 GLOBAL 11,900,000 11,900,000 13/01/2017 1 GLOBAL 11,900,000 11,900,000 5717 27/01/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la Secretaría 

General de la Agencia 

Nacional de Tierras para la 

planeación, consolidación y 

seguimiento de los procesos 

de apoyo y estratégicos de su 

competencia y de las 

Subdirecciones que de ella 

dependen para el 

fortalecimiento del Sistema 

Integrado de Planeación y 

Gestión.

410

411

412

413



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

CONTRATACIÓN 

DIRECTA

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1799-1100-2 1 GLOBAL 37,485,000 37,485,000 13/01/2017 1 GLOBAL 37,485,000 37,485,000 16717 6/04/2017

Apoyar y acompañar a la 

Agencia Nacional de Tierras 

en temas relacionados con la 

construcción y 

fortalecimiento de la cultura 

organizacional, gestión del 

cambio organizacional y la 

efectividad laboral, en el 

marco del mejoramiento del 

clima organizacional 

orientados a los funcionarios 

de nivel directivo y asesor de 

la Entidad.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 20,533,333 20,533,333 20/01/2017 1 GLOBAL 20,533,333 20,533,333 5217 17/01/2017

Prestar sus servicios 

profesionales como abogado 

apoyando jurídicamente a la 

Dirección de Gestión Jurídica 

de Tierras en los procesos 

agrarios de Extinción, 

Deslinde, Recuperación, y 

Clarificación lo mismo que al 

programa de formalización.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 48,921,900 48,921,900 2/01/2017 1 GLOBAL 48,921,900 48,921,900 3617 17/01/2017

Prestar sus servicios de apoyo 

jurídico a la Dirección de 

Asuntos Étnicos para 

adelantar los procesos de 

ampliación de resguardos 

indígenas en el marco de los 

compromisos de la Minga La 

María adquiridos por el 

Gobierno Nacional

SI CONVENIO

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-4 1 GLOBAL 42,933,334 42,933,334 15/08/2017 1 GLOBAL 42,933,334 42,933,334 1217 15/08/2017

Cooperación Técnica para la 

Implementación de la Política 

de Tierras - FAO

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 154,700,000 154,700,000 13/03/2017 1 GLOBAL 154,700,000 154,700,000 18117 11/05/2017

Prestar servicios profesionales 

y de apoyo a la Agencia 

Nacional de Tierras para 

planear, organizar, y ejecutar 

un (1) foro regionales y un (1) 

foro nacional, incluyendo la 

logística, la ejecución, la 

consecución de insumos y 

conferencistas para su 

realización.

414

415

416

417

418



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 20,533,333 20,533,333 20/01/2017 1 GLOBAL 20,533,333 20,533,333 5217 2/02/2017

Prestar sus servicios 

Profesionales como abogado 

apoyando jurídicamente a la 

Dirección de Gestión Jurídica 

de Tierras en los procesos 

agrarios de extinción, 

deslinde, recuperación, y 

clarificación lo mismo que al 

programa de formalización.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 36,400,000 36,400,000 20/01/2017 1 GLOBAL 36,400,000 36,400,000 5217 1/02/2017

Prestar sus servicios 

Profesionales a la Dirección 

de Gestión Jurídica de Tierras 

en la coordinación el equipo 

del programa de 

formalización, además de 

brindar apoyo jurídico, 

estudio, trámite y 

seguimiento de los procesos 

agrarios de extinción, 

deslinde, recuperación y 

clarificación

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 20,533,333 20,533,333 20/01/2017 1 GLOBAL 20,533,333 20,533,333 5217 2/02/2017

Prestar sus servicios 

Profesionales como abogado 

apoyando jurídicamente a la 

Dirección de Gestión Jurídica 

de Tierras en los procesos 

agrarios de extinción, 

deslinde, recuperación, y 

clarificación lo mismo que al 

programa de formalización.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 34,300,000 34,300,000 20/01/2017 1 GLOBAL 34,300,000 34,300,000 5217 9/02/2017

Brindar apoyo en la gestión y 

ejecución de los 

procedimientos agrarios y de 

formalización, con especial 

énfasis en el manejo del 

sistema de información 

geográfica relacionado al 

proceso de formalización y 

demás actividades que se 

requieran dentro del trámite 

de los procesos.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 25,000,000 25,000,000 20/01/2017 1 GLOBAL 25,000,000 25,000,000 5217 6/02/2017

Brindar apoyo en la gestión y 

ejecución de los 

procedimientos agrarios y de 

formalización, a través de la 

realización de diligencias 

previas e inspecciones 

requeridas en el trámite de 

los procedimientos agrarios y 

de formalización así como las 

demás actividades necesarias 

para la ejecución de los 

procesos.

419

420

421

422

423



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 27,500,000 27,500,000 20/01/2017 1 GLOBAL 27,500,000 27,500,000 5217 6/02/2017

Brindar apoyo en la gestión y 

ejecución de los 

procedimientos agrarios y de 

formalización, a través de la 

realización de diligencias en la 

etapa probatoria, y demás 

actividades que se requieran 

dentro del trámite de los 

procesos.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 24,833,333 24,833,333 20/01/2017 1 GLOBAL 24,833,333 24,833,333 5217 6/02/2017

Brindar apoyo en la gestión y 

ejecución de los 

procedimientos agrarios y de 

formalización, a través de la 

realización de diligencias 

previas e inspecciones 

requeridas en el trámite de 

los procedimientos agrarios y 

de formalización así como las 

demás actividades necesarias 

para la ejecución de los 

procesos

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 25,000,000 25,000,000 20/01/2017 1 GLOBAL 25,000,000 25,000,000 5217 6/02/2017

Brindar apoyo en la gestión y 

ejecución de los 

procedimientos agrarios y de 

formalización, a través de la 

realización de diligencias 

previas e inspecciones 

requeridas en el trámite de 

los procedimientos agrarios y 

de formalización así como las 

demás actividades necesarias 

para la ejecución de los 

procesos

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 25,483,333 25,483,333 20/01/2017 1 GLOBAL 25,483,333 25,483,333 5217 16/02/2017

Brindar apoyo en la gestión y 

ejecución de los 

procedimientos agrarios y de 

formalización, a través de la 

realización de diligencias en la 

etapa probatoria, que 

permitan evidenciar el estado 

ambiental, ecológico y 

forestal de los predios 

visitados.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 16,100,000 16,100,000 20/01/2017 1 GLOBAL 16,100,000 16,100,000 5217 25/01/2017

Prestar sus servicios de apoyo 

a la gestión de la Dirección de 

Gestión Jurídica de Tierras de 

la Agencia Nacional de 

Tierras, para acompañar los 

procesos administrativos, 

asistenciales y operativos que 

adelante la dependencia.

424

425

426

427

428



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 14,647,500 14,647,500 20/01/2017 1 GLOBAL 14,647,500 14,647,500 5217 2/02/2017

Prestar sus servicios 

Profesionales como abogado 

apoyando jurídicamente en la 

proyección de actos 

administrativos de trámite, 

así como en la sustanciación 

de respuestas a 

requerimientos radicados 

ante la Dirección de Gestión 

Jurídica de Tierras.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 20,533,333 20,533,333 20/01/2017 1 GLOBAL 20,533,333 20,533,333 5217 30/01/2017

Prestar sus servicios 

Profesionales como abogado 

apoyando jurídicamente a la 

Dirección de Gestión Jurídica 

de Tierras en los procesos 

agrarios de extinción, 

deslinde, recuperación, y 

clarificación lo mismo que al 

programa de formalización.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 29,400,000 29,400,000 20/01/2017 1 GLOBAL 29,400,000 29,400,000 5217 9/02/2017

Prestar sp a la DGJTbrindando 

apoyo jurídico al programa de 

formalización de la propiedad 

y sirviendo como enlace entre 

la ANT, la Unidad para la 

Atención y Reparación 

Integral a las Victimas y la 

Unidad de Restitución de 

Tierras, para el desarrollo de 

las funciones establecidas en 

los artículos 19, 20 y 21 del 

Decreto 2363 de 2015

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 52,000,000 52,000,000 20/01/2017 1 GLOBAL 52,000,000 52,000,000 5217 1/02/2017

Prestar servicios profesionales 

jurídicos para la planeación, 

construcción de enfoques y 

metodologías para la 

atención a los procesos 

agrarios y de formalización de 

la dirección de gestión 

jurídica de tierras.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 35,933,333 35,933,333 20/01/2017 1 GLOBAL 35,933,333 35,933,333 5217 27/01/2017

Prestar sus servicios 

Profesionales al programa de 

formalización de la propiedad 

rural brindando apoyo a la 

planeación, ejecución y 

seguimiento de los temas 

técnicos y de geo informática

429

430

431

432

433



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 35,933,333 35,933,333 20/01/2017 1 GLOBAL 35,933,333 35,933,333 5217 3/02/2017

Prestar sus servicios 

Profesionales a la Dirección 

de Gestión Jurídica de Tierras, 

brindando apoyo jurídico con 

especial énfasis en la 

coordinación, estudio, 

trámite y seguimiento de los 

procesos agrarios de 

extinción, deslinde, 

recuperación y clarificación; 

lo mismo que al programa de 

formalización de la dirección

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 25,666,666 25,666,666 20/01/2017 1 GLOBAL 25,666,666 25,666,666 5217 2/02/2017

Prestar sus servicios 

profesionales a la Dirección 

de Gestión Jurídica de Tierras, 

como abogado en el liderazgo 

y coordinación interna de los 

procesos agrarios y de 

seguridad jurídica.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 35,933,333 35,933,333 20/01/2017 1 GLOBAL 35,933,333 35,933,333 5217 3/02/2017

Prestar sus servicios 

Profesionales a la Dirección 

de Gestión Jurídica de Tierras, 

brindando apoyo jurídico con 

especial énfasis en la 

coordinación, estudio, 

trámite y seguimiento de los 

procesos agrarios de 

extinción, deslinde, 

recuperación y clarificación; 

lo mismo que al programa de 

formalización de la dirección

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 16,333,333 16,333,333 20/01/2017 1 GLOBAL 16,333,333 16,333,333 5217 14/02/2017

prestar sus servicios 

Profesionales a la Dirección 

de Gestión Jurídica de Tierras 

brindando apoyo en la 

revisión de expedientes y 

sustanciación de actos 

administrativos que impulsen 

el trámite de los 

procedimientos agrarios y de 

formalización.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 20,533,333 20,533,333 20/01/2017 1 GLOBAL 20,533,333 20,533,333 5217 3/02/2017

Prestar sus servicios 

Profesionales a la Dirección 

de Gestión Jurídica de Tierras, 

apoyando jurídicamente en el 

trámite de los procesos 

agrarios de extinción, 

deslinde, recuperación, y 

clarificación así como al 

programa de formalización.

434

435

436

437

438



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 6,533,333 6,533,333 20/01/2017 1 GLOBAL 6,533,333 6,533,333 5217 14/02/2017

Prestar sus servicios 

Profesionales como abogado 

apoyando jurídicamente a la 

Dirección de Gestión Jurídica 

de Tierras en los procesos 

agrarios de extinción, 

deslinde, recuperación, y 

clarificación lo mismo que al 

programa de formalización.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 20,533,333 20,533,333 20/01/2017 1 GLOBAL 20,533,333 20,533,333 5217 2/02/2017

Prestar sus servicios 

Profesionales como abogado 

apoyando jurídicamente a la 

Dirección de Gestión Jurídica 

de Tierras en los procesos 

agrarios de extinción, 

deslinde, recuperación, y 

clarificación lo mismo que al 

programa de formalización.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 52,000,000 52,000,000 20/01/2017 1 GLOBAL 52,000,000 52,000,000 5217 1/02/2017

Prestar servicios profesionales 

jurídicos para la planeación, 

construcción de enfoques y 

metodologías para la 

atención a los procesos 

agrarios.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA A-1-0-2-14 1 GLOBAL 12,492,000 12,492,000 11/01/2017 1 GLOBAL 12,492,000 12,492,000 617 11/01/2017

Prestar servicios profesionales 

a la Subdirección 

Administrativa y Financiera de 

la Agencia, apoyando 

jurídicamente en temas 

relacionados con la actividad 

administrativa y contractual 

de la dependencia

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 39,019,136 39,019,136 20/01/2017 1 GLOBAL 39,019,136 39,019,136 7417 20/01/2017

Prestar servicios profesionales 

como abogada a la Agencia 

Nacional de Tierras para 

apoyar el esquema de 

vinculación de Uniones 

Temporales para la gestión de 

los temas de acceso a tierras.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 39,019,136 39,019,136 20/01/2017 1 GLOBAL 39,019,136 39,019,136 7417 20/01/2017

Prestar servicios profesionales 

como abogada a la Agencia 

Nacional de Tierras para 

apoyar el esquema de 

vinculación de Uniones 

Temporales para la gestión de 

los temas de acceso a tierras.

439

440

441

442

443

444



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 39,019,136 39,019,136 20/01/2017 1 GLOBAL 39,019,136 39,019,136 7417 20/01/2017

Prestar servicios profesionales 

como abogada a la Agencia 

Nacional de Tierras para 

apoyar el esquema de 

vinculación de Uniones 

Temporales para la gestión de 

los temas de acceso a tierras.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 36,403,350 36,403,350 23/01/2017 1 GLOBAL 36,403,350 36,403,350 7517 2/02/2017

PRESTACION DE SERVICIOS 

PROFESIONALES PARA 

APOYAR EN LOS PROCESOS 

PRECONTRACTUALES 

CONTRACTUALES Y 

POSCONTRACTUALES 

REFERENTES A LAS UNIONES 

TEMPORALES PARA LA 

GESTION MISIONAL DENTRO 

DEL ESQUEMA DE 

CONFORMACIÓN DE UN 

BANCO DE PROVEEDORES 

INDIVIDUAL

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 36,403,350 36,403,350 23/01/2017 1 GLOBAL 36,403,350 36,403,350 7517 2/02/2017

PRESTACION DE SERVICIOS 

PROFESIONALES PARA 

APOYAR EN LOS PROCESOS 

PRECONTRACTUALES 

CONTRACTUALES Y 

POSCONTRACTUALES 

REFERENTES A LAS UNIONES 

TEMPORALES PARA LA 

GESTION MISIONAL DENTRO 

DEL ESQUEMA DE 

CONFORMACIÓN DE UN 

BANCO DE PROVEEDORES 

INDIVIDUAL

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 36,403,350 36,403,350 23/01/2017 1 GLOBAL 36,403,350 36,403,350 7517 2/02/2017

PRESTACION DE SERVICIOS 

PROFESIONALES PARA 

APOYAR EN LOS PROCESOS 

PRECONTRACTUALES 

CONTRACTUALES Y 

POSCONTRACTUALES 

REFERENTES A LAS UNIONES 

TEMPORALES PARA LA 

GESTION MISIONAL DENTRO 

DEL ESQUEMA DE 

CONFORMACIÓN DE UN 

BANCO DE PROVEEDORES 

INDIVIDUAL

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 21,933,000 21,933,000 25/01/2017 1 GLOBAL 21,933,000 21,933,000 7417 8/02/2017

Prestar sus servicios de apoyo 

a la gestión en temas 

relacionados con la gestión 

documental y organización de 

bases de datos de los 

expedientes asignados a las 

Uniones Temporales

445

446

447

448

449



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 21,933,000 21,933,000 25/01/2017 1 GLOBAL 21,933,000 21,933,000 7417 8/02/2017

Prestar sus servicios de apoyo 

a la gestión en temas 

relacionados con la gestión 

documental y organización de 

bases de datos de los 

expedientes asignados a las 

Uniones Temporales

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 21,933,000 21,933,000 25/01/2017 1 GLOBAL 21,933,000 21,933,000 7417 8/02/2017

Prestar sus servicios de apoyo 

a la gestión en temas 

relacionados con la gestión 

documental y organización de 

bases de datos de los 

expedientes asignados a las 

Uniones Temporales

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 128,080,893 128,080,893 20/01/2017 1 GLOBAL 128,080,893 128,080,893 7417 19/01/2017

PRESTACION DE SERVICIOS 

PROFESIONALES A LA 

AGENCIA NACIONAL DE 

TIERRAS PARA ASESORAR 

JURIDICAMENTE A SUS 

DEPENDENCIAS EN LOS 

TEMAS RELACIONADOS CON 

EL ESQUEMA DE 

VINCULACION DE UNIONES 

TEMPORALES PARA LA 

GESTION MISIONAL ASI 

COMO ASESORAR 

JURIDICAMENTE

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 128,080,893 128,080,893 20/01/2017 1 GLOBAL 128,080,893 128,080,893 7417 19/01/2017

PRESTACION DE SERVICIOS 

PROFESIONALES A LA 

AGENCIA NACIONAL DE 

TIERRAS PARA ASESORAR 

JURIDICAMENTE A SUS 

DEPENDENCIAS EN LOS 

TEMAS RELACIONADOS CON 

EL ESQUEMA DE 

VINCULACION DE UNIONES 

TEMPORALES PARA LA 

GESTION MISIONAL ASI 

COMO ASESORAR 

JURIDICAMENTE

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 128,080,893 128,080,893 20/01/2017 1 GLOBAL 128,080,893 128,080,893 7417 19/01/2017

PRESTACION DE SERVICIOS 

PROFESIONALES A LA 

AGENCIA NACIONAL DE 

TIERRAS PARA ASESORAR 

JURIDICAMENTE A SUS 

DEPENDENCIAS EN LOS 

TEMAS RELACIONADOS CON 

EL ESQUEMA DE 

VINCULACION DE UNIONES 

TEMPORALES PARA LA 

GESTION MISIONAL ASI 

COMO ASESORAR 

JURIDICAMENTE

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 35,700,000 35,700,000 24/01/2017 1 GLOBAL 35,700,000 35,700,000 7417 6/02/2017

Prestación de servicios 

profesionales de asesoría 

financiera en temas 

relacionados con el esquema 

de vinculación de Uniones 

Temporales

450

451

452

453

454

455



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 35,700,000 35,700,000 24/01/2017 1 GLOBAL 35,700,000 35,700,000 7417 6/02/2017

Prestación de servicios 

profesionales de asesoría 

financiera en temas 

relacionados con el esquema 

de vinculación de Uniones 

Temporales

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 35,700,000 35,700,000 24/01/2017 1 GLOBAL 35,700,000 35,700,000 7417 6/02/2017

Prestación de servicios 

profesionales de asesoría 

financiera en temas 

relacionados con el esquema 

de vinculación de Uniones 

Temporales

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 34,200,000 34,200,000 18/01/2017 1 GLOBAL 34,200,000 34,200,000 917 19/01/2017

Prestación de servicios de 

apoyo a la gestión a la 

Agencia Nacional de Tierras, 

para apoyar en actividades 

logísticas, operativas, 

asistenciales y 

administrativas, transversales 

al proceso de solicitud, 

trámite de viáticos y 

legalización de las comisiones 

de los funcionarios y 

contratistas de la Entidad.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 34,200,000 34,200,000 18/01/2017 1 GLOBAL 34,200,000 34,200,000 917 19/01/2017

Prestación de servicios de 

apoyo a la gestión a la 

Agencia Nacional de Tierras, 

para apoyar en actividades 

logísticas, operativas, 

asistenciales y 

administrativas, transversales 

al proceso de solicitud, 

trámite de viáticos y 

legalización de las comisiones 

de los funcionarios y 

contratistas de la Entidad.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 34,200,000 34,200,000 18/01/2017 1 GLOBAL 34,200,000 34,200,000 917 19/01/2017

Prestación de servicios de 

apoyo a la gestión a la 

Agencia Nacional de Tierras, 

para apoyar en actividades 

logísticas, operativas, 

asistenciales y 

administrativas, transversales 

al proceso de solicitud, 

trámite de viáticos y 

legalización de las comisiones 

de los funcionarios y 

contratistas de la Entidad.

456

457

458

459

460



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-2 1 GLOBAL 34,200,000 34,200,000 18/01/2017 1 GLOBAL 34,200,000 34,200,000 917 19/01/2017

Prestación de servicios de 

apoyo a la gestión a la 

Agencia Nacional de Tierras, 

para apoyar en actividades 

logísticas, operativas, 

asistenciales y 

administrativas, transversales 

al proceso de solicitud, 

trámite de viáticos y 

legalización de las comisiones 

de los funcionarios y 

contratistas de la Entidad.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 34,200,000 34,200,000 18/01/2017 1 GLOBAL 34,200,000 34,200,000 917 19/01/2017

Prestación de servicios de 

apoyo a la gestión a la 

Agencia Nacional de Tierras, 

para apoyar en actividades 

logísticas, operativas, 

asistenciales y 

administrativas, transversales 

al proceso de solicitud, 

trámite de viáticos y 

legalización de las comisiones 

de los funcionarios y 

contratistas de la Entidad.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-4 1 GLOBAL 102,000,000 102,000,000 2/01/2017 1 GLOBAL 102,000,000 102,000,000 1217 23/01/2017

Prestación de servicios de 

profesionales a la 

Subdirección de 

Administración de Tierras de 

la Nación de la Agencia 

Nacional de tierras, para 

brindar apoyo en las 

actividades de planeación, 

desarrollo, seguimiento y 

control de la gestión 

relacionada con las zonas de 

reserva Campesina, zonas de 

reserva forestal y estudios 

especiales sobre unidades 

agrícolas familiares.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-4 1 GLOBAL 94,882,666 94,882,666 2/01/2017 1 GLOBAL 94,882,666 94,882,666 1217 2/02/2017

Prestación de sp a la SATN, 

binterrelación e integración 

de las instituciones públicas y 

privadas del nivel regional y 

local que participan en el 

diseño e implementación de 

los Planes de Desarrollo 

Sostenibles, para el 

fortalecimiento las zonas de 

reserva campesina 

constituidas y apoyo a las 

actividades relacionadas con 

los procesos de constitución 

en curso.

461

462

463

464



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-4 1 GLOBAL 59,950,000 59,950,000 2/01/2017 1 GLOBAL 59,950,000 59,950,000 1217 26/01/2017

Prestación de servicios de 

profesionales a la 

Subdirección de 

Administración de Tierras de 

la Nación de la Agencia 

Nacional de tierras para 

brindar apoyo jurídico en la 

promoción, delimitación y 

seguimiento de las Zonas de 

Reserva Campesina 

constituidas y en curso.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-4 1 GLOBAL 42,986,667 42,986,667 2/01/2017 1 GLOBAL 42,986,667 42,986,667 1217 2/02/2017

Prestación de servicios de 

profesionales a la 

Subdirección de 

Administración de Tierras de 

la Nación de la Agencia 

Nacional de tierras, para 

brindar apoyo en lo 

relacionado con las zonas de 

Reserva Campesina en curso y 

en las gestiones que se 

requieran para el 

fortalecimiento de las ya 

constituidas.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-4 1 GLOBAL 43,333,334 43,333,334 2/01/2017 1 GLOBAL 43,333,334 43,333,334 1217 31/01/2017

Prestación de servicios de 

profesionales a la 

Subdirección de 

Administración de Tierras de 

la Nación de la Agencia 

Nacional de tierras brindando 

apoyo en las acciones de 

promoción y seguimiento en 

la Zona de Reserva Campesina 

asignada.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-4 1 GLOBAL 39,733,334 39,733,334 2/01/2017 1 GLOBAL 39,733,334 39,733,334 1217 21/02/2017

Prestación de servicios de 

profesionales a la 

Subdirección de 

Administración de Tierras de 

la Nación de la Agencia 

Nacional de tierras brindando 

apoyo en las acciones de 

promoción y seguimiento en 

la Zona de Reserva Campesina 

asignada.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-4 1 GLOBAL 42,933,334 42,933,334 30/01/2017 1 GLOBAL 42,933,334 42,933,334 1217 6/02/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la 

Subdirección de 

Administración de Tierras de 

la Nación de la Agencia 

Nacional de Tierras, 

brindando apoyo en las 

acciones de promoción y 

seguimiento en la zona de 

Reserva Campesina asignada

465

466

467

468

469



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-4 1 GLOBAL 42,933,334 42,933,334 2/01/2017 1 GLOBAL 42,933,334 42,933,334 1217 6/02/2017

Prestación de servicios de 

profesionales a la 

Subdirección de 

Administración de Tierras de 

la Nación de la Agencia 

Nacional de tierras brindando 

apoyo en las acciones de 

promoción y seguimiento en 

la Zona de Reserva Campesina 

asignada.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-4 1 GLOBAL 42,933,334 42,933,334 2/01/2017 1 GLOBAL 42,933,334 42,933,334 1217 6/02/2017

Prestación de servicios de 

profesionales a la 

Subdirección de 

Administración de Tierras de 

la Nación de la Agencia 

Nacional de tierras brindando 

apoyo en las acciones de 

promoción y seguimiento en 

la Zona de Reserva Campesina 

asignada.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-4 1 GLOBAL 43,333,334 43,333,334 2/01/2017 1 GLOBAL 43,333,334 43,333,334 1217 31/01/2017

Prestación de servicios de 

profesionales a la 

Subdirección de 

Administración de Tierras de 

la Nación de la Agencia 

Nacional de tierras brindando 

apoyo en las acciones de 

promoción y seguimiento en 

la Zona de Reserva Campesina 

asignada.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 70,946,633 70,946,633 23/01/2017 1 GLOBAL 70,946,633 70,946,633 1417 7/02/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la Dirección 

de Acceso a Tierras de la 

Agencia Nacional de Tierras 

en coordinación con la 

Dirección General en temas 

de comunicación y prensa, 

para generar apoyo en la 

creación y edición de material 

audiovisual para las 

actividades de divulgación 

interna y externa para el 

fortalecimiento de la imagen 

institucional

470

471

472

473



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 21,666,666 21,666,666 20/08/2017 1 GLOBAL 21,666,666 21,666,666 3917 17/08/2017

Prestación de sp de apoyo a la 

gestión de la SATDD, aspectos 

económicos asociadas a los 

procesos de adjudicación de 

tierras baldías de la nación, 

predios del FNA, o predios del 

FTRRI, de acuerdo con el 

régimen jurídico aplicable, así 

como en las actuaciones 

administrativas relacionadas 

con revocatorias directas de 

actos administrativos de 

adjudicación

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 24,900,000 24,900,000 15/06/2017 1 GLOBAL 24,900,000 24,900,000 5217 5/07/2017

Prestar sus servicios 

Profesionales como abogado 

apoyando jurídicamente a la 

Dirección de Gestión Jurídica 

de Tierras en los procesos 

agrarios de extinción, 

deslinde, recuperación, y 

clarificación lo mismo que al 

programa de formalización.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 27,833,333 27,833,333 15/06/2017 1 GLOBAL 27,833,333 27,833,333 5217 6/07/2017

Prestar sus servicios 

profesionales a la Dirección 

de Gestión Jurídica de Tierras, 

como abogado en el liderazgo 

y coordinación interna de los 

procesos agrarios y de 

seguridad jurídica.

SI

Aceptación de 

Oferta OTROS A-2-0-4-41-13 1 GLOBAL 33,000,000 33,000,000 15/02/2017 1 GLOBAL 33,000,000 33,000,000 10617 7/03/2017

CONTRATAR SERVICIO 

ESPECIALIZADO E INTEGRAL 

QUE CUMPLA CON LA 

DEMANDA DE RESPUESTA A 

SOLICITUDES INTERNAS Y 

EXTERNAS, ACTUALES Y 

ADQUIRIDAS POR EL REZAGO 

DEL LIQUIDADO INSTITUTO 

COLOMBIANO DE 

DESARROLLO RURAL, DE 

FOTOCOPIADO, ESCANEADO, 

IMPRESION.

474

475

476

477



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

Aceptación de 

Oferta OTROS A-2-0-4-5-2 1 GLOBAL 7,080,000 7,080,000 15/06/2017 1 GLOBAL 7,080,000 7,080,000 17217 25/05/2017

ADQUISICION RECARGA 

MANTENIMIENTO 

INSTALACION Y PUESTA EN 

CORRECTO 

FUNCIONAMIENTO DE 

EXTINTORES INCLUYENDO 

SUS BASES PARA LA SEDE 

PRINCIPAL DE LA ANT Y SUS 

UNIDADES DE GESTION 

TERRITORIAL A NIVEL 

NACIONAL DE CONFORMIDAD 

CON LO SEÑALADO

SI

CONTRATACIÓN 

DIRECTA OTROS A-2-0-4-9-11 1 GLOBAL 283,490,786 283,490,786 2/12/2017 1 GLOBAL 283,490,786 283,490,786 26117 2/12/2017

Contratar pólizas de seguro 

para los bienes, muebles e 

inmuebles de la Agencia 

Nacional de Tierras

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 66,560,000 66,560,000 19/01/2017 1 GLOBAL 66,560,000 66,560,000 917 19/01/2017

Prestar servicios profesionales 

para apoyar a la Agencia 

Nacional de Tierras en todo lo 

relacionado con la definición 

de políticas, estrategias, 

planes y practicas que 

soporten la gestión 

administrativa de la agencia.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 66,560,000 66,560,000 19/01/2017 1 GLOBAL 66,560,000 66,560,000 917 19/01/2017

Prestar servicios profesionales 

para apoyar a la Agencia 

Nacional de Tierras en todo lo 

relacionado con la definición 

de políticas, estrategias, 

planes y practicas que 

soporten la gestión 

administrativa de la agencia.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 23,343,600 23,343,600 19/01/2017 1 GLOBAL 23,343,600 23,343,600 917 19/01/2017

Prestar servicios de apoyo a la 

gestión para apoyar en todas 

las actividades logísticas, 

operativas y asistenciales que 

se requieran en el proceso de 

tramite de recibido y 

radicación de cuentas de los 

contratistas y demás 

proveedores de la Agencia 

Nacional de Tierras.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 23,343,600 23,343,600 19/01/2017 1 GLOBAL 23,343,600 23,343,600 917 19/01/2017

Prestar servicios de apoyo a la 

gestión para apoyar en todas 

las actividades logísticas, 

operativas y asistenciales que 

se requieran en el proceso de 

tramite de recibido y 

radicación de cuentas de los 

contratistas y demás 

proveedores de la Agencia 

Nacional de Tierras.

478

479

480

481

482

483



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 78,381,333 78,381,333 23/01/2017 1 GLOBAL 78,381,333 78,381,333 7717 22/02/2017

Prestación de servicios 

profesionales para apoyar a la 

Secretaria General en su 

gestión y articulación con la 

Dirección de Ordenamiento 

Social de la Propiedad y las 

demás dependencias.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 130,900,000 130,900,000 23/01/2017 1 GLOBAL 130,900,000 130,900,000 917 22/02/2017

Prestar sus servicios 

profesionales de asesoría a la 

dirección de Acceso a Tierras 

de la ANT en coordinación 

con la secretaria general para 

implementar líneas de 

seguimiento y control de los 

proyectos Misionales, así 

como la implementación de 

mapas de riesgo para dar 

cumplimiento a las metas y 

planes de acción establecidos 

para la vigencia 2017.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 130,900,000 130,900,000 23/01/2017 1 GLOBAL 130,900,000 130,900,000 917 22/02/2017

Prestar sus servicios 

profesionales de asesoría a la 

dirección de Acceso a Tierras 

de la ANT en coordinación 

con la secretaria general para 

implementar líneas de 

seguimiento y control de los 

proyectos Misionales, así 

como la implementación de 

mapas de riesgo para dar 

cumplimiento a las metas y 

planes de acción establecidos 

para la vigencia 2017.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 24,000,000 24,000,000 23/01/2017 1 GLOBAL 24,000,000 24,000,000 917 20/01/2017

Prestar servicios de apoyo a la 

gestión a la Agencia Nacional 

de Tierras para apoyar todo lo 

relacionado con la gestión 

administrativa que apoya el 

desarrollo de los logros 

misionales de la Agencia.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 24,000,000 24,000,000 23/01/2017 1 GLOBAL 24,000,000 24,000,000 917 20/01/2017

Prestar servicios de apoyo a la 

gestión a la Agencia Nacional 

de Tierras para apoyar todo lo 

relacionado con la gestión 

administrativa que apoya el 

desarrollo de los logros 

misionales de la Agencia.

484

485

486

487

488



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-2 1 GLOBAL 16,000,000 16,000,000 15/01/2017 1 GLOBAL 16,000,000 16,000,000 3417 13/02/2017

Prestar sus servicios 

profesionales en el 

componente de derechos 

humanos a la Dirección de 

Asuntos Étnicos, en la 

articulación de los procesos 

de reparación colectiva con 

enfoque étnico; procesos de 

retorno y reubicación y fallos 

de restitución de tierras para 

la atención a comunidades 

víctimas en el marco de la ley 

1448 de 2011

SI Convenio

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 3,190,000,000 3,190,000,000 15/02/2017 1 GLOBAL 3,190,000,000 3,190,000,000 14517 2/03/2017

Aunar esfuerzos 

institucionales, técnicos, 

tecnológicos, humanos, 

logísticos y financieros entre 

el Instituto Geográfico 

Agustín Codazzi - IGAC y la 

Agencia Nacional de Tierras – 

ANT, con el propósito de 

lograr la identificación física y 

estimación del avaluó de los 

predios priorizados por la 

ANT.

SI Convenio

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 3,190,000,000 3,190,000,000 15/02/2017 1 GLOBAL 3,190,000,000 3,190,000,000 14517 2/03/2017

Aunar esfuerzos 

institucionales, técnicos, 

tecnológicos, humanos, 

logísticos y financieros entre 

el Instituto Geográfico 

Agustín Codazzi - IGAC y la 

Agencia Nacional de Tierras – 

ANT, con el propósito de 

lograr la identificación física y 

estimación del avaluó de los 

predios priorizados por la 

ANT.

SI Convenio

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-2 1 GLOBAL 3,190,000,000 3,190,000,000 15/02/2017 1 GLOBAL 3,190,000,000 3,190,000,000 14517 2/03/2017

Aunar esfuerzos 

institucionales, técnicos, 

tecnológicos, humanos, 

logísticos y financieros entre 

el Instituto Geográfico 

Agustín Codazzi - IGAC y la 

Agencia Nacional de Tierras – 

ANT, con el propósito de 

lograr la identificación física y 

estimación del avaluó de los 

predios priorizados por la 

ANT.

489

490

491

492



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-2 1 GLOBAL 35,200,000 35,200,000 2/01/2017 1 GLOBAL 35,200,000 35,200,000 3417 28/03/2017

Prestar por sus propios 

medios, los servicios 

profesionales, brindando 

apoyo jurídico a la Dirección 

de Asuntos Étnicos en la 

elaboración de estudios de 

títulos que permitan la 

selección de los predios a 

adquirir.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 67,808,000 67,808,000 2/01/2017 1 GLOBAL 67,808,000 67,808,000 3617 26/01/2017

Prestar sus servicios 

profesionales para adelantar 

los estudios jurídicos de 

tenencia de la tierra para 

viabilizar los procesos de 

Ampliación de Resguardos 

Indígenas a nivel nacional

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-2 1 GLOBAL 61,966,666 61,966,666 15/01/2017 1 GLOBAL 61,966,666 61,966,666 3417 26/01/2017

Prestar sus servicios 

profesionales jurídicos a la 

Dirección de Asuntos Étnicos, 

en el control, sustanciación y 

vigilancia de los procesos 

reparación colectiva con 

enfoque étnico; procesos de 

retorno y reubicación y fallos 

de restitución de tierras para 

la atención a comunidades 

víctimas en el marco de la ley 

1448 de 2011.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 58,666,000 58,666,000 27/01/2017 1 GLOBAL 58,666,000 58,666,000 1917 24/02/2017

Prestar sus servicios 

profesionales acompañando y 

prestando orientación técnica 

a la Subdirección de 

Planeación Operativa de la 

AGENCIA, en el desarrollo de 

las actividades de Catastro 

Multipropósito con Barrido 

Predial Integral, en la sede 

Nacional

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 58,666,000 58,666,000 27/01/2017 1 GLOBAL 58,666,000 58,666,000 1917 20/02/2017

Prestar sp a la SPO de la ANT, 

acompañando desde lo social 

a los equipos Base 

Municipales, el cogestor y el 

operador designado, en el 

desarrollo de las actividades 

de Catastro Multipropósito 

con Barrido Predial Integral, , 

en la sede Nacional de la ANT 

y la región de la Mojana, 

Bolívar, Córdoba, Sucre y 

Antioquia.

493

494

495

496

497



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 58,666,000 58,666,000 20/02/2017 1 GLOBAL 58,666,000 58,666,000 1917 13/03/2017

Prestar sp acompañando a la 

SPO de la ANT, en el 

desarrollo de las actividades 

de Catastro Multipropósito 

con Barrido Predial Integral 

adelantadas por los equipos 

Base Municipales, el cogestor 

y el operador designado, y 

documentando las buenas 

prácticas y dificultades en el 

desarrollo del ejercicio del 

BPI, en el departamento de 

Antioquia.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 88,966,666 88,966,666 2/02/2017 1 GLOBAL 88,966,666 88,966,666 1417 14/02/2017

Prestar sus servicios 

profesionales a la Agencia 

Nacional de Tierras, en el 

acompañamiento, 

seguimiento y revisión del 

proceso general de 

planeación y como enlace con 

la Oficina de Control interno y 

Oficina del inspector de la 

Gestión de Tierras, desde la 

Dirección General.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 26,133,000 26,133,000 20/01/2017 1 GLOBAL 26,133,000 26,133,000 1917 1/05/2017

Prestar por sus propios 

medios, con plena autonomía 

técnica y administrativa 

servicios profesionales para 

apoyar a la Subdirección de 

Planeación Operativa de la 

Dirección de Gestión del 

Ordenamiento Social de la 

Propiedad en el análisis de la 

información recopilada en los 

pilotos de catastro 

multipropósito

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 138,000,000 138,000,000 16/01/2017 1 GLOBAL 138,000,000 138,000,000 1917 18/01/2017

Prestar sus servicios 

profesionales jurídicos para 

conceptuar y apoyar los 

diferentes trámites 

administrativos, 

contractuales, jurídicos, de 

articulación, de lineamientos 

y técnicos de la Dirección de 

Gestión del Ordenamiento 

Social de la Propiedad y sus 

Subdirecciones.

498

499

500

501



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 29,508,266 29,508,266 16/01/2017 1 GLOBAL 29,508,266 29,508,266 1917 17/01/2017

Prestar por sus propios 

medios con plena autonomía 

técnica y administrativa sus 

servicios profesionales, 

brindando apoyo social a la 

Dirección de Gestión del 

Ordenamiento Social de la 

Propiedad y sus 

Subdirecciones en los temas 

relacionados con articulación 

y coordinación 

interadministrativa que se 

requieran para el 

cumplimiento de la misión 

institucional

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 105,000,000 105,000,000 16/01/2017 1 GLOBAL 105,000,000 105,000,000 1917 17/01/2017

Prestar sus servicios 

profesionales a la Dirección 

de Gestión del Ordenamiento 

Social de la Propiedad y sus 

Subdirecciones; con el fin de 

apoyar la elaboración de 

conceptos y proyectar e 

implementar lineamientos 

que se requieren para las 

diferentes gestiones 

administrativas, 

contractuales, jurídicas y 

técnicas de la citada 

Dirección.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 83,066,667 83,066,667 16/01/2017 1 GLOBAL 83,066,667 83,066,667 1917 6/01/2017

Prestar sus servicios 

profesionales jurídicos a la 

Dirección de Gestión del 

Ordenamiento Social de la 

Propiedad y a sus 

Subdirecciones; con el fin de 

apoyar la gestión contractual 

y administrativa que se 

requiera.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 98,713,000 98,713,000 16/01/2017 1 GLOBAL 98,713,000 98,713,000 1917 17/01/2017

Prestar p sp para apoyar a la 

SPO de la DGOSP con los 

insumos necesarios que 

permitan la obtención de 

criterios para elaborar las 

rutas y acciones 

administrativas para la 

planeación, implementación y 

seguimiento en desarrollo del 

catastro multipropósito, 

autoridad catastral en 

coordinación con las 

misionales y las entidades que 

componen el SNGT.

502

503

504

505



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 75,486,000 75,486,000 16/01/2017 1 GLOBAL 75,486,000 75,486,000 1917 25/01/2017

Prestar sp para apoyar a la 

SPO de la DGOSP, con la 

implementación y 

trazabilidad de la Ruta de 

Ordenamiento Social de la 

Propiedad mediante barrido 

predial y en las acciones 

administrativas de la ANT 

para la planeación, 

acompañamiento y 

seguimiento del catastro 

multipropósito.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 75,261,333 75,261,333 16/01/2017 1 GLOBAL 75,261,333 75,261,333 1917 17/01/2017

Prestar por sus propios 

medios, con plena autonomía 

técnica y administrativa sp 

para apoyar a la SPO de la 

DGOSP, con la 

implementación y 

trazabilidad de las pautas de 

la acción sin daño e 

intervención comunitaria en 

los barridos prediales y en la 

ruta del Ordenamiento Social 

de la Propiedad.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 75,486,000 75,486,000 16/01/2017 1 GLOBAL 75,486,000 75,486,000 1917 17/01/2017

Prestar sp para apoyar a la 

SPO de la DGOSP con la 

implementación y 

trazabilidad del componente 

de participación, 

capacitación, y sensibilización 

comunitaria y de articulación 

institucional del componente 

social en los barridos 

prediales y en la ruta del 

Ordenamiento Social de la 

Propiedad.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 75,486,000 75,486,000 16/01/2017 1 GLOBAL 75,486,000 75,486,000 1917 17/01/2017

Prestar sp para apoyar a la 

SPO de la DGOSP, con la 

implementación y 

trazabilidad de las pautas 

para la inclusión de los 

enfoques diferenciales y 

poblacionales del 

componente social en los 

barridos prediales y en la ruta 

de ordenamiento social de la 

propiedad.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 29,900,000 29,900,000 16/01/2017 1 GLOBAL 29,900,000 29,900,000 1917 23/01/2017

Prestar servicios de apoyo a la 

gestión en el seguimiento a 

las solicitudes externas e 

internas que adelante la 

Subdirección de Planeación 

Operativa en coordinación 

con la Secretaria General de 

la Agencia Nacional de 

Tierras.

506

507

508

509

510



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 33,002,000 33,002,000 16/01/2017 1 GLOBAL 33,002,000 33,002,000 1917 17/01/2017

Prestarcon plena autonomía 

técnica y administrativa, a la 

SPO, para digitar documentos 

y ejecutar actividades de 

organización, adecuación y 

clasificación de los 

documentos, garantizando su 

disponibilidad, de acuerdo a 

las normas de Gestión 

Documental y Tablas de 

Retención documental 

establecidas para estos 

procesos.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 36,224,000 36,224,000 16/01/2017 1 GLOBAL 36,224,000 36,224,000 1917 23/01/2017

Prestar por sus propios 

medios con plena autonomía 

técnica y administrativa, sus 

servicios profesionales en el 

desarrollo y seguimiento de la 

Metodología de Barrido 

predial masivo, definida por 

la Agencia Nacional de Tierras 

en el marco del Proyecto 

Piloto de Catastro con 

enfoque Multipropósito.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 53,166,000 53,166,000 20/01/2017 1 GLOBAL 53,166,000 53,166,000 1917 13/03/2017

Prestar sp a la SPO de la ANT, 

Catastro Multipropósito con 

Barrido Predial Integral por 

los equipos Base Municipales, 

el cogestor y el operador 

designado, participando en 

actividades de impulso de la 

gestión misional de la ANT y 

documentando las buenas 

prácticasen el desarrollo del 

ejercicio del BPI, en la sede 

Nacional de la ANT  y en 

Antioquia.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 53,166,000 53,166,000 7/03/2017 1 GLOBAL 53,166,000 53,166,000 1917 14/03/2017

Prestar sus servicios 

profesionales a la 

Subdirección de Planeación 

Operativa de la ANT, 

acompañando desde lo social 

el desarrollo de las 

actividades de Catastro 

Multipropósito con Barrido 

Predial Integral, en la región 

de la Mojana

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 52,345,000 52,345,000 20/01/2017 1 GLOBAL 52,345,000 52,345,000 1917 13/03/2017

Prestar sus servicios 

profesionales a la 

Subdirección de Planeación 

Operativa de la ANT, 

acompañando desde lo social 

el desarrollo de las 

actividades de Catastro 

Multipropósito con Barrido 

Predial Integral, en la región 

de la Mojana

511

512

513

514

515



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 31,266,000 31,266,000 16/01/2017 1 GLOBAL 31,266,000 31,266,000 1917 23/01/2017

Prestar sus servicios de apoyo 

a la gestión SPO, gestión, 

organización, adecuación y 

clasificación de los 

documentos e información, 

garantizando su 

disponibilidad, labores de 

articulación con la SSIT 

dentro de los procesos de 

desarrollo de las 

herramientas tecnológicas 

que requiera la SPO para la 

ejecución de sus funciones.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 67,000,000 67,000,000 16/01/2017 1 GLOBAL 67,000,000 67,000,000 1917 26/01/2017

Prestar por sus propios 

medios, con plena autonomía 

técnica y administrativa sp 

para apoyar a la SPO de la 

DGOSP en la formulación de 

los Planes Ordenamiento 

Social de la Propiedad Rural - 

Fase Operativa y en la 

identificación y 

documentación de lecciones 

aprendidas en su proceso de 

implementación.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 67,000,000 67,000,000 16/01/2017 1 GLOBAL 67,000,000 67,000,000 1917 23/01/2017

Prestar por sus propios 

medios, con plena autonomía 

técnica y administrativa sp 

para apoyar a la SPO de la 

DGOSP en la formulación de 

los Planes Ordenamiento 

Social de la Propiedad Rural - 

Fase Operativa y en la 

identificación y 

documentación de lecciones 

aprendidas en su proceso de 

implementación.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 60,800,000 60,800,000 20/01/2017 1 GLOBAL 60,800,000 60,800,000 1917 24/02/2017

Prestar sp para apoyar a la 

SPO , brindando 

acompañamiento en el 

seguimiento de las 

actividades desarrolladas por 

los equipos Base Municipales, 

el cogestor y el operador 

designado, en el desarrollo 

del ejercicio de Catastro 

Multipropósito con Barrido 

Predial Integral en la sede 

Nacional de la ANT y la región 

de la Mojana en los 

departamentos de Bolívar, 

Córdoba, Sucre y Antioquia.

516

517

518

519



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 24,566,000 24,566,000 16/01/2017 1 GLOBAL 24,566,000 24,566,000 1917 2/02/2017

Prestar por sus propios 

medios, con plena autonomía 

técnica y administrativa sp 

para apoyar a la SPO de la 

DGOSP en los trámites 

administrativos y financieros 

necesarios para la 

implementación y 

seguimiento del proyecto de 

inversión a cargo de la SPO.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 43,700,000 43,700,000 20/02/2017 1 GLOBAL 43,700,000 43,700,000 1917 24/02/2017

Prestar sp para apoyar a la 

SPO de la ANT, brindando 

acompañamiento en el 

seguimiento de las 

actividades desarrolladas por 

los equipos Base Municipales, 

el cogestor y el operador 

designado, en el desarrollo 

del ejercicio de Catastro 

Multipropósito con Barrido 

Predial Integral en la sede 

Nacional de la ANT y en el 

departamento de Antioquia.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 65,200,000 65,200,000 16/01/2017 1 GLOBAL 65,200,000 65,200,000 1917 27/01/2017

Prestar por sus propios 

medios, con plena autonomía 

técnica y administrativa sp 

para apoyar a la SPO de la 

DGOSP en la formulación de 

los Planes Ordenamiento 

Social de la Propiedad Rural - 

Fase Pos barrido y en la 

identificación y 

documentación de lecciones 

aprendidas en su proceso de 

implementación.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 27,500,000 27,500,000 15/06/2017 1 GLOBAL 27,500,000 27,500,000 5217 7/07/2017

Prestar sus servicios 

profesionales a la Dirección 

de Gestión Jurídica de Tierras, 

como abogado en el liderazgo 

y coordinación interna de los 

procesos agrarios y de 

seguridad jurídica.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 37,333,334 37,333,334 15/06/2017 1 GLOBAL 37,333,334 37,333,334 5217 13/07/2017

Prestar sus servicios 

Profesionales a la Dirección 

de Gestión Jurídica de Tierras, 

coordinando el grupo de 

profesionales catastrales, 

topógrafos, forestales y 

demás ciencias agrarias 

requeridos para la ejecución 

de los procedimientos 

agrarios y formalización .

520

521

522

523

524



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 53,333,334 53,333,334 15/06/2017 1 GLOBAL 53,333,334 53,333,334 5217 11/07/2017

Prestar sus servicios 

Profesionales a la Dirección 

de Gestión Jurídica de Tierras, 

brindando apoyo jurídico con 

especial énfasis en la 

coordinación, estudio, 

trámite y seguimiento de los 

procesos agrarios de 

extinción, deslinde, 

recuperación y clarificación; 

lo mismo que al programa de 

formalización de la dirección

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 38,966,667 38,966,667 15/06/2017 1 GLOBAL 38,966,667 38,966,667 5217 7/07/2017

Prestar sus servicios 

Profesionales como abogado 

apoyando jurídicamente a la 

Dirección de Gestión Jurídica 

de Tierras en los procesos 

agrarios de extinción, 

deslinde, recuperación y 

clarificación, lo mismo que al 

programa de formalización

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 25,050,000 25,050,000 15/06/2017 1 GLOBAL 25,050,000 25,050,000 5217 6/07/2017

Prestar sus servicios 

profesionales como abogado 

apoyando jurídicamente a la 

Dirección de Gestión Jurídica 

de Tierras en los procesos 

agrarios de Extinción, 

Deslinde, Recuperación, y 

Clarificación lo mismo que al 

programa de formalización.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 25,050,000 25,050,000 15/06/2017 1 GLOBAL 25,050,000 25,050,000 5217 6/07/2017

Prestar sus servicios 

Profesionales como abogado 

apoyando jurídicamente a la 

Dirección de Gestión Jurídica 

de Tierras en los procesos 

agrarios de extinción, 

deslinde, recuperación, y 

clarificación lo mismo que al 

programa de formalización.

525

526

527

528



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 38,966,667 38,966,667 15/06/2017 1 GLOBAL 38,966,667 38,966,667 5217 5/07/2017

Prestar sus servicios 

Profesionales a la Dirección 

de Gestión Jurídica de Tierras 

en la coordinación el equipo 

del programa de 

formalización, además de 

brindar apoyo jurídico, 

estudio, trámite y 

seguimiento de los procesos 

agrarios de extinción, 

deslinde, recuperación y 

clarificación

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 24,900,000 24,900,000 15/06/2017 1 GLOBAL 24,900,000 24,900,000 5217 6/07/2017

Prestar sus servicios 

Profesionales como abogado 

apoyando jurídicamente a la 

Dirección de Gestión Jurídica 

de Tierras en los procesos 

agrarios de extinción, 

deslinde, recuperación, y 

clarificación lo mismo que al 

programa de formalización.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 28,783,334 28,783,334 15/06/2017 1 GLOBAL 28,783,334 28,783,334 5217 14/07/2017

Brindar apoyo en la gestión y 

ejecución de los 

procedimientos agrarios y de 

formalización, a través de la 

realización de diligencias en la 

etapa probatoria, y demás 

actividades que se requieran 

dentro del trámite de los 

procesos.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 35,700,000 35,700,000 15/06/2017 1 GLOBAL 35,700,000 35,700,000 5217 19/07/2017

Brindar apoyo en la gestión y 

ejecución de los 

procedimientos agrarios y de 

formalización, con especial 

énfasis en el manejo del 

sistema de información 

geográfica relacionado al 

proceso de formalización y 

demás actividades que se 

requieran dentro del trámite 

de los procesos.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 21,200,000 21,200,000 15/06/2017 1 GLOBAL 21,200,000 21,200,000 5217 13/07/2017

Brindar apoyo en la gestión y 

ejecución de los 

procedimientos agrarios y de 

formalización, a través de la 

realización de diligencias 

previas e inspecciones 

requeridas en el trámite de 

los procedimientos agrarios y 

de formalización así como las 

demás actividades necesarias 

para la ejecución de los 

procesos.

529

530

531

532

533



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 30,250,000 30,250,000 15/06/2017 1 GLOBAL 30,250,000 30,250,000 5217 7/07/2017

Brindar apoyo en la gestión y 

ejecución de los 

procedimientos agrarios y de 

formalización, a través de la 

realización de diligencias en la 

etapa probatoria, y demás 

actividades que se requieran 

dentro del trámite de los 

procesos.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 30,616,667 30,616,667 15/06/2017 1 GLOBAL 30,616,667 30,616,667 5217 5/07/2017

Brindar apoyo en la gestión y 

ejecución de los 

procedimientos agrarios y de 

formalización, a través de la 

realización de diligencias 

previas e inspecciones 

requeridas en el trámite de 

los procedimientos agrarios y 

de formalización así como las 

demás actividades necesarias 

para la ejecución de los 

procesos

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 26,500,000 26,500,000 15/06/2017 1 GLOBAL 26,500,000 26,500,000 5217 13/07/2017

Brindar apoyo en la gestión y 

ejecución de los 

procedimientos agrarios y de 

formalización, a través de la 

realización de diligencias 

previas e inspecciones 

requeridas en el trámite de 

los procedimientos agrarios y 

de formalización así como las 

demás actividades necesarias 

para la ejecución de los 

procesos

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 29,150,000 29,150,000 15/06/2017 1 GLOBAL 29,150,000 29,150,000 5217 13/07/2017

Brindar apoyo en la gestión y 

ejecución de los 

procedimientos agrarios y de 

formalización, a través de la 

realización de diligencias en la 

etapa probatoria, que 

permitan evidenciar el estado 

ambiental, ecológico y 

forestal de los predios 

visitados.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 32,200,000 32,200,000 15/06/2017 1 GLOBAL 32,200,000 32,200,000 5217 11/07/2017

Prestar sus servicios 

profesionales a la Dirección 

de Gestión Jurídica de Tierras, 

como abogada para apoyar 

las actividades que requieran 

soportar las respuestas a los 

entes de control, Fiscalía 

General de la Nación así como 

respecto de las acciones 

judiciales que adelante la 

Agencia Nacional de Tierras.

534

535

536

537

538



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 27,500,000 27,500,000 15/06/2017 1 GLOBAL 27,500,000 27,500,000 5217 7/07/2017

Prestar sus servicios 

Profesionales a la Dirección 

de Gestión Jurídica de Tierras, 

como abogado en el liderazgo 

y coordinación interna de los 

procesos agrarios y de 

seguridad jurídica.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 14,473,333 14,473,333 15/06/2017 1 GLOBAL 14,473,333 14,473,333 5217 4/07/2017

Prestar sus servicios de apoyo 

a la gestión para adelantar las 

actividades operativas y 

asistenciales que se requieran 

en los procesos agrarios y de 

formalización de la Dirección 

de Gestión Jurídica de Tierras 

de la Agencia Nacional de 

Tierras

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 24,750,000 24,750,000 15/06/2017 1 GLOBAL 24,750,000 24,750,000 5217 7/07/2017

Prestar sus servicios 

Profesionales como abogado 

apoyando jurídicamente a la 

Dirección de Gestión Jurídica 

de Tierras ern los procesos 

agrarios de extinción, 

deslinde, recuperación y 

clarificación, lo mismo que al 

programa de formalización

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 24,900,000 24,900,000 15/06/2017 1 GLOBAL 24,900,000 24,900,000 5317 5/07/2017

Prestar sus servicios 

Profesionales como abogado 

apoyando jurídicamente a la 

Dirección de Gestión Jurídica 

de Tierras ern los procesos 

agrarios de extinción, 

deslinde, recuperación y 

clarificación, lo mismo que al 

programa de formalización

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 15,900,000 15,900,000 15/06/2017 1 GLOBAL 15,900,000 15,900,000 5217 13/07/2017

Prestar sus servicios de apoyo 

a la gestión de la Dirección de 

Gestión Jurídica de Tierras de 

la Agencia Nacional de 

Tierras, para acompañar los 

procesos administrativos, 

asistenciales y operativos que 

adelante la dependencia.

539

540

541

542

543



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 15,120,000 15,120,000 15/06/2017 1 GLOBAL 15,120,000 15,120,000 5217 11/07/2017

Prestar sus servicios 

Profesionales como abogado 

apoyando jurídicamente en la 

proyección de actos 

administrativos de trámite, 

así como en la sustanciación 

de respuestas a 

requerimientos radicados 

ante la Dirección de Gestión 

Jurídica de Tierras.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 8,266,667 8,266,667 20/01/2017 1 GLOBAL 8,266,667 8,266,667 5217 2/02/2017

Prestar sus servicios de apoyo 

a la gestión a través de la 

recepción y distribución de 

correspondencia, así como en 

el acompañamiento 

asistencial de la Dirección 

Jurídica de Tierras, la 

Subdirección de Seguridad 

Jurídica y la Subdirección de 

Procesos Agrarios y Gestión 

Jurídica de la Agencia 

Nacional de Tierras

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 14,473,333 14,473,333 15/06/2017 1 GLOBAL 14,473,333 14,473,333 5217 4/07/2017

Prestar sus servicios de apoyo 

a la gestión a través de la 

recepción y distribución de 

correspondencia, así como en 

el acompañamiento 

asistencial de la Dirección 

Jurídica de Tierras, la 

Subdirección de Seguridad 

Jurídica y la Subdirección de 

Procesos Agrarios y Gestión 

Jurídica de la Agencia 

Nacional de Tierras

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 28,000,000 28,000,000 20/01/2017 1 GLOBAL 28,000,000 28,000,000 5217 14/02/2017

Prestar sus servicios 

profesionales a la Dirección 

de Gestión Jurídica de Tierras 

brindando apoyo jurídico al 

programa de formalización de 

la propiedad, para el 

desarrollo de las funciones 

establecidas en el articulo 20 

del Decreto 2363 de 2015.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 49,866,667 49,866,667 15/06/2017 1 GLOBAL 49,866,667 49,866,667 5217 4/07/2017

Prestar sus servicios 

profesionales a la Dirección 

de Gestión Jurídica de Tierras, 

como abogado en el liderazgo 

y coordinación interna de los 

procesos agrarios y de 

seguridad jurídica.

544

545

546

547

548



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 24,900,000 24,900,000 15/06/2017 1 GLOBAL 24,900,000 24,900,000 5217 6/07/2017

Prestar sus servicios 

Profesionales como abogado 

apoyando jurídicamente a la 

Dirección de Gestión Jurídica 

de Tierras en los procesos 

agrarios de extinción, 

deslinde, recuperación y 

clarificación, lo mismo que al 

programa de formalización

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 38,966,667 38,966,667 15/06/2017 1 GLOBAL 38,966,667 38,966,667 5217 4/07/2017

Prestar sus servicios 

Profesionales especializados a 

la Dirección de Gestión 

Jurídica de Tierras 

coordinando y realizando 

seguimiento al Plan Anual de 

Adquisiciones 2017 en lo 

concerniente a los temas 

contractuales, a través de la 

verificación y control en la 

ejecución de los contratos y/o 

convenios celebrados, desde 

el componente jurídico y 

administrativo.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 22,266,667 22,266,667 15/06/2017 1 GLOBAL 22,266,667 22,266,667 5217 5/07/2017

Prestar sus servicios 

Profesionales a ala dirección 

de Gestión Jurídica de Tierras, 

brindando apoyo jurídico en 

la recepción verificación de 

los procesos de gestión 

contractual que se 

encuentran a cargo de la 

Dirección

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 19,483,333 19,483,333 15/06/2017 1 GLOBAL 19,483,333 19,483,333 5217 4/07/2017

Prestación de servicios de 

apoyo a la gestión, 

acompañando los procesos 

asistenciales, operativos y 

administrativos de la 

Dirección de Gestión Jurídica 

de Tierras de la Agencia

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 50,666,667 50,666,667 15/06/2017 1 GLOBAL 50,666,667 50,666,667 5217 25/07/2017

Prestar servicios profesionales 

jurídicos para la planeación, 

construcción de enfoques y 

metodologías para la 

atención a los procesos 

agrarios.

549

550

551

552

553



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 32,200,000 32,200,000 15/06/2017 1 GLOBAL 32,200,000 32,200,000 5217 11/07/2017

Prestar sus servicios 

profesionales a la Dirección 

de Gestión Jurídica de Tierras 

brindando apoyo jurídico al 

programa de formalización de 

la propiedad, para el 

desarrollo de las funciones 

establecidas en el articulo 20 

del Decreto 2363 de 2015.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 27,500,000 27,500,000 15/06/2017 1 GLOBAL 27,500,000 27,500,000 5217 7/07/2017

Prestar sus servicios 

Profesionales como abogado 

apoyando jurídicamente a la 

Dirección de Gestión Jurídica 

de Tierras en los procesos 

agrarios de extinción, 

deslinde, recuperación y 

clarificación, lo mismo que al 

programa de formalización

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 29,400,000 29,400,000 15/06/2017 1 GLOBAL 29,400,000 29,400,000 5217 16/08/2017

Prestar sus servicios 

profesionales a la Agencia 

Nacional de Tierras, 

brindando apoyo en el 

seguimiento a fenómenos de 

criminalidad, específicamente 

aquellos relacionados con 

actos de corrupción que se 

presenten durante la gestión 

y ejecución de las actividades 

relacionadas con el decreto 

2363 de 2015

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 25,050,000 25,050,000 15/06/2017 1 GLOBAL 25,050,000 25,050,000 5217 5/07/2017

Prestar sus servicios 

Profesionales a la Dirección 

de Gestión Jurídica de Tierras, 

apoyando jurídicamente en el 

trámite de los procesos 

agrarios de extinción, 

deslinde, recuperación, y 

clarificación así como al 

programa de formalización.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 25,050,000 25,050,000 20/05/2017 1 GLOBAL 25,050,000 25,050,000 5217 4/07/2017

Prestar sus servicios 

Profesionales como abogado 

apoyando jurídicamente a la 

Dirección de Gestión Jurídica 

de Tierras en los procesos 

agrarios de extinción, 

deslinde, recuperación, y 

clarificación lo mismo que al 

programa de formalización.

554

555

556

557

558



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 25,050,000 25,050,000 15/06/2017 1 GLOBAL 25,050,000 25,050,000 5217 5/07/2017

Prestar sus servicios 

Profesionales como abogado 

apoyando jurídicamente a la 

Dirección de Gestión Jurídica 

de Tierras en los procesos 

agrarios de extinción, 

deslinde, recuperación, y 

clarificación lo mismo que al 

programa de formalización.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 41,000,000 41,000,000 15/06/2017 1 GLOBAL 41,000,000 41,000,000 5217 10/07/2017

Prestar sus servicios 

Profesionales a la Dirección 

de Gestión Jurídica de Tierras, 

brindando apoyo jurídico con 

especial énfasis en la 

coordinación, estudio, 

trámite y seguimiento al 

programa de formalización y 

demás actividades que la 

dirección considere debe 

asumir.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 38,966,667 38,966,667 15/06/2017 1 GLOBAL 38,966,667 38,966,667 5217 4/07/2017

Prestar sus servicios 

Profesionales a la Dirección 

de Gestión Jurídica de Tierras, 

brindando apoyo jurídico con 

especial énfasis en la 

coordinación, estudio, 

trámite y seguimiento de los 

procesos agrarios de 

extinción, deslinde, 

recuperación y clarificación; 

lo mismo que al programa de 

formalización de la dirección.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 25,050,000 25,050,000 15/06/2017 1 GLOBAL 25,050,000 25,050,000 5217 4/07/2017

Prestar sus servicios 

Profesionales como abogado 

apoyando jurídicamente a la 

Dirección de Gestión Jurídica 

de Tierras en los procesos 

agrarios de Extinción, 

Deslinde, Recuperación, y 

Clarificación lo mismo que al 

programa de formalización.

559

560

561

562



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 32,200,000 32,200,000 15/06/2017 1 GLOBAL 32,200,000 32,200,000 5217 11/07/2017

Prestar sp a la Dirección de 

Gestión Jurídica de Tierras 

brindando apoyo jurídico al 

programa de formalización de 

la propiedad y sirviendo como 

enlace entre la ANT, la Unidad 

para la Atención y Reparación 

Integral a las Victimas y la 

Unidad de Restitución de 

Tierras, para el desarrollo de 

las funciones establecidas en 

los artículos 19, 20 y 21 del 

Decreto 2363 de 2015

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 38,966,667 38,966,667 15/06/2017 1 GLOBAL 38,966,667 38,966,667 5217 6/07/2017

Prestar sus servicios 

Profesionales al programa de 

formalización de la propiedad 

rural brindando apoyo a la 

planeación, ejecución y 

seguimiento de los temas 

técnicos y de geo informática

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 51,333,334 51,333,334 15/06/2017 1 GLOBAL 51,333,334 51,333,334 5217 18/07/2017

Prestar servicios profesionales 

jurídicos para la planeación, 

construcción de enfoques y 

metodologías para la 

atención a los procesos 

agrarios y de formalización de 

la dirección de gestión 

jurídica de tierras.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 25,050,000 25,050,000 15/06/2017 1 GLOBAL 25,050,000 25,050,000 5217 4/07/2017

Prestar sus servicios 

Profesionales como abogado 

apoyando jurídicamente a la 

Dirección de Gestión Jurídica 

de Tierras en los procesos 

agrarios de extinción, 

deslinde, recuperación y 

clarificación, lo mismo que al 

programa de formalización

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 17,173,333 17,173,333 15/06/2017 1 GLOBAL 17,173,333 17,173,333 5217 11/07/2017

Prestar sus servicios 

Profesionales a la Dirección 

de Gestión Jurídica de Tierras 

brindando apoyo en la 

sustanciación de actos 

administrativos e impulsar el 

trámite de los procedimientos 

agrarios de extinción, 

deslinde, recuperación, y 

clarificación, así como al 

programa de formalización.

563

564

565

566

567



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 38,966,667 38,966,667 15/06/2017 1 GLOBAL 38,966,667 38,966,667 5217 6/07/2017

Prestar sus servicios 

Profesionales a la Dirección 

de Gestión Jurídica de Tierras, 

brindando apoyo jurídico con 

especial énfasis en la 

coordinación, estudio, 

trámite y seguimiento de los 

procesos agrarios de 

extinción, deslinde, 

recuperación y clarificación; 

lo mismo que al programa de 

formalización de la dirección

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 4,500,000 4,500,000 15/06/2017 1 GLOBAL 4,500,000 4,500,000 5217 5/07/2017

Prestar sus servicios 

profesionales a la Dirección 

de Gestión Jurídica de Tierras, 

como abogado en el liderazgo 

y coordinación interna de los 

procesos agrarios y de 

seguridad jurídica.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 38,966,667 38,966,667 15/06/2017 1 GLOBAL 38,966,667 38,966,667 5217 5/07/2017

Prestar sus servicios 

Profesionales a la Dirección 

de Gestión Jurídica de Tierras, 

brindando apoyo jurídico con 

especial énfasis en la 

coordinación, estudio, 

trámite y seguimiento de los 

procesos agrarios de 

extinción, deslinde, 

recuperación y clarificación; 

lo mismo que al programa de 

formalización de la dirección

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 18,550,000 18,550,000 15/06/2017 1 GLOBAL 18,550,000 18,550,000 5217 13/07/2017

prestar sus servicios 

Profesionales a la Dirección 

de Gestión Jurídica de Tierras 

brindando apoyo en la 

revisión de expedientes y 

sustanciación de actos 

administrativos que impulsen 

el trámite de los 

procedimientos agrarios y de 

formalización.

568

569

570

571



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 28,000,000 28,000,000 20/01/2017 1 GLOBAL 28,000,000 28,000,000 5217 14/02/2017

“Prestar sus servicios 

profesionales a la Dirección 

de Gestión Jurídica de Tierras 

brindando apoyo en el 

análisis, proyección y 

seguimiento de indicadores 

para el cumplimiento de las 

actividades y metas 

propuestas en el plan de 

acción, proyecto de inversión, 

acuerdo de paz y plan 

nacional de desarrollo

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 37,566,667 37,566,667 15/06/2017 1 GLOBAL 37,566,667 37,566,667 5217 10/07/2017

“Prestar sus servicios 

profesionales a la Dirección 

de Gestión Jurídica de Tierras 

brindando apoyo en el 

análisis, proyección y 

seguimiento de indicadores 

para el cumplimiento de las 

actividades y metas 

propuestas en el plan de 

acción, proyecto de inversión, 

acuerdo de paz y plan 

nacional de desarrollo

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 18,666,666 18,666,666 20/01/2017 1 GLOBAL 18,666,666 18,666,666 5217 15/02/2017

Prestar sus servicios 

Profesionales como abogado 

apoyando jurídicamente a la 

Dirección de Gestión Jurídica 

de Tierras en los procesos 

agrarios de Extinción, 

Deslinde, Recuperación, y 

Clarificación lo mismo que al 

programa de formalización.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 25,050,000 25,050,000 15/06/2017 1 GLOBAL 25,050,000 25,050,000 5217 5/07/2017

Prestar sus servicios 

Profesionales como abogado 

apoyando jurídicamente a la 

Dirección de Gestión Jurídica 

de Tierras en los procesos 

agrarios de Extinción, 

Deslinde, Recuperación, y 

Clarificación lo mismo que al 

programa de formalización.

572

573

574

575



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 18,666,666 18,666,666 20/01/2017 1 GLOBAL 18,666,666 18,666,666 5217 14/02/2017

Prestar sus servicios 

Profesionales como abogado 

apoyando jurídicamente a la 

Dirección de Gestión Jurídica 

de Tierras en los procesos 

agrarios de Extinción, 

Deslinde, Recuperación, y 

Clarificación lo mismo que al 

programa de formalización.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 25,050,000 25,050,000 15/06/2017 1 GLOBAL 25,050,000 25,050,000 5217 4/07/2017

Prestar sus servicios 

Profesionales como abogado 

apoyando jurídicamente a la 

Dirección de Gestión Jurídica 

de Tierras en los procesos 

agrarios de Extinción, 

Deslinde, Recuperación, y 

Clarificación lo mismo que al 

programa de formalización.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 21,150,000 21,150,000 20/01/2017 1 GLOBAL 21,150,000 21,150,000 5217 17/02/2017

Prestar sus servicios 

profesionales a la Dirección 

de Gestión Jurídica de Tierras, 

apoyando el trámite de los 

procesos de formalización de 

la propiedad, con especial 

énfasis en la proyección de 

respuestas a requerimientos 

judiciales relacionados con la 

ley 1561 de 2012.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 25,050,000 25,050,000 15/06/2017 1 GLOBAL 25,050,000 25,050,000 5217 4/07/2017

Prestar sus servicios 

profesionales a la Dirección 

de Gestión Jurídica de Tierras, 

apoyando el trámite de los 

procesos de formalización de 

la propiedad, con especial 

énfasis en la proyección de 

respuestas a requerimientos 

judiciales relacionados con la 

ley 1561 de 2012.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 18,666,666 18,666,666 20/01/2017 1 GLOBAL 18,666,666 18,666,666 5217 14/02/2017

Prestar sus servicios 

Profesionales como abogado 

apoyando jurídicamente a la 

Dirección de Gestión Jurídica 

de Tierras en los procesos 

agrarios de Extinción, 

Deslinde, Recuperación, y 

Clarificación lo mismo que al 

programa de formalización.

576

577

578

579

580



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 25,050,000 25,050,000 15/06/2017 1 GLOBAL 25,050,000 25,050,000 5217 4/07/2017

Prestar sus servicios 

Profesionales como abogado 

apoyando jurídicamente a la 

Dirección de Gestión Jurídica 

de Tierras en los procesos 

agrarios de Extinción, 

Deslinde, Recuperación, y 

Clarificación lo mismo que al 

programa de formalización.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 23,166,666 23,166,666 20/01/2017 1 GLOBAL 23,166,666 23,166,666 5217 16/02/2017

Prestar sus servicios 

profesionales a la Dirección 

de Gestión Jurídica de Tierras, 

como abogado en el liderazgo 

y coordinación interna de los 

procesos agrarios y de 

seguridad jurídica.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 27,833,333 27,833,333 15/06/2017 1 GLOBAL 27,833,333 27,833,333 5217 4/07/2017

Prestar sus servicios 

profesionales a la Dirección 

de Gestión Jurídica de Tierras, 

como abogado en el liderazgo 

y coordinación interna de los 

procesos agrarios y de 

seguridad jurídica.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 12,240,000 12,240,000 20/01/2017 1 GLOBAL 12,240,000 12,240,000 5217 17/02/2017

Prestar sus servicios de apoyo 

a la gestión para adelantar las 

actividades administrativas, 

operativas y asistenciales que 

se requieran en el trámite de 

los procesos de formalización 

de la propiedad dirigidos por 

la subdirección de seguridad 

jurídica de la dirección de 

gestión jurídica de tierras de 

la agencia.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 14,400,000 14,400,000 15/06/2017 1 GLOBAL 14,400,000 14,400,000 5217 13/07/2017

Prestar sus servicios de apoyo 

a la gestión para adelantar las 

actividades administrativas, 

operativas y asistenciales que 

se requieran en el trámite de 

los procesos de formalización 

de la propiedad dirigidos por 

la subdirección de seguridad 

jurídica de la dirección de 

gestión jurídica de tierras de 

la agencia.

581

582

583

584

585



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 90,900,000 90,900,000 2/01/2017 1 GLOBAL 90,900,000 90,900,000 4017 21/02/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la Dirección 

de Acceso a Tierras de la 

Agencia Nacional de Tierras 

para brindar apoyo jurídico 

en su gestión, especialmente 

en la relacionada con la 

generación y desarrollo de 

estrategias para la 

descongestión y la atención 

de trámites asociados al 

acceso a la tierra.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 131,947,200 131,947,200 2/01/2017 1 GLOBAL 131,947,200 131,947,200 4017 22/02/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la Dirección 

de Acceso a Tierras de la 

Agencia Nacional de Tierras 

para el desarrollo de 

actividades asociadas a la 

definición de lineamientos 

para el fortalecimiento de la 

política nacional de 

formalización de tierras, en el 

marco de la implementación 

del programa de dotación de 

tierras y regularización de la 

propiedad a nivel nacional.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 99,000,000 99,000,000 2/01/2017 1 GLOBAL 99,000,000 99,000,000 4017 22/02/2017

Prestación de sp a la DAT 

definición e implementación 

de la estrategia de 

divulgación de las acciones 

asociadas al fortalecimiento 

de la política nacional de 

formalización de tierras, en el 

marco de la implementación 

del programa de dotación de 

tierras y regularización de la 

propiedad a nivel nacional, en 

coordinación con la Dirección 

General en temas de 

comunicación y prensa.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 88,800,000 88,800,000 2/01/2017 1 GLOBAL 88,800,000 88,800,000 4017 23/02/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la Dirección 

de Acceso a Tierras de la 

Agencia Nacional de Tierras, 

para el desarrollo de las 

actividades asociadas a la 

definición e implementación 

de los procesos y 

procedimientos de la 

Dirección y sus dependencias.

586

587

588

589



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 32,320,000 32,320,000 2/01/2017 1 GLOBAL 32,320,000 32,320,000 3917 17/02/2017

Prestación de servicios de 

apoyo a la gestión a la 

Dirección de Acceso a Tierras 

de la Agencia Nacional de 

Tierras, para la consolidación 

y sistematización de 

información asociada a 

procesos administrativos de la 

Dirección.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 60,600,000 60,600,000 2/01/2017 1 GLOBAL 60,600,000 60,600,000 3917 17/02/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la Dirección 

de Acceso a Tierras de la 

Agencia Nacional de Tierras 

para brindar apoyo en la 

supervisión de contratos y 

convenios 

interadministrativos a cargo 

de la Dirección, asociados a la 

implementación del 

programa de dotación de 

tierras y regularización de la 

propiedad a nivel nacional, en 

aspectos financieros y 

presupuestales.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 25,386,666 25,386,666 22/08/2017 1 GLOBAL 25,386,666 25,386,666 3917 4/09/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la Dirección 

de Acceso a Tierras de la 

Agencia Nacional de Tierras 

para brindar apoyo en la 

gestión de fortalecimiento de 

la política nacional de 

formalización de tierras, con 

énfasis en poblaciones 

vulnerables.

SI Convenio OTROS C-1704-1100-6 1 GLOBAL 2,697,352,043 2,697,352,043 15/03/2017 1 GLOBAL 2,697,352,043 2,697,352,043 16817 20/04/2017

FORMULAR E IMPLEMENTAR 

ACCIONES CONJUNTAS PARA 

APOYAR A LOS TERRITORIOS 

EN LAS ACTIVIDADES DE LOS 

COMPROMISOS DEL 

GOBIERNO NACIONAL, EN LAS 

MESAS DE INTERLOCUCION, 

DE PROGRAMAS DE COMPRA 

Y ADJUDICACION DE PREDIOS, 

DISEÑO E IMPLEMENTACIÓN 

DE LAS ACTIVIDADES 

SOCIALIZACIÓN Y VALIDACIÓN 

DE LA NUEVA METODOLOGÍA

590

591

592

593



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI Convenio OTROS C-1704-1100-4 1 GLOBAL 2,697,352,043 2,697,352,043 15/03/2017 1 GLOBAL 2,697,352,043 2,697,352,043 16817 20/04/2017

FORMULAR E IMPLEMENTAR 

ACCIONES CONJUNTAS PARA 

APOYAR A LOS TERRITORIOS 

EN LAS ACTIVIDADES DE LOS 

COMPROMISOS DEL 

GOBIERNO NACIONAL, EN LAS 

MESAS DE INTERLOCUCION, 

DE PROGRAMAS DE COMPRA 

Y ADJUDICACION DE PREDIOS, 

DISEÑO E IMPLEMENTACIÓN 

DE LAS ACTIVIDADES 

SOCIALIZACIÓN Y VALIDACIÓN 

DE LA NUEVA METODOLOGÍA

SI CONVENIO OTROS C-1704-1100-6 1 GLOBAL 1,400,000,000 1,400,000,000 26/05/2017 1 GLOBAL 1,400,000,000 1,400,000,000 9217 26/05/2017

FORMULAR E IMPLEMENTAR 

ACCIONES CONJUNTAS 

ORTIENDADAS A LA 

CONSTRUCCIÓN DE PAZ 

TERRITORIAL, A TRAVÉS DE LA 

MATERIALIZACIÓN DEL PLAN 

DE FORMALIZACIÓN DE 

TIERRAS, MEDIANTE LA 

ADJUDICACIÓN DE TIERRAS 

EN EL MUNICIPIO DE BRICEÑO 

- ANTIOQUIA.

SI CONVENIO OTROS C-1704-1100-6 1 GLOBAL 1,000,000,000 1,000,000,000 15/02/2017 1 GLOBAL 1,000,000,000 1,000,000,000 8817 15/02/2017

MODIFICACIÓN Y ADICIÓN 

NO. 2 AL CONVENIO DE 

COOPERACION 

INTERNACIONAL No. 112 DE 

2016, CELEBRADO ENTRE LA 

ANT Y LA AGENCIA DE LAS 

NACIONES UNIDAS CONTRA 

LA DROGA Y EL DELITO-

UNODC

SI

Convenio de 

Asociación OTROS C-1704-1100-6 1 GLOBAL 7,123,773,734 7,123,773,734 28/03/2017 1 GLOBAL 7,123,773,734 7,123,773,734 15817 28/03/2017

AUNAR ESFUERZOS PARA 

FORMULAR E IMPLEMENTAR 

UNA ESTRATEGIA CONJUNTA 

ORIENTADA A FORTALECER 

ACCIONES PARA LA 

IMPLEMENTACIÓN Y 

DESCONGESTIÓN DE LOS 

PROCESOS DE SUBSIDIOS DE 

REFORMA AGRARIA EN EL 

TERRITORIO

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA A-1-0-2-14 1 GLOBAL 24,493,333 24,493,333 30/01/2017 1 GLOBAL 24,493,333 24,493,333 5817 2/02/2017

Prestar servicios de apoyo a la 

gestión en actividades 

asistenciales relacionadas con 

actividades misionales de la 

Secretaría General.

594

595

596

597

598



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS OTROS C-1704-1100-2 1 GLOBAL 27,500,000 27,500,000 15/01/2017 1 GLOBAL 27,500,000 27,500,000 3417 16/03/2017

Apoyar con la realización de 

levantamientos topográficos y 

procedimientos de deslinde y 

clarificación tierras 

legalmente tituladas a 

comunidades negras nivel 

nacional, contribuyendo con 

la actualización del sistema 

de información geográfica de 

la Agencia Nacional de 

Tierras.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 34,933,334 34,933,334 2/01/2017 1 GLOBAL 34,933,334 34,933,334 4217 30/03/2017

Realizar los levantamientos 

topográficos de territorios 

destinados indígenaS, 

contribuyendo con la 

actualización del sistema de 

información geográfica de la 

ANT, con información 

georreferenciada generada 

sobre los procesos 

adelantados y culminados por 

la ANT, para la legalización de 

los territorios de las 

comunidades indígenas, en 

concordancia con el Acuerdo 

de Gestión de la DAT.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 44,433,334 44,433,334 2/01/2017 1 GLOBAL 44,433,334 44,433,334 3517 10/02/2017

Prestar sus servicios 

profesionales de 

acompañamiento 

administrativo a la Dirección 

de Asuntos Étnicos, para 

atender los procesos de 

legalización de territorios 

Indígenas mediante el 

procedimiento 

de Constitución, Ampliación y 

Saneamiento de Resguardos 

Indígenas, definidos en las 

mesas de concertación con 

los pueblos indígenas del 

departamento del Cauca.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-2 1 GLOBAL 34,883,333 34,883,333 15/01/2017 1 GLOBAL 34,883,333 34,883,333 3517 21/02/2017

Prestar sus servicios de apoyo 

a la gestión a la Dirección de 

Asuntos Étnicos en el 

acompañamiento social en el 

marco del procedimiento de 

Titulación Colectiva para 

comunidades Negras

599

600

601

602



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 61,000,000 61,000,000 2/01/2017 1 GLOBAL 61,000,000 61,000,000 3517 13/02/2017

Prestar sus servicios de apoyo 

jurídico a la Dirección de 

Asuntos Étnicos para 

adelantar los procesos de 

Constitución de Resguardos 

Indígenas en el marco de los 

compromisos de la Minga La 

María adquiridos por el 

Gobierno Nacional.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-2 1 GLOBAL 30,600,000 30,600,000 15/01/2017 1 GLOBAL 30,600,000 30,600,000 3417 13/02/2017

Prestar sus servicios de apoyo 

a la gestión a la Dirección de 

Asuntos Étnicos en la 

administración de bases de 

datos, digitalización de 

expedientes en el marco del 

procedimiento de Titulación 

Colectiva para comunidades 

Negras, adquiridos por el 

Gobierno Nacional.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 58,000,000 58,000,000 2/01/2017 1 GLOBAL 58,000,000 58,000,000 3617 1/03/2017

Prestar sus servicios 

profesionales a la Dirección 

de Asuntos Étnicos, para 

articular con las autoridades 

de los pueblos Sikuani, Jiw y 

Nukak, Tucano Orientales, 

Piratapuyos, Cubeos, 

Guananos, Sirianos, Puinaves, 

Piapocos, Curripacos, 

Barasanos, Guahibos 

Ind[igenas del Guaviare en lo 

referente al programa de 

ampliación y saneamiento de 

los resguardos indígenas.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 6,240,000 6,240,000 26/01/2017 1 GLOBAL 6,240,000 6,240,000 11417 6/02/2017

Prestar Servicios Técnicos de 

apoyo a la Gestión a la 

Agencia Nacional de Tierras 

en temas relacionados con 

búsqueda de documentos en 

los medios electrónicos y 

físicos entregados y/o 

solicitados a la agencia 

nacional de tierras para el 

suministro de respuestas a 

requerimientos.

603

604

605

606



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 6,240,000 6,240,000 26/01/2017 1 GLOBAL 6,240,000 6,240,000 11417 6/02/2017

Prestar Servicios Técnicos de 

apoyo a la Gestión a la 

Agencia Nacional de Tierras 

en temas relacionados con 

búsqueda de documentos en 

los medios electrónicos y 

físicos entregados y/o 

solicitados a la agencia 

nacional de tierras para el 

suministro de respuestas a 

requerimientos.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 6,240,000 6,240,000 26/01/2017 1 GLOBAL 6,240,000 6,240,000 11417 6/02/2017

Prestar Servicios Técnicos de 

apoyo a la Gestión a la 

Agencia Nacional de Tierras 

en temas relacionados con 

búsqueda de documentos en 

los medios electrónicos y 

físicos entregados y/o 

solicitados a la agencia 

nacional de tierras para el 

suministro de respuestas a 

requerimientos.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 6,240,000 6,240,000 26/01/2017 1 GLOBAL 6,240,000 6,240,000 917 13/01/2017

Prestar los servicios de apoyo 

a la gestión documental en la 

Subdirección Administrativa y 

Financiera de la Agencia 

Nacional de Tierras, y en las 

áreas que sean asignadas.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 6,240,000 6,240,000 26/01/2017 1 GLOBAL 6,240,000 6,240,000 11417 10/02/2017

Prestar los servicios de apoyo 

a la gestión documental en 

temas relacionados con 

tareas de organización, 

ordenación, clasificación, 

selección natural, foliación, 

digitación, digitalización, 

embalaje y transferencias de 

la documentación de la 

Subdirección Administrativa y 

Financiera de la Agencia 

Nacional de Tierras, y en las 

áreas que sean asignadas.

607

608

609

610



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 6,240,000 6,240,000 26/01/2017 1 GLOBAL 6,240,000 6,240,000 11417 10/02/2017

Prestar los servicios de apoyo 

a la gestión documental en 

temas relacionados con 

tareas de organización, 

ordenación, clasificación, 

selección natural, foliación, 

digitación, digitalización, 

embalaje y transferencias de 

la documentación de la 

Subdirección Administrativa y 

Financiera de la Agencia 

Nacional de Tierras, y en las 

áreas que sean asignadas.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 6,240,000 6,240,000 26/01/2017 1 GLOBAL 6,240,000 6,240,000 11417 10/02/2017

Prestar los servicios de apoyo 

a la gestión documental en 

temas relacionados con 

tareas de organización, 

ordenación, clasificación, 

selección natural, foliación, 

digitación, digitalización, 

embalaje y transferencias de 

la documentación de la 

Subdirección Administrativa y 

Financiera de la Agencia 

Nacional de Tierras, y en las 

áreas que sean asignadas.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 6,240,000 6,240,000 26/01/2017 1 GLOBAL 6,240,000 6,240,000 11417 7/02/2017

El contratista se obliga al 

apoyo a la gestión que 

conlleve a procesos 

documentales a la 

Subdirección Administrativa y 

Financiera de la Agencia 

Nacional de Tierras y en las 

áreas que le sean asignadas.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 6,240,000 6,240,000 26/01/2017 1 GLOBAL 6,240,000 6,240,000 11417 7/02/2017

El contratista se obliga al 

apoyo a la gestión que 

conlleve a procesos 

documentales a la 

Subdirección Administrativa y 

Financiera de la Agencia 

Nacional de Tierras y en las 

áreas que le sean asignadas.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 6,240,000 6,240,000 26/01/2017 1 GLOBAL 6,240,000 6,240,000 11417 7/02/2017

El contratista se obliga al 

apoyo a la gestión que 

conlleve a procesos 

documentales a la 

Subdirección Administrativa y 

Financiera de la Agencia 

Nacional de Tierras y en las 

áreas que le sean asignadas.

611

612

613

614

615



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 6,000,000 6,000,000 25/01/2017 1 GLOBAL 6,000,000 6,000,000 11417 9/02/2017

Prestar sus servicios de apoyo 

a la gestión, para gestionar, 

búsqueda de documentos en 

medios electrónicos y físicos y 

el préstamo de los mismos; 

así como archivar 

documentos a los expedientes 

existentes y seguimiento del 

sistema de Gestión 

Documental de la Entidad.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 6,000,000 6,000,000 25/01/2017 1 GLOBAL 6,000,000 6,000,000 11417 9/02/2017

Prestar sus servicios de apoyo 

a la gestión, para gestionar, 

búsqueda de documentos en 

medios electrónicos y físicos y 

el préstamo de los mismos; 

así como archivar 

documentos a los expedientes 

existentes y seguimiento del 

sistema de Gestión 

Documental de la Entidad.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 6,000,000 6,000,000 25/01/2017 1 GLOBAL 6,000,000 6,000,000 11417 9/02/2017

Prestar sus servicios de apoyo 

a la gestión, para gestionar, 

búsqueda de documentos en 

medios electrónicos y físicos y 

el préstamo de los mismos; 

así como archivar 

documentos a los expedientes 

existentes y seguimiento del 

sistema de Gestión 

Documental de la Entidad.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 6,240,000 6,240,000 26/01/2017 1 GLOBAL 6,240,000 6,240,000 11417 6/02/2017

Prestar Servicios de Apoyo a 

la Gestión a la Agencia 

Nacional de Tierras en temas 

relacionados con la búsqueda 

de información contenida en 

rollos de microfilmación y la 

ubicación de los mismos en 

los medios electrónicos y 

físicos Entregados y/o 

solicitados a la agencia 

nacional de tierras para el 

suministro de respuestas a 

solicitudes de información.

616

617

618

619



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 6,240,000 6,240,000 26/01/2017 1 GLOBAL 6,240,000 6,240,000 11417 6/02/2017

Prestar Servicios de Apoyo a 

la Gestión a la Agencia 

Nacional de Tierras en temas 

relacionados con la búsqueda 

de información contenida en 

rollos de microfilmación y la 

ubicación de los mismos en 

los medios electrónicos y 

físicos Entregados y/o 

solicitados a la agencia 

nacional de tierras para el 

suministro de respuestas a 

solicitudes de información.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 6,240,000 6,240,000 26/01/2017 1 GLOBAL 6,240,000 6,240,000 11417 6/02/2017

Prestar Servicios de Apoyo a 

la Gestión a la Agencia 

Nacional de Tierras en temas 

relacionados con la búsqueda 

de información contenida en 

rollos de microfilmación y la 

ubicación de los mismos en 

los medios electrónicos y 

físicos Entregados y/o 

solicitados a la agencia 

nacional de tierras para el 

suministro de respuestas a 

solicitudes de información.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 6,240,000 6,240,000 26/01/2017 1 GLOBAL 6,240,000 6,240,000 11417 6/02/2017

Prestar sus servicios de apoyo 

a la Gestión a la Agencia 

Nacional de Tierras en temas 

relacionados con la 

administración del archivo, 

gestión y préstamo de 

expedientes a funcionarios y 

contratistas de la entidad.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 6,240,000 6,240,000 26/01/2017 1 GLOBAL 6,240,000 6,240,000 11417 6/02/2017

Prestar sus servicios de apoyo 

a la Gestión a la Agencia 

Nacional de Tierras en temas 

relacionados con la 

administración del archivo, 

gestión y préstamo de 

expedientes a funcionarios y 

contratistas de la entidad.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 6,240,000 6,240,000 26/01/2017 1 GLOBAL 6,240,000 6,240,000 11417 6/02/2017

Prestar sus servicios de apoyo 

a la Gestión a la Agencia 

Nacional de Tierras en temas 

relacionados con la 

administración del archivo, 

gestión y préstamo de 

expedientes a funcionarios y 

contratistas de la entidad.

620

621

622

623

624



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 5,928,000 5,928,000 26/01/2017 1 GLOBAL 5,928,000 5,928,000 11417 6/02/2017

Prestar servicios técnicos de 

apoyo a la gestión en la 

Agencia Nacional de Tierras 

en temas relacionados con 

búsqueda de documentos en 

los medios electrónicos y 

físicos entregados y/o 

solicitados a la agencia 

nacional de tierras para el 

suministro de respuestas a 

requerimientos hechos al 

correo electrónico

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 5,928,000 5,928,000 26/01/2017 1 GLOBAL 5,928,000 5,928,000 11417 6/02/2017

Prestar servicios técnicos de 

apoyo a la gestión en la 

Agencia Nacional de Tierras 

en temas relacionados con 

búsqueda de documentos en 

los medios electrónicos y 

físicos entregados y/o 

solicitados a la agencia 

nacional de tierras para el 

suministro de respuestas a 

requerimientos hechos al 

correo electrónico

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 5,928,000 5,928,000 26/01/2017 1 GLOBAL 5,928,000 5,928,000 11417 6/02/2017

Prestar servicios técnicos de 

apoyo a la gestión en la 

Agencia Nacional de Tierras 

en temas relacionados con 

búsqueda de documentos en 

los medios electrónicos y 

físicos entregados y/o 

solicitados a la agencia 

nacional de tierras para el 

suministro de respuestas a 

requerimientos hechos al 

correo electrónico

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 5,928,000 5,928,000 26/01/2017 1 GLOBAL 5,928,000 5,928,000 11417 6/02/2017

Prestar los servicios de apoyo 

en actividades a la gestión 

documental en la 

documentación de la 

Subdirección Administrativa y 

Financiera de la Agencia 

Nacional de Tierras y en las 

áreas que sean asignadas.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 5,928,000 5,928,000 26/01/2017 1 GLOBAL 5,928,000 5,928,000 11417 6/02/2017

Prestar los servicios de apoyo 

en actividades a la gestión 

documental en la 

documentación de la 

Subdirección Administrativa y 

Financiera de la Agencia 

Nacional de Tierras y en las 

áreas que sean asignadas.

625

626

627

628

629



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 5,928,000 5,928,000 26/01/2017 1 GLOBAL 5,928,000 5,928,000 11417 6/02/2017

Prestar los servicios de apoyo 

en actividades a la gestión 

documental en la 

documentación de la 

Subdirección Administrativa y 

Financiera de la Agencia 

Nacional de Tierras y en las 

áreas que sean asignadas.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 4,197,000 4,197,000 26/01/2017 1 GLOBAL 4,197,000 4,197,000 11417 9/02/2017

Prestar los servicios de apoyo 

a la gestión documental para 

gestionar, búsqueda de 

documentos en medios 

electrónicos y físicos y el 

préstamo de los mismos; así 

como archivar documentos a 

los expedientes existentes y 

seguimiento del sistema de 

Gestión Documental de la 

Entidad.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 4,197,000 4,197,000 26/01/2017 1 GLOBAL 4,197,000 4,197,000 11417 9/02/2017

Prestar los servicios de apoyo 

a la gestión documental para 

gestionar, búsqueda de 

documentos en medios 

electrónicos y físicos y el 

préstamo de los mismos; así 

como archivar documentos a 

los expedientes existentes y 

seguimiento del sistema de 

Gestión Documental de la 

Entidad.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 4,197,000 4,197,000 26/01/2017 1 GLOBAL 4,197,000 4,197,000 11417 9/02/2017

Prestar los servicios de apoyo 

a la gestión documental para 

gestionar, búsqueda de 

documentos en medios 

electrónicos y físicos y el 

préstamo de los mismos; así 

como archivar documentos a 

los expedientes existentes y 

seguimiento del sistema de 

Gestión Documental de la 

Entidad.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 5,700,000 5,700,000 26/01/2017 1 GLOBAL 5,700,000 5,700,000 11417 6/02/2017

Prestar los servicios de apoyo 

a la gestión documental en la 

Subdirección Administrativa y 

Financiera de la Agencia 

Nacional de Tierras, y en las 

áreas que sean asignadas.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 5,700,000 5,700,000 26/01/2017 1 GLOBAL 5,700,000 5,700,000 11417 6/02/2017

Prestar los servicios de apoyo 

a la gestión documental en la 

Subdirección Administrativa y 

Financiera de la Agencia 

Nacional de Tierras, y en las 

áreas que sean asignadas.

630

631

632

633

634

635



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 5,700,000 5,700,000 26/01/2017 1 GLOBAL 5,700,000 5,700,000 11417 6/02/2017

Prestar los servicios de apoyo 

a la gestión documental en la 

Subdirección Administrativa y 

Financiera de la Agencia 

Nacional de Tierras, y en las 

áreas que sean asignadas.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 5,028,000 5,028,000 26/01/2017 1 GLOBAL 5,028,000 5,028,000 11417 9/02/2017

El contratista se obliga al 

apoyo a la gestión que 

conlleve a procesos 

documentales a la 

Subdirección Administrativa y 

Financiera de la Agencia 

Nacional de Tierras y en las 

áreas que le sean asignadas.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 5,028,000 5,028,000 26/01/2017 1 GLOBAL 5,028,000 5,028,000 11417 9/02/2017

El contratista se obliga al 

apoyo a la gestión que 

conlleve a procesos 

documentales a la 

Subdirección Administrativa y 

Financiera de la Agencia 

Nacional de Tierras y en las 

áreas que le sean asignadas.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 5,028,000 5,028,000 26/01/2017 1 GLOBAL 5,028,000 5,028,000 11417 9/02/2017

El contratista se obliga al 

apoyo a la gestión que 

conlleve a procesos 

documentales a la 

Subdirección Administrativa y 

Financiera de la Agencia 

Nacional de Tierras y en las 

áreas que le sean asignadas.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 5,028,000 5,028,000 26/01/2017 1 GLOBAL 5,028,000 5,028,000 11417 14/02/2017

Prestar los servicios de apoyo 

en actividades a la gestión 

documental en la 

documentación de la 

Subdirección Administrativa y 

Financiera de la Agencia 

Nacional de Tierras y en las 

áreas que sean asignadas.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 5,028,000 5,028,000 26/01/2017 1 GLOBAL 5,028,000 5,028,000 11417 14/02/2017

Prestar los servicios de apoyo 

en actividades a la gestión 

documental en la 

documentación de la 

Subdirección Administrativa y 

Financiera de la Agencia 

Nacional de Tierras y en las 

áreas que sean asignadas.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 5,028,000 5,028,000 26/01/2017 1 GLOBAL 5,028,000 5,028,000 11417 14/02/2017

Prestar los servicios de apoyo 

en actividades a la gestión 

documental en la 

documentación de la 

Subdirección Administrativa y 

Financiera de la Agencia 

Nacional de Tierras y en las 

áreas que sean asignadas.

636

637

638

639

640

641

642



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 6,240,000 6,240,000 26/01/2017 1 GLOBAL 6,240,000 6,240,000 11417 14/02/2017

El contratista se obliga al 

apoyo a la gestión que 

conlleve a procesos 

documentales a la 

Subdirección Administrativa y 

Financiera de la Agencia 

Nacional de Tierras y en las 

áreas que le sean asignadas.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 6,240,000 6,240,000 26/01/2017 1 GLOBAL 6,240,000 6,240,000 11417 14/02/2017

El contratista se obliga al 

apoyo a la gestión que 

conlleve a procesos 

documentales a la 

Subdirección Administrativa y 

Financiera de la Agencia 

Nacional de Tierras y en las 

áreas que le sean asignadas.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 6,240,000 6,240,000 26/01/2017 1 GLOBAL 6,240,000 6,240,000 11417 14/02/2017

El contratista se obliga al 

apoyo a la gestión que 

conlleve a procesos 

documentales a la 

Subdirección Administrativa y 

Financiera de la Agencia 

Nacional de Tierras y en las 

áreas que le sean asignadas.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 3,819,000 3,819,000 26/01/2017 1 GLOBAL 3,819,000 3,819,000 11517 28/02/2017

El contratista se obliga al 

apoyo a la gestión que 

conlleve a procesos 

documentales a la 

Subdirección Administrativa y 

Financiera de la Agencia 

Nacional de Tierras y en las 

áreas que le sean asignadas.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 3,819,000 3,819,000 26/01/2017 1 GLOBAL 3,819,000 3,819,000 11517 28/02/2017

El contratista se obliga al 

apoyo a la gestión que 

conlleve a procesos 

documentales a la 

Subdirección Administrativa y 

Financiera de la Agencia 

Nacional de Tierras y en las 

áreas que le sean asignadas.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 3,819,000 3,819,000 26/01/2017 1 GLOBAL 3,819,000 3,819,000 11517 28/02/2017

El contratista se obliga al 

apoyo a la gestión que 

conlleve a procesos 

documentales a la 

Subdirección Administrativa y 

Financiera de la Agencia 

Nacional de Tierras y en las 

áreas que le sean asignadas.

643

644

645

646

647

648



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 4,197,000 4,197,000 26/01/2017 1 GLOBAL 4,197,000 4,197,000 11417 9/02/2017

El contratista se obliga al 

apoyo a la gestión que 

conlleve a procesos 

documentales a la 

Subdirección Administrativa y 

Financiera de la Agencia 

Nacional de Tierras y en las 

áreas que le sean asignadas.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 4,197,000 4,197,000 26/01/2017 1 GLOBAL 4,197,000 4,197,000 11417 9/02/2017

El contratista se obliga al 

apoyo a la gestión que 

conlleve a procesos 

documentales a la 

Subdirección Administrativa y 

Financiera de la Agencia 

Nacional de Tierras y en las 

áreas que le sean asignadas.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 4,197,000 4,197,000 26/01/2017 1 GLOBAL 4,197,000 4,197,000 11417 9/02/2017

El contratista se obliga al 

apoyo a la gestión que 

conlleve a procesos 

documentales a la 

Subdirección Administrativa y 

Financiera de la Agencia 

Nacional de Tierras y en las 

áreas que le sean asignadas.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 4,197,000 4,197,000 26/01/2017 1 GLOBAL 4,197,000 4,197,000 11417 9/02/2017

El contratista se obliga al 

apoyo a la gestión que 

conlleve a procesos 

documentales a la 

Subdirección Administrativa y 

Financiera de la Agencia 

Nacional de Tierras y en las 

áreas que le sean asignadas.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 4,197,000 4,197,000 26/01/2017 1 GLOBAL 4,197,000 4,197,000 11417 9/02/2017

El contratista se obliga al 

apoyo a la gestión que 

conlleve a procesos 

documentales a la 

Subdirección Administrativa y 

Financiera de la Agencia 

Nacional de Tierras y en las 

áreas que le sean asignadas.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 4,197,000 4,197,000 26/01/2017 1 GLOBAL 4,197,000 4,197,000 11417 9/02/2017

El contratista se obliga al 

apoyo a la gestión que 

conlleve a procesos 

documentales a la 

Subdirección Administrativa y 

Financiera de la Agencia 

Nacional de Tierras y en las 

áreas que le sean asignadas.

649

650

651

652

653

654



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

SELECCIÓN 

ABREVIADA C-1704-1100-3 1 GLOBAL 167,905,430 167,905,430 10/01/2017 1 GLOBAL 167,905,430 167,905,430 18217 19/05/2017

Adquirir la infraestructura 

tecnológica necesaria para 

soportar y dar servicio a los 

usuarios en el cumplimiento 

de sus objetivos misionales y 

transversales de la Agencia.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

SELECCIÓN 

ABREVIADA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 28,846,000 28,846,000 10/01/2017 1 GLOBAL 28,846,000 28,846,000 15517 5/05/2017

Prestación de servicios, ara 

realizar el soporte, 

depuración y configuración 

del directorio activo junto con 

las cuentas de office 365 en la 

Agencia Nacional de Tierras 

de acuerdo con las 

especificaciones técnicas.

SI OC OTROS C-1704-1100-3 1 GLOBAL 750,000,000 750,000,000 10/01/2017 1 GLOBAL 750,000,000 750,000,000 12417 14/02/2017

Adquirir el licenciamiento 

ARCGIS - ELA necesario para 

el seguimiento y control del 

componente geográfico de la 

Agencia a través del Portal de 

Colombia Compra Eficiente

SI OC OTROS C-1704-1100-1 1 GLOBAL 2,801,814,400 2,801,814,400 10/01/2017 1 GLOBAL 2,801,814,400 2,801,814,400 6017 17/01/2017

Adelantar un proceso de 

selección para dar 

continuidad y ampliar a nivel 

territorial la operación del 

Centro de Contacto de 

servicio al ciudadano

SI OC OTROS C-1704-1100-2 1 GLOBAL 2,801,814,400 2,801,814,400 10/01/2017 1 GLOBAL 2,801,814,400 2,801,814,400 6017 17/01/2017

Adelantar un proceso de 

selección para dar 

continuidad y ampliar a nivel 

territorial la operación del 

Centro de Contacto de 

servicio al ciudadano

SI OC OTROS C-1704-1100-6 1 GLOBAL 2,801,814,400 2,801,814,400 10/01/2017 1 GLOBAL 2,801,814,400 2,801,814,400 6017 17/01/2017

Adelantar un proceso de 

selección para dar 

continuidad y ampliar a nivel 

territorial la operación del 

Centro de Contacto de 

servicio al ciudadano

SI OC OTROS C-1704-1100-7 1 GLOBAL 2,801,814,400 2,801,814,400 10/01/2017 1 GLOBAL 2,801,814,400 2,801,814,400 6017 17/01/2017

Adelantar un proceso de 

selección para dar 

continuidad y ampliar a nivel 

territorial la operación del 

Centro de Contacto de 

servicio al ciudadano

SI OC OTROS C-1704-1100-5 1 GLOBAL 2,801,814,400 2,801,814,400 10/01/2017 1 GLOBAL 2,801,814,400 2,801,814,400 6017 17/01/2017

Adelantar un proceso de 

selección para dar 

continuidad y ampliar a nivel 

territorial la operación del 

Centro de Contacto de 

servicio al ciudadano

SI

CONTRATO DE 

COMPRA VENTA 

Y SUMINISTROS

SELECCIÓN 

ABREVIADA C-1704-1100-3 1 GLOBAL 346,964,280 346,964,280 15/08/2017 1 GLOBAL 346,964,280 346,964,280 18817 8/09/2017

Adquirir el almacenamiento 

necesario para soportar los 

archivos producidos por las 

áreas misionales y de soporte

655

656

657

658

659

660

661

662

663



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

CONTRATO DE 

COMPRA VENTA 

Y SUMINISTROS

SELECCIÓN 

ABREVIADA C-1704-1100-3 1 GLOBAL 23,407,300 23,407,300 15/08/2017 1 GLOBAL 23,407,300 23,407,300 18817 8/09/2017

Adquirir el almacenamiento 

necesario para soportar los 

archivos producidos por las 

áreas misionales y de soporte

SI

CONTRATO DE 

COMPRA VENTA 

Y SUMINISTROS

SELECCIÓN 

ABREVIADA C-1704-1100-3 1 GLOBAL 603,411,235.25 603,411,235.25 15/08/2017 1 GLOBAL 603,411,235.25 603,411,235.25 18817 8/09/2017

Adquirir el almacenamiento 

necesario para soportar los 

archivos producidos por las 

áreas misionales y de soporte

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-3 1 GLOBAL 8,493,333 8,493,333 23/01/2017 1 GLOBAL 8,493,333 8,493,333 2917 23/01/2017

Prestar servicios de apoyo a la 

gestión para acompañar a la 

Secretaria General en todo lo 

relacionado con la 

infraestructura eléctrica de la 

Agencia

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-3 1 GLOBAL 41,800,000 41,800,000 14/08/2017 1 GLOBAL 41,800,000 41,800,000 2917 23/01/2017

Prestar por sus propios 

medios, con plena autonomía 

técnica y administrativa sp a 

Prestar sp como diseñador 

gráfico para diseñar y 

maquetear la INTRANET, 

teniendo en cuenta los 

aspectos de navegabilidad, 

interactividad, usabilidad y 

arquitectura de la 

información, para un correcto 

despliegue de la INTRANET 

institucional y piezas de 

comunicación interna en la 

ANT

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-3 1 GLOBAL 29,500,000 29,500,000 15/08/2017 1 GLOBAL 29,500,000 29,500,000 2817 25/08/2017

Prestar sp a la SSIT de la 

DOSP, en la consolidación de 

la iniciativa de los dominios 

de Arquitectura Empresarial, 

mediante el análisis, 

formulación y ejecución de 

estrategias que permitan 

alinear y estructurar el 

ecosistema de aplicaciones de 

la Agencia, los proyectos de 

tecnología actuales y el Plan 

Estratégico de Tecnologías de 

Información – PETIC p de 

RESO

SI

Convenio de 

Cooperación 

Internacional

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 3,000,000,000 3,000,000,000 15/02/2017 1 GLOBAL 3,000,000,000 3,000,000,000 15617 21/03/2017

Cooperación técnica y 

económica entre la Oficina de 

las Naciones Unidas contra la 

Droga y el Delito y la Agencia 

Nacional de Tierras, para el 

fortalecimiento de la política 

nacional de administración de 

tierras de la nación, en 

armonía con los mecanismos 

de prevención y sustitución 

de cultivos ilícitos.

664

665

666

667

668

669



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

Convenio 

Interadministrati

vo

RÉGIMEN 

ESPECIAL C-1704-1100-6 1 GLOBAL 500,000,000 500,000,000 15/02/2017 1 GLOBAL 500,000,000 500,000,000 15717 27/03/2017

Aunar esfuerzos técnicos, 

administrativos y financieros 

para apoyar las actividades 

asociadas a los procesos de 

dotación de tierras y 

regularización de la 

propiedad a nivel nacional, 

mediante la divulgación de 

información.

SI CONVENIO

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-4 1 GLOBAL 980,000,000 980,000,000 30/08/2017 1 GLOBAL 980,000,000 980,000,000 20317 19/09/2017

COOPERACIÓN TÉCNICA Y 

ECONÓMICA ENTRE LA FAO Y 

LA ANT PARA EL DESARROLLO 

DEL PROCESO DE 

ORDENAMIENTO DEL 

TERRITORIO Y DESARROLLO 

SOSTENIBLE EN LA 

ADMINISTRACIÓN DE LOS 

PREDIOS BALDÍOS DE LA 

NACIÓN UBICADOS EN LOS 

ARCHIPIÉLAGOS DE ISLAS DEL 

ROSARIO Y SAN BERNARDO

SI CONVENIO

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1799-1100-1 1 GLOBAL 1,100,000,000 1,100,000,000 30/03/2017 1 GLOBAL 1,100,000,000 1,100,000,000 8017 30/03/2017

Modificación y adición no. 2 

al convenio de cooperación 

internacional no. 112 de 

2016, celebrado entre la ANT 

y la agencia de las naciones 

unidas contra la droga y el 

delito-UNODC.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-3 1 GLOBAL 57,199,333 57,199,333 1/02/2017 1 GLOBAL 57,199,333 57,199,333 2817 6/02/2017

Prestar por sus propios 

medios, con plena autonomía 

técnica y administrativa 

servicios profesionales de 

apoyo a la Subdirección de 

Sistemas de Información de 

Tierras de la Dirección de 

Gestión del Ordenamiento 

Social de la Propiedad, para la 

consolidación de la 

arquitectura empresarial y el 

plan estratégico de 

tecnologías de la información 

y las comunicaciones de la 

ANT.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-3 1 GLOBAL 46,400,000 46,400,000 1/02/2017 1 GLOBAL 46,400,000 46,400,000 2817 2/03/2017

Prestar por sus propios 

medios, con plena autonomía 

técnica y administrativa sp a 

la SSIT de la DGOSP, en 

actividades relacionadas con 

la construcción técnica 

documental (sistema, 

usuario) de los módulos que 

componente los sistemas de 

información, al igual que la 

participación en los ciclos de 

pruebas correspondientes.

670

671

672

673

674



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-3 1 GLOBAL 52,440,000 52,440,000 1/02/2017 1 GLOBAL 52,440,000 52,440,000 2817 8/02/2017

Prestar por sus propios 

medios, con plena autonomía 

técnica y administrativa 

servicios profesionales a la 

Subdirección de Sistemas de 

Información de Tierras de la 

Dirección de Gestión del 

Ordenamiento Social de la 

Propiedad, en actividades de 

análisis, diseño, construcción 

y puesta en operación de las 

bases de datos de los 

Sistemas de información de 

Tierras.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-3 1 GLOBAL 47,500,000 47,500,000 1/02/2017 1 GLOBAL 47,500,000 47,500,000 2817 13/02/2017

Prestar por sus propios 

medios, con plena autonomía 

técnica y administrativa 

servicios profesionales a la 

Subdirección de Sistemas de 

Información de Tierras de la 

Dirección de Gestión del 

Ordenamiento Social de la 

Propiedad, para apoyar la 

gestión de las bases de datos 

actuales y nuevas de los 

sistemas de información de 

tierras.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-3 1 GLOBAL 55,466,000 55,466,000 1/02/2017 1 GLOBAL 55,466,000 55,466,000 2817 1/02/2017

Prestar por sus propios 

medios, con plena autonomía 

técnica y administrativa a la 

SSIT de la DGOSP, sp en 

tecnologías de la información 

para construir y apoyar el 

mantenimiento de las 

diferentes herramientas 

tecnológicas (aplicaciones, 

bases de datos y 

configuraciones) que hacen 

parte de los activos de 

información de la ANT.

675

676

677



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-3 1 GLOBAL 42,666,000 42,666,000 1/02/2017 1 GLOBAL 42,666,000 42,666,000 2817 1/02/2017

Prestar por sus propios 

medios, con plena autonomía 

técnica y administrativa 

servicios profesionales a la 

Subdirección de Sistemas de 

Información de Tierras de la 

Dirección de Gestión del 

Ordenamiento Social de la 

Propiedad, en actividades de 

diseño, construcción, puesta 

en operación del nuevo 

sistema de información 

geográfico de Tierras, al igual 

que el mantenimiento de los 

actuales.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-3 1 GLOBAL 40,952,000 40,952,000 1/02/2017 1 GLOBAL 40,952,000 40,952,000 2917 20/02/2017

Prestar por sus propios 

medios, con plena autonomía 

técnica y administrativa 

servicios profesionales a la 

Subdirección de Sistemas de 

Información de Tierras de la 

Dirección de Gestión del 

Ordenamiento Social de la 

Propiedad, en actividades de 

diseño, construcción, puesta 

en operación del nuevo 

sistema de información 

geográfico de Tierras, al igual 

que el mantenimiento de los 

actuales.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-3 1 GLOBAL 31,646,000 31,646,000 1/02/2017 1 GLOBAL 31,646,000 31,646,000 2817 16/02/2017

Prestar por sus propios 

medios, con plena autonomía 

técnica y administrativa 

servicios profesionales a la 

Subdirección de Sistemas de 

Información de Tierras de la 

Dirección de Gestión del 

Ordenamiento Social de la 

Propiedad, para apoyar el 

mantenimiento de las 

funcionalidades de los 

Sistemas de Información de 

Tierras.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-3 1 GLOBAL 24,939,000 24,939,000 1/02/2017 1 GLOBAL 24,939,000 24,939,000 2817 6/04/2017

Prestar por sus propios 

medios, con plena autonomía 

técnica y administrativa 

apoyo a la SSIT de la DGOSP 

en los procesos de 

construcción de los 

documentación técnicos del 

nuevo sistemas de 

información de tierras y sus 

componentes al igual que 

apoyar la constdemas los 

procesos de pruebas 

requeridos.

678

679

680

681



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 23,166,666 23,166,666 20/07/2017 1 GLOBAL 23,166,666 23,166,666 5217 3/08/2017

Prestar sus servicios 

profesionales a la Dirección 

de Gestión Jurídica de Tierras, 

como abogado apoyando la 

revisión, análisis, 

identificación y estudio 

respecto de las solicitudes 

que se alleguen en el marco 

del artículo 72 de la ley 160 

de 1994 y otras disposiciones 

normativas

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-3 1 GLOBAL 22,500,000 22,500,000 1/07/2017 1 GLOBAL 22,500,000 22,500,000 2817 17/08/2017

Prestar sp a la SSIT de la 

DGOSP, como arquitecto 

empresarial para apoyar la 

definición y construcción 

estratégica en tecnologías de 

la información y las 

comunicaciones para los 

dominios de: estrategia TI, 

Gobierno de TI, información, 

Sistemas de información, 

interoperabilidad, seguridad 

de la información, uso y 

apropiación y servicios 

tecnológicos.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 18,720,000 18,720,000 15/07/2017 1 GLOBAL 18,720,000 18,720,000 1917 25/08/2017

Prestar sus servicios 

profesionales jurídicos a la 

Subdirección de Sistemas de 

Información de Tierras; con el 

fin de apoyar la gestión 

contractual y administrativa 

que se requiera.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-3 1 GLOBAL 18,666,000 18,666,000 15/07/2017 1 GLOBAL 18,666,000 18,666,000 2817 1/08/2017

Prestar por sus propios 

medios sp a la SSIT de la 

DGOSP para realizar 

actividades relacionadas con 

levantamiento de 

información, estructuración 

de procesos, procedimientos, 

actividades y demás acciones 

requeridas en el sistema 

integrado de gestión para el 

registro de sujetos de 

ordenamiento, sistema 

integrado de tierras y 

arquitectura empresarial.

682

683

684

685



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-3 1 GLOBAL 46,000,000 46,000,000 1/02/2017 1 GLOBAL 46,000,000 46,000,000 2817 2/05/2017

Prestar por sus propios 

medios, con plena autonomía 

técnica y administrativa a la 

Subdirección de Sistemas de 

Información de Tierras de la 

Dirección de Gestión del 

Ordenamiento Social de la 

Propiedad, servicios 

profesionales para el 

desarrollo de elementos de 

software en el marco de los 

procesos de ordenamiento 

social de la propiedad en el 

SIT.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-3 1 GLOBAL 27,833,000 27,833,000 1/07/2017 1 GLOBAL 27,833,000 27,833,000 2917 7/07/2017

Prestar por sus propios 

medios, con plena autonomía 

técnica y administrativa 

apoyo a la SSIT de la DGOSP 

en los procesos de 

construcción de los 

documentación técnicos del 

nuevo sistemas de 

información de tierras y sus 

componentes al igual que 

apoyar la con los demás los 

procesos de pruebas 

requeridos.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-3 1 GLOBAL 38,333,000 38,333,000 25/04/2017 1 GLOBAL 38,333,000 38,333,000 2817 2/05/2017

Prestar sp a la SSIT de la 

DGOSP, para realizar 

actividades en diseño, 

estructuración y construcción 

de soluciones de software 

requeridos en el marco de 

ordenamiento social en el 

Sistema Integrado de Tierras.

SI

Aceptación de 

Oferta OTROS A-2-0-4-5-10 1 GLOBAL 23,721,196 23,721,196 20/02/2017 1 GLOBAL 23,721,196 23,721,196 12317 1/03/2017

Prestar el servicio de 

Vigilancia y Seguridad 

 Privada con medio humano 

con arma y los medios 

tecnológicos necesarios en las 

instalaciones de la Unidad de 

Gestión Territorial Pasto 

(Nariño) de la Agencia 

Nacional de Tierras,  ubicada 

en Pasto (Nariño).

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 25,573,333 25,573,333 3/02/2017 1 GLOBAL 25,573,333 25,573,333 917 1/02/2017

Prestar servicios profesionales 

para apoyar a la Agencia 

Nacional de Tierras en el 

seguimiento de todas las 

actividades contables de las 

diferentes dependencias de la 

entidad, coadyuvando en el 

fortalecimiento y 

mejoramiento de las 

funciones asignadas a las 

mismas

686

687

688

689

690



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 25,573,333 25,573,333 3/02/2017 1 GLOBAL 25,573,333 25,573,333 7717 1/02/2017

Prestar servicios profesionales 

para apoyar a la Agencia 

Nacional de Tierras en el 

seguimiento de todas las 

actividades contables de las 

diferentes dependencias de la 

entidad, coadyuvando en el 

fortalecimiento y 

mejoramiento de las 

funciones asignadas a las 

mismas

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1799-1100-2 1 GLOBAL 24,960,000 24,960,000 6/02/2017 1 GLOBAL 24,960,000 24,960,000 5717 21/03/2017

Prestar sus servicios 

profesionales a la Agencia 

Nacional de Tierras apoyando 

todos los aspectos 

relacionados con el 

levantamiento de 

información para identificar la 

situación actual del Modelo 

de Operación de la entidad, 

en la construcción de las 

herramientas e indicadores 

encaminados al control de la 

gestión de la entidad y el 

ajuste del modelo de 

operación territorial y central.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1799-1100-2 1 GLOBAL 29,120,000 29,120,000 6/02/2017 1 GLOBAL 29,120,000 29,120,000 5717 21/03/2017

Prestar sus servicios 

profesionales a la Agencia 

Nacional de Tierras para 

apoyar en todos los aspectos 

inherentes al fortalecimiento 

del modelo de operación de 

la entidad y formulación de 

las herramientas de gestión 

que se orienten al 

cumplimiento de las metas 

trazadas en el plan 

estratégico, para los asuntos 

propios del modelo de 

operación de la misma.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 44,550,000 44,550,000 6/02/2017 1 GLOBAL 44,550,000 44,550,000 1317 22/02/2017

PRESTACION DE SERVICIOS 

PROFESIONALES A LA 

DIRECCION DE ACCESOA 

TIERRAS EN COORDINACION 

CON LA DIRECCION GENERAL 

COMO ENLACE CON LAS 

DEPENDENCIAS DE APOYO 

TRANSVERSAL EN LA 

EJECUCION Y SEGUIMIENTO 

DEL MODELO INTEGRADO DE 

PLANEACION Y GESTION 

ATENDER

691

692

693

694



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1799-1100-2 1 GLOBAL 72,384,000 72,384,000 6/02/2017 1 GLOBAL 72,384,000 72,384,000 5717 22/03/2017

Prestar sp a laANT como 

experto en temas de 

planeación estratégica y 

optimización de procesos 

para liderar la metodología 

orientada a la construcción y 

definición de los parámetros 

para el fortalecimiento del 

modelo de operación de la 

entidad y en la 

conceptualización y 

apropiación de las 

herramientas de gestión que 

se orienten al cumplimiento 

de las metas trazadas en el 

plan estratégico

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 17,207,000 17,207,000 13/02/2017 1 GLOBAL 17,207,000 17,207,000 7717 15/02/2017

Prestar servicios profesionales 

para apoyar a la Agencia 

Nacional de Tierras en todas 

aquellas actividades 

relacionadas con indicadores 

de gestión y manejo de 

información y control del plan 

anual de adquisiciones de la 

Entidad

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 17,207,000 17,207,000 13/02/2017 1 GLOBAL 17,207,000 17,207,000 7717 15/02/2017

Prestar servicios profesionales 

para apoyar a la Agencia 

Nacional de Tierras en todas 

aquellas actividades 

relacionadas con indicadores 

de gestión y manejo de 

información y control del plan 

anual de adquisiciones de la 

Entidad

SI

CONTRATO 

INTERADMINISTR

ATIVO

CONTRATACIÓN 

DIRECTA A-2-0-4-7-6 1 GLOBAL 20,000,000 20,000,000 1/03/2017 1 GLOBAL 20,000,000 20,000,000 14817 20/04/2017

Contratar la publicación de 

normas, actos administrativos 

de carácter general y demás 

documentos que requiriera 

expedir la Agencia Nacional 

de Tierras en el marco de los 

objetivos misionales de la 

entidad y de acuerdo con las 

disposiciones legales vigentes

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1799-1100-3 1 GLOBAL 27,400,524 27,400,524 23/02/2017 1 GLOBAL 27,400,524 27,400,524 3217 3/03/2017

Prestar servicios profesionales 

a la Subdirección 

Administrativa y Financiera en 

la definición, ejecución y 

verificación de todas aquellas 

actividades relacionadas con 

el correcto funcionamiento de 

la infraestructura física donde 

opera la Agencia Nacional de 

Tierras.

695

696

697

698

699



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 26,790,000 26,790,000 8/03/2017 1 GLOBAL 26,790,000 26,790,000 11417 17/03/2017

Prestar los servicios de apoyo 

a la Subdirección 

Administrativa y Financiera de 

la Agencia Nacional de 

Tierras, en temas 

relacionados con los procesos 

de gestión documental y la 

búsqueda de documentos en 

los medios electrónicos y 

físicos entregados y/o 

solicitados a la agencia 

nacional de tierras con el fin 

de dar respuesta a las 

solicitudes de información.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 26,790,000 26,790,000 8/03/2017 1 GLOBAL 26,790,000 26,790,000 11417 17/03/2017

Prestar los servicios de apoyo 

a la Subdirección 

Administrativa y Financiera de 

la Agencia Nacional de 

Tierras, en temas 

relacionados con los procesos 

de gestión documental y la 

búsqueda de documentos en 

los medios electrónicos y 

físicos entregados y/o 

solicitados a la agencia 

nacional de tierras con el fin 

de dar respuesta a las 

solicitudes de información.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 6,000,000 6,000,000 15/03/2017 1 GLOBAL 6,000,000 6,000,000 11417 27/03/2017

Prestar sus servicios de apoyo 

a la gestión a la Subdirección 

Administrativa y Financiera de 

la Agencia Nacional de Tierras 

para la generación, 

consolidación unificación y 

actualización de bases de 

datos relacionadas con la 

gestión documental de la 

Entidad.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 6,000,000 6,000,000 15/03/2017 1 GLOBAL 6,000,000 6,000,000 11417 27/03/2017

Prestar sus servicios de apoyo 

a la gestión a la Subdirección 

Administrativa y Financiera de 

la Agencia Nacional de Tierras 

para la generación, 

consolidación unificación y 

actualización de bases de 

datos relacionadas con la 

gestión documental de la 

Entidad.

700

701

702

703



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 20,900,000 20,900,000 15/03/2017 1 GLOBAL 20,900,000 20,900,000 11417 17/03/2017

Prestar los servicios Técnicos 

de apoyo a la Subdirección 

Administrativa y Financiera de 

la Agencia Nacional de 

Tierras, en temas 

relacionados con las 

generaciones, consolidación, 

unificación y actualización de 

bases de datos de 

información de los diferentes 

archivos de la entidad.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 20,900,000 20,900,000 15/03/2017 1 GLOBAL 20,900,000 20,900,000 11417 17/03/2017

Prestar los servicios Técnicos 

de apoyo a la Subdirección 

Administrativa y Financiera de 

la Agencia Nacional de 

Tierras, en temas 

relacionados con las 

generaciones, consolidación, 

unificación y actualización de 

bases de datos de 

información de los diferentes 

archivos de la entidad.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 50,182,605 50,182,605 10/03/2017 1 GLOBAL 50,182,605 50,182,605 11417 23/03/2017

Apoyar con los procesos que 

involucran el SistemaORFEO y 

el proceso de gestión 

documental, así mismo 

analizar y proyectar nuevos 

ajustes requeridos para 

complementar los módulos 

que componen el sistema, 

implementar mejoras y 

coordinar el soporte técnico y 

funcional necesario para 

facilitar el manejo del sistema 

por parte de los usuarios y las 

dependencias de la Entidad.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 50,182,605 50,182,605 10/03/2017 1 GLOBAL 50,182,605 50,182,605 11417 23/03/2017

Apoyar Sistema ORFEO y el 

proceso de gestión 

documental de la ANT, así 

mismo analizar y proyectar 

nuevos ajustes requeridos 

para complementar los 

módulos que componen el 

sistema, implementar 

mejoras y coordinar el 

soporte técnico y funcional 

necesario para facilitar el 

manejo del sistema por parte 

de los usuarios y las 

dependencias de la Entidad.

704

705

706

707



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 22,000,000 22,000,000 15/06/2017 1 GLOBAL 22,000,000 22,000,000 5217 6/07/2017

Prestar sus servicios 

Profesionales a la Dirección 

de Gestión Jurídica de Tierras, 

brindando apoyo en la 

clasificación y revisión previa 

de las comunicaciones con 

destino a la dirección, así 

como la atención a los 

usuarios

SI Convenio

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 400,000,000 400,000,000 31/03/2017 1 GLOBAL 400,000,000 400,000,000 14017 31/03/2017

Aunar esfuerzos entre la ANT 

y ASO - CIT con el fin de 

brindar apoyo técnico, 

informativo y logístico a la 

Comisión Nacional de 

Territorios Indígenas -CNTI- 

en cumplimiento del 

mandato del artículo 5° del 

Decreto 1397 de 1996.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 23,166,666 23,166,666 20/07/2017 1 GLOBAL 23,166,666 23,166,666 5217 3/08/2017

Prestar sus servicios 

profesionales a la Dirección 

de Gestión Jurídica de Tierras, 

como abogado apoyando la 

revisión, análisis, 

identificación y estudio 

respecto de las solicitudes 

que se alleguen en el marco 

del artículo 72 de la ley 160 

de 1994 y otras disposiciones 

normativas

SI Convenio

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 300,000,000 300,000,000 15/01/2017 1 GLOBAL 300,000,000 300,000,000 13717 3/07/2017

Aunar esfuerzos técnicos, 

administrativos y financieros 

entre la ANT –ANT–, 

Gobernación de Antioquia - 

Gerencia Indígena y Amazon 

Conservation Team ACT, 

actividades en marco de los 

procedimientos de 

constitución, ampliación, 

saneamiento y 

reestructuración de 

resguardos indí priorizados en 

Antioquia de proyectos de 

cooperación e funciones 

misionales de la ANT

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 60,613,000 60,613,000 6/02/2017 1 GLOBAL 60,613,000 60,613,000 1417 1/03/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la Dirección 

de Acceso a Tierras de la 

Agencia Nacional de Tierras 

en coordinación con la 

Dirección General en temas 

de comunicación y prensa, 

Apoyar el desarrollo e 

implementación del manual 

de imagen corporativa de la 

Agencia, sus aplicaciones y 

significado.

708

709

710

711

712



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 109,200,000 109,200,000 2/01/2017 1 GLOBAL 109,200,000 109,200,000 1417 11/01/2017

Prestar sus servicios 

profesionales a  la Dirección 

de Gestión del Ordenamiento 

Social de la Propiedad y sus 

Subdirecciones; con el fin de 

apoyar la elaboración de 

conceptos y proyectar e 

implementar lineamientos  

que se requieren para  las 

diferentes gestiones 

administrativas, 

contractuales, jurídicas y 

técnicas de la citada 

Dirección.

SI

Contrato 

Interadministrati

vo

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 700,000,000 700,000,000 30/03/2017 1 GLOBAL 700,000,000 700,000,000 12017 30/03/2017

CONTRATAR LA PRESTACIÓN 

DE SERVICIOS COMO 

OPERADOR LOGÍSTICO PARA 

LA ORGANIZACIÓN, 

COORDINACIÓN, Y 

REALIZACIÓN DE EVENTOS 

DESTINADOS A EFECTUAR LA 

DIVULGACIÓN Y 

SOCIALIZACIÓN DE LOS 

PROGRAMAS QUE EJECUTA 

LA ANT.

SI

Contrato 

Interadministrati

vo

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 700,000,000 700,000,000 30/03/2017 1 GLOBAL 700,000,000 700,000,000 12017 30/03/2017

CONTRATAR LA PRESTACIÓN 

DE SERVICIOS COMO 

OPERADOR LOGÍSTICO PARA 

LA ORGANIZACIÓN, 

COORDINACIÓN, Y 

REALIZACIÓN DE EVENTOS 

DESTINADOS A EFECTUAR LA 

DIVULGACIÓN Y 

SOCIALIZACIÓN DE LOS 

PROGRAMAS QUE EJECUTA 

LA ANT.

SI

Contrato 

Interadministrati

vo

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 700,000,000 700,000,000 30/03/2017 1 GLOBAL 700,000,000 700,000,000 12017 30/03/2017

CONTRATAR LA PRESTACIÓN 

DE SERVICIOS COMO 

OPERADOR LOGÍSTICO PARA 

LA ORGANIZACIÓN, 

COORDINACIÓN, Y 

REALIZACIÓN DE EVENTOS 

DESTINADOS A EFECTUAR LA 

DIVULGACIÓN Y 

SOCIALIZACIÓN DE LOS 

PROGRAMAS QUE EJECUTA 

LA ANT.

SI OC OTROS A-2-0-4-4-15 1 GLOBAL 32,940,747 32,940,747 1/03/2017 1 GLOBAL 32,940,747 32,940,747 14317 22/02/2017

Suministro Tóner para 

impresoras

713

714

715

716

717



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

SELECCIÓN 

ABREVIADA C-1799-1100-3 1 GLOBAL 525,000,000 525,000,000 1/03/2017 1 GLOBAL 525,000,000 525,000,000 15417 31/03/2017

SUMINISTRAR DE MANERA 

PERMANENTE LOS 

MATERIALES ELECTRICOS , DE 

FERRETERÍA Y CERRAJERÍA, 

HERRAMIENTAS, MATERIALES 

PARA CONSTRUCCION , 

ALQUILER DE EQUIPOS Y 

DEMAS MATERIALES 

NECESARIOS PARA REALIZAR 

EL MANTENIMIENTO Y 

REPARACIONES LOCATIVAS.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

SELECCIÓN 

ABREVIADA A-2-0-4-4-9 1 GLOBAL 525,000,000 525,000,000 1/03/2017 1 GLOBAL 525,000,000 525,000,000 15417 31/03/2017

SUMINISTRAR DE MANERA 

PERMANENTE LOS 

MATERIALES ELECTRICOS , DE 

FERRETERÍA Y CERRAJERÍA, 

HERRAMIENTAS, MATERIALES 

PARA CONSTRUCCION , 

ALQUILER DE EQUIPOS Y 

DEMAS MATERIALES 

NECESARIOS PARA REALIZAR 

EL MANTENIMIENTO Y 

REPARACIONES LOCATIVAS.

SI

Aceptación de 

Oferta

SELECCIÓN 

ABREVIADA A-2-0-4-5-10 1 GLOBAL 23,721,196 23,721,196 15/10/2017 1 GLOBAL 23,721,196 23,721,196 12317 1/03/2017

PRESTAR EL SERVICIO DE 

VIGILANCIA Y SEGURIDAD 

PRIVADA CON MEDIO 

HUMANO CON ARMA Y LOS 

MEDIOS TECNOLOGICOS 

NECESARIOS EN LAS 

INSTALACIONES DE LA 

UNIDAD DE GESTION 

TERRITORIAL PASTO NARIÑO 

DE LA AGENCIA NACIONA DE 

TIERRAS

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 11,083,332 11,083,332 22/08/2017 1 GLOBAL 11,083,332 11,083,332 3917 9/08/2017

Prestación apoyo a la gestión 

a la SATDD, contratos y 

convenios en los cuales dicha 

Subdirección tiene a su cargo 

la supervisión de los mismos, 

así como asistencia 

administrativa en la GD 

Ventanilla Única de Registro 

VUR, de la SNR, con el fin de 

atender las consultas 

individuales o masivas de los 

colaboradores de la SAT por 

Demanda y Descongestión y 

DAT

718

719

720

721



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

CONTRATACIÓN 

DIRECTA

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 3,800,495,380 3,800,495,380 15/06/2017 1 GLOBAL 3,800,495,380 3,800,495,380 11817 15/06/2017

Convenio de Cooperación 

Técnica para la seguridad 

jurídica y la regularización de 

la propiedad a nivel nacional 

en Colombia en el contexto 

de las Directrices Voluntarias 

de la Gobernanza de la Tierra, 

la Pesca y los Bosques

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 22,360,691.5 22,360,691.5 15/03/2017 1 GLOBAL 22,360,691.5 22,360,691.5 11417 15/03/2017

Prestar los servicios de apoyo 

a la gestión en temas 

relacionados con la 

clasificación y organización de 

documentos y expedientes 

del área de Tesorería de la 

Subdirección Administrativa y 

Financiera de la Agencia 

Nacional de Tierras.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 22,360,691.5 22,360,691.5 15/03/2017 1 GLOBAL 22,360,691.5 22,360,691.5 11417 15/03/2017

Prestar los servicios de apoyo 

a la gestión en temas 

relacionados con la 

clasificación y organización de 

documentos y expedientes 

del área de Tesorería de la 

Subdirección Administrativa y 

Financiera de la Agencia 

Nacional de Tierras.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 22,360,691.5 22,360,691.5 15/03/2017 1 GLOBAL 22,360,691.5 22,360,691.5 11417 15/03/2017

Prestar los servicios de apoyo 

a la gestión en temas 

relacionados con la 

clasificación y organización de 

documentos y expedientes 

del área de Tesorería de la 

Subdirección Administrativa y 

Financiera de la Agencia 

Nacional de Tierras.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 25,666,600 25,666,600 17/03/2017 1 GLOBAL 25,666,600 25,666,600 11417 28/03/2017

Prestar sus servicios técnicos 

de apoyo a la gestión en lo 

relacionado con el soporte, 

aplicación, mejora y 

optimización de los procesos 

relacionados con la Gestión 

Documental Electrónico de 

Archivo para toda la entidad 

bajo el sistema ORFEO. 

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 25,666,600 25,666,600 17/03/2017 1 GLOBAL 25,666,600 25,666,600 11417 28/03/2017

Prestar sus servicios técnicos 

de apoyo a la gestión en lo 

relacionado con el soporte, 

aplicación, mejora y 

optimización de los procesos 

relacionados con la Gestión 

Documental Electrónico de 

Archivo para toda la entidad 

bajo el sistema ORFEO. 

722

723

724

725

726

727



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

Aceptación de 

Oferta OTROS A-2-0-4-41-13 1 GLOBAL 2,424,744 2,424,744 21/03/2017 1 GLOBAL 2,424,744 2,424,744 15317 7/04/2017

Adquisición de certifi de firma 

digital, emisión y sus 

correspondientes dispositivos 

criptográficos de 

almacenamiento del 

certificado digital Token, para 

uso de usuarios del SIIF II 

nación como funcionarios 

para registrar en el sistema 

SIIF II las diferentes etapas de 

la cadena presupuestal, de 

conformidad con 

requerimiento de la entidad y 

renovación de certificados 

existentes.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 300,000,000 300,000,000 31/03/2017 1 GLOBAL 300,000,000 300,000,000 16017 31/03/2017

Brindar la prestación de 

servicios profesionales a la 

Agencia Nacional de Tierras 

en el área de compra directa 

de predios y adjudicaciones 

especiales en el 

Departamento de Nariño

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 200,000,000 200,000,000 31/03/2017 1 GLOBAL 200,000,000 200,000,000 16017 31/03/2017

Brindar la prestación de 

servicios profesionales a la 

Agencia Nacional de Tierras 

en el área de compra directa 

de predios y adjudicaciones 

especiales en el 

Departamento de Cauca

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 200,000,000 200,000,000 15/04/2017 1 GLOBAL 200,000,000 200,000,000 16017 17/04/2017

Brindar la prestación de 

servicios profesionales a la 

Agencia Nacional de Tierras 

en el área de compra directa 

de predios y adjudicaciones 

especiales en el 

Departamento de Cauca

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 49,800,000 49,800,000 1/03/2017 1 GLOBAL 49,800,000 49,800,000 3917 14/04/2017

Prestar sus servicios 

profesionales en la Dirección 

de Acceso a Tierras de la 

Agencia Nacional de Tierras 

en la ejecución y seguimiento 

del Modelo Integrado de 

Planeación y Gestión, así 

como, atender y responder 

por las auditorias internas y 

externas en la Dependencia

728

729

730

731

732



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-4 1 GLOBAL 61,333,333 61,333,333 1/03/2017 1 GLOBAL 61,333,333 61,333,333 17617 10/05/2017

Prestar sp brindando apoyo a 

la SATN de la Dirección de 

Acceso a Tierras, en especial 

aquella relacionada con los 

enlaces entre la ANT y la 

comunidad ubicada en los 

predios baldíos de la Nación 

que hacen parte del 

archipiélago de Nuestra 

Señora del Rosario y San 

Bernardo, con el fin de dar 

cumplimiento al acuerdo 041 

de 2006

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-4 1 GLOBAL 12,399,999 12,399,999 1/06/2017 1 GLOBAL 12,399,999 12,399,999 17617 16/06/2017

Prestar apoyo a la gestión en 

la SATN de la DAT, en la 

recolección y reporte de 

información necesaria para la 

administración de los predios 

baldíos de la Nación que 

hacen parte del archipiélago 

de Nuestra Señora del Rosario 

y San Bernardo, con el fin de 

dar cumplimiento al acuerdo 

041 de 2006.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-4 1 GLOBAL 10,399,999 10,399,999 1/06/2017 1 GLOBAL 10,399,999 10,399,999 17617 21/07/2017

Prestar sus servicios técnicos 

y de apoyo a la gestión en la 

SATN de la Dirección de 

Acceso a Tierras, en la 

recolección y reporte de 

información necesaria para la 

administración de los predios 

baldíos de la Nación que 

hacen parte del archipiélago 

de Nuestra Señora del Rosario 

y San Bernardo, con el fin de 

dar cumplimiento al acuerdo 

041 de 2006.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 20,166,600 20,166,600 22/03/2017 1 GLOBAL 20,166,600 20,166,600 11417 28/03/2017

Prestar sus servicios de apoyo 

a la gestión en temas 

relacionados clasificación y 

organización técnica de los 

diferentes documentos y 

expedientes conforme a los 

criterios, estándares de 

normatividad técnica y de 

calidad existentes en la 

Agencia Nacional de Tierras 

–ANT- .

733

734

735

736



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 20,166,600 20,166,600 22/03/2017 1 GLOBAL 20,166,600 20,166,600 11417 28/03/2017

Prestar sus servicios de apoyo 

a la gestión en temas 

relacionados clasificación y 

organización técnica de los 

diferentes documentos y 

expedientes conforme a los 

criterios, estándares de 

normatividad técnica y de 

calidad existentes en la 

Agencia Nacional de Tierras 

–ANT- .

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 35,333,000 35,333,000 22/05/2017 1 GLOBAL 35,333,000 35,333,000 1917 19/05/2017

Prestar con sus propios 

medios, servicios 

profesionales a la Dirección 

de Gestión del Ordenamiento 

Social de la Propiedad para el 

levantamiento de procesos y 

procedimientos para la 

operación armonizado con 

Sistema de Calidad de la ANT, 

Administración Tablero de 

Contro

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 21,023,000 21,023,000 22/05/2017 1 GLOBAL 21,023,000 21,023,000 1917 19/05/2017

Prestar sus servicios de apoyo 

a la gestión, por sus propios 

medios y con plena 

autonomía técnica y 

administrativa, a la 

Subdirección de Planeación 

Operativa, para apoyar la 

administración técnica de la 

plataforma virtual, y elaborar 

reportes, presentaciones e 

infografías

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 24,033,000 24,033,000 2/06/2017 1 GLOBAL 24,033,000 24,033,000 1917 30/05/2017

Prestar sus servicios de apoyo 

a la gestión, por sus propios 

medios y con plena 

autonomía técnica y 

administrativa, a la 

Subdirección de Planeación 

Operativa, para apoyar la 

documentación en terreno de 

experiencias significativas en 

el marco de la elaboración de 

los planes de ordenamiento 

social de la propiedad.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 33,600,000 33,600,000 30/03/2017 1 GLOBAL 33,600,000 33,600,000 1917 9/05/2017

Prestar sp a la DGOSP para 

apoyar el desarrollo del 

ejercicio de Catastro 

Multipropósito con Barrido 

Predial Integral, y las 

actividades de consolidación, 

organización y depuración de 

la información catastral en el 

marco de la elaboración de 

los POSPR rural

737

738

739

740

741



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 19,786,000 19,786,000 22/05/2017 1 GLOBAL 19,786,000 19,786,000 1917 19/05/2017

Prestar sus servicios de apoyo 

a la SPO, para apoyar las 

actividades de recolección, 

organización y adecuación de 

información, garantizando su 

disponibilidad, necesidades 

de la SPO, alimentación de 

bases de datos y elaboración 

y actualización de 

instrumentos metodológicos 

para el desarrollo de las 

tareas de acopio de 

información en el marco de la 

elaboración de los POSPR

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 45,800,000 45,800,000 30/03/2017 1 GLOBAL 45,800,000 45,800,000 1917 8/05/2017

Prestar por sus propios 

medios y con plena 

autonomía técnica y 

administrativa, sp para 

apoyar a la SPO de la DGOSP 

en la elaboración, aprobación 

y ejecución de los POSPR 

Rural apoyando el desarrollo 

de la ruta en su componente 

normativo y legal.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 61,066,000 61,066,000 30/03/2017 1 GLOBAL 61,066,000 61,066,000 1917 5/05/2017

Prestar por sus propios 

medios y con plena 

autonomía técnica y 

administrativa, servicios 

profesionales para apoyar a la 

Subdirección de Planeación 

Operativa de la Dirección de 

Gestión del Ordenamiento 

Social de la Propiedad en la 

articulación y el alistamiento 

institucional para la 

elaboración de los planes de 

ordenamiento social de la 

propiedad.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 33,140,000 33,140,000 24/05/2017 1 GLOBAL 33,140,000 33,140,000 1917 25/05/2017

Prestar por sus propios 

medios con plena autonomía 

técnica y administrativa sus 

servicios profesionales 

jurídicos a la Dirección de 

Gestión del Ordenamiento 

Social de la Propiedad para 

apoyar los procesos 

contractuales, financieros y 

administrativos a cargo de la 

citada Dirección y sus 

Subdirecciones.

742

743

744

745



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 33,440,000 33,440,000 24/05/2017 1 GLOBAL 33,440,000 33,440,000 1917 25/05/2017

Prestar sus servicios 

profesionales a la Dirección 

de Gestión del Ordenamiento 

Social de la Propiedad y sus 

Subdirecciones, con el fin de 

apoyar la elaboración de 

conceptos y proyectar e 

implementar lineamientos 

que se requieren para las 

diferentes gestiones 

administrativas, 

contractuales, jurídicas y 

técnicas de la citada 

Dirección.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 33,440,000 33,440,000 1/06/2017 1 GLOBAL 33,440,000 33,440,000 1917 23/05/2017

Prestar por sus propios 

medios, con plena autonomía 

técnica y administrativa 

servicios profesionales para 

apoyar a la Dirección de 

Gestión del Ordenamiento 

Social de la Propiedad, en la 

formulación, implementación 

y seguimiento del proyecto de 

inversión y programas 

misionales de funcionamiento 

en cabeza de la Dirección.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 27,066,000 27,066,000 30/03/2017 1 GLOBAL 27,066,000 27,066,000 1917 3/03/2017

Prestar servicios de apoyo a la 

gestión de la Dirección de 

Gestión del Ordenamiento 

Social de la Propiedad, con el 

fin de apoyar la gestión 

administrativa del área.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 35,530,000 35,530,000 26/05/2017 1 GLOBAL 35,530,000 35,530,000 1917 25/05/2017

Prestar por sus propios 

medios y con plena 

autonomía técnica y 

administrativa, servicios 

profesionales para apoyar a la 

Subdirección de Planeación 

Operativa de la Dirección de 

Gestión del Ordenamiento 

Social de la Propiedad en el 

seguimiento financiero a la 

ejecución de los convenios 

que se suscriban para la 

elaboración de los planes de 

ordenamiento social de la 

propiedad.

746

747

748

749



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 5,890,000 5,890,000 9/06/2017 1 GLOBAL 5,890,000 5,890,000 1917 14/06/2017

Prestar por sus propios 

medios y con plena 

autonomía técnica y 

administrativa, sp para 

apoyar a la SPO de la DGOSP 

en el seguimiento a la 

ejecución de las actividades 

sociales que se desarrollen en 

el marco de los convenios que 

se suscriban para la 

elaboración de los POSPR.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 42,560,000 42,560,000 30/03/2017 1 GLOBAL 42,560,000 42,560,000 1917 9/05/2017

Prestar por sus propios 

medios y con plena 

autonomía técnica y 

administrativa, sp para 

apoyar a la SPO de la DGOSP 

en el seguimiento a la 

ejecución de las actividades 

catastrales que se desarrollen 

en el marco de los convenios 

que se suscriban para la 

elaboración de los POSPR.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 43,510,000 43,510,000 30/03/2017 1 GLOBAL 43,510,000 43,510,000 1917 1/05/2017

Prestar por sus propios 

medios y con plena 

autonomía técnica y 

administrativa, sp para 

apoyar a la SPO de la DGOSP 

en el seguimiento a la 

ejecución de las actividades 

jurídicas que se desarrollen en 

el marco de los convenios que 

se suscriban para la 

elaboración de los POSPR, en 

coordinación con las 

direcciones misionales de la 

ANT..

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 7,279,664 7,279,664 24/05/2017 1 GLOBAL 7,279,664 7,279,664 1917 24/05/2017

Prestar con sus propios 

medios, servicios 

profesionales a la Dirección 

de Gestión del Ordenamiento 

Social de la Propiedad para 

apoyar la organización 

logística e los eventos que 

coordinen en terreno los 

equipos regionales y equipos 

base municipales, para 

garantizar la logística 

requerida en la 

implementación de la ruta

750

751

752

753



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-3 1 GLOBAL 14,066,000 14,066,000 30/03/2017 1 GLOBAL 14,066,000 14,066,000 2817 22/05/2017

Prestar por sus propios 

medios, con plena autonomía 

técnica y administrativa sus 

servicios profesionales para 

apoyar a la Subdirección de 

Sistemas de Información de 

Tierras de la Dirección de 

Gestión del Ordenamiento 

Social de la Propiedad, en la 

administración, soporte y 

gestión de las bases de datos 

que soportan la operación de 

la Agencia Nacional de 

Tierras.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-3 1 GLOBAL 27,519,000 27,519,000 29/03/2017 1 GLOBAL 27,519,000 27,519,000 2817 5/04/2017

Prestar por sus propios 

medios, con plena autonomía 

técnica y administrativa a la 

SSIT de la DGOSP, sp para el 

desarrollo web grafico en 

software tanto para la 

construcción e integración de 

nuevas aplicaciones; al igual 

que apoyar los procesos de 

soporte y mantenimiento 

web.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-3 1 GLOBAL 58,000,000 58,000,000 30/03/2017 1 GLOBAL 58,000,000 58,000,000 2817 2/03/2017

Prestar por sus propios 

medios, con plena autonomía 

técnica y administrativa 

servicios profesionales a la 

Subdirección de Sistemas de 

Información de Tierras de la 

Dirección de Gestión del 

Ordenamiento Social de la 

Propiedad, para la 

construcción modular e 

interoperabilidad de los 

componentes del Sistema 

Integrado de Tierras y 

Registro Único de Usuarios de 

la ANT

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-3 1 GLOBAL 16,278,366 16,278,366 30/03/2017 1 GLOBAL 16,278,366 16,278,366 2817 6/04/2017

Prestar por sus propios 

medios, con plena autonomía 

técnica y administrativa 

servicios profesionales a la 

Agencia Nacional de Tierras, 

para la administración, 

creación y manejo de las 

Bases de Datos de los 

sistemas de información 

misionales necesarios para el 

buen funcionamiento de los 

mismos.

754

755

756

757



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-3 1 GLOBAL 16,278,366 16,278,366 30/03/2017 1 GLOBAL 16,278,366 16,278,366 2817 14/03/2017

Prestar por sus propios 

medios, con plena autonomía 

técnica y administrativa 

servicios profesionales a la 

Agencia Nacional de Tierras, 

para la administración, 

creación y manejo de las 

Bases de Datos de los 

sistemas de información 

misionales necesarios para el 

buen funcionamiento de los 

mismos.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-3 1 GLOBAL 26,000,000 26,000,000 1/07/2017 1 GLOBAL 26,000,000 26,000,000 2817 15/08/2017

Prestar por sus propios 

medios, con plena autonomía 

técnica y administrativa 

servicios profesionales a la 

Subdirección de Sistemas de 

Información de Tierras de la 

Dirección de Gestión del 

Ordenamiento Social de la 

Propiedad, en actividades de 

diseño, construcción, puesta 

en operación y 

mantenimiento de las bases 

de datos de los Sistemas de 

Información de Tierras.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-3 1 GLOBAL 47,840,000 47,840,000 30/03/2017 1 GLOBAL 47,840,000 47,840,000 2817 17/01/2017

Prestar por sus propios 

medios, con plena autonomía 

técnica y administrativa 

servicios profesionales a la 

Subdirección de Sistemas de 

Información de Tierras de la 

Dirección de Gestión del 

Ordenamiento Social de la 

Propiedad, en actividades de 

análisis, diseño, construcción 

y puesta en operación de las 

bases de datos de los 

Sistemas de Información de 

Tierras.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-3 1 GLOBAL 43,500,000 43,500,000 30/03/2017 1 GLOBAL 43,500,000 43,500,000 2817 2/03/2017

Prestar por sus propios 

medios, con plena autonomía 

técnica y administrativa sp a 

la SSIT de la DGOSP, para 

apoyar actividades de 

construcción de documentos 

de especificación de 

requerimientos para 

desarrollo de software y ciclos 

de pruebas para los módulos 

de los sistemas de 

información de tierras.

758

759

760

761



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-3 1 GLOBAL 20,000,000 20,000,000 24/07/2017 1 GLOBAL 20,000,000 20,000,000 2817 24/07/2017

Prestar por sus propios 

medios, con plena autonomía 

técnica y administrativa sp a 

la SSIT de la DGOSP, para 

apoyar actividades de 

construcción de documentos 

de especificaciones de 

requerimientos para 

desarrollo de software y ciclos 

de pruebas para los módulos 

de los Sistemas de 

Información de Tierras.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 16,738,600 16,738,600 30/03/2017 1 GLOBAL 16,738,600 16,738,600 11417 14/04/2017

Prestar sus servicios de apoyo 

a la gestión en temas 

relacionados clasificación y 

organización técnica de los 

diferentes documentos y 

expedientes conforme a los 

criterios, estándares de 

normatividad técnica y de 

calidad existentes en la 

Agencia Nacional de Tierras 

–ANT- .

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 16,738,600 16,738,600 30/03/2017 1 GLOBAL 16,738,600 16,738,600 11417 14/04/2017

Prestar sus servicios de apoyo 

a la gestión en temas 

relacionados clasificación y 

organización técnica de los 

diferentes documentos y 

expedientes conforme a los 

criterios, estándares de 

normatividad técnica y de 

calidad existentes en la 

Agencia Nacional de Tierras 

–ANT- .

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 18,626,200 18,626,200 30/03/2017 1 GLOBAL 18,626,200 18,626,200 11417 12/04/2017

Prestar los servicios de apoyo 

a la Subdirección 

Administrativa y Financiera de 

la Agencia Nacional de 

Tierras, en temas 

relacionados con los procesos 

de gestión documental, 

organización, digitalización de 

expedientes y demás 

actividades en relación que se 

adelanten en el Archivo 

central ubicado en la bodega 

de las Américas.

762

763

764

765



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 18,626,200 18,626,200 30/03/2017 1 GLOBAL 18,626,200 18,626,200 11417 12/04/2017

Prestar los servicios de apoyo 

a la Subdirección 

Administrativa y Financiera de 

la Agencia Nacional de 

Tierras, en temas 

relacionados con los procesos 

de gestión documental, 

organización, digitalización de 

expedientes y demás 

actividades en relación que se 

adelanten en el Archivo 

central ubicado en la bodega 

de las Américas.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 24,003,000 24,003,000 30/03/2017 1 GLOBAL 24,003,000 24,003,000 11417 24/04/2017

Prestar sus servicios de apoyo 

a la Subdirección 

Administrativa y Financiera, 

en los procesos de gestión 

documental en el desarrollo y 

seguimiento de las 

actividades a desarrollar en el 

archivo central de la entidad y 

la actualización de los datos 

relacionados con la gestión 

del archivo general de la 

Agencia Nacional de Tierras.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 24,003,000 24,003,000 30/03/2017 1 GLOBAL 24,003,000 24,003,000 11417 24/04/2017

Prestar sus servicios de apoyo 

a la Subdirección 

Administrativa y Financiera, 

en los procesos de gestión 

documental en el desarrollo y 

seguimiento de las 

actividades a desarrollar en el 

archivo central de la entidad y 

la actualización de los datos 

relacionados con la gestión 

del archivo general de la 

Agencia Nacional de Tierras.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 45,000,000 45,000,000 30/03/2017 1 GLOBAL 45,000,000 45,000,000 5217 30/03/2017

Prestar sus servicios 

profesionales a la Dirección 

de Gestión Jurídica de Tierras 

y sus dependencias, para 

brindar apoyo técnico en el 

desarrollo de la gestión 

asociada al seguimiento, 

acompañamiento, monitoreo 

y resolución de casos con 

organizaciones campesinas y 

procesos de movilización 

social.

766

767

768

769



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

CONTRATO 

INTERADMINISTR

ATIVO

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 244,419,805 244,419,805 6/04/2017 1 GLOBAL 244,419,805 244,419,805 11417 22/05/2017

Contratar con el Archivo 

General de la Nación el 

servicio especializado de 

gestión documental, para la 

fase de Diagnóstico Integral 

del Archivo de la Agencia 

Nacional de Tierras, ANT, que 

incluye la evaluación de los 

procesos archivísticos y de 

conservación.

SI

CONTRATO 

INTERADMINISTR

ATIVO

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 244,419,805 244,419,805 6/04/2017 1 GLOBAL 244,419,805 244,419,805 11417 22/05/2017

Contratar con el Archivo 

General de la Nación el 

servicio especializado de 

gestión documental, para la 

fase de Diagnóstico Integral 

del Archivo de la Agencia 

Nacional de Tierras, ANT, que 

incluye la evaluación de los 

procesos archivísticos y de 

conservación.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

SELECCIÓN 

ABREVIADA C-1799-1100-3 1 GLOBAL 51,940,000 51,940,000 15/05/2017 1 GLOBAL 51,940,000 51,940,000 16617 7/06/2017

Adquisición de equipos de 

aire acondicionado, 

incluyendo la instalación y 

puesta en correcto 

funcionamiento en las sedes 

de la Agencia Nacional de 

Tierras

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA A-1-0-2-14 1 GLOBAL 29,785,600 29,785,600 4/01/2017 1 GLOBAL 29,785,600 29,785,600 1817 4/01/2017

Prestar sus servicios de apoyo 

a la gestión apoyando el 

desarrollo de actividades 

administrativas en la 

Dirección General de la 

Agencia Nacional de Tierras

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-3 1 GLOBAL 39,811,200 39,811,200 13/01/2017 1 GLOBAL 39,811,200 39,811,200 2917 13/01/2017

Prestación de sp a la 

Secretaría General de la ANT, 

desarrollando estrategias que 

permitan difundir la 

información que se genere 

dentro de la Entidad, 

divulgando de esta forma los 

objetivos, proyectos y 

programas que de una y otra 

forma infieren el desarrollo 

interno y hacia la comunidad 

en virtud de criterios claros y 

coherentes en el desarrollo de 

la Agencia.

770

771

772

773

774



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1799-1100-2 1 GLOBAL 62,732,800 62,732,800 13/01/2017 1 GLOBAL 62,732,800 62,732,800 1617 13/01/2017

Prestar sus servicios 

profesionales a la Agencia 

Nacional de Tierras, desde el 

acompañamiento jurídico y 

legal a la Oficina de 

Planeación, con relación a la 

revisión de la documentación, 

actividades procedimientos y 

funciones en establecidas en 

el decreto 2363 de 2015.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1799-1100-2 1 GLOBAL 46,147,094 46,147,094 15/01/2017 1 GLOBAL 46,147,094 46,147,094 5717 18/01/2017

Prestar los Servicios 

profesionales a la Agencia 

Nacional de Tierras, desde la 

Oficina de Planeación, 

apoyando en la planeación, 

implementación, desarrollo y 

seguimiento del Sistema 

Integrado de Gestión de la 

entidad

SI

ORDEN DE 

COMPRA

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-3 1 GLOBAL 26,330,535 26,330,535 28/06/2017 1 GLOBAL 26,330,535 26,330,535 18817 28/06/2017

SUMINISTRO DE QUINCE (15) 

IMPRESORAS TERMICAS PARA 

LAS OFICINAS DE ATENCION 

AL CIUDADANO DE LA 

AGENCIA NACIONAL DE 

TIERRAS,UBICADAS A NIVEL 

NACIONAL

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-3 1 GLOBAL 21,666,666 21,666,666 15/04/2017 1 GLOBAL 21,666,666 21,666,666 2917 11/04/2017

Prestar Servicios de apoyo a la 

gestión para el manejo y 

ajuste del cableado de voz y 

datos, instalados en el data 

center de la sede central y 

demás sedes a nivel nacional 

de la Agencia Nacional de 

Tierras.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1799-1100-2 1 GLOBAL 74,316,667 74,316,667 15/01/2017 1 GLOBAL 74,316,667 74,316,667 1617 18/01/2017

Prestar a la Oficina de 

Planeación de la Agencia 

Nacional de Tierras los 

servicios profesionales en el 

seguimiento y control de la 

información generada por 

esta oficina y en general por 

la entidad de acuerdo con su 

objetivo misional, realizando 

mecanismos de análisis sobre 

el cumplimiento de los 

procesos de planeación y la 

política pública adelantada 

por la entidad

775

776

777

778

779



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1799-1100-2 1 GLOBAL 71,500,000 71,500,000 23/01/2017 1 GLOBAL 71,500,000 71,500,000 1617 23/01/2017

Prestar sus servicios 

profesionales en la Oficina de 

Planeación para apoyar todos 

los requerimientos de 

proyección, consolidación, 

estructuración, análisis y 

presentación de información 

relacionada con la funciones y 

obligaciones propias de esta 

oficina, así como, contribuir y 

colaborar en el desarrollo de 

las diferentes actividades 

propias de esta dependencia.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1799-1100-2 1 GLOBAL 5,733,000 5,733,000 25/01/2017 1 GLOBAL 5,733,000 5,733,000 6117 25/01/2017

Prestar sus servicios de apoyo 

a la gestión en temas 

relacionados clasificación y 

organización técnica de los 

diferentes documentos y 

expedientes conforme a los 

criterios, estándares de 

normatividad técnica y de 

calidad existentes en la 

Agencia Nacional de Tierras 

–ANT- .

SI OC OTROS C-1704-1100-3 1 GLOBAL 123,476,705.76 123,476,705.76 26/01/2017 1 GLOBAL 123,476,705.76 123,476,705.76 9417 26/01/2017

ADQUIRIR EQUIPOS 

TECNOLOGICOS PARA LA 

AGENCIA NACIONAL DE 

TIERRAS NECESARIOS PARA 

ATENDER LAS PRESTACIONES 

DE LAS REUNIONES INTERNAS 

EN CADA UNA DE LAS 

DIRECCIONES DE LA ENTIDAD 

CONFORME A LAS 

ESPECIFICACIONES Y 

CARACTERISTICAS TECNICAS 

DEFINIDAS

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA A-2-0-4-21-4 1 GLOBAL 14,585,384 14,585,384 21/04/2017 1 GLOBAL 14,585,384 14,585,384 16417 21/04/2017

Prestación de servicio médico 

asistencial de área protegida 

(Atención de Emergencias, 

Atención de Urgencias, 

Orientación Médica 

Telefónica y Traslado Médico 

de Emergencia) para 

servidores públicos, usuarios, 

proveedores y visitantes de la 

ANT en la sede central y en 

las UGT de las ciudades de 

Santa Marta, Cúcuta, 

Medellín, Montería, 

Valledupar, para la vigencia 

2017.

780

781

782

783



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 23,166,666 23,166,666 20/07/2017 1 GLOBAL 23,166,666 23,166,666 5217 3/08/2017

Prestar sus servicios 

profesionales a la Dirección 

de Gestión Jurídica de Tierras, 

como abogado apoyando la 

revisión, análisis, 

identificación y estudio 

respecto de las solicitudes 

que se alleguen en el marco 

del artículo 72 de la ley 160 

de 1994 y otras disposiciones 

normativas

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 16,266,400 16,266,400 17/04/2017 1 GLOBAL 16,266,400 16,266,400 11417 27/04/2017

Prestar los servicios de apoyo 

a la gestión en la Subdirección 

Administrativa y Financiera de 

la Agencia Nacional de 

Tierras, en el proceso de 

organización, préstamos y 

consultas del archivo de 

gestión de la entidad.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 16,266,400 16,266,400 17/04/2017 1 GLOBAL 16,266,400 16,266,400 11417 27/04/2017

Prestar los servicios de apoyo 

a la gestión en la Subdirección 

Administrativa y Financiera de 

la Agencia Nacional de 

Tierras, en el proceso de 

organización, préstamos y 

consultas del archivo de 

gestión de la entidad.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 18,479,996 18,479,996 17/04/2017 1 GLOBAL 18,479,996 18,479,996 11417 24/04/2017

Prestar Servicios de apoyo a la 

Gestión a la Agencia Nacional 

de Tierras para la búsqueda 

de información en los medios 

electrónicos y físicos 

entregados y/o solicitados a 

la agencia nacional de tierras 

con el fin de dar respuesta a 

las solicitudes de información.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 18,479,996 18,479,996 17/04/2017 1 GLOBAL 18,479,996 18,479,996 11417 24/04/2017

Prestar Servicios de apoyo a la 

Gestión a la Agencia Nacional 

de Tierras para la búsqueda 

de información en los medios 

electrónicos y físicos 

entregados y/o solicitados a 

la agencia nacional de tierras 

con el fin de dar respuesta a 

las solicitudes de información.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 6,240,000 6,240,000 7/02/2017 1 GLOBAL 6,240,000 6,240,000 11417 7/02/2017

Prestar sus servicios de apoyo 

a la gestión para la 

organización, ordenación, 

clasificación, foliación, 

digitación, digitalización, 

embalaje y transferencias 

documentales de la 

documentación de propiedad 

de la Agencia Nacional de 

Tierras.

784

785

786

787

788

789



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 6,240,000 6,240,000 7/02/2017 1 GLOBAL 6,240,000 6,240,000 11417 7/02/2017

Prestar sus servicios de apoyo 

a la gestión para la 

organización, ordenación, 

clasificación, foliación, 

digitación, digitalización, 

embalaje y transferencias 

documentales de la 

documentación de propiedad 

de la Agencia Nacional de 

Tierras.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 6,240,000 6,240,000 7/02/2017 1 GLOBAL 6,240,000 6,240,000 11417 7/02/2017

Prestar sus servicios de apoyo 

a la gestión para la 

organización, ordenación, 

clasificación, foliación, 

digitación, digitalización, 

embalaje y transferencias 

documentales de la 

documentación de propiedad 

de la Agencia Nacional de 

Tierras.

SI OC OTROS A-2-0-4-10-1 1 GLOBAL 205,062,714 205,062,714 16/02/2017 1 GLOBAL 205,062,714 205,062,714 13217 16/02/2017

Contratar el arrendamiento 

de impresoras y Scanner 

requeridos por la Agencia 

Nacional de Tierras para el 

adecuado funcionamiento de 

las labores diarias de los 

funcionarios y contratistas.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA A-1-0-2-14 1 GLOBAL 32,000,000 32,000,000 28/04/2017 1 GLOBAL 32,000,000 32,000,000 1117 25/04/2017

Prestación de servicios 

profesionales, para apoyar 

jurídicamente a la Secretaría 

General y a la Subdirección de 

Talento Humano en lo 

relacionado con asuntos de 

carácter laboral 

administrativo, derecho 

colectivo y régimen de 

seguridad social, de 

conformidad a la normativa 

vigente.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA A-1-0-2-14 1 GLOBAL 52,486,610 52,486,610 11/04/2017 1 GLOBAL 52,486,610 52,486,610 1117 11/04/2017

Prestar sp a la STH para 

apoyar en la planeación, 

ejecución, seguimiento y 

control al diseño, 

implementación, y evaluación 

de la documentación y demás 

herramientas requeridas para 

el desarrollo de los SG que 

implemente la Agencia y 

correspondan al proceso de 

GTH al plan operativo anual y 

de adquisiciones, del 

componente de rh del 

Modelo Integrado de 

Planeación y Gestión.

790

791

792

793

794



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-3 1 GLOBAL 9,620,000 9,620,000 30/04/2017 1 GLOBAL 9,620,000 9,620,000 2917 10/05/2017

Prestar servicios de apoyo a la 

gestión para el adecuado 

funcionamiento de la 

infraestructura física de la 

Agencia Nacional de Tierras

SI

CONTRATO DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS - 

PROFESIONALES

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 23,166,666 23,166,666 20/07/2017 1 GLOBAL 23,166,666 23,166,666 5217 4/08/2017

Prestar sus servicios 

profesionales a la Dirección 

de Gestión Jurídica de Tierras, 

como abogado apoyando la 

revisión, análisis, 

identificación y estudio 

respecto de las solicitudes 

que se alleguen en el marco 

del artículo 72 de la ley 160 

de 1994 y otras disposiciones 

normativas

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-2 1 GLOBAL 45,200,000 45,200,000 30/04/2017 1 GLOBAL 45,200,000 45,200,000 3417 5/05/2017

Prestar sus servicios 

profesionales de 

acompañamiento jurídico a la 

Dirección de Asuntos Étnicos, 

en los compromisos con las 

comunidades Afro del país, en 

lo referente a solicitudes 

realizadas y procesos de 

titulación enmarcados en el 

plan de acción.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-2 1 GLOBAL 24,106,666 24,106,666 30/04/2017 1 GLOBAL 24,106,666 24,106,666 3417 5/05/2017

Prestar sus servicios 

profesionales en los aspectos 

financieros y administrativos, 

para la proyección e 

implementación del 

procedimiento de iniciativas 

comunitarias con enfoque 

étnico que lidera la dirección 

de asuntos étnicos.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-2 1 GLOBAL 37,666,666 37,666,666 30/04/2017 1 GLOBAL 37,666,666 37,666,666 3417 5/05/2017

Prestar sus servicios 

profesionales de intervención 

individual y social para 

atender las actividades 

etnológicas y demográficas 

dentro de la población étnica 

del país

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 40,700,000 40,700,000 30/04/2017 1 GLOBAL 40,700,000 40,700,000 3517 9/05/2017

Realizar los levantamientos 

topográficos de territorios 

destinados a población 

étnica, contribuyendo con la 

actualización del sistema de 

información geográfica de la 

ANT, con información 

georreferenciada levantada 

en terreno por la ANT, para la 

Constitución y ampliación de 

los territorios de las 

comunidades indígenas.

795

796

797

798

799

800



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 24,000,000 24,000,000 30/04/2017 1 GLOBAL 24,000,000 24,000,000 3617 21/06/2017

Prestar sus servicios 

profesionales de 

acompañamiento jurídico a la 

Dirección de Asuntos Étnicos, 

para atender los procesos de 

adquisición de predios y 

mejoras a las comunidades 

Indígenas en el departamento 

de Cauca

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 29,066,667 29,066,667 30/04/2017 1 GLOBAL 29,066,667 29,066,667 3517 12/05/2017

Prestar sus servicios 

profesionales de 

acompañamiento jurídico a la 

Dirección de Asuntos Étnicos, 

en la atención de los 

diferentes procedimientos 

que lidera la dirección de 

asuntos étnicos en el 

departamento de Nariño

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 29,600,000 29,600,000 30/04/2017 1 GLOBAL 29,600,000 29,600,000 3517 10/05/2017

Prestar sus servicios 

profesionales de intervención 

individual y social para 

atender las actividades 

etnológicas y demográficas 

dentro de la población étnica 

del país

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 29,200,000 29,200,000 30/04/2017 1 GLOBAL 29,200,000 29,200,000 3617 10/05/2017

Prestar los servicios 

profesionales de geógrafo a la 

Dirección de Asuntos Étnicos 

en la verificación técnica de 

predios en campo y lo 

pertinente a conservación de 

zonas rurales y ajustes en 

cartografía catastral

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 29,733,334 29,733,334 30/04/2017 1 GLOBAL 29,733,334 29,733,334 3617 8/05/2017

Prestar sus servicios 

profesionales de 

acompañamiento social, para 

atender los procedimientos 

de Constitución y ampliación 

de los territorios de los 

pueblos Awa, Quillasingas y 

Pastos en el departamento de 

Nariño.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 31,600,000 31,600,000 27/04/2017 1 GLOBAL 31,600,000 31,600,000 5217 3/05/2017

Prestar sus servicios 

Profesionales como abogado 

apoyando jurídicamente a la 

Dirección de Gestión Jurídica 

de Tierras en los procesos 

agrarios de extinción, 

deslinde, recuperación, y 

clarificación lo mismo que al 

programa de formalización

SI

ACEPTACION DE 

OFERTAS OTROS A-2-0-4-21-5 1 GLOBAL 7,735,000 7,735,000 15/09/2017 1 GLOBAL 7,735,000 7,735,000 19417 9/08/2017

Contratar los servicios para 

realizar la Capacitación del 

Sistema Integrado Gestión de 

Calidad.

801

802

803

804

805

806

807



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 16,085,260 16,085,260 3/05/2017 1 GLOBAL 16,085,260 16,085,260 11417 8/05/2017

Prestar Servicios de apoyo a la 

Gestión a la Agencia Nacional 

de Tierras para la búsqueda 

de información en los medios 

electrónicos y físicos 

entregados y/o solicitados a 

la agencia nacional de tierras.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 16,085,260 16,085,260 3/05/2017 1 GLOBAL 16,085,260 16,085,260 11417 8/05/2017

Prestar Servicios de apoyo a la 

Gestión a la Agencia Nacional 

de Tierras para la búsqueda 

de información en los medios 

electrónicos y físicos 

entregados y/o solicitados a 

la agencia nacional de tierras.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 16,085,260 16,085,260 3/05/2017 1 GLOBAL 16,085,260 16,085,260 11417 8/05/2017

Prestar Servicios de apoyo a la 

Gestión a la Agencia Nacional 

de Tierras para la búsqueda 

de información en los medios 

electrónicos y físicos 

entregados y/o solicitados a 

la agencia nacional de tierras.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 16,085,260 16,085,260 3/05/2017 1 GLOBAL 16,085,260 16,085,260 11417 8/05/2017

Prestar Servicios de apoyo a la 

Gestión a la Agencia Nacional 

de Tierras para la búsqueda 

de información en los medios 

electrónicos y físicos 

entregados y/o solicitados a 

la agencia nacional de tierras.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 15,222,900 15,222,900 3/05/2017 1 GLOBAL 15,222,900 15,222,900 11417 10/05/2017

Prestar Servicios de apoyo a la 

Gestión a la Agencia Nacional 

de Tierras para la búsqueda 

de información en los medios 

electrónicos y físicos 

entregados y/o solicitados a 

la agencia nacional de tierras.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 15,222,900 15,222,900 3/05/2017 1 GLOBAL 15,222,900 15,222,900 11417 10/05/2017

Prestar Servicios de apoyo a la 

Gestión a la Agencia Nacional 

de Tierras para la búsqueda 

de información en los medios 

electrónicos y físicos 

entregados y/o solicitados a 

la agencia nacional de tierras.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 15,280,920 15,280,920 3/05/2017 1 GLOBAL 15,280,920 15,280,920 11417 8/05/2017

Prestar Servicios de apoyo a la 

Gestión a la Agencia Nacional 

de Tierras para la búsqueda 

de información en los medios 

electrónicos y físicos 

entregados y/o solicitados a 

la agencia nacional de tierras.

808

809

810

811

812

813

814



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 15,280,920 15,280,920 3/05/2017 1 GLOBAL 15,280,920 15,280,920 11417 8/05/2017

Prestar Servicios de apoyo a la 

Gestión a la Agencia Nacional 

de Tierras para la búsqueda 

de información en los medios 

electrónicos y físicos 

entregados y/o solicitados a 

la agencia nacional de tierras.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 17,012,200 17,012,200 3/05/2017 1 GLOBAL 17,012,200 17,012,200 11417 8/05/2017

Prestar Servicios de apoyo a la 

Gestión a la Agencia Nacional 

de Tierras para la búsqueda 

de información en los medios 

electrónicos y físicos 

entregados y/o solicitados a 

la agencia nacional de tierras.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 17,012,200 17,012,200 3/05/2017 1 GLOBAL 17,012,200 17,012,200 11417 8/05/2017

Prestar Servicios de apoyo a la 

Gestión a la Agencia Nacional 

de Tierras para la búsqueda 

de información en los medios 

electrónicos y físicos 

entregados y/o solicitados a 

la agencia nacional de tierras.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 17,012,600 17,012,600 3/05/2017 1 GLOBAL 17,012,600 17,012,600 11417 10/05/2017

Prestar sus servicios técnicos 

de apoyo a la gestión en la 

clasificación, organización y 

digitalización de los 

expedientes documentales de 

la Agencia Nacional de 

Tierras, de acuerdo con los 

lineamientos y directrices que 

al respecto establezca la 

Subdirección Administrativa y 

financiera de la Entidad

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 17,012,600 17,012,600 3/05/2017 1 GLOBAL 17,012,600 17,012,600 11417 10/05/2017

Prestar sus servicios técnicos 

de apoyo a la gestión en la 

clasificación, organización y 

digitalización de los 

expedientes documentales de 

la Agencia Nacional de 

Tierras, de acuerdo con los 

lineamientos y directrices que 

al respecto establezca la 

Subdirección Administrativa y 

financiera de la Entidad

815

816

817

818

819



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 17,012,600 17,012,600 3/05/2017 1 GLOBAL 17,012,600 17,012,600 11417 8/05/2017

Prestar sus servicios técnicos 

de apoyo a la gestión en la 

clasificación, organización y 

digitalización de los 

expedientes documentales de 

la Agencia Nacional de 

Tierras, de acuerdo con los 

lineamientos y directrices que 

al respecto establezca la 

Subdirección Administrativa y 

financiera de la Entidad

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 17,012,600 17,012,600 3/05/2017 1 GLOBAL 17,012,600 17,012,600 11417 8/05/2017

Prestar sus servicios técnicos 

de apoyo a la gestión en la 

clasificación, organización y 

digitalización de los 

expedientes documentales de 

la Agencia Nacional de 

Tierras, de acuerdo con los 

lineamientos y directrices que 

al respecto establezca la 

Subdirección Administrativa y 

financiera de la Entidad

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 17,012,200 17,012,200 3/05/2017 1 GLOBAL 17,012,200 17,012,200 11417 8/05/2017

Prestar sus servicios técnicos 

de apoyo a la gestión en la 

clasificación, organización y 

digitalización de los 

expedientes documentales de 

la Agencia Nacional de 

Tierras, de acuerdo con los 

lineamientos y directrices que 

al respecto establezca la 

Subdirección Administrativa y 

financiera de la Entidad

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 17,012,200 17,012,200 3/05/2017 1 GLOBAL 17,012,200 17,012,200 11417 8/05/2017

Prestar sus servicios técnicos 

de apoyo a la gestión en la 

clasificación, organización y 

digitalización de los 

expedientes documentales de 

la Agencia Nacional de 

Tierras, de acuerdo con los 

lineamientos y directrices que 

al respecto establezca la 

Subdirección Administrativa y 

financiera de la Entidad

820

821

822

823



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 17,012,600 17,012,600 3/05/2017 1 GLOBAL 17,012,600 17,012,600 11417 8/05/2017

Prestar sus servicios técnicos 

de apoyo a la gestión en la 

clasificación, organización y 

digitalización de los 

expedientes documentales de 

la Agencia Nacional de 

Tierras, de acuerdo con los 

lineamientos y directrices que 

al respecto establezca la 

Subdirección Administrativa y 

financiera de la Entidad

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 17,012,600 17,012,600 3/05/2017 1 GLOBAL 17,012,600 17,012,600 11417 8/05/2017

Prestar sus servicios técnicos 

de apoyo a la gestión en la 

clasificación, organización y 

digitalización de los 

expedientes documentales de 

la Agencia Nacional de 

Tierras, de acuerdo con los 

lineamientos y directrices que 

al respecto establezca la 

Subdirección Administrativa y 

financiera de la Entidad

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 15,288,800 15,288,800 3/05/2017 1 GLOBAL 15,288,800 15,288,800 11417 8/05/2017

Prestar sus servicios técnicos 

de apoyo a la gestión en la 

clasificación, organización y 

digitalización de los 

expedientes documentales de 

la Agencia Nacional de 

Tierras, de acuerdo con los 

lineamientos y directrices que 

al respecto establezca la 

Subdirección Administrativa y 

financiera de la Entidad

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 15,288,800 15,288,800 3/05/2017 1 GLOBAL 15,288,800 15,288,800 11417 8/05/2017

Prestar sus servicios técnicos 

de apoyo a la gestión en la 

clasificación, organización y 

digitalización de los 

expedientes documentales de 

la Agencia Nacional de 

Tierras, de acuerdo con los 

lineamientos y directrices que 

al respecto establezca la 

Subdirección Administrativa y 

financiera de la Entidad

824

825

826

827



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 34,200,000 34,200,000 3/05/2017 1 GLOBAL 34,200,000 34,200,000 7717 3/05/2017

Prestar servicios profesionales 

a la Agencia Nacional de 

Tierras en el seguimiento de 

actividades presupuestales de 

las diferentes dependencias 

de la entidad, coadyuvando 

en el fortalecimiento y 

mejoramiento de las 

funciones asignadas a las 

mismas

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 34,200,000 34,200,000 3/05/2017 1 GLOBAL 34,200,000 34,200,000 7717 3/05/2017

Prestar servicios profesionales 

a la Agencia Nacional de 

Tierras en el seguimiento de 

actividades presupuestales de 

las diferentes dependencias 

de la entidad, coadyuvando 

en el fortalecimiento y 

mejoramiento de las 

funciones asignadas a las 

mismas

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 34,200,000 34,200,000 3/05/2017 1 GLOBAL 34,200,000 34,200,000 7717 3/05/2017

Prestar servicios profesionales 

a la Agencia Nacional de 

Tierras en el seguimiento de 

actividades financieras de las 

diferentes dependencias de la 

entidad, coadyuvando en el 

fortalecimiento y 

mejoramiento de las 

funciones asignadas a las 

mismas

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 34,200,000 34,200,000 3/05/2017 1 GLOBAL 34,200,000 34,200,000 7717 3/05/2017

Prestar servicios profesionales 

a la Agencia Nacional de 

Tierras en el seguimiento de 

actividades financieras de las 

diferentes dependencias de la 

entidad, coadyuvando en el 

fortalecimiento y 

mejoramiento de las 

funciones asignadas a las 

mismas

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 33,450,000 33,450,000 3/05/2017 1 GLOBAL 33,450,000 33,450,000 7717 8/05/2017

Prestar servicios profesionales 

a la Agencia Nacional de 

Tierras en el seguimiento de 

actividades financieras de las 

diferentes dependencias de la 

entidad, coadyuvando en el 

fortalecimiento y 

mejoramiento de las 

funciones asignadas a las 

mismas

828

829

830

831

832



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 33,450,000 33,450,000 3/05/2017 1 GLOBAL 33,450,000 33,450,000 7717 8/05/2017

Prestar servicios profesionales 

a la Agencia Nacional de 

Tierras en el seguimiento de 

actividades financieras de las 

diferentes dependencias de la 

entidad, coadyuvando en el 

fortalecimiento y 

mejoramiento de las 

funciones asignadas a las 

mismas

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA A-1-0-2-14 1 GLOBAL 16,650,000 16,650,000 10/05/2017 1 GLOBAL 16,650,000 16,650,000 5817 10/05/2017

Prestación de servicios 

profesionales para apoyar 

jurídicamente a la Agencia 

Nacional de Tierras en la fase 

de instrucción y proyección 

de los documentos que se 

requieran por la Secretaría 

General dentro de los 

procesos disciplinarios que 

adelante la entidad.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-2 1 GLOBAL 28,800,000 28,800,000 10/05/2017 1 GLOBAL 28,800,000 28,800,000 3417 26/07/2017

Prestar sus servicios 

profesionales como jurídico a 

la Dirección de Asuntos 

Étnicos con lo relacionado en 

los procedimientos de 

adquisición de predios, que 

permita la selección y 

posterior legalización

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 22,902,000 22,902,000 11/05/2017 1 GLOBAL 22,902,000 22,902,000 7717 12/05/2017

Prestar servicios profesionales 

a la Agencia Nacional de 

Tierras, apoyando 

jurídicamente el desarrollo de 

los temas relacionados con la 

actividad administrativa y 

contractual de la Entidad.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 22,902,000 22,902,000 11/05/2017 1 GLOBAL 22,902,000 22,902,000 7717 12/05/2017

Prestar servicios profesionales 

a la Agencia Nacional de 

Tierras, apoyando 

jurídicamente el desarrollo de 

los temas relacionados con la 

actividad administrativa y 

contractual de la Entidad.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 16,426,620 16,426,620 9/05/2017 1 GLOBAL 16,426,620 16,426,620 11417 17/05/2017

Prestar Servicios de apoyo a la 

Gestión a la Agencia Nacional 

de Tierras para la búsqueda 

de información en los medios 

electrónicos y físicos 

entregados y/o solicitados a 

la agencia nacional de tierras.

833

834

835

836

837

838



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 16,426,620 16,426,620 9/05/2017 1 GLOBAL 16,426,620 16,426,620 11417 17/05/2017

Prestar Servicios de apoyo a la 

Gestión a la Agencia Nacional 

de Tierras para la búsqueda 

de información en los medios 

electrónicos y físicos 

entregados y/o solicitados a 

la agencia nacional de tierras.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 15,877,270 15,877,270 9/05/2017 1 GLOBAL 15,877,270 15,877,270 11417 12/05/2017

Prestar Servicios de apoyo a la 

Gestión a la Agencia Nacional 

de Tierras para la búsqueda 

de información en los medios 

electrónicos y físicos 

entregados y/o solicitados a 

la agencia nacional de tierras.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 15,877,270 15,877,270 9/05/2017 1 GLOBAL 15,877,270 15,877,270 11417 12/05/2017

Prestar Servicios de apoyo a la 

Gestión a la Agencia Nacional 

de Tierras para la búsqueda 

de información en los medios 

electrónicos y físicos 

entregados y/o solicitados a 

la agencia nacional de tierras.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 10,678,970 10,678,970 9/05/2017 1 GLOBAL 10,678,970 10,678,970 11417 12/05/2017

Prestar Servicios de apoyo a la 

Gestión a la Agencia Nacional 

de Tierras para la búsqueda 

de información en los medios 

electrónicos y físicos 

entregados y/o solicitados a 

la agencia nacional de tierras.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 10,678,970 10,678,970 9/05/2017 1 GLOBAL 10,678,970 10,678,970 11417 12/05/2017

Prestar Servicios de apoyo a la 

Gestión a la Agencia Nacional 

de Tierras para la búsqueda 

de información en los medios 

electrónicos y físicos 

entregados y/o solicitados a 

la agencia nacional de tierras.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 15,091,100 15,091,100 9/05/2017 1 GLOBAL 15,091,100 15,091,100 11417 12/05/2017

Prestar sus servicios de apoyo 

a la gestión en la clasificación, 

foliación, organización y 

traslado de las cajas ubicadas 

en el archivo central de la 

entidad de acuerdo con los 

lineamientos y directrices que 

al respecto establezca la 

Subdirección Administrativa y 

Financiera

839

840

841

842

843

844



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 15,091,100 15,091,100 9/05/2017 1 GLOBAL 15,091,100 15,091,100 11417 12/05/2017

Prestar sus servicios de apoyo 

a la gestión en la clasificación, 

foliación, organización y 

traslado de las cajas ubicadas 

en el archivo central de la 

entidad de acuerdo con los 

lineamientos y directrices que 

al respecto establezca la 

Subdirección Administrativa y 

Financiera

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 10,678,970 10,678,970 9/05/2017 1 GLOBAL 10,678,970 10,678,970 11417 12/05/2017

Prestar Servicios de apoyo a la 

Gestión a la Agencia Nacional 

de Tierras para la búsqueda 

de información en los medios 

electrónicos y físicos 

entregados y/o solicitados a 

la agencia nacional de tierras.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 10,678,970 10,678,970 9/05/2017 1 GLOBAL 10,678,970 10,678,970 11417 12/05/2017

Prestar Servicios de apoyo a la 

Gestión a la Agencia Nacional 

de Tierras para la búsqueda 

de información en los medios 

electrónicos y físicos 

entregados y/o solicitados a 

la agencia nacional de tierras.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 2,798,000 2,798,000 9/05/2017 1 GLOBAL 2,798,000 2,798,000 11417 22/05/2017

Prestar Servicios de apoyo a la 

Gestión a la Agencia Nacional 

de Tierras para la búsqueda 

de información en los medios 

electrónicos y físicos 

entregados y/o solicitados a 

la agencia nacional de tierras.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 2,798,000 2,798,000 9/05/2017 1 GLOBAL 2,798,000 2,798,000 11417 22/05/2017

Prestar Servicios de apoyo a la 

Gestión a la Agencia Nacional 

de Tierras para la búsqueda 

de información en los medios 

electrónicos y físicos 

entregados y/o solicitados a 

la agencia nacional de tierras.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 3,954,000 3,954,000 9/05/2017 1 GLOBAL 3,954,000 3,954,000 11417 22/05/2017

Prestar Servicios de apoyo a la 

Gestión a la Agencia Nacional 

de Tierras para la búsqueda 

de información en los medios 

electrónicos y físicos 

entregados y/o solicitados a 

la agencia nacional de tierras.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 3,954,000 3,954,000 9/05/2017 1 GLOBAL 3,954,000 3,954,000 11417 22/05/2017

Prestar Servicios de apoyo a la 

Gestión a la Agencia Nacional 

de Tierras para la búsqueda 

de información en los medios 

electrónicos y físicos 

entregados y/o solicitados a 

la agencia nacional de tierras.

845

846

847

848

849

850

851



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 19,500,000 19,500,000 15/06/2017 1 GLOBAL 19,500,000 19,500,000 5217 15/05/2017

Prestar sus servicios de apoyo 

a la gestión agrarios y de 

formalización de la pequeña 

propiedad rural, así como en 

el desarrollo de las 

actividades administrativas 

que se requieran en la 

Dirección de Gestión Jurídica 

de Tierras dentro de los 

procesos en los que se vincule 

a la Agencia en el marco de la 

Ley 1561 de 2012 y el artículo 

375 del Código General del 

proceso.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 19,500,000 19,500,000 15/06/2017 1 GLOBAL 19,500,000 19,500,000 5217 15/05/2017

Prestar sus servicios de apoyo 

a la gestión procedimientos 

especiales agrarios y de 

formalización de la pequeña 

propiedad rural, así como en 

el desarrollo de las 

actividades administrativas 

que se requieran en la 

Dirección de Gestión Jurídica 

de Tierras dentro de los 

procesos en los que se vincule 

a la Agencia en el marco de la 

Ley 1561 de 2012 y el artículo 

375 del Cgp.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 29,066,667 29,066,667 15/06/2017 1 GLOBAL 29,066,667 29,066,667 5217 22/05/2017

Prestar sus servicios 

profesionales como abogado 

apoyando jurídicamente a la 

Dirección de Gestión Jurídica 

de Tierras en los procesos 

agrarios de Extinción, 

Deslinde, Recuperación, y 

Clarificación, lo mismo que al 

programa de formalización.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 22,200,000 22,200,000 12/05/2017 1 GLOBAL 22,200,000 22,200,000 5217 19/05/2017

Prestar sus servicios 

profesionales como abogado 

apoyando jurídicamente a la 

Subdirección de Procesos 

Agrarios y Gestión Jurídica de 

la Dirección de Gestión 

Jurídica de Tierras, en el 

desarrollo de las actividades 

consagradas en el artículo 21 

del Decreto 2363 de 2015.

852

853

854

855



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 9,400,000 9,400,000 12/05/2017 1 GLOBAL 9,400,000 9,400,000 5217 19/05/2017

Prestar sus servicios 

profesionales como abogado 

apoyando jurídicamente a la 

Subdirección de Procesos 

Agrarios y Gestión Jurídica de 

la Dirección de Gestión 

Jurídica de Tierras, en el 

desarrollo de las actividades 

consagradas en el artículo 21 

del Decreto 2363 de 2015.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 29,383,334 29,383,334 12/05/2017 1 GLOBAL 29,383,334 29,383,334 3517 30/05/2017

Prestar sus servicios 

profesionales de 

acompañamiento jurídico a la 

Dirección de Asuntos Étnicos 

en la Dotación de Tierras para 

los procedimientos de 

ampliación de resguardos 

indígenas a nivel nacional.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-2 1 GLOBAL 20,900,000 20,900,000 12/05/2017 1 GLOBAL 20,900,000 20,900,000 3417 22/05/2017

Prestar sus servicios de apoyo 

técnico a la dirección de 

asuntos étnicos en las 

actividades de visitas 

agrologicas, vocación 

agropecuaria del territorio, 

para la atención en el 

procedimiento de titulación 

colectiva a nivel nacional.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 34,333,333 34,333,333 12/05/2017 1 GLOBAL 34,333,333 34,333,333 3517 31/05/2017

Prestar los servicios 

profesionales para la 

socialización y preparación de 

los censos con enfoque étnico 

diferencial en el territorio 

nacional.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 35,500,000 35,500,000 8/05/2017 1 GLOBAL 35,500,000 35,500,000 1317 18/05/2017

Apoyo a la Dirección de 

Acceso a Tierras y sus 

dependencias, en 

coordinación con la Oficina 

Jurídica de la entidad, en los 

diferentes temas de acuerdo 

a las competencias asignadas 

en el Decreto 2363 de 2015.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1799-1100-2 1 GLOBAL 41,200,000 41,200,000 17/05/2017 1 GLOBAL 41,200,000 41,200,000 16117 25/05/2017

Prestar servicios profesionales 

a la Agencia Nacional de 

Tierras, a través de la 

ejecución de actividades 

establecidas en el Programa 

Anual de Auditorías, Plan de 

Acción u otros instrumentos, 

con énfasis en el componente 

financiero, contable y/o 

administrativo, de acuerdo 

con las funciones de la Oficina 

de Control Interno 

establecidas en el Decreto 

2363 de 2015.

856

857

858

859

860

861



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1799-1100-2 1 GLOBAL 27,466,667 27,466,667 17/05/2017 1 GLOBAL 27,466,667 27,466,667 16117 26/05/2017

Prestar servicios profesionales 

a la Agencia Nacional de 

Tierras, a través de la 

ejecución de actividades 

establecidas en el 

Programa/Plan Anual de 

Auditorías, Plan de Acción, 

normatividad vigente u otros 

instrumentos, con énfasis en 

temas jurídicos, contractuales 

y/o administrativos, en el 

marco de las funciones de la 

Oficina de Control Interno.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 32,666,666 32,666,666 8/05/2017 1 GLOBAL 32,666,666 32,666,666 1317 6/06/2017

Apoyo a la Dirección de 

Acceso a Tierras y sus 

dependencias, en 

coordinación con la Oficina 

Jurídica de la entidad, en los 

diferentes temas de acuerdo 

a las competencias asignadas 

en el Decreto 2363 de 2015.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 33,500,000 33,500,000 17/05/2017 1 GLOBAL 33,500,000 33,500,000 1317 31/05/2017

Prestar servicios 

profesionales, mediante la 

aprobación de las rutas 

jurídicas necesarias a la 

Dirección de Acceso a Tierras 

y sus dependencias, conforme 

los programas para el acceso 

a tierras, en coordinación con 

la Oficina Jurídica de la 

Entidad en los diferentes 

temas que deban ser 

atendidos por estas áreas.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 26,500,000 26,500,000 1/06/2017 1 GLOBAL 26,500,000 26,500,000 3917 14/07/2017

Prestación de sp a la SATN 

para brindar apoyo en la 

gestión de recibo de los 

predios de la SAE, con 

especial desarrollo de las 

actividades de estudio de 

títulos y en general de las 

acciones jurídicas de los 

bienes fiscales patrimoniales 

que permitan avanzar en su 

ingreso alFNA.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 28,833,333 28,833,333 1/06/2017 1 GLOBAL 28,833,333 28,833,333 3917 29/06/2017

Prestación de sp a la SATN 

para brindar apoyo en la 

gestión de recibo de los 

predios de la SAE, con 

especial desarrollo de las 

actividades de estudio de 

títulos y en general de las 

acciones jurídicas de los 

bienes fiscales patrimoniales 

que permitan avanzar en su 

ingreso alFNA.

862

863

864

865

866



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 30,833,333 30,833,333 1/06/2017 1 GLOBAL 30,833,333 30,833,333 3917 16/06/2017

Prestación de sp a la SATN 

para brindar apoyo en la 

gestión para el recibo de los 

predios de la SAE, con 

especial desarrollo de las 

actividades de estudio de 

vocación del uso del suelo y 

en general de las acciones 

agronómicas de los bienes 

fiscales patrimoniales que 

permitan avanzar en su 

ingreso alFNA.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 13,273,333 13,273,333 1/06/2017 1 GLOBAL 13,273,333 13,273,333 3917 23/06/2017

Prestación de servicios 

técnicos a la SATN para 

brindar apoyo en la gestión 

documental de la información 

proveniente de los predios de 

la SAE y en general de los 

bienes fiscales patrimoniales 

que deben ingresar alFNA, 

desarrollando actividades de 

correspondencia y archivo 

según las normas 

institucionales.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 18,750,000 18,750,000 1/06/2017 1 GLOBAL 18,750,000 18,750,000 3917 16/08/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la 

Subdirección de 

Administración de Tierras de 

la Nación de la Agencia 

Nacional de Tierras para 

brindar apoyo en la gestión 

para el recibo de los predios 

de la SAE, con especial 

desarrollo de las actividades 

de topografía y revisión 

catastral que permitan 

avanzar en su ingreso al 

Fondo Nacional Agrario.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 27,150,000 27,150,000 1/06/2017 1 GLOBAL 27,150,000 27,150,000 3917 23/06/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la 

Subdirección de 

Administración de Tierras de 

la Nación de la Agencia 

Nacional de Tierras para 

brindar apoyo en la gestión 

para el recibo de los predios 

de la SAE, con especial 

desarrollo de las actividades 

de topografía y revisión 

catastral que permitan 

avanzar en su ingreso al 

Fondo Nacional Agrario.

867

868

869

870



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 22,800,000 22,800,000 1/06/2017 1 GLOBAL 22,800,000 22,800,000 3917 24/07/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la 

Subdirección de 

Administración de Tierras de 

la Nación de la Agencia 

Nacional de Tierras para 

brindar apoyo en la gestión 

para el recibo de los predios 

de la SAE, con especial 

desarrollo de las actividades 

de topografía y revisión 

catastral que permitan 

avanzar en su ingreso al 

Fondo Nacional Agrario.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 9,079,320 9,079,320 22/05/2017 1 GLOBAL 9,079,320 9,079,320 11417 23/05/2017

Prestar los servicios 

profesionales a la 

Subdirección Administrativa y 

Financiera en la construcción 

de indicadores de gestión, 

verificar avances de las metas 

propuestas y proponer las 

acciones para superar las 

dificultades mas comunes de 

las actividades del Grupo de 

Gestión Documental.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 9,079,320 9,079,320 22/05/2017 1 GLOBAL 9,079,320 9,079,320 11417 23/05/2017

Prestar los servicios 

profesionales a la 

Subdirección Administrativa y 

Financiera en la construcción 

de indicadores de gestión, 

verificar avances de las metas 

propuestas y proponer las 

acciones para superar las 

dificultades mas comunes de 

las actividades del Grupo de 

Gestión Documental.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 27,466,667 27,466,667 24/05/2017 1 GLOBAL 27,466,667 27,466,667 3517 31/05/2017

Prestar sus servicios 

profesionales como 

agrónomo, en el apoyo de 

asistencia técnica en los 

programas agrícolas, para los 

procedimientos de 

Adquisición de Predios y 

Mejoras, Constitución, 

Ampliación y Saneamiento de 

Resguardos Indígenas, y 

Reestructuración de los 

Resguardos de Origen 

Colonial en el Departamento 

de Pasto - Nariño

871

872

873

874



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 26,000,000 26,000,000 15/06/2017 1 GLOBAL 26,000,000 26,000,000 5217 6/06/2017

Prestar sus servicios 

profesionales a la Dirección 

de Gestión Jurídica de Tierras, 

apoyando el trámite, gestión 

e impulso de las solicitudes 

para la formalización de la 

propiedad rural en el 

Departamento de 

Cundinamarca.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 26,000,000 26,000,000 15/06/2017 1 GLOBAL 26,000,000 26,000,000 5217 6/06/2017

Prestar sus servicios 

profesionales a la Dirección 

de Gestión Jurídica de Tierras, 

apoyando el trámite, gestión 

e impulso de las solicitudes 

para la formalización de la 

propiedad rural en el 

Departamento de Santander.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 26,000,000 26,000,000 5/06/2017 1 GLOBAL 26,000,000 26,000,000 5217 6/06/2017

Prestar sus servicios 

profesionales a la Dirección 

de Gestión Jurídica de Tierras, 

apoyando el trámite, gestión 

e impulso de las solicitudes 

para la formalización de la 

propiedad rural en el 

Departamento del Tolima.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 26,000,000 26,000,000 5/06/2017 1 GLOBAL 26,000,000 26,000,000 5217 6/06/2017

Prestar sus servicios 

profesionales a la Dirección 

de Gestión Jurídica de Tierras, 

apoyando el trámite, gestión 

e impulso de las solicitudes 

para la formalización de la 

propiedad rural en el 

Departamento de 

Cundinamarca .

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 29,250,000 29,250,000 15/06/2017 1 GLOBAL 29,250,000 29,250,000 5217 7/06/2017

Prestar sp SPAen el impulso 

interinstitucional y trámite de 

los procedimientos especiales 

agrarios de extinción del 

derecho de dominio, deslinde 

de tierras de la Nación, 

recuperación de baldíos 

indebidamente ocupados y 

clarificación de la propiedad, 

así como las demás 

actividades relacionadas con 

el artículo 21 del decreto 

2363 de 2015.

875

876

877

878

879



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 25,333,333 25,333,333 15/06/2017 1 GLOBAL 25,333,333 25,333,333 5217 25/07/2017

Prestar sus servicios 

profesionales a la 

Subdirección de Procesos 

Agrarios y Gestión Jurídica 

contribuyendo en la 

articulación interinstitucional 

y social para la identificación, 

defensa y recuperación de los 

bienes baldíos que hacen 

parte de las ciénagas.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 23,850,000 23,850,000 15/06/2017 1 GLOBAL 23,850,000 23,850,000 5217 13/07/2017

Prestar sp Subdirección de 

Procesos Agrarios y Gestión 

Jurídica en el impulso 

interinstitucional y trámite de 

los procedimientos especiales 

agrarios de extinción del 

derecho de dominio, deslinde 

de tierras de la Nación, 

recuperación de baldíos 

indebidamente ocupados y 

clarificación de la propiedad

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 19,050,000 19,050,000 15/06/2017 1 GLOBAL 19,050,000 19,050,000 5217 16/08/2017

Prestar sp SPAy Gestión 

Jurídica en el impulso 

interinstitucional y trámite de 

los procedimientos especiales 

agrarios de extinción del 

derecho de dominio, deslinde 

de tierras de la Nación, 

recuperación de baldíos 

indebidamente ocupados y 

clarificación de la propiedad, 

así como las demás 

actividades relacionadas con 

el artículo 21 del decreto 

2363 de 2015.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 9,450,000 9,450,000 15/06/2017 1 GLOBAL 9,450,000 9,450,000 5217 19/10/2017

Prestar sus servicios 

profesionales como abogado 

apoyando jurídicamente la 

gestión y ejecución de los 

procesos especiales agrarios 

dy de formalización en 

cumoplimiento de las 

fgunciones establecidas en el 

artículo 21 del decreto 2363 

de 2015.

880

881

882

883



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 16,726,666 16,726,666 15/06/2017 1 GLOBAL 16,726,666 16,726,666 5217 9/06/2017

Prestar sus servicios de apoyo 

a la gestión procedimientos 

especiales agrarios y de 

formalización de la pequeña 

propiedad rural, Actividades 

administrativas que se 

requieran en la Dirección de 

Gestión Jurídica de Tierras 

dentro de los procesos en los 

que se vincule a la Agencia en 

el marco de la Ley 1561 de 

2012 y el artículo 375 del 

Código General del proceso.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 30,000,000 30,000,000 2/06/2017 1 GLOBAL 30,000,000 30,000,000 1917 25/07/2017

Prestar sp a la ANT, siendo el 

enlace entre la oficina del 

inspector de Gestión de 

Tierras y la 

DGOSP,recopilación y análisis 

respecto de situaciones de 

riesgo de corrupción marco 

implementación del barrido 

predial, tanto en la operación 

central de la Dirección, 

acompañamiento a la política 

de transparencia y 

anticorrupción al interior de 

la dependencia.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 45,732,000 45,732,000 2/06/2017 1 GLOBAL 45,732,000 45,732,000 1917 6/06/2017

Prestar sus servicios 

profesionales a la Dirección 

de Gestión del Ordenamiento 

Social de la Propiedad; con el 

fin de apoyar la elaboración 

de conceptos y proyectar 

lineamientos que se 

requieren para las diferentes 

gestiones jurídicas y técnicas 

de la citada Dirección

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 33,000,000 33,000,000 2/06/2017 1 GLOBAL 33,000,000 33,000,000 1917 6/07/2017

Prestar sus servicios 

profesionales a  la Dirección 

de Gestión del Ordenamiento 

Social de la Propiedad y sus 

Subdirecciones, en la 

formulación, implementación 

y  seguimiento del proyecto 

de inversión y programas 

misionales en cabeza de la 

Subdirección de Planeación 

Operativa.

884

885

886

887



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 20,400,000 20,400,000 20/06/2017 1 GLOBAL 20,400,000 20,400,000 5217 19/07/2017

Brindar apoyo a la DGJT y sus 

subdirecciones en la 

ejecución de los procesos 

administrativos especiales 

agrarios, a través de la 

realización de diligencias 

previas e inspecciones 

oculares requeridas durante 

el trámite de los procesos, y 

demás actividades necesarias 

para el desarrollo de las 

funciones relacionadas en el 

artículo 21 del decreto 2363 

de 2015.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 23,200,000 23,200,000 9/06/2017 1 GLOBAL 23,200,000 23,200,000 3517 23/06/2017

Prestar sus servicios 

profesionales como 

agrónomo, en el apoyo de 

asistencia técnica en los 

programas agrícolas, para los 

procedimientos que lidera la 

Dirección de asuntos étnicos 

en cuanto a constitución, 

Ampliación y adquisición para 

los Resguardos Indígenas en 

el Departamento de Cauca - 

Popayán

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-2 1 GLOBAL 34,400,000 34,400,000 9/06/2017 1 GLOBAL 34,400,000 34,400,000 3417 29/06/2017

Prestar sus servicios 

profesionales en los aspectos 

financieros y administrativo, 

para apoyar el procedimiento 

de iniciativas comunitarias y 

legalización de comunidades 

étnicas

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 6,000,000 6,000,000 12/06/2017 1 GLOBAL 6,000,000 6,000,000 11417 23/06/2017

Prestar sus servicios de apoyo 

a la gestión a la Subdirección 

Administrativa y Financiera de 

la Agencia Nacional de Tierras 

para la generación, 

consolidación unificación y 

actualización de bases de 

datos relacionadas con la 

gestión documental de la 

Entidad

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 6,000,000 6,000,000 12/06/2017 1 GLOBAL 6,000,000 6,000,000 11417 23/06/2017

Prestar sus servicios de apoyo 

a la gestión a la Subdirección 

Administrativa y Financiera de 

la Agencia Nacional de Tierras 

para la generación, 

consolidación unificación y 

actualización de bases de 

datos relacionadas con la 

gestión documental de la 

Entidad

SI

Aceptación de 

Oferta OTROS C-1799-1100-3 1 GLOBAL 12,900,000 12,900,000 14/06/2017 1 GLOBAL 12,900,000 12,900,000 19017 7/07/2017

Mantenimiento Puerta de 

Ingreso

888

889

890

891

892

893



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

CONTRATO 

INTERADMINISTR

ATIVO

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 226,100,000 226,100,000 23/06/2017 1 GLOBAL 226,100,000 226,100,000 11417 14/07/2017

Contratar con COLVATEL S.A. 

E.S.P la formulación del Plan 

Institucional de Archivos, el 

Programa de Gestión 

Documental y las tablas de 

retención documental para la 

ANT

SI

CONTRATO 

INTERADMINISTR

ATIVO

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 226,100,000 226,100,000 23/06/2017 1 GLOBAL 226,100,000 226,100,000 11417 14/07/2017

Contratar con COLVATEL S.A. 

E.S.P la formulación del Plan 

Institucional de Archivos, el 

Programa de Gestión 

Documental y las tablas de 

retención documental para la 

ANT

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1799-1100-2 1 GLOBAL 30,033,333 30,033,333 23/06/2017 1 GLOBAL 30,033,333 30,033,333 19317 6/07/2017

Prestar sus servicios 

profesionales a la Agencia 

Nacional de Tierras, desde la 

Oficina del Inspector de 

Gestión de Tierras, el 

acompañamiento y 

formulación de mecanismos, 

herramientas, espacios de 

dialogo y participación al 

interior de la entidad, que 

soporten el fortalecimiento 

de la transparencia y la 

anticorrupción

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-2 1 GLOBAL 5,000,000 5,000,000 1/07/2017 1 GLOBAL 5,000,000 5,000,000 3417 7/11/2017

Apoyar con la realización de 

levantamientos topográficos y 

procedimientos de deslinde y 

clarificación tierras 

legalmente tituladas a 

comunidades indígenas y 

negras de los Departamentos 

de Cauca y Valle del Cauca, 

contribuyendo con la 

actualización del sistema de 

información geográfica de la 

Agencia Nacional de Tierras.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 5,000,000 5,000,000 1/07/2017 1 GLOBAL 5,000,000 5,000,000 3517 7/11/2017

Apoyar con la realización de 

levantamientos topográficos y 

procedimientos de deslinde y 

clarificación tierras 

legalmente tituladas a 

comunidades indígenas y 

negras de los Departamentos 

de Cauca y Valle del Cauca, 

contribuyendo con la 

actualización del sistema de 

información geográfica de la 

Agencia Nacional de Tierras.

894

895

896

897

898



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 38,382,066 38,382,066 1/07/2017 1 GLOBAL 38,382,066 38,382,066 19617 24/07/2017

Prestar por sus propios 

medios, con plena autonomía 

técnica y administrativa sp a 

la DAT para la elaboración de 

recomendaciones y 

seguimiento a políticas 

públicas, específicamente 

aquellos dirigidas a combatir 

la corrupciónentividades de la 

Dirección y en general de la 

ANT. ontribuir al diseño de 

indicadores para la medición 

de impacto de las políticas 

adoptadas por la entidad

SI

CONTRATO DE 

COMPRA VENTA 

Y SUMINISTROS

SELECCIÓN 

ABREVIADA C-1799-1100-3 1 GLOBAL 197,944,307.96 197,944,307.96 17/07/2017 1 GLOBAL 197,944,307.96 197,944,307.96 16617 28/09/2017 Dotación de Mobiliario

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 18,878,334 18,878,334 19/04/2017 1 GLOBAL 18,878,334 18,878,334 1317 20/04/2017

Prestación de servicios 

profesionales, brindando 

apoyo jurídico a la Dirección 

de Acceso a Tierras y sus 

dependencias, en 

coordinación con la Oficina 

Jurídica, adelantando así los 

procesos de acceso a tierras y 

adjudicación de baldíos de 

acuerdo a lo estipulado en la 

Ley 160 de 1994 y normas 

que la reglamentan.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-4 1 GLOBAL 24,333,333 24,333,333 19/07/2017 1 GLOBAL 24,333,333 24,333,333 17617 25/07/2017

Prestar sus servicios 

profesionales a la Agencia 

Nacional de Tierras en temas 

relacionados con verificación 

y análisis de los predios 

baldíos de la Entidad.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 25,666,500 25,666,500 25/07/2017 1 GLOBAL 25,666,500 25,666,500 7717 1/08/2017

Prestas sus servicios 

profesionales para apoyar a la 

Subdirección Administrativa y 

Financiera de la Agencia 

Nacional de Tierras en todos 

los temas relacionados con la 

logística de eventos 

requeridos por las áreas 

misionales y apoyos 

transversales a estas.

899

900

901

902

903



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 25,666,500 25,666,500 25/07/2017 1 GLOBAL 25,666,500 25,666,500 7717 1/08/2017

Prestas sus servicios 

profesionales para apoyar a la 

Subdirección Administrativa y 

Financiera de la Agencia 

Nacional de Tierras en todos 

los temas relacionados con la 

logística de eventos 

requeridos por las áreas 

misionales y apoyos 

transversales a estas.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 9,210,000 9,210,000 28/07/2017 1 GLOBAL 9,210,000 9,210,000 11417 31/07/2017

Prestar Servicios de apoyo a la 

Gestión a la Agencia Nacional 

de Tierras para la búsqueda 

de información en los medios 

electrónicos y físicos 

entregados y/o solicitados a 

la agencia nacional de tierras.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 19,050,000 19,050,000 4/07/2017 1 GLOBAL 19,050,000 19,050,000 5217 16/08/2017

Prestar sus servicios 

profesionales como abogado 

apoyando jurídicamente la 

gestión y ejecución de los 

procesos especiales agrarios 

en cumplimiento de las 

funciones establecidas en el 

artículo 21 del decreto 2363 

de 2015

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 7,886,667 7,886,667 4/07/2017 1 GLOBAL 7,886,667 7,886,667 5217 21/09/2017

Prestar sus servicios 

profesionales como abogado 

a la Subdirección de 

Seguridad Jurídica de la 

Dirección de Gestión Jurídica 

de Tierras, apoyando la 

gestión del programa de 

formalización de la pequeña 

propiedad rural en el 

Departamento de Antioquia

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 19,200,000 19,200,000 4/07/2017 1 GLOBAL 19,200,000 19,200,000 5217 19/09/2017

Prestar sus servicios 

profesionales como abogado 

a la Subdirección de 

Seguridad Jurídica de la 

Dirección de Gestión Jurídica 

de Tierras, apoyando la 

gestión del programa de 

formalización de la pequeña 

propiedad rural en el 

Departamento de Antioquia

904

905

906

907

908



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 9,333,333 9,333,333 4/07/2017 1 GLOBAL 9,333,333 9,333,333 5217 28/09/2017

Prestar sus servicios 

profesionales como abogado 

a la Subdirección de 

Seguridad Jurídica de la 

Dirección de Gestión Jurídica 

de Tierras, apoyando la 

gestión del programa de 

formalización de la pequeña 

propiedad rural en el 

Departamento de Antioquia

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 12,800,000 12,800,000 4/07/2017 1 GLOBAL 12,800,000 12,800,000 5217 19/09/2017

Prestar sus servicios 

profesionales como abogado 

a la Subdirección de 

Seguridad Jurídica de la 

Dirección de Gestión Jurídica 

de Tierras, apoyando la 

gestión del programa de 

formalización de la pequeña 

propiedad rural en el 

Departamento de Antioquia

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 12,800,000 12,800,000 4/07/2017 1 GLOBAL 12,800,000 12,800,000 5217 19/09/2017

Prestar sus servicios 

profesionales como abogado 

a la Subdirección de 

Seguridad Jurídica de la 

Dirección de Gestión Jurídica 

de Tierras, apoyando la 

gestión del programa de 

formalización de la pequeña 

propiedad rural en el 

Departamento de Antioquia

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 12,800,000 12,800,000 4/07/2017 1 GLOBAL 12,800,000 12,800,000 5217 18/09/2017

Prestar sus servicios 

profesionales como abogado 

a la Subdirección de 

Seguridad Jurídica de la 

Dirección de Gestión Jurídica 

de Tierras, apoyando la 

gestión del programa de 

formalización de la pequeña 

propiedad rural en el 

Departamento de Antioquia

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 12,400,000 12,400,000 4/07/2017 1 GLOBAL 12,400,000 12,400,000 5217 19/09/2017

Prestar sus servicios 

profesionales como abogado 

a la Subdirección de 

Seguridad Jurídica de la 

Dirección de Gestión Jurídica 

de Tierras, apoyando la 

gestión del programa de 

formalización de la pequeña 

propiedad rural en el 

Departamento de Antioquia

909

910

911

912

913



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 9,100,000 9,100,000 4/07/2017 1 GLOBAL 9,100,000 9,100,000 5217 22/09/2017

Prestar sus servicios 

profesionales como abogado 

a la Subdirección de 

Seguridad Jurídica de la 

Dirección de Gestión Jurídica 

de Tierras, apoyando la 

gestión del programa de 

formalización de la pequeña 

propiedad rural en el 

Departamento de Antioquia

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 18,600,000 18,600,000 4/07/2017 1 GLOBAL 18,600,000 18,600,000 5217 19/09/2017

Prestar sus servicios 

profesionales como abogado 

a la Subdirección de 

Seguridad Jurídica de la 

Dirección de Gestión Jurídica 

de Tierras, apoyando la 

gestión del programa de 

formalización de la pequeña 

propiedad rural en el 

Departamento de Antioquia

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 12,400,000 12,400,000 4/07/2017 1 GLOBAL 12,400,000 12,400,000 5217 22/09/2017

Prestar sus servicios 

profesionales como abogado 

a la Subdirección de 

Seguridad Jurídica de la 

Dirección de Gestión Jurídica 

de Tierras, apoyando la 

gestión del programa de 

formalización de la pequeña 

propiedad rural en el 

Departamento de Antioquia

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 12,133,333 12,133,333 4/07/2017 1 GLOBAL 12,133,333 12,133,333 5217 28/09/2017

Prestar apoyo a la gestión 

inmobiliaria y predial de los 

procesos agrarios y de 

fermalizacióna través de la 

realización de diligencias en la 

etapa probatoria, y demás 

actividades que se requieran 

dentro del trámite de los 

procesos.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 10,666,666 10,666,666 4/07/2017 1 GLOBAL 10,666,666 10,666,666 5217 24/10/2017

Prestar sus servicios 

profesionales como abogado 

a la Subdirección de 

Seguridad Jurídica de la 

Dirección de Gestión Jurídica 

de Tierras, apoyando la 

gestión del programa de 

formalización de la pequeña 

propiedad rural en el 

Departamento de Sucre

914

915

916

917

918



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 10,666,666 10,666,666 4/07/2017 1 GLOBAL 10,666,666 10,666,666 5217 5/10/2017

Prestar sus servicios 

profesionales como abogado 

a la Subdirección de 

Seguridad Jurídica de la 

Dirección de Gestión Jurídica 

de Tierras, apoyando la 

gestión del programa de 

formalización de la pequeña 

propiedad rural en el 

Departamento de Santander

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 12,133,334 12,133,334 4/07/2017 1 GLOBAL 12,133,334 12,133,334 5217 20/09/2017

Prestar servicios profesionales 

en la gestión y ejecución de 

los procesos agrarios y de 

formalización, con especial 

énfasis en la gestión predial e 

inmobiliaria que se encuentre 

a cargo de la Subdirección de 

Procesos Agrarios, así como a 

la Subdirección de Seguridad 

Jurídica.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 25,783,333 25,783,333 1/09/2017 1 GLOBAL 25,783,333 25,783,333 7717 1/09/2017

Prestar servicios profesionales 

de apoyo jurídico a la Agencia 

Nacional de Tierras, a través 

de la ejecución de actividades 

en materia contractual y 

legal, así como en las demás 

actuaciones administrativas 

que se requieran.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 21,354,666 21,354,666 8/08/2017 1 GLOBAL 21,354,666 21,354,666 1317 30/08/2017

Apoyo a la Dirección de 

Acceso a Tierras y sus 

dependencias, en 

coordinación con la Oficina 

Jurídica de la entidad, en los 

diferentes temas de acuerdo 

a las competencias asignadas 

en el Decreto 2363 de 2015.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 22,000,000 22,000,000 10/08/2017 1 GLOBAL 22,000,000 22,000,000 5217 10/08/2017

Prestar sus servicios 

profesionales a la 

subdirección de Procesos 

Agrarios y de Gestión Jurídica 

de Tierras, a través de la 

realización de visitas de 

campo e inspecciones 

requeridas durante la 

ejecución de los procesos 

agrarios.

919

920

921

922

923



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 11,013,334 11,013,334 16/08/2017 1 GLOBAL 11,013,334 11,013,334 1917 25/08/2017

Apoyar a la Agencia Nacional 

de Tierra, específicamente a 

la Subdirección de Planeación 

Operativa en la organización y 

seguimiento de la logística y 

ser el enlace para las 

actividades a desarrollar por 

los Equipos Regionales y 

Equipos base municipales, en 

el marco de la elaboración de 

los planes de ordenamiento 

social de la propiedad.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 10,869,239 10,869,239 18/08/2017 1 GLOBAL 10,869,239 10,869,239 11417 6/09/2017

Prestar Servicios de apoyo a la 

Gestión a la Agencia Nacional 

de Tierras para la búsqueda 

de información en los medios 

electrónicos y físicos 

entregados y/o solicitados a 

la agencia nacional de tierras.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 7,846,651 7,846,651 18/08/2017 1 GLOBAL 7,846,651 7,846,651 11417 13/09/2017

Prestar Servicios de apoyo a la 

Gestión a la Agencia Nacional 

de Tierras para la búsqueda 

de información en los medios 

electrónicos y físicos 

entregados y/o solicitados a 

la agencia nacional de tierras.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 7,846,666 7,846,666 18/08/2017 1 GLOBAL 7,846,666 7,846,666 11417 14/09/2017

Prestar Servicios de apoyo a la 

Gestión a la Agencia Nacional 

de Tierras para la búsqueda 

de información en los medios 

electrónicos y físicos 

entregados y/o solicitados a 

la agencia nacional de tierras.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 11,900,000 11,900,000 18/08/2017 1 GLOBAL 11,900,000 11,900,000 11417 5/09/2017

Prestar Servicios de apoyo a la 

Gestión a la Agencia Nacional 

de Tierras para la búsqueda 

de información en los medios 

electrónicos y físicos 

entregados y/o solicitados a 

la agencia nacional de tierras.

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 10,803,000 10,803,000 16/08/2017 1 GLOBAL 10,803,000 10,803,000 1917 25/08/2017

Prestar sus servicios 

profesionales a la Agencia 

Nacional de Tierras, para el 

apoyo y el acompañamiento a 

la gestión administrativa de la 

Dirección de Gestión del 

Ordenamiento Social de la 

Propiedad y sus 

subdirecciones"

924

925

926

927

928

929



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 23,800,000 23,800,000 1/09/2017 1 GLOBAL 23,800,000 23,800,000 3917 4/09/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la 

Subdirección de Acceso a 

Tierras por Demanda y 

Descongestión de la Agencia 

nacional de Tierras, para 

brindar apoyo jurídico en el 

desarrollo de actividades 

asociadas a la planeación, 

adelantamiento y 

seguimiento en los temas 

relacionados con procesos y/o 

actuaciones administrativas 

de titulación y/o 

formalización de tierras

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 20,626,666 20,626,666 1/09/2017 1 GLOBAL 20,626,666 20,626,666 3917 4/09/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la 

Subdirección de Acceso a 

Tierras por Demanda y 

Descongestión de la Agencia 

nacional de Tierras, para 

brindar apoyo jurídico en las 

actividades asociadas al 

adelantamiento de los 

procesos y/o actuaciones 

administrativas asociadas a la 

titulación y/o formalización 

de tierras, revocatoria directa 

de adjudicación y 

cumplimiento de fallos 

judiciales

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 16,340,000 16,340,000 1/09/2017 1 GLOBAL 16,340,000 16,340,000 3917 6/09/2017

Prestación de sp a la SATDD, 

para brindar apoyo jurídico 

en las actividades asociadas al 

adelantamiento de los 

procesos y/o actuaciones 

administrativas de titulación 

y/o formalización de bienes 

fiscales patrimoniales delFNA 

o del FTRRI, de acuerdo con el 

régimen jurídico aplicable

930

931

932



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 15,606,597 15,606,597 1/09/2017 1 GLOBAL 15,606,597 15,606,597 3917 4/09/2017

Prestación de sp a la SATDD, 

para brindar apoyo técnico en 

el adelantamiento procesos y 

actuaciones administrativas 

relacionadas con la 

adjudicación de baldío de la 

nación, bienes fiscales 

patrimoniales delFNA, o 

predios del FTRRI revocatorias 

directas de actos 

administrativos de 

adjudicación y cumplimiento 

de fallos judiciales

SI

CONTRATACIÓN 

DIRECTA

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 11,866,667 11,866,667 1/09/2017 1 GLOBAL 11,866,667 11,866,667 11817 1/09/2017

Prestación de sp a la SATDD, 

para brindar apoyo jurídico 

en territorio, en el 

adelantamiento de las 

actuaciones administrativas 

relacionadas con los procesos 

de adjudicación de tierras 

baldías de la nación, bienes 

fiscales patrimoniales del FNA 

o predios del FTRRI

SI

CONTRATACIÓN 

DIRECTA

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 11,866,667 11,866,667 1/09/2017 1 GLOBAL 11,866,667 11,866,667 4617 1/09/2017

Prestación de sp a la SATDD, 

para brindar apoyo jurídico 

en territorio, en el 

adelantamiento de las 

actuaciones administrativas 

relacionadas con los procesos 

de adjudicación de tierras 

baldías de la nación, bienes 

fiscales patrimoniales del FNA 

o predios del FTRRI

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 12,400,000 12,400,000 1/09/2017 1 GLOBAL 12,400,000 12,400,000 3917 21/09/2017

Prestación de sp a la SATDD, 

para brindar apoyo jurídico 

en territorio, en el 

adelantamiento de las 

actuaciones administrativas 

relacionadas con los procesos 

de adjudicación de tierras 

baldías de la nación, bienes 

fiscales patrimoniales del FNA 

o predios del FTRRI

933

934

935

936



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 15,066,666 15,066,666 1/09/2017 1 GLOBAL 15,066,666 15,066,666 3917 30/08/2017

Prestación de sp a la SATDD, 

para brindar apoyo jurídico 

en territorio, en el 

adelantamiento de las 

actuaciones administrativas 

relacionadas con los procesos 

de adjudicación de tierras 

baldías de la nación, bienes 

fiscales patrimoniales del FNA 

o predios del FTRRI

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 15,066,666 15,066,666 1/09/2017 1 GLOBAL 15,066,666 15,066,666 3917 30/08/2017

Prestación de sp a la SATDD, s 

procesos de adjudicación de 

tierras baldías de la nación, 

bienes fiscales patrimoniales 

delFNA, o predios del FTRRI, 

según corresponda, así como 

de las relacionadas con 

revocatorias directas de actos 

administrativos de 

adjudicación y cumplimiento 

de fallos judiciales

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 15,066,666 15,066,666 1/09/2017 1 GLOBAL 15,066,666 15,066,666 3917 30/08/2017

Prestación de sp a la SATDD, 

gestión topográfica y revisión 

catastral requeridas, en el 

marco de las actuaciones 

administrativas procesos de 

adjudicación de tierras 

baldías de la nación, bienes 

fiscales patrimoniales del 

FNA, o predios del FTRRI, 

Revocatorias Directas de 

actos administrativos de 

adjudicación y cumplimiento 

de fallos judiciales

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 20,626,666 20,626,666 1/09/2017 1 GLOBAL 20,626,666 20,626,666 3917 4/09/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la 

Subdirección de Acceso a 

Tierras por Demanda y 

Descongestión de la Agencia 

nacional de Tierras, para 

brindar apoyo jurídico en las 

actividades asociadas al 

adelantamiento de los 

procesos y/o actuaciones 

administrativas asociadas a la 

titulación y/o formalización 

de tierras, revocatoria directa 

de adjudicación y 

cumplimiento de fallos 

judiciales

937

938

939

940



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

CONTRATACIÓN 

DIRECTA

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 16,466,666 16,466,666 1/09/2017 1 GLOBAL 16,466,666 16,466,666 5917 1/09/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la 

Subdirección de Acceso a 

Tierras por Demanda y 

Descongestión de la Agencia 

nacional de Tierras, para 

brindar apoyo jurídico en las 

actividades asociadas al 

adelantamiento de los 

procesos y/o actuaciones 

administrativas asociadas a la 

titulación y/o formalización 

de tierras, revocatoria directa 

de adjudicación y 

cumplimiento de fallos 

judiciales

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 13,533,333 13,533,333 1/09/2017 1 GLOBAL 13,533,333 13,533,333 3917 5/09/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la 

Subdirección de Acceso a 

Tierras por Demanda y 

Descongestión de la Agencia 

nacional de Tierras, para 

brindar apoyo jurídico en las 

actividades asociadas al 

adelantamiento de los 

procesos y/o actuaciones 

administrativas de titulación y 

formalización de baldíos de la 

nación

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 20,626,666 20,626,666 1/09/2017 1 GLOBAL 20,626,666 20,626,666 3917 4/09/2017

Prestación de sp a la SATDD, 

gestión topográfica y revisión 

catastral requeridas, en el 

marco de las actuaciones 

administrativas procesos de 

adjudicación de tierras 

baldías de la nación, bienes 

fiscales patrimoniales del 

FNA, o predios del FTRRI, 

Revocatorias Directas de 

actos administrativos de 

adjudicación y cumplimiento 

de fallos judiciales

941

942

943



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 20,626,666 20,626,666 1/09/2017 1 GLOBAL 20,626,666 20,626,666 3917 4/09/2017

Prestación de sp a la SATDD, 

paprocesos de adjudicación 

de tierras baldías de la 

nación, bienes fiscales 

patrimoniales delFNA, o 

predios del FTRRI, según 

corresponda, así como de las 

relacionadas con revocatorias 

directas de actos 

administrativos de 

adjudicación y cumplimiento 

de fallos judiciales

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 9,916,666 9,916,666 1/09/2017 1 GLOBAL 9,916,666 9,916,666 3917 4/09/2017

Prestación de servicios de 

apoyo a la gestión a la 

Subdirección de Acceso a 

Tierras por Demanda y 

Descongestión de la Agencia 

Nacional de Tierras, en el 

desarrollo de actividades 

relacionadas con la 

actualización del aplicativo 

denominado “titulación de 

baldíos a persona natural”, 

gestión asistencial y 

administrativa relacionados 

con los temas de 

competencia de la 

dependencia

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 9,916,666 9,916,666 1/09/2017 1 GLOBAL 9,916,666 9,916,666 3917 4/09/2017

Prestación de servicios de 

apoyo a la gestión a la 

Subdirección de Acceso a 

Tierras por Demanda y 

Descongestión de la Agencia 

Nacional de Tierras, en el 

desarrollo de actividades 

relacionadas con la 

actualización del aplicativo 

denominado “titulación de 

baldíos a persona natural”, 

gestión asistencial y 

administrativa relacionados 

con los temas de 

competencia de la 

dependencia

944

945

946



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 9,916,666 9,916,666 1/09/2017 1 GLOBAL 9,916,666 9,916,666 3917 1/09/2017

Prestación de servicios de 

apoyo a la gestión a la 

Subdirección de Acceso a 

Tierras por Demanda y 

Descongestión de la Agencia 

Nacional de Tierras, en el 

desarrollo de actividades 

relacionadas con la 

actualización del aplicativo 

denominado “titulación de 

baldíos a persona natural”, 

gestión asistencial y 

administrativa relacionados 

con los temas de 

competencia de la 

dependencia

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 34,346,653 34,346,653 1/07/2017 1 GLOBAL 34,346,653 34,346,653 2817 30/08/2017

Prestar por sus propios 

medios, servicios 

profesionales, a la 

subdirección de sistemas de 

información de tierras de la 

Dirección de Gestion de 

ordenamiento social de la 

propiedad para realizar 

actividades tecnicas 

relacionadas con el diseño, 

estructura e implementación 

y puesta en operacion de 

acuerdo con las fases 

establecidas para el registro 

de sujestos de ordenamiento 

RESO

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-3 1 GLOBAL 29,400,000 29,400,000 1/09/2017 1 GLOBAL 29,400,000 29,400,000 3917 18/09/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la Dirección 

de Acceso a Tierras de la 

Agencia Nacional de Tierras 

para brindar apoyo en la 

gestión de fortalecimiento de 

la política nacional de 

formalización y regularización 

de la propiedad

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 15,066,667 15,066,667 1/09/2017 1 GLOBAL 15,066,667 15,066,667 19917 30/08/2017

Prestación de sp a la SATDD, 

para brindar apoyo jurídico 

en territorio, en el 

adelantamiento de las 

actuaciones administrativas 

relacionadas con los procesos 

de adjudicación de tierras 

baldías de la nación, bienes 

fiscales patrimoniales del FNA 

o predios del FTRRI según 

corresponda,administrativos 

de adjudicación y 

cumplimiento de fallos 

judiciales

947

948

949

950



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 13,225,836 13,225,836 1/09/2017 1 GLOBAL 13,225,836 13,225,836 19917 30/08/2017

Prestación de servicios de 

apoyo a la gestión a la 

Subdirección de Acceso a 

Tierras por Demanda y 

Descongestión de la Agencia 

nacional de Tierras en el 

adelantamiento de estudios 

topográficos en territorio, 

asociados a procesos y/o 

actuaciones administrativas 

de titulación y/o 

formalización de tierras

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 14,666,667 14,666,667 1/09/2017 1 GLOBAL 14,666,667 14,666,667 19917 4/09/2017

Prestación de sp a la SATDD, 

para brindar apoyo jurídico 

en territorio, en el 

adelantamiento de las 

actuaciones administrativas 

relacionadas con los procesos 

de adjudicación de tierras 

baldías de la nación, bienes 

fiscales patrimoniales del FNA 

o predios del FTRRI según 

corresponda,administrativos 

de adjudicación y 

cumplimiento de fallos 

judiciales

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 15,066,667 15,066,667 1/09/2017 1 GLOBAL 15,066,667 15,066,667 19917 1/09/2017

Prestación de sp a la SATDD, 

para brindar apoyo jurídico 

en territorio, en el 

adelantamiento de las 

actuaciones administrativas 

relacionadas con los procesos 

de adjudicación de tierras 

baldías de la nación, bienes 

fiscales patrimoniales del FNA 

o predios del FTRRI según 

corresponda,administrativos 

de adjudicación y 

cumplimiento de fallos 

judiciales

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 9,167,971 9,167,971 1/09/2017 1 GLOBAL 9,167,971 9,167,971 19917 14/09/2017

Prestación de servicios de 

apoyo a la gestión a la 

Subdirección de Acceso a 

Tierras por Demanda y 

Descongestión de la Agencia 

nacional de Tierras, en el 

adelantamiento de estudios 

topográficos en territorio 

asociados a procesos y/o 

actuaciones administrativas 

de adjudicación de baldíos y 

bienes del fondo nacional 

agrario.

951

952

953

954



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 15,066,667 15,066,667 1/09/2017 1 GLOBAL 15,066,667 15,066,667 19917 30/08/2017

Prestación de sp a la SATDD, 

para brindar apoyo jurídico 

en territorio, en el 

adelantamiento de las 

actuaciones administrativas 

relacionadas con los procesos 

de adjudicación de tierras 

baldías de la nación, bienes 

fiscales patrimoniales del FNA 

o predios del FTRRI según 

corresponda,administrativos 

de adjudicación y 

cumplimiento de fallos 

judiciales

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 93,676 93,676 1/09/2017 1 GLOBAL 93,676 93,676 19917 30/08/2017

Prestación de sp a la SATDD, 

para brindar apoyo jurídico 

en territorio, en el 

adelantamiento de las 

actuaciones administrativas 

relacionadas con los procesos 

de adjudicación de tierras 

baldías de la nación, bienes 

fiscales patrimoniales del FNA 

o predios del FTRRI según 

corresponda,administrativos 

de adjudicación y 

cumplimiento de fallos 

judiciales

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 8,133,333 8,133,333 1/09/2017 1 GLOBAL 8,133,333 8,133,333 19917 20/10/2017

Prestación de sp a la SATDD, 

gestión topográfica y revisión 

catastral requeridas, en el 

marco de las actuaciones 

administrativas adjudicación 

de tierras baldías de la 

nación, bienes fiscales 

patrimoniales del FNA, o 

predios del FTRRI según 

corresponda, así como 

aquellas asociadas a 

Revocatorias Directas de 

actos administrativos de 

adjudicación y cumplimiento 

de fallos judiciales

955

956

957



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 15,066,667 15,066,667 1/09/2017 1 GLOBAL 15,066,667 15,066,667 19917 30/08/2017

Prestación de sp a la SATDD, 

actuaciones administrativas 

relacionadas con los procesos 

de adjudicación de tierras 

baldías de la nación, bienes 

fiscales patrimoniales delFNA, 

o predios del FTRRI, según 

corresponda, así como de las 

relacionadas con revocatorias 

directas de actos 

administrativos de 

adjudicación y cumplimiento 

de fallos judiciales

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 13,733,334 13,733,334 1/09/2017 1 GLOBAL 13,733,334 13,733,334 19917 8/09/2017

Prestación de sp a la SATDD, 

gestión topográfica y revisión 

catastral requeridas, en el 

marco de las actuaciones 

administrativaslos procesos 

de adjudicación de tierras 

baldías de la nación, bienes 

fiscales patrimoniales delFNA, 

o predios del FTRRI, 

Revocatorias Directas de 

actos administrativos de 

adjudicación y cumplimiento 

de fallos judiciales

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 15,066,667 15,066,667 1/09/2017 1 GLOBAL 15,066,667 15,066,667 19917 30/08/2017

Prestación de sp a la SATDD, 

gestión topográfica y revisión 

catastral requeridas, en el 

marco de las actuaciones 

administrativaslos procesos 

de adjudicación de tierras 

baldías de la nación, bienes 

fiscales patrimoniales delFNA, 

o predios del FTRRI, 

Revocatorias Directas de 

actos administrativos de 

adjudicación y cumplimiento 

de fallos judiciales

958

959

960



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 15,066,667 15,066,667 1/09/2017 1 GLOBAL 15,066,667 15,066,667 19917 31/08/2017

Prestación de sp a la SATDD, 

gestión topográfica y revisión 

catastral requeridas, en el 

marco de las actuaciones 

administrativaslos procesos 

de adjudicación de tierras 

baldías de la nación, bienes 

fiscales patrimoniales delFNA, 

o predios del FTRRI, 

Revocatorias Directas de 

actos administrativos de 

adjudicación y cumplimiento 

de fallos judiciales

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 13,225,836 13,225,836 1/09/2017 1 GLOBAL 13,225,836 13,225,836 19917 30/08/2017

Prestación de servicios de 

apoyo a la gestión a la 

Subdirección de Acceso a 

Tierras por Demanda y 

Descongestión de la Agencia 

nacional de Tierras en el 

adelantamiento de estudios 

topográficos en territorio, 

asociados a procesos y/o 

actuaciones administrativas 

de titulación y/o 

formalización de tierras

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 14,666,667 14,666,667 1/09/2017 1 GLOBAL 14,666,667 14,666,667 19917 4/09/2017

Prestación de sp a la SATDD, 

gestión topográfica y revisión 

catastral requeridas, en el 

marco de las actuaciones 

administrativaslos procesos 

de adjudicación de tierras 

baldías de la nación, bienes 

fiscales patrimoniales delFNA, 

o predios del FTRRI, 

Revocatorias Directas de 

actos administrativos de 

adjudicación y cumplimiento 

de fallos judiciales

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 2,800,000 2,800,000 1/09/2017 1 GLOBAL 2,800,000 2,800,000 19917 14/09/2017

Prestación de sp a la SATDD, 

gestión topográfica y revisión 

catastral requeridas, en el 

marco de las actuaciones 

administrativaslos procesos 

de adjudicación de tierras 

baldías de la nación, bienes 

fiscales patrimoniales delFNA, 

o predios del FTRRI, 

Revocatorias Directas de 

actos administrativos de 

adjudicación y cumplimiento 

de fallos judiciales

961

962

963

964



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 13,225,836 13,225,836 1/09/2017 1 GLOBAL 13,225,836 13,225,836 19917 30/08/2017

Prestación de servicios de 

apoyo a la gestión a la 

Subdirección de Acceso a 

Tierras por Demanda y 

Descongestión de la Agencia 

nacional de Tierras en el 

adelantamiento de estudios 

topográficos en territorio, 

asociados a procesos y/o 

actuaciones administrativas 

de titulación y/o 

formalización de tierras

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 15,066,667 15,066,667 1/09/2017 1 GLOBAL 15,066,667 15,066,667 19917 30/08/2017

Prestación de sp a la SATDD, 

gestión topográfica y revisión 

catastral requeridas, en el 

marco de las actuaciones 

administrativaslos procesos 

de adjudicación de tierras 

baldías de la nación, bienes 

fiscales patrimoniales delFNA, 

o predios del FTRRI, 

Revocatorias Directas de 

actos administrativos de 

adjudicación y cumplimiento 

de fallos judiciales

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 14,666,667 14,666,667 1/09/2017 1 GLOBAL 14,666,667 14,666,667 19917 1/09/2017

Prestación de sp a la SATDD, 

gestión topográfica y revisión 

catastral requeridas, en el 

marco de las actuaciones 

administrativaslos procesos 

de adjudicación de tierras 

baldías de la nación, bienes 

fiscales patrimoniales delFNA, 

o predios del FTRRI, 

Revocatorias Directas de 

actos administrativos de 

adjudicación y cumplimiento 

de fallos judiciales

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 13,225,836 13,225,836 1/09/2017 1 GLOBAL 13,225,836 13,225,836 19917 31/08/2017

Prestación de servicios de 

apoyo a la gestión a la 

Subdirección de Acceso a 

Tierras por Demanda y 

Descongestión de la Agencia 

nacional de Tierras en el 

adelantamiento de estudios 

topográficos en territorio, 

asociados a procesos y/o 

actuaciones administrativas 

de titulación y/o 

formalización de tierras

965

966

967

968



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 14,666,667 14,666,667 1/09/2017 1 GLOBAL 14,666,667 14,666,667 19917 4/09/2017

Prestación de sp a la SATDD, 

gestión topográfica y revisión 

catastral requeridas, en el 

marco de las actuaciones 

administrativaslos procesos 

de adjudicación de tierras 

baldías de la nación, bienes 

fiscales patrimoniales delFNA, 

o predios del FTRRI, 

Revocatorias Directas de 

actos administrativos de 

adjudicación y cumplimiento 

de fallos judiciales

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 15,066,667 15,066,667 1/09/2017 1 GLOBAL 15,066,667 15,066,667 19917 30/08/2017

Prestación de sp a la SATDD, 

gestión topográfica y revisión 

catastral requeridas, en el 

marco de las actuaciones 

administrativaslos procesos 

de adjudicación de tierras 

baldías de la nación, bienes 

fiscales patrimoniales delFNA, 

o predios del FTRRI, 

Revocatorias Directas de 

actos administrativos de 

adjudicación y cumplimiento 

de fallos judiciales

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 13,733,334 13,733,334 1/09/2017 1 GLOBAL 13,733,334 13,733,334 19917 8/09/2017

Prestación de sp a la SATDD, 

gestión topográfica y revisión 

catastral requeridas, en el 

marco de las actuaciones 

administrativas relacionadas 

con los procesos de 

adjudicación de tierras 

baldías de la nación, bienes 

fiscales patrimoniales delFNA, 

o predios del 

FTRRIRevocatorias Directas de 

actos administrativos de 

adjudicación y cumplimiento 

de fallos judiciales

969

970

971



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 12,400,000 12,400,000 1/09/2017 1 GLOBAL 12,400,000 12,400,000 19917 19/09/2017

Prestación de sp a la SATDD, 

en el adelantamiento de las 

actuaciones administrativas 

relacionadas con los procesos 

de adjudicación de tierras 

baldías de la nación, bienes 

fiscales patrimoniales delFNA, 

o predios del FTRRI, 

revocatorias directas de actos 

administrativos de 

adjudicación y cumplimiento 

de fallos judiciales

SI

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 6,933,333 6,933,333 1/09/2017 1 GLOBAL 6,933,333 6,933,333 19917 30/08/2017

Prestación de sp a la SATN 

beneficiarios de subsidio de 

tierras y adjudicación de 

predios; el impulso y 

acompañamiento de la 

instrucción y de las etapas de 

los procesos de verificación 

del acaecimiento de la 

condición resolutoria o 

caducidad administrativa; el 

estudio de títulos acciones 

jurídicas necesarias para el 

seguimiento y en las 

diferentes etapas procesales.

CONTRATACIÓN 

DIRECTA

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 12,799,996 12,799,996 1/09/2017 1 GLOBAL 12,799,996 12,799,996 7117 18/09/2017

Prestación de sp a la 

SATNgestión topográfica 

asociada a las actividades de 

seguimiento a los predios de 

los beneficiarios de subsidio 

de tierras y adjudicación de 

predios; la instrucción y de las 

etapas de los procesos de 

verificación del acaecimiento 

de la condición resolutoria o 

caducidad administrativa 

desarrollo de actividades de 

topografía y revisión catastral 

que se requieran.

972

973

974



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 15,066,666 15,066,666 1/09/2017 1 GLOBAL 15,066,666 15,066,666 19917 30/08/2017

Prestación de sp a la SATN p 

beneficiarios de subsidio de 

tierras y adjudicación de 

predios; el acompañamiento 

de la instrucción y de las 

etapas de los procesos de 

verificación del acaecimiento 

de la condición resolutoria o 

caducidad administrativa; con 

especial desarrollo de las 

actividades de estudio de 

vocación del uso del suelo y 

en general de las acciones 

agronómicas.

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 13,196,666 13,196,666 1/09/2017 1 GLOBAL 13,196,666 13,196,666 19917 13/09/2017

Prestación de sp a la SATN p 

beneficiarios de subsidio de 

tierras y adjudicación de 

predios; el acompañamiento 

de la instrucción y de las 

etapas de los procesos de 

verificación del acaecimiento 

de la condición resolutoria o 

caducidad administrativa; con 

especial desarrollo de las 

actividades de estudio de 

vocación del uso del suelo y 

en general de las acciones 

agronómicas.

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 12,400,000 12,400,000 1/09/2017 1 GLOBAL 12,400,000 12,400,000 19917 21/09/2017

Prestación de sp a la SATN 

beneficiarios de subsidio de 

tierras y adjudicación de 

predios; el acompañamiento 

de la instrucción y de las 

etapas de los procesos de 

verificación del acaecimiento 

de la condición resolutoria o 

caducidad administrativa; con 

especial desarrollo de las 

actividades de estudio de 

vocación del uso del suelo y 

en general de las acciones 

agronómicas.

975

976

977



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

CONTRATACIÓN 

DIRECTA

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 2,034,226 2,034,226 1/09/2017 1 GLOBAL 2,034,226 2,034,226 9917 1/09/2017

Prestación de sp a la SATN 

beneficiarios de subsidio de 

tierras y adjudicación de 

predios; el impulso y 

acompañamiento de la 

instrucción y de las etapas de 

los procesos de verificación 

del acaecimiento de la 

condición resolutoria o 

caducidad administrativa; el 

estudio de títulos y en general 

de las acciones jurídicas 

necesarias para el 

seguimiento y en las 

diferentes etapas procesales.

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 12,400,000 12,400,000 1/09/2017 1 GLOBAL 12,400,000 12,400,000 19917 18/09/2017

Prestación de sp a la SATN 

beneficiarios de subsidio de 

tierras y adjudicación de 

predios; el impulso y 

acompañamiento de la 

instrucción y de las etapas de 

los procesos de verificación 

del acaecimiento de la 

condición resolutoria o 

caducidad administrativa; el 

estudio de títulos y en general 

de las acciones jurídicas 

necesarias para el 

seguimiento y en las 

diferentes etapas procesales.

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 12,800,000 12,800,000 1/09/2017 1 GLOBAL 12,800,000 12,800,000 19917 19/09/2017

Prestación de sp a la SATN 

beneficiarios de subsidio de 

tierras y adjudicación de 

predios; el impulso y 

acompañamiento de la 

instrucción y de las etapas de 

los procesos de verificación 

del acaecimiento de la 

condición resolutoria o 

caducidad administrativa; el 

estudio de títulos y en general 

de las acciones jurídicas 

necesarias para el 

seguimiento y en las 

diferentes etapas procesales.

978

979

980



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

CONTRATACIÓN 

DIRECTA

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 10,700,893 10,700,893 1/09/2017 1 GLOBAL 10,700,893 10,700,893 11817 1/09/2017

Prestación de sp a la SATN 

topográfica asociada a las 

actividades de seguimiento a 

los predios de los 

beneficiarios de subsidio de 

tierras y adjudicación de 

predios; el acompañamiento 

de la instrucción y de las 

etapas de los procesos de 

verificación del acaecimiento 

de la condición resolutoria o 

caducidad administrativa

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 12,800,000 12,800,000 1/09/2017 1 GLOBAL 12,800,000 12,800,000 4617 18/09/2017

Prestación de sp a la SATN 

beneficiarios de subsidio de 

tierras y adjudicación de 

predios; el acompañamiento 

de la instrucción y de las 

etapas de los procesos de 

verificación del acaecimiento 

de la condición resolutoria o 

caducidad administrativa; con 

especial desarrollo de las 

actividades de estudio de 

vocación del uso del suelo y 

en general de las acciones 

agronómicas.

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 9,600,000 9,600,000 1/09/2017 1 GLOBAL 9,600,000 9,600,000 19917 9/10/2017

Prestación de sp a la 

SATNbeneficiarios de subsidio 

de tierras y adjudicación de 

predios; el acompañamiento 

de la instrucción y de las 

etapas de los procesos de 

verificación del acaecimiento 

de la condición resolutoria o 

caducidad administrativa; con 

especial desarrollo de las 

actividades de estudio de 

vocación del uso del suelo y 

en general de las acciones 

agronómicas.

981

982

983



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 13,733,334 13,733,334 1/09/2017 1 GLOBAL 13,733,334 13,733,334 19917 12/09/2017

Prestación de sp a la SATN 

gestión topográfica asociada 

a las actividades DE 

beneficiarios de subsidio de 

tierras y adjudicación de 

predios; enstrucción y de las 

etapas de los procesos de 

verificación del acaecimiento 

de la condición resolutoria o 

caducidad administrativa; 

especialmente en el 

desarrollo de actividades de 

topografía y revisión catastral 

que se requieran.

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 15,066,666 15,066,666 1/09/2017 1 GLOBAL 15,066,666 15,066,666 19917 30/08/2017

Prestación de sp a la SATN 

beneficiarios de subsidio de 

tierras y adjudicación de 

predios; el acompañamiento 

de la instrucción y de las 

etapas de los procesos de 

verificación del acaecimiento 

de la condición resolutoria o 

caducidad administrativa; con 

especial desarrollo de las 

actividades de estudio de 

vocación del uso del suelo y 

en general de las acciones 

agronómicas.

CONTRATACIÓN 

DIRECTA

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 9,600,000 9,600,000 1/09/2017 1 GLOBAL 9,600,000 9,600,000 11817 1/09/2017

Prestación de sp a la SATN 

beneficiarios de subsidio de 

tierras y adjudicación de 

predios; el acompañamiento 

de la instrucción y de las 

etapas de los procesos de 

verificación del acaecimiento 

de la condición resolutoria o 

caducidad administrativa; con 

especial desarrollo de las 

actividades de estudio de 

vocación del uso del suelo y 

en general de las acciones 

agronómicas.

984

985

986



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 8,400,000 8,400,000 1/09/2017 1 GLOBAL 8,400,000 8,400,000 19917 18/10/2017

Prestación de sp a la SATN 

beneficiarios de subsidio de 

tierras y adjudicación de 

predios; el acompañamiento 

de la instrucción y de las 

etapas de los procesos de 

verificación del acaecimiento 

de la condición resolutoria o 

caducidad administrativa; con 

especial desarrollo de las 

actividades de estudio de 

vocación del uso del suelo y 

en general de las acciones 

agronómicas.

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 13,333,334 13,333,334 1/09/2017 1 GLOBAL 13,333,334 13,333,334 19917 11/09/2017

Prestación de sp a la SATN 

beneficiarios de subsidio de 

tierras y adjudicación de 

predios; el acompañamiento 

de la instrucción y de las 

etapas de los procesos de 

verificación del acaecimiento 

de la condición resolutoria o 

caducidad administrativa; con 

especial desarrollo de las 

actividades de estudio de 

vocación del uso del suelo y 

en general de las acciones 

agronómicas.

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 3,866,667 3,866,667 1/09/2017 1 GLOBAL 3,866,667 3,866,667 19917 14/09/2017

Prestación de sp a la SATN p 

beneficiarios de subsidio de 

tierras y adjudicación de 

predios; el impulso y 

acompañamiento de la 

instrucción y de las etapas de 

los procesos de verificación 

del acaecimiento de la 

condición resolutoria o 

caducidad administrativa; el 

estudio de títulos y en general 

de las acciones jurídicas 

necesarias para el 

seguimiento y en las 

diferentes etapas procesales.

987

988

989



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 13,333,334 13,333,334 1/09/2017 1 GLOBAL 13,333,334 13,333,334 19917 12/09/2017

Prestación de sp a la SATN p 

beneficiarios de subsidio de 

tierras y adjudicación de 

predios; el impulso y 

acompañamiento de la 

instrucción y de las etapas de 

los procesos de verificación 

del acaecimiento de la 

condición resolutoria o 

caducidad administrativa; el 

estudio de títulos y en general 

de las acciones jurídicas 

necesarias para el 

seguimiento y en las 

diferentes etapas procesales.

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 15,066,666 15,066,666 1/09/2017 1 GLOBAL 15,066,666 15,066,666 19917 30/12/2017

Prestación de sp a la SATN p 

beneficiarios de subsidio de 

tierras y adjudicación de 

predios; el acompañamiento 

de la instrucción y de las 

etapas de los procesos de 

verificación del acaecimiento 

de la condición resolutoria o 

caducidad administrativa; con 

especial desarrollo de las 

actividades de estudio de 

vocación del uso del suelo y 

en general de las acciones 

agronómicas.

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 11,866,666 11,866,666 1/09/2017 1 GLOBAL 11,866,666 11,866,666 19917 21/09/2017

Prestación de sp a la SATN 

beneficiarios de subsidio de 

tierras y adjudicación de 

predios; el impulso y 

acompañamiento de la 

instrucción y de las etapas de 

los procesos de verificación 

del acaecimiento de la 

condición resolutoria o 

caducidad administrativa; el 

estudio de títulos y en general 

de las acciones jurídicas 

necesarias para el 

seguimiento y en las 

diferentes etapas procesales.

990

991

992



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 11,866,666 11,866,666 1/09/2017 1 GLOBAL 11,866,666 11,866,666 19917 21/09/2017

Prestación de sp a la SATN 

gestión topográfica asociada 

a las actividades de 

seguimiento a los predios de 

los beneficiarios de subsidio 

de tierras y adjudicación de 

predios; instrucción y de las 

etapas de los procesos de 

verificación del acaecimiento 

de la condición resolutoria o 

caducidad administrativa; 

especialmente en el 

desarrollo de actividades de 

topografía y revisión catastral

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 15,066,666 15,066,666 1/09/2017 1 GLOBAL 15,066,666 15,066,666 19917 30/08/2017

Prestación de sp a la SATN 

beneficiarios de subsidio de 

tierras y adjudicación de 

predios; instrucción y de las 

etapas de los procesos de 

verificación del acaecimiento 

de la condición resolutoria o 

caducidad administrativa; con 

especial desarrollo de las 

actividades de estudio de 

vocación del uso del suelo y 

en general de las acciones 

agronómicas.

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 28,316,660 28,316,660 22/08/2017 1 GLOBAL 28,316,660 28,316,660 7717 22/08/2017

Prestar sus servicios 

profesionales realizando 

apoyo jurídico a la Dirección 

de Acceso a Tierras y a la 

Dirección de Ordenamiento 

Socila de la Propiedad desde 

la Secretaría General de la 

Agencia, en materia 

contractual y Administrativa.

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 28,316,660 28,316,660 22/08/2017 1 GLOBAL 28,316,660 28,316,660 7717 22/08/2017

Prestar sus servicios 

profesionales realizando 

apoyo jurídico a la Dirección 

de Acceso a Tierras y a la 

Dirección de Ordenamiento 

Socila de la Propiedad desde 

la Secretaría General de la 

Agencia, en materia 

contractual y Administrativa.

993

994

995

996



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 4,290,000 4,290,000 18/08/2017 1 GLOBAL 4,290,000 4,290,000 1917 25/08/2017

Prestar sus servicios de apoyo 

a la gestión a la Agencia 

Nacional de Tierras, para el 

apoyo a la gestión jurídica de 

la Dirección de Gestión del 

Ordenamiento Social de la 

Propiedad y sus 

Subdirecciones

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 15,741,137 15,741,137 23/08/2017 1 GLOBAL 15,741,137 15,741,137 1917 24/08/2017

Prestar sus servicios 

profesionales a la Agencia 

Nacional de Tierras, desde la 

Oficina de Planeación 

apoyando la elaboración de 

material documental de 

contenido técnico 

relacionado con el acceso a la 

tierra, el desarrollo de 

programas especiales en el 

territorio, el desarrollo de 

planes de infraestructura, 

productividad y formalización 

y demás relativas al objeto 

misional de la entidad

CONTRATACIÓN 

DIRECTA

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 50,000,000 50,000,000 24/08/2017 1 GLOBAL 50,000,000 50,000,000 10017 9/11/2017

Realizar la compra del 

soporte y mantenimiento del 

sistema SIGEP y control de 

inventarios de la Agencia 

Nacional de Tierras.

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-2 1 GLOBAL 14,718,033 14,718,033 25/08/2017 1 GLOBAL 14,718,033 14,718,033 1117 4/09/2017

Prestación de sp a la STH, 

apoyando en la planeación, 

ejecución, seguimiento y 

control del Sistema de 

Gestión de Seguridad y Salud 

en el Trabajo y los programas 

de medicina preventiva y del 

trabajo e higiene y seguridad 

industrial dirigido al personal 

de la ANT, de conformidad 

con lo establecido en el 

Decreto 1072 de 2015 y la 

Resolución No. 1111 del 27 de 

marzo de 2017 MDT

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA A-1-0-2-14 1 GLOBAL 9,966,666 9,966,666 29/08/2017 1 GLOBAL 9,966,666 9,966,666 2817 5/09/2017

Prestar los servicios 

personales como enlace con 

el grupo de Infraestructura y 

Soporte Tecnológico para 

garantizar el correcto 

funcionamiento de los 

diferentes equipos y redes de 

la Agencia Nacional de 

Tierras, dentro del proceso de 

implementación del sistema 

nacional de gestión de tierras.

997

998

999

1000

1001



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-3 1 GLOBAL 8,395,066.63 8,395,066.63 5/09/2017 1 GLOBAL 8,395,066.63 8,395,066.63 7717 4/09/2017

Prestar servicios profesionales 

apoyando jurídicamente a la 

Secretaria General de la 

Agencia Nacional de Tierras 

en la gestión contractual y 

demás asuntos jurídicos 

necesarios para la 

formulación de planes de 

ordenamiento social de la 

propiedad.

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 18,333,333 18,333,333 1/09/2017 1 GLOBAL 18,333,333 18,333,333 5817 5/09/2017

Prestación de servicios 

profesionales apoyando 

jurídicamente a la Secretaría 

General en la fase de 

instrucción y proyección de 

los documentos que se 

requieran para la aplicación 

de lo previsto en la Ley 734 de 

2002 y demás normas 

complementarias, 

relacionadas con los procesos 

disciplinarios que adelante la 

entidad.

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA A-1-0-2-14 1 GLOBAL 15,500,000 15,500,000 12/09/2017 1 GLOBAL 15,500,000 15,500,000 2817 19/09/2017

Prestación de servicios 

profesionales para el 

desarrollo de las actividades 

relacionadas con el soporte, 

funcionamiento y  

mantenimiento del Sistema 

de Gestión documental 

ORFEO de la Agencia Nacional 

de Tierras, con el propósito 

de garantizar la operatividad 

de los sistemas de 

información de tierras de la 

entidad.

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-3 1 GLOBAL 15,500,000 15,500,000 12/09/2017 1 GLOBAL 15,500,000 15,500,000 2817 19/09/2017

Prestación de servicios 

profesionales como Ingeniero 

de Infraestructura para 

apoyar las actividades de 

administración, control y 

supervisión de los aplicativos 

“Microsoft” y de los 

ambientes virtuales 

necesarios en desarrollo de 

las funciones de la Agencia 

Nacional de Tierras.

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-3 1 GLOBAL 10,000,000 10,000,000 15/09/2017 1 GLOBAL 10,000,000 10,000,000 5217 11/10/2017

Prestar sus servicios 

profesionales a la 

Subdirección de Seguridad 

Jurídica como abogado 

apoyando la gestión del 

programa de formalización en 

el Departamento de 

Antioquia

1002

1003

1004

1005

1006



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 7,886,667 7,886,667 15/09/2017 1 GLOBAL 7,886,667 7,886,667 5217 22/09/2017

Prestar sus servicios de apoyo 

a la gestión procedimientos 

especiales agrarios y de 

formalización de la pequeña 

propiedad rural, actividades 

administrativas que se 

requieran en la Dirección de 

Gestión Jurídica de Tierras 

dentro de los procesos en los 

que se vincule a la Agencia en 

el marco de la Ley 1561 de 

2012 y el artículo 375 del 

Código General del proceso.

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 7,886,667 7,886,667 15/09/2017 1 GLOBAL 7,886,667 7,886,667 5217 20/09/2017

Prestar sus servicios de apoyo 

a la gestión e formalización 

de la pequeña propiedad 

rural, así como en el 

desarrollo de las actividades 

administrativas que se 

requieran en la Dirección de 

Gestión Jurídica de Tierras 

dentro de los procesos en los 

que se vincule a la Agencia en 

el marco de la Ley 1561 de 

2012 y el artículo 375 del 

Código General del proceso.

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 9,100,000 9,100,000 15/09/2017 1 GLOBAL 9,100,000 9,100,000 5217 21/09/2017

Prestar sus servicios de apoyo 

a la gestión procedimientos 

especiales agrarios y de 

formalización de la pequeña 

propiedad rural, así como en 

el desarrollo de las 

actividades administrativas la 

Dirección de Gestión Jurídica 

de Tierras dentro de los 

procesos en los que se vincule 

a la Agencia en el marco de la 

Ley 1561 de 2012 y el artículo 

375 del Código General del 

proceso.

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 8,680,000 8,680,000 15/09/2017 1 GLOBAL 8,680,000 8,680,000 5217 29/09/2017

prestar servicios profesionales 

a la Subdirección de 

Seguridad Jurídica apoyando 

las actividades necesarias 

para la alimentación de las 

bases de datos relacionada 

con los sistemas de 

información de la Agencia 

Nacional de tierras.

1007

1008

1009

1010



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 15,166,670 15,166,670 15/09/2017 1 GLOBAL 15,166,670 15,166,670 5217 22/09/2017

prestar servicios profesionales 

a la Dirección de Gestión 

Jurídica de tierras en la 

realización y seguimiento de 

presupuestos, proyectos de 

inversión y solicitud de CDP´S

CONTRATO DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS - 

PROFESIONALES

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 8,600,000 8,600,000 15/09/2017 1 GLOBAL 8,600,000 8,600,000 5217 26/09/2017

Prestar sus servicios 

profesionales como abogado 

apoyando jurídicamente a la 

Subdirección de Procesos 

Agrarios y Gestión Jurídica de 

la Dirección de Gestión 

Jurídica de Tierras, en el 

desarrollo de las actividades 

consagradas en el artículo 21 

del Decreto 2363 de 2015.

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 20,166,667 20,166,667 2/01/2017 1 GLOBAL 20,166,667 20,166,667 1217 4/09/2017

Prestación de servicios 

profesionales, a la 

Subdirección de 

Administración de Tierras de 

la Nación de la Agencia 

Nacional de Tierras, 

brindando apoyo jurídico en 

el desarrollo de actividades 

relacionadas con la gestión de 

administración de terrenos 

baldíos de la Nación.

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-4 1 GLOBAL 49,795,200 49,795,200 12/09/2017 1 GLOBAL 49,795,200 49,795,200 3917 13/09/2017

Prestación de sp a la SATN 

para brindar apoyo técnico y 

jurídico en los procesos 

asociados a administración de 

baldíos de la Nación 

inadjudicables y reservas 

sobre predios baldíos de la 

Nación, en especial, en lo 

relacionado con la 

estructuración de 

lineamientos y reglamentos 

atinentes a las modalidades 

de administración

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 11,916,000 11,916,000 15/09/2017 1 GLOBAL 11,916,000 11,916,000 1917 17/10/2017

“Prestar sp para apoyar desde 

las UGT de la ANT SEDE META 

lestructuración e 

implementación de los POSPR 

llevando a cabo las funciones 

de enlace entre las 

dependencias en el marco del 

aprestamiento y seguimiento 

a la implementación del 

barrido predial en territorio, 

conceptos y las respuestas 

jurídicas que se requieren al 

interior de la dependencia.”

1011

1012

1013

1014

1015



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 11,916,000 11,916,000 15/09/2017 1 GLOBAL 11,916,000 11,916,000 1917 17/10/2017

“Prestar sp para apoyar desde 

las UGT de la ANT SEDE 

CÚCUTA los aspectos jurídicos 

asociados a la estructuración 

e implementación de los 

POSPR, llevando a cabo las 

funciones de enlace entre las 

dependencias en el marco del 

aprestamiento y seguimiento 

a la implementación del 

barrido predial en territorio,

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 11,916,000 11,916,000 15/09/2017 1 GLOBAL 11,916,000 11,916,000 1917 18/10/2017

“Prestarsp para apoyar desde 

las UGT de la ANT SEDE 

ANTIOQUIA los aspectos 

jurídicos asociados a la 

estructuración e 

implementación de los 

POSPR, llevando a cabo las 

funciones de enlace entre las 

dependencias en el marco del 

aprestamiento y seguimiento 

a la implementación del 

barrido predial en territorio, 

así como realizar los 

conceptos requieren al 

interior de la dependencia.”

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 11,549,333 11,549,333 15/09/2017 1 GLOBAL 11,549,333 11,549,333 1917 19/10/2017

“Prestar sp para apoyar desde 

las UGT de la ANT SEDE 

PASTO los aspectos jurídicos 

asociados a la estructuración 

e implementación de los 

POSPR, llevando a cabo las 

funciones de enlace entre las 

dependencias en el marco del 

aprestamiento y seguimiento 

a la implementación del 

barrido predial en territorio, 

así como realizar los 

conceptos que se requieren al 

interior de la dependencia.”

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 11,916,000 11,916,000 15/09/2017 1 GLOBAL 11,916,000 11,916,000 1917 17/10/2017

“Prestar para apoyar desde 

las UGT de la ANT SEDE 

BOGOTA los aspectos 

jurídicos asociados a la 

estructuración e 

implementación de los 

POSPR, Dependencias en el 

marco del aprestamiento y 

seguimiento a la 

implementación del barrido 

predial en territorio, así como 

realizar los conceptos y las 

respuestas jurídicas que se 

requieren al interior de la 

dependencia.”

1016

1017

1018

1019



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 10,083,334 10,083,334 15/09/2017 1 GLOBAL 10,083,334 10,083,334 1917 26/10/2017

“Prestar sp para apoyar desde 

las UGT de la ANT SEDE 

MONTERIA estructuración e 

implementación de los 

POSPR, llevando a cabo las 

funciones de enlace entre las 

dependencias en el marco del 

aprestamiento y seguimiento 

a la implementación del 

barrido predial en territorio, 

así como realizar los 

conceptos y las respuestas 

jurídicas que se requieren al 

interior de la dependencia.”

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 11,916,000 11,916,000 15/09/2017 1 GLOBAL 11,916,000 11,916,000 1917 17/10/2017

“Prestar sp para apoyar desde 

las UGT de la ANT SEDE 

SANTA MARTA estructuración 

e implementación de los 

POSPR, llevando a cabo las 

funciones de enlace entre las 

dependencias en el marco del 

aprestamiento y seguimiento 

a la implementación del 

barrido predial en territorio, 

así como realizar los 

conceptos y las respuestas 

jurídicas que se requieren al 

interior de la dependencia.”

ORDEN DE 

COMPRA

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 7,653,604 7,653,604 8/09/2017 1 GLOBAL 7,653,604 7,653,604 14217 6/09/2017

ADQUISICIÓN DE ETIQUETAS 

DE TRANSFERENCIA TERMICA 

Y ETIQUETAS POLIESTER A 

TRAVES DE COLOMBIA 

COMPRA EFICIENTE

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-2 1 GLOBAL 19,200,000 19,200,000 11/09/2017 1 GLOBAL 19,200,000 19,200,000 2817 6/09/2017

Prestar sus servicios 

profesionales a la 

Subdirección de Sistemas de 

Información de Tierras de la 

Dirección de Gestión del 

Ordenamiento Social de la 

Propiedad, con el fin de 

apoyar las actividades 

contractuales propias de la 

Subdirección, al igual que 

aquellas relacionadas con la 

estructuración jurídica, 

procedimental y 

administrativa del Registro de 

Sujetos de Ordenamiento – 

RESO.

1020

1021

1022

1023



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-3 1 GLOBAL 20,020,000 20,020,000 1/09/2017 1 GLOBAL 20,020,000 20,020,000 6517 8/09/2017

Prestar servicios 

profesionales, brindando 

apoyo a los planes de 

ordenamiento social de la 

propiedad, según los 

lineamientos generales 

formulados por la Dirección 

de Gestión del Ordenamiento 

Social de la Propiedad y sus 

dependencias, siempre en 

coordinación con las 

directrices que para tal fin 

sean emitidas desde la Oficina 

Jurídica.

CONTRATACIÓN 

DIRECTA

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 8,666,667 8,666,667 12/09/2017 1 GLOBAL 8,666,667 8,666,667 9317 17/10/2017

Prestar sus servicios 

profesionales de 

acompañamiento jurídico a la 

Dirección de Asuntos Étnicos 

desde la Unidad de gestión 

territorial occidente, en la 

atención de los procesos de 

adquisición de predios y 

legalización de territorios 

étnicos

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 15,333,333 15,333,333 12/09/2017 1 GLOBAL 15,333,333 15,333,333 11417 20/09/2017

Prestar sus servicios 

profesionales a la Agencia 

Nacional de Tierras en el 

desarrollo de actividades 

asociadas al manejo, 

operación, ajustes, mejoras y 

asistencia a usuarios del 

Sistema de Gestión 

Documental –ORFEO.

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 10,616,666 10,616,666 12/09/2017 1 GLOBAL 10,616,666 10,616,666 9317 26/09/2017

Prestar sus servicios 

profesionales de 

acompañamiento jurídico a la 

Dirección de Asuntos Étnicos, 

para atender los procesos de 

adquisición de predios y 

mejoras a las comunidades 

Indígenas y negras de los 

departamentos del Cauca y 

Valle del Cauca.

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 10,616,666 10,616,666 12/09/2017 1 GLOBAL 10,616,666 10,616,666 3417 26/09/2017

Prestar sus servicios 

profesionales de 

acompañamiento jurídico a la 

Dirección de Asuntos Étnicos, 

para atender los procesos de 

adquisición de predios y 

mejoras a las comunidades 

Indígenas y negras de los 

departamentos del Cauca y 

Valle del Cauca.

1024

1025

1026

1027

1028



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-2 1 GLOBAL 12,133,334 12,133,334 12/09/2017 1 GLOBAL 12,133,334 12,133,334 9317 26/09/2017

Prestar sus servicios 

profesionales como 

agrónomo, en el apoyo de 

asistencia técnica en los 

programas agrícolas, para los 

procedimientos que lidera la 

Dirección de asuntos étnicos 

en cuanto a constitución, 

Ampliación y adquisición para 

los Resguardos Indígenas y 

Titulación colectiva para 

comunidades Negras en el 

Departamento de Cauca – 

Popayán y Cali Valle del 

Cauca.

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 12,133,334 12,133,334 12/09/2017 1 GLOBAL 12,133,334 12,133,334 3417 26/09/2017

Prestar sus servicios 

profesionales como 

agrónomo, en el apoyo de 

asistencia técnica en los 

programas agrícolas, para los 

procedimientos que lidera la 

Dirección de asuntos étnicos 

en cuanto a constitución, 

Ampliación y adquisición para 

los Resguardos Indígenas y 

Titulación colectiva para 

comunidades Negras en el 

Departamento de Cauca – 

Popayán y Cali Valle del 

Cauca.

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-2 1 GLOBAL 12,133,334 12,133,334 12/09/2017 1 GLOBAL 12,133,334 12,133,334 9317 26/09/2017

Prestar sus servicios 

profesionales de 

acompañamiento jurídico a la 

Dirección de Asuntos Étnicos, 

para atender los procesos de 

adquisición de predios y 

mejoras a las comunidades 

Indígenas y negras de los 

departamentos del Cauca y 

Valle del Cauca.

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 12,133,334 12,133,334 12/09/2017 1 GLOBAL 12,133,334 12,133,334 3417 26/09/2017

Prestar sus servicios 

profesionales de 

acompañamiento jurídico a la 

Dirección de Asuntos Étnicos, 

para atender los procesos de 

adquisición de predios y 

mejoras a las comunidades 

Indígenas y negras de los 

departamentos del Cauca y 

Valle del Cauca.

1029

1030

1031

1032



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

CONTRATO DE 

ARRENDAMIENT

O

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-2 1 GLOBAL 42,204,540 42,204,540 1/10/2017 1 GLOBAL 42,204,540 42,204,540 19117 29/09/2017

El ARRENDADOR entregará al 

ARRENDATARIO a título de 

arrendamiento para su uso y 

goce el inmueble ubicado en 

la calle 27 No 27-38, 

identificado con la matricula 

inmobiliaria 240-38828, de la 

ciudad de Pasto para el 

funcionamiento de la Unidad 

de Gestión Territorial Pasto.

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA A-2-0-4-10-2 1 GLOBAL 17,255,000 17,255,000 15/09/2017 1 GLOBAL 17,255,000 17,255,000 7717 21/09/2017

Prestación de sp, elaboración, 

trámite y seguimiento de los 

procesos de contratación en 

sus etapas preparatoria, 

contractual y poscontractual, 

que ingresan al Grupo de 

Gestión Contractual de la 

ANT, y el acompañamiento 

jurídico que se requiera en las 

demás actuaciones 

administrativas que adelanta 

la Agencia con el fin de 

coadyuvar en la formulación 

de POSPR.

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 17,255,000 17,255,000 15/09/2017 1 GLOBAL 17,255,000 17,255,000 7717 21/09/2017

Prestación de sp, elaboración, 

trámite y seguimiento de los 

procesos de contratación en 

sus etapas preparatoria, 

contractual y poscontractual, 

que ingresan al Grupo de 

Gestión Contractual de la 

ANT, y el acompañamiento 

jurídico que se requiera en las 

demás actuaciones 

administrativas que adelanta 

la Agencia con el fin de 

coadyuvar en la formulación 

de POSPR.

CONTRATACIÓN 

DIRECTA

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 5,933,328.5 5,933,328.5 3/10/2017 1 GLOBAL 5,933,328.5 5,933,328.5 7117 3/10/2017

Prestación de sp, preparación, 

trámite y seguimiento de 

procesos de contratación que 

tramite el GIT Gestión 

Contractual de la ANT, en sus 

etapas precontractual, 

contractual y poscontractual, 

así como el acompañamiento 

jurídico pertinente en las 

demás actuaciones 

administrativas que requiera 

la Agencia, apoyando la 

formulación de POSPR.

1033

1034

1035

1036



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 9,493,333 9,493,333 2/10/2017 1 GLOBAL 9,493,333 9,493,333 7717 2/10/2017

Prestación de servicios 

profesionales, para realizar 

actividades relacionadas con 

la estructuración y 

elaboración de análisis de 

mercado y estudios del sector 

para la adquisición de los 

bienes, obras o servicios que 

requieran contratar las áreas 

misionales de la Agencia 

Nacional de Tierras.

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 9,493,333 9,493,333 2/10/2017 1 GLOBAL 9,493,333 9,493,333 7717 2/10/2017

Prestación de servicios 

profesionales, para realizar 

actividades relacionadas con 

la estructuración y 

elaboración de análisis de 

mercado y estudios del sector 

para la adquisición de los 

bienes, obras o servicios que 

requieran contratar las áreas 

misionales de la Agencia 

Nacional de Tierras.

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 13,933,334 13,933,334 4/09/2017 1 GLOBAL 13,933,334 13,933,334 3417 6/10/2017

Prestar sus servicios 

profesionales de 

acompañamiento jurídico a la 

Dirección de Asuntos Étnicos, 

en los compromisos con las 

comunidades Afro del país, en 

lo referente a solicitudes 

realizadas y titulaciones 

colectivas para comunidades 

Afro dentro del territorio 

nacional.

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-2 1 GLOBAL 10,533,332 10,533,332 19/09/2017 1 GLOBAL 10,533,332 10,533,332 12517 2/10/2017

Prestar sp, formalización y los 

procedimientos agrarios de 

clarificación de la propiedad, 

extinción del derecho de 

dominio, recuperación de 

baldíos indebidamente 

ocupados, y deslinde de 

tierras de la nación, de 

acuerdo con las funciones 

asignadas a la Dirección de 

Gestión Jurídica de Tierras y 

sus dependencias, en 

coordinación con la Oficina 

Jurídica.

1037

1038

1039

1040



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 13,300,000 13,300,000 19/09/2017 1 GLOBAL 13,300,000 13,300,000 12517 24/10/2017

Prestar sp, adelantando la 

gestión de la formalización y 

los procedimientos agrarios 

de clarificación de la 

propiedad, extinción del 

derecho de dominio, 

recuperación de baldíos 

indebidamente ocupados, y 

deslinde de tierras de la 

nación, de acuerdo con las 

funciones asignadas a la 

Dirección de Gestión Jurídica 

de Tierras y sus dependencias, 

en coordinación con la Oficina 

Jurídica.

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 13,592,150 13,592,150 17/10/2017 1 GLOBAL 13,592,150 13,592,150 1117 17/10/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la 

Subdirección de Talento 

Humano para adelantar la 

ejecución, seguimiento y 

evaluación del Plan de 

Bienestar e Incentivos del 

personal de la Agencia 

Nacional de Tierras, de 

conformidad con la normativa 

vigente.

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA A-1-0-2-14 1 GLOBAL 8,744,883 8,744,883 17/10/2017 1 GLOBAL 8,744,883 8,744,883 1117 17/10/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la 

Subdirección de Talento 

Humano para adelantar la 

ejecución, seguimiento y 

evaluación del Plan 

Institucional de Capacitación 

de la Agencia Nacional de 

Tierras, de conformidad con 

la normativa vigente.

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA A-1-0-2-14 1 GLOBAL 5,866,650 5,866,650 22/09/2017 1 GLOBAL 5,866,650 5,866,650 5217 29/12/2017

Prestar sus servicios técnicos 

de apoyo a la gestión en el 

archive, clasificación, 

organización e incorporación 

de documentos y/o 

expedientes entregados por el 

INCODER a la Agencia 

Nacional de Tierras, de 

acuerdo con los lineamientos 

y directrices que al respecto 

establezca la Subdirección 

Admninistrativa y Financiera 

de la Entidad.

1041

1042

1043

1044



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 6,526,657 6,526,657 22/09/2017 1 GLOBAL 6,526,657 6,526,657 5217 3/10/2017

Prestar sus servicios técnicos 

de apoyo a la gestión en el 

archive, clasificación, 

organización e incorporación 

de documentos y/o 

expedientes entregados por el 

INCODER a la Agencia 

Nacional de Tierras, de 

acuerdo con los lineamientos 

y directrices que al respecto 

establezca la Subdirección 

Admninistrativa y Financiera 

de la Entidad.

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 6,526,666 6,526,666 22/09/2017 1 GLOBAL 6,526,666 6,526,666 5217 5/10/2017

Prestar sus servicios técnicos 

de apoyo a la gestión en el 

archive, clasificación, 

organización e incorporación 

de documentos y/o 

expedientes entregados por el 

INCODER a la Agencia 

Nacional de Tierras, de 

acuerdo con los lineamientos 

y directrices que al respecto 

establezca la Subdirección 

Admninistrativa y Financiera 

de la Entidad.

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 6,526,657 6,526,657 22/09/2017 1 GLOBAL 6,526,657 6,526,657 5217 3/10/2017

Prestar sus servicios técnicos 

de apoyo a la gestión en el 

archive, clasificación, 

organización e incorporación 

de documentos y/o 

expedientes entregados por el 

INCODER a la Agencia 

Nacional de Tierras, de 

acuerdo con los lineamientos 

y directrices que al respecto 

establezca la Subdirección 

Admninistrativa y Financiera 

de la Entidad.

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 6,526,657 6,526,657 22/09/2017 1 GLOBAL 6,526,657 6,526,657 5217 3/10/2017

Prestar sus servicios técnicos 

de apoyo a la gestión en el 

archive, clasificación, 

organización e incorporación 

de documentos y/o 

expedientes entregados por el 

INCODER a la Agencia 

Nacional de Tierras, de 

acuerdo con los lineamientos 

y directrices que al respecto 

establezca la Subdirección 

Admninistrativa y Financiera 

de la Entidad.

1045

1046

1047

1048



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 16,356,405 16,356,405 2/10/2017 1 GLOBAL 16,356,405 16,356,405 3917 9/10/2017

Prestación de servicios 

profesionales a la Dirección 

de Acceso a Tierras de la 

Agencia Nacional de Tierras 

para brindar apoyo jurídico 

en los procesos que adelante 

dicha área asociados a la 

formulación de propuestas de 

administración y acceso a 

tierras

Aceptación de 

Oferta

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 15,815,408 15,815,408 17/10/2017 1 GLOBAL 15,815,408 15,815,408 22417 17/10/2017

Suministro de elementos para 

la brigada de emergencias de 

la Agencia Nacional de Tierras

Aceptación de 

Oferta OTROS A-2-0-4-21-1 1 GLOBAL 33,000,000 33,000,000 25/10/2017 1 GLOBAL 33,000,000 33,000,000 23217 19/10/2017

Suministrar el servicio de 

fotocopiado, escaneado, 

fotoplanos, impresión de 

planos, anillados, velobind, 

empastes de documentos y 

flexografía para las 

dependencias de nivel central 

y archivo central ubicada en 

Bogotá D.C, a todo costo, 

incluyendo equipos, insumos, 

mantenimiento, personal y 

demás especificaciones 

descritas en la ficha técnica.

PRESTACIÓN 

SERVICIOS OTROS C-1704-1100-6 1 GLOBAL 14,233,333 14,233,333 28/09/2017 1 GLOBAL 14,233,333 14,233,333 5217 23/10/2017

prestar sus servicios 

profesionales a la Dirección 

de Gestión de Gestión jurídica 

de Tierras apoyando la 

consolidación, seguimiento y 

revisión previa de los 

procesos a cargo de la 

Dirección, así como en la 

verificación de avances al 

cumplimiento de ordenes 

judiciales.

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 7,600,000 7,600,000 28/09/2017 1 GLOBAL 7,600,000 7,600,000 5217 24/10/2017

Prestar sus servicios 

profesionales a la 

Subdirección de Procesos 

Agrarios y Gestión Jurídica, 

brindando apoyo en la 

caracterización agrológica, 

agronómica, socioeconómica, 

socio productiva y 

ecosistémica de los predios 

objeto de procesos agrarios 

que adelante la dependencia.

1049

1050

1051

1052

1053



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 8,400,000 8,400,000 28/09/2017 1 GLOBAL 8,400,000 8,400,000 5217 19/10/2017

Prestar sus servicios 

profesionales para apoyar 

desde las Unidades de 

Gestión Territorial de la 

Agencia Nacional de Tierras 

los aspectos jurídicos 

necesarios para la ejecución 

de los procedimientos 

especiales agrarios y la 

gestión para la formalización 

de la propiedad rural, 

conforme a las funciones 

establecidas en el artículo 28 

del decreto 2363 de 2015.

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 7,733,334 7,733,334 28/09/2017 1 GLOBAL 7,733,334 7,733,334 5217 24/10/2017

Prestar sp en ingeniería para 

apoyar desde las UGT de la 

ANT los aspectos técnicos 

necesarios para la ejecución 

de los procedimientos 

especiales agrarios y la 

gestión para la formalización 

de la propiedad rural, a través 

de la realización de diligencias 

en la etapa probatoria 

evidenciar el estado de la 

cobertura vegetal, ambiental, 

ecológica, agronómica y 

forestal de los predios.

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 6,200,000 6,200,000 28/09/2017 1 GLOBAL 6,200,000 6,200,000 5217 24/10/2017

Prestar sus servicios en 

topografía para apoyar desde 

las UGT de la ANT los 

aspectos técnicos necesarios 

para la ejecución de los 

procedimientos especiales 

agrarios y la gestión para la 

formalización de la propiedad 

rural, a través de la 

realización de diligencias en la 

etapa probatoria y demás 

actividades que se requieran 

dentro del trámite de los 

procesos.

1054

1055

1056



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 7,253,333 7,253,333 28/09/2017 1 GLOBAL 7,253,333 7,253,333 5217 17/10/2017

Prestar sus servicios 

profesionales para apoyar 

desde la Unidade de Gestión 

Territorial de Bogotá de la 

Agencia Nacional de Tierras 

los aspectos jurídicos 

necesarios para la ejecución 

de los procedimientos 

especiales agrarios y la 

gestión para la formalización 

de la propiedad rural, 

conforme a las funciones 

establecidas en el artículo 28 

del decreto 2363 de 2015.

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 7,100,000 7,100,000 28/09/2017 1 GLOBAL 7,100,000 7,100,000 5217 10/10/2017

Prestar sus servicios en 

topografia para apoyar desde 

las UGT de la ANT los 

aspectos técnicos necesarios 

para la ejecución de los 

procedimientos especiales 

agrarios y la gestión para la 

formalización de la propiedad 

rural, a través de la 

realización de diligencias en la 

etapa probatoria y demá 

actividades que se requieran 

dentro del trámite de los 

procesos.

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 7,000,000 7,000,000 3/10/2017 1 GLOBAL 7,000,000 7,000,000 3417 11/10/2017

Apoyar con la realización de 

levantamientos topográficos y 

procedimientos de deslinde y 

clarificación tierras 

legalmente tituladas a 

comunidades indígenas y 

negras en los Departamentos 

de Nariño y Putumayo, 

contribuyendo con la 

actualización del sistema de 

información geográfica de la 

Agencia Nacional de Tierras

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-2 1 GLOBAL 7,000,000 7,000,000 3/10/2017 1 GLOBAL 7,000,000 7,000,000 9317 11/10/2017

Apoyar con la realización de 

levantamientos topográficos y 

procedimientos de deslinde y 

clarificación tierras 

legalmente tituladas a 

comunidades indígenas y 

negras en los Departamentos 

de Nariño y Putumayo, 

contribuyendo con la 

actualización del sistema de 

información geográfica de la 

Agencia Nacional de Tierras

1057

1058

1059

1060



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 4,725,000 4,725,000 3/10/2017 1 GLOBAL 4,725,000 4,725,000 3417 2/11/2017

Apoyar con la realización de 

levantamientos topográficos y 

procedimientos de 

adquisición, legalización de 

tierras a comunidades 

indígenas y negras en los 

Departamentos de Nariño y 

Putumayo, contribuyendo 

con la actualización del 

sistema de información 

geográfica de la Agencia 

Nacional de Tierras.

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-2 1 GLOBAL 4,725,000 4,725,000 3/10/2017 1 GLOBAL 4,725,000 4,725,000 3517 2/11/2017

Apoyar con la realización de 

levantamientos topográficos y 

procedimientos de 

adquisición, legalización de 

tierras a comunidades 

indígenas y negras en los 

Departamentos de Nariño y 

Putumayo, contribuyendo 

con la actualización del 

sistema de información 

geográfica de la Agencia 

Nacional de Tierras.

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 5,833,333 5,833,333 1/11/2017 1 GLOBAL 5,833,333 5,833,333 4117 2/11/2017

Prestar sus servicios 

profesionales de apoyo 

jurídico, para atender los 

procedimientos de 

legalización y delimitación de 

tierras a las Comunidades 

Negras a nivel nacional.

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-2 1 GLOBAL 10,183,333 10,183,333 3/10/2017 1 GLOBAL 10,183,333 10,183,333 13817 17/10/2017

Prestar sus servicios 

profesionales de 

acompañamamiento técnico 

a la dirección de Asunto 

Étcnicos, para atender las 

actividades topograficas del 

procedimiento de protección 

jurídica de las tierras y 

territorios ocupados o 

poseídos ancestralmente por 

los pueblos indígenas y el 

procedimiento de legalización 

de territorios indígenas

1061

1062

1063

1064



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 10,000,000 10,000,000 3/10/2017 1 GLOBAL 10,000,000 10,000,000 13817 23/10/2017

Prestar sus servicios 

profesionales como 

antropóloga, para atender 

desde el componente social el 

procedimiento para la 

efectiva protección jurídica de 

las tierras y territorios 

ocupados o poseídos 

ancestralmente por los 

pueblos indígenas, al igual 

que realizar apoyo dentro del 

procedimiento de legalización 

de territorios indígenas

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 4,935,000 4,935,000 3/10/2017 1 GLOBAL 4,935,000 4,935,000 13817 18/10/2017

Prestar sus servicios 

profesionales jurídicos, para 

atender el procedimiento 

para la efectiva protección 

jurídica de las tierras y 

territorios ocupados o 

poseídos ancestralmente por 

los pueblos indígenas, al igual 

que realizar apoyo dentro del 

procedimiento de legalización 

de territorios indígenas

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 8,166,666 8,166,666 3/10/2017 1 GLOBAL 8,166,666 8,166,666 9317 18/10/2017

Prestar sus servicios 

profesionales como 

antropologo, para atender las 

actividades de los 

procediminetos de 

legalizacion de comunidades 

indigenas y afro en el 

departamento del Cauca y 

Valle del Cauca

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 5,000,000 5,000,000 3/10/2017 1 GLOBAL 5,000,000 5,000,000 3617 2/11/2017

Prestar sus servicios como 

técnico a la Dirección de 

Asuntos Étnicos desde la 

Unidad de Gestión Territorial 

asignado, como enlace con La 

Asociación de Autoridades 

Indígenas de Risaralda CRIR.

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 8,266,667 8,266,667 3/10/2017 1 GLOBAL 8,266,667 8,266,667 3617 23/10/2017

Prestar sus servicios 

profesionales jurídicos a la 

Dirección de Asuntos Étnicos, 

en la atención de resolución 

de conflictos, procesos de 

retorno, reubicación y fallos 

de restitución de tierras para 

la atención a comunidades 

víctimas étnicas en el marco 

de la ley 1448 de 2011 y en 

general la atención de los 

diferentes procedimientos 

que lidera la dirección.

1065

1066

1067

1068

1069



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 8,266,667 8,266,667 3/10/2017 1 GLOBAL 8,266,667 8,266,667 3417 23/10/2017

Prestar sus servicios 

profesionales jurídicos a la 

Dirección de Asuntos Étnicos, 

en la atención de resolución 

de conflictos, procesos de 

retorno, reubicación y fallos 

de restitución de tierras para 

la atención a comunidades 

víctimas étnicas en el marco 

de la ley 1448 de 2011 y en 

general la atención de los 

diferentes procedimientos 

que lidera la dirección.

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-2 1 GLOBAL 9,333,333 9,333,333 2/10/2017 1 GLOBAL 9,333,333 9,333,333 7717 31/10/2017

Prestación de servicios 

profesionales para apoyar a 

las áreas misionales de la 

Agencia Nacional de Tierras, 

en la gestión financiera de los 

procesos de contratación de 

los bienes, obras o servicios 

que se adelantan desde el 

Grupo de Gestión 

Contractual, en pro de la 

formalización de la propiedad 

rural y en el proceso de 

ordenamiento social de la 

propiedad.

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 9,333,333 9,333,333 2/10/2017 1 GLOBAL 9,333,333 9,333,333 7717 31/10/2017

Prestación de servicios 

profesionales para apoyar a 

las áreas misionales de la 

Agencia Nacional de Tierras, 

en la gestión financiera de los 

procesos de contratación de 

los bienes, obras o servicios 

que se adelantan desde el 

Grupo de Gestión 

Contractual, en pro de la 

formalización de la propiedad 

rural y en el proceso de 

ordenamiento social de la 

propiedad.

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 9,333,333 9,333,333 2/10/2017 1 GLOBAL 9,333,333 9,333,333 7717 31/10/2017

Prestación de servicios 

profesionales para apoyar a 

las áreas misionales de la 

Agencia Nacional de Tierras, 

en la gestión financiera de los 

procesos de contratación de 

los bienes, obras o servicios 

que se adelantan desde el 

Grupo de Gestión 

Contractual, en pro de la 

formalización de la propiedad 

rural y en el proceso de 

ordenamiento social de la 

propiedad.

1070

1071

1072

1073



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 10,533,334 10,533,334 20/10/2017 1 GLOBAL 10,533,334 10,533,334 19917 3/10/2017

Prestación de sp a la SATDD, 

para brindar apoyo jurídico 

en territorio, eactuaciones 

administrativas relacionadas 

con los procesos de 

adjudicación de tierras 

baldías de la nación, bienes 

fiscales patrimoniales delFNA, 

o predios del FTRRI, así como 

de las relacionadas con 

revocatorias directas de actos 

administrativos de 

adjudicación y cumplimiento 

de fallos judiciales

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 4,707,515 4,707,515 9/10/2017 1 GLOBAL 4,707,515 4,707,515 1917 12/10/2017

Prestar sus servicios de apoyo 

a la gestión a la Subdirección 

de Planeación Operativa, con 

el fin de apoyar la gestion en 

el seguimiento a las 

solicitudes externas e internas 

que adelanten

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 12,000,000 12,000,000 9/10/2017 1 GLOBAL 12,000,000 12,000,000 7717 12/10/2017

Prestar sus servicios 

profesionales a la Agencia 

Nacional de Tierras en todos 

los temas relacionados con la 

ejecución, seguimiento y 

control de las actividades 

contables de la Entidad.

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 12,000,000 12,000,000 9/10/2017 1 GLOBAL 12,000,000 12,000,000 7717 12/10/2017

Prestar sus servicios 

profesionales a la Agencia 

Nacional de Tierras en todos 

los temas relacionados con la 

ejecución, seguimiento y 

control de las actividades 

contables de la Entidad.

CONTRATACIÓN 

DIRECTA

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 10,133,333 10,133,333 10/10/2017 1 GLOBAL 10,133,333 10,133,333 11817 10/10/2017

Prestar servicios profesionales 

para apoyar a la Agencia 

Nacional de Tierras en el 

seguimiento de todas las 

actividades contables de las 

diferentes dependencias de la 

entidad, optimizando las 

funciones asignadas a las 

mismas

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 13,750,000 13,750,000 12/10/2017 1 GLOBAL 13,750,000 13,750,000 5217 7/11/2017

Prestar servicios profesionales 

en el proceso de deslinde de 

las tierras de la nación en 

sistemas cenagosos apoyando 

los Sistemas de Información 

Geográfica y generación 

cartográfica acorde con los 

lineamientos de la Agencia 

Nacional de Tierras

1074

1075

1076

1077

1078

1079



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 12,500,000 12,500,000 12/10/2017 1 GLOBAL 12,500,000 12,500,000 5217 7/11/2017

Prestar servicios profesionales 

en el proceso de deslinde de 

las tierras de la nación en 

sistemas cenagosos apoyando 

los Sistemas de Información 

Geográfica y generación 

cartográfica acorde con los 

lineamientos de la Agencia 

Nacional de Tierras

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 16,000,000 16,000,000 12/10/2017 1 GLOBAL 16,000,000 16,000,000 5217 18/10/2017

prestar sus servicios 

profesionales en ingeniería 

apoyando el proceso de 

deslinde de las tierras de la 

nación en sistemas cenagosos 

a partir de la modelación 

hídrologica o hidráulica 

acorde con los lineamientos 

impartidos por la Agencia 

Nacional de Tierras

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 14,250,000 14,250,000 12/10/2017 1 GLOBAL 14,250,000 14,250,000 5217 26/10/2017

prestar sus servicios 

profesionales en ingeniería 

apoyando el proceso de 

deslinde de las tierras de la 

nación en sistemas cenagosos 

a partir de la modelación 

hídrologica o hidráulica 

acorde con los lineamientos 

impartidos por la Agencia 

Nacional de Tierras

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 16,000,000 16,000,000 12/10/2017 1 GLOBAL 16,000,000 16,000,000 5217 18/10/2017

prestar sus servicios 

profesionales en ingeniería 

apoyando el proceso de 

deslinde de las tierras de la 

nación en sistemas cenagosos 

a partir de la modelación 

hídrologica o hidráulica 

acorde con los lineamientos 

impartidos por la Agencia 

Nacional de Tierras

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 4,860,000 4,860,000 12/10/2017 1 GLOBAL 4,860,000 4,860,000 11417 11/12/2017

Prestación de servicios de 

apoyo a la gestión 

documental de la Agencia 

Nacional de Tierras, 

brindando acompañamiento 

técnico y administrativo, 

ejecutando actividades de 

organización, adecuación y 

clasificación de los 

documentos.

1080

1081

1082

1083

1084



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 13,866,678 13,866,678 20/10/2017 1 GLOBAL 13,866,678 13,866,678 3917 19/10/2017

Prestación de servicios a la 

DAT p levantamientos 

topográficos, erelacionados 

con el desarrollo de acciones 

derivadas de lo previsto en el 

punto 1 del Acuerdo Final 

para la Terminación del 

Conflicto y la Construcción de 

una Paz Estable y Duradera, 

relativas al acceso y uso de las 

tierras, a los Programas de 

Desarrollo con Enfoque 

Territorial y a los PNDET

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 13,866,678 13,866,678 20/10/2017 1 GLOBAL 13,866,678 13,866,678 3917 18/10/2017

Prestación de servicios a la 

DAT levantamientos 

topográficos a nivel nacional, 

especialmente relacionados 

con el desarrollo de acciones 

derivadas de lo previsto en el 

punto 1 del Acuerdo Final 

para la Terminación del 

Conflicto y la Construcción de 

una Paz Estable y Duradera, 

relativas al acceso y uso de las 

tierras, a los Programas de 

Desarrollo con Enfoque 

Territorial y a los PNDET

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 13,866,678 13,866,678 20/10/2017 1 GLOBAL 13,866,678 13,866,678 3917 18/10/2017

Prestación de servicios a la 

DAT levantamientos 

topográficos a nivel nacional, 

especialmente relacionados 

con el desarrollo de acciones 

derivadas de lo previsto en el 

punto 1 del Acuerdo Final 

para la Terminación del 

Conflicto y la Construcción de 

una Paz Estable y Duradera, 

relativas al acceso y uso de las 

tierras, a los Programas de 

Desarrollo con Enfoque 

Territorial y a los PNDET

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 10,500,000 10,500,000 20/10/2017 1 GLOBAL 10,500,000 10,500,000 3917 18/10/2017

Prestación de sp a la DAT para 

brindar apoyo en las 

actividades técnicas de 

caracterización agropecuaria 

de tierras y de control de 

avalúos comerciales, 

derivadas de la facultad 

institucional de adquisición 

directa de predios para 

programas de reincorporación 

y demás programas de 

dotación de tierras a sujetos 

de reforma agraria.

1085

1086

1087

1088



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 10,666,678 10,666,678 20/10/2017 1 GLOBAL 10,666,678 10,666,678 3917 23/10/2017

Prestación de sp a la DAT para 

brindar apoyo en las 

actividades técnicas de 

caracterización agropecuaria 

de tierras y de control de 

avalúos comerciales, 

derivadas de la facultad 

institucional de adquisición 

directa de predios para 

programas de reincorporación 

y demás programas de 

dotación de tierras a sujetos 

de reforma agraria.

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 10,333,344 10,333,344 20/10/2017 1 GLOBAL 10,333,344 10,333,344 3917 23/10/2017

Prestación de sp a la DAT para 

brindar apoyo en las 

actividades técnicas de 

caracterización agropecuaria 

de tierras y de control de 

avalúos comerciales, 

derivadas de la facultad 

institucional de adquisición 

directa de predios para 

programas de reincorporación 

y demás programas de 

dotación de tierras a sujetos 

de reforma agraria.

CONTRATACIÓN 

DIRECTA

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-6 1 GLOBAL 14,092,000 14,092,000 20/11/2017 1 GLOBAL 14,092,000 14,092,000 5917 1/12/2017

Contratar los servicios para la 

realización de exámenes 

médicos pre-ocupacionales, 

exámenes médicos post-

ocupacionales y exámenes 

post- incapacidad para los 

servidores públicos de la 

Agencia Nacional de Tierras – 

ANT

CONTRATO DE 

ARRENDAMIENT

O OTROS C-1704-1100-6 1 GLOBAL 42,204,540 42,204,540 1/11/2017 1 GLOBAL 42,204,540 42,204,540 19117 29/09/2017

El ARRENDADOR entregará al 

ARRENDATARIO a título de 

arrendamiento para su uso y 

goce el inmueble ubicado en 

la calle 16 No 1E-126 barrio 

Caobos, identificado con la 

matricula inmobiliaria 260-

30516, de la ciudad de San 

José de Cúcuta Norte de 

Santander para el 

funcionamiento de la Unidad 

de Gestión Territorial Cúcuta.

1089

1090

1091

1092



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA A-2-0-4-10-2 1 GLOBAL 7,700,000 7,700,000 20/10/2017 1 GLOBAL 7,700,000 7,700,000 1917 10/11/2017

Prestar sp para apoyar desde 

la UGT de la ANT SEDE 

CAUCA, lampliación, 

constitución y saneamiento 

de predios para Indígenas, 

titulación de territorios 

negras y compra directa de 

tierras de estas comunidades 

suscritas por el Gobierno y , 

acompañando el proceso de 

estudio de títulos y demás 

gestiones jurídicaS, 

alistamiento de info y revisión 

de los procedimientos a cargo 

de la UGT

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 8,550,000 8,550,000 20/10/2017 1 GLOBAL 8,550,000 8,550,000 5217 26/10/2017

Prestar sus servicios 

profesionales apoyando la 

gestión inmobiliaria y predial 

de los procesos agrarios y de 

formalización a través de la 

realización de levantamientos 

topográficos y 

georreferenciación, así como 

la práctica de diligencias en 

etapa previa y probatoria que 

se requieran dentro del 

trámite de los procesos.

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 8,333,333 8,333,333 20/10/2017 1 GLOBAL 8,333,333 8,333,333 4217 7/11/2017

Prestar sus servicios 

profesionales en el 

acompañamiento para la 

implementación y desarrollo, 

como también la 

concertación con las 

comunidades indígenas 

referente a la responsabilidad 

en el impacto ambiental 

generado por los proyectos 

del programa de iniciativas de 

producción comunitaria con 

enfoque diferencial étnico, 

asociadas a territorios 

legalizados a comunidades 

indigenas.

1093

1094

1095



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 8,333,333 8,333,333 20/10/2017 1 GLOBAL 8,333,333 8,333,333 4217 7/11/2017

Prestar sus servicios 

profesionales en el 

acompañamiento para la 

implementación y desarrollo, 

como también la 

concertación con las 

comunidades indígenas 

referente a la responsabilidad 

en el impacto ambiental 

generado por los proyectos 

del programa de iniciativas de 

producción comunitaria con 

enfoque diferencial étnico, 

asociadas a territorios 

legalizados a comunidades 

indígenas.

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 8,333,333 8,333,333 20/10/2017 1 GLOBAL 8,333,333 8,333,333 4217 7/11/2017

Prestar sus servicios 

profesionales en el 

acompañamiento para la 

implementación y desarrollo, 

como también la 

concertación con las 

comunidades indígenas 

referente a la responsabilidad 

en el impacto ambiental 

generado por los proyectos 

del programa de iniciativas de 

producción comunitaria con 

enfoque diferencial étnico, 

asociadas a territorios 

legalizados a comunidades 

indígenas.

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 8,333,333 8,333,333 20/10/2017 1 GLOBAL 8,333,333 8,333,333 3417 3/11/2017

Prestar sus servicios 

profesionales jurídicos a la 

Dirección de Asuntos Étnicos, 

en la atención de resolución 

de conflictos y diferentes 

problemáticas sociales, 

procesos de retornos y 

reubicaciones con 

comunidades étnicas víctimas 

en el marco de la ley 1448 de 

2011.

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-2 1 GLOBAL 8,333,333 8,333,333 20/10/2017 1 GLOBAL 8,333,333 8,333,333 3617 3/11/2017

Prestar sus servicios 

profesionales jurídicos a la 

Dirección de Asuntos Étnicos, 

en la atención de resolución 

de conflictos y diferentes 

problemáticas sociales, 

procesos de retornos y 

reubicaciones con 

comunidades étnicas víctimas 

en el marco de la ley 1448 de 

2011.

1096

1097

1098

1099



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 6,666,667 6,666,667 27/10/2017 1 GLOBAL 6,666,667 6,666,667 5217 1/11/2017

Prestar sus servicios 

profesionales a la Dirección 

de Gestión Jurídica de Tierras, 

brindando apoyo jurídico en 

la recepción y verificación de 

los procesos de gestión 

contractual que se 

encuentran a cargo de la 

Dirección.

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 6,666,667 6,666,667 27/10/2017 1 GLOBAL 6,666,667 6,666,667 5217 31/10/2017

Prestar sus servicios 

profesionales a la Dirección 

de Gestión Jurídica de Tierras, 

brindando apoyo jurídico en 

la recepción y verificación de 

los procesos de gestión 

contractual que se 

encuentran a cargo de la 

Dirección.

CONTRATO 

INTERADMINISTR

ATIVO

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 807,720,754 807,720,754 8/11/2017 1 GLOBAL 807,720,754 807,720,754 24617 21/09/2017

Realizar análisis 

multitemporales a partir de 

imágenes de sensores 

remotos para identificar y 

caracterizar bienes de uso 

público, incluyendo la 

adquisición de imágenes de 

sensores remotos ópticos de 

alta resolución y/o imágenes 

fotográficas (ortofotografias).

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 10,176,667 10,176,667 27/10/2017 1 GLOBAL 10,176,667 10,176,667 5217 26/10/2017

Prestación de Servicios 

profesionales para realizar 

actividades relacionadas con 

la preparación, trámite y 

seguimiento de procesos de 

contratación en sus etapas 

Precontractual, Contractual y 

Pos-contractual de la 

Dirección Jurídica de Tierras 

como enlace desde el Grupo 

Interno de Trabajo de Gestión 

Contractual de la ANT.

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-5 1 GLOBAL 6,666,666 6,666,666 20/10/2017 1 GLOBAL 6,666,666 6,666,666 3517 14/11/2017

Prestar sus servicios 

profesionales como 

antropóloga, para atender 

desde el componente social lo 

pertinente al Decreto 2333 de 

2014 ,sobre el procedimiento 

para la efectiva protección 

jurídica de las tierras y 

territorios ocupados o 

poseídos ancestralmente por 

los pueblos indígenas, al igual 

que realizar apoyo dentro del 

procedimiento de legalización 

de territorios indígenas.

1102

1103

1104

1100

1101



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 5,226,667 5,226,667 20/10/2017 1 GLOBAL 5,226,667 5,226,667 3517 2/11/2017

Prestar sp como abogado 

implementación y desarrollo 

con las comunidades 

Indígenas de iniciativas 

productivas para desarrollar 

actividades relacionadas con 

la seguridad alimentaria, 

factores y cadenas 

productivas de los resguardos 

indígenas en el marco del 

programa de iniciativas 

productivas con enfoque 

diferencial étnico asociadas al 

territorio.

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 3,335,300 3,335,300 20/10/2017 1 GLOBAL 3,335,300 3,335,300 9317 20/11/2017

Prestar sus servicios 

profesionales jurídicos, para 

atender lo pertinente al 

Decreto 2333 de 2014 ,sobre 

el procedimiento para la 

efectiva protección jurídica de 

las tierras y territorios 

ocupados o poseídos 

ancestralmente por los 

pueblos indígenas, al igual 

que realizar apoyo dentro del 

procedimiento de legalización 

de territorios indígenas.

CONTRATACIÓN 

DIRECTA

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 9,000,000 9,000,000 7/11/2017 1 GLOBAL 9,000,000 9,000,000 5917 8/11/2017

Prestar servicios profesionales 

de asesoría y 

acompañamiento a la Agencia 

Nacional de Tierras, en 

aspectos técnicos 

relacionados con la 

infraestructura eléctrica 

tecnológica que soporta la 

adecuada administración de 

los diferentes sistemas de 

Información de la Entidad.

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-4 1 GLOBAL 8,333,320 8,333,320 9/11/2017 1 GLOBAL 8,333,320 8,333,320 4117 10/11/2017

Prestar sus servicios 

profesionales en el 

acompañamiento para la 

implementación y desarrollo, 

como también la 

concertación con las 

comunidades indígenas 

referente a la responsabilidad 

en el impacto ambiental 

generado por los proyectos 

del programa de iniciativas de 

producción comunitaria con 

enfoque diferencial étnico, 

asociadas a territorios 

legalizados a comunidades 

negras.

1105

1106

1107

1108



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-2 1 GLOBAL 13,832,000 13,832,000 15/11/2017 1 GLOBAL 13,832,000 13,832,000 9317 27/11/2017

Prestar sus servicios 

profesionales a la Agencia 

Nacional de Tierras, desde el 

componente social para 

apoyar a la Dirección de 

Asuntos Étnicos en el 

cumplimiento de lo ordenado 

en la Sentencia de la Corte 

Constitucional T 530/2016 en 

el marco del “Comité 

Transitorio Especial para la 

Implementación de 

Lineamientos de la Política de 

Tierras en Comunidades 

Étnicas”.

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 13,832,000 13,832,000 15/11/2017 1 GLOBAL 13,832,000 13,832,000 4217 24/11/2017

Prestar sus servicios 

profesionales como 

antropóloga a la Agencia 

Nacional de Tierras, en los 

asuntos relacionados con las 

políticas de tierras para las 

comunidades étnicas en el 

marco de cumplimiento de la 

Sentencia de la Corte 

Constitucional T 530/2016 del 

“Comité Transitorio Especial 

para la Implementación de 

Lineamientos de la Política de 

Tierras en Comunidades 

Étnicas”.

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 5,372,354 5,372,354 15/11/2017 1 GLOBAL 5,372,354 5,372,354 4217 24/11/2017

Prestar sp a la ANT, memoria 

histrorica del territorio en el 

que se asientan indígenas 

Cañamomo – Lomaprieta y 

Kumba y afrodescendiente 

del CCGen los municipio de 

Supía y Riosucio (Caldas) en el 

marco de cumplimiento de 

Corte Constitucional T 

530/2016 del “Comité 

Transitorio Especial para la 

Implementación de 

Lineamientos de la Política de 

Tierras en Comunidades 

Étnicas”.

CONTRATACIÓN 

DIRECTA

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 108,965,920 108,965,920 30/11/2017 1 GLOBAL 108,965,920 108,965,920 4617 30/11/2017

Adquirir hojas de papel bond 

laser blanco de 75 gr/m2 para 

la impresión de los actos 

administrativos de titulación 

de la posesión y saneamiento 

de la falsa tradición en el 

proceso de formalización de 

la pequeña propiedad privada 

rural.

1109

1110

1111

1112



(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONESCOD_FILA

   [2] 0 INFORMACIÓN DE PLAN DE COMPRAS (Registre las cifras en PESOS)

PRESTACIÓN 

SERVICIOS

CONTRATACIÓN 

DIRECTA C-1704-1100-1 1 GLOBAL 4,900,000 4,900,000 28/09/2017 1 GLOBAL 4,900,000 4,900,000 5217 7/11/2017

Prestar apoyo en la gestión 

inmobiliaria y predial de los 

procesos agrarios y de 

formalización, a través de la 

realización de diligencias en la 

etapa probatoria, y demás 

actividades que se requieran 

dentro del trámite de los 

procesos.

CONTRATACIÓN 

DIRECTA

SELECCIÓN 

ABREVIADA C-1704-1100-7 1 GLOBAL 2,880,000 2,880,000 23/11/2017 1 GLOBAL 2,880,000 2,880,000 7117 23/11/2017

Prestación de servicios 

profesionales para brindar 

apoyo administrativo a la 

Secretaria General de Agencia 

Nacional de Tierras en los 

procesos de sostenibilidad del 

sistema de gestión de calidad 

de la agencia, así como 

brindar apoyo en el trámite 

de viatico y gastos de 

desplazamiento
178,799,025,181

.43

178,799,025,181

.43

DESCRIPCION

(2) FORMULARIO 

CON 

INFORMACION

(4) ACTO 

ADMINISTRATIV

O DE 

APROBACIÓN

(8) DESCRIPCIÓN 

DE LOS BIENES O 

SERVICIOS

(12) 

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN 

REALIZADO

(16) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL 

A AFECTAR

(20) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

NÚMERO

(24) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(28) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

PRECIO 

UNITARIO 

ESTIMADO

(32) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ESTIMADOS A 

COMPRAR / 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO

(36) FECHA 

ESTIMADA DE LA 

COMPRA

(40) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

NÚMERO

(44) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

UNIDAD DE 

MEDIDA

(48) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

PRECIO 

UNITARIO

(52) CANTIDAD 

DE BIENES O 

SERVICIOS 

ADQUIRIDOS / 

VALOR TOTAL

(55) No. 

CERTIFICADO DE 

DISPONIBLIDAD 

PRESUSPUESTAL - 

CDP

(56) FECHA DE 

REALIZACIÓN DE 

LA COMPRA (60) OBSERVACIONES
10 FILA_10 N/A

   [3] 0 ACTO ADMINISTRATIVO DE APROBACIÓN

1113

1114

999999



MÓDULO DE CONSULTA

Fecha de Generación de Reporte: 2018-03-02 

15:42:53

Información Reportada : 21611 AGENCIA 

NACIONAL DE TIERRAS -ANT-

Informe : 51 M-1: CUENTA O INFORME ANUAL 

CONSOLIDADO
Formulario : 386 F25.1: COMPOSICIÓN 

PATRIMONIAL PÚBLICA Y PRIVADA - TARIFA DE 

CONTROL FISCAL Fecha de Corte : 2017-12-31

Fecha de Recepción : 2018-02-28 17:30:47 Número de Radicación : No Cargado

(6) ENTIDAD CON PARTICIPACIÓN EN EL 

PATRIMONIO (7) OTRA ENTIDAD U ORGANISMO

(8) PORCENTAJE ( 

% )
OTRA ENTIDAD DEL PGN QUE NO ESTÉ EN EL 

LISTADO AGENCIA NACIONAL DE TIERRAS 100

100

(6) ENTIDAD CON PARTICIPACIÓN EN EL 

PATRIMONIO (7) OTRA ENTIDAD U ORGANISMO

(8) PORCENTAJE ( 

% )

NINGÚN ENTE TERRITORIAL TIENE PARTICIPACIÓN 0

0

(6) ENTIDAD CON PARTICIPACIÓN EN EL 

PATRIMONIO (7) OTRA ENTIDAD U ORGANISMO

(8) PORCENTAJE ( 

% )

NO APLICA

NO REGISTRE INFORMACIÓN EN 

ESTA CELDA. 0

0

DESCRIPCION

(6) ENTIDAD CON PARTICIPACIÓN EN EL 

PATRIMONIO (7) OTRA ENTIDAD U ORGANISMO

(8) PORCENTAJE ( 

% )
10 TOTAL COMPOSICIÓN PATRIMONIAL 100

Tipo : TRANSMISION

   [1] 0 PARTICIPACIÓN ESTATAL - ENTIDADES DEL P.G.N.

COD_FILA

1

999999

   [2] 0 PARTICIPACIÓN ESTATAL - MUNICIPIOS Y DEPARTAMENTOS

COD_FILA

1

   [4] 0 TOTAL COMPOSICIÓN PATRIMONIAL

999999

   [3] 0 PARTICIPACIÓN PRIVADA

COD_FILA

1

999999



MÓDULO DE CONSULTA

Fecha de Generación de Reporte: 2018-03-02 

15:47:20

Información Reportada : 21611 AGENCIA 

NACIONAL DE TIERRAS -ANT-

Informe : 51 M-1: CUENTA O INFORME ANUAL 

CONSOLIDADO
Formulario : 450 F25.2: TRANSFERENCIAS 

PRESUPUESTADAS POR RECIBIR EN LA VIGENCIA 

ACTUAL (cifras EN PESOS) Fecha de Corte : 2017-12-31

Fecha de Recepción : 2018-02-28 17:30:47 Número de Radicación : No Cargado

(2) FORMULARIO CON INFORMACIÓN (3) JUSTIFICACIÓN

(8) SUJETO DE CONTROL DE LA 

CGR QUE TRANSFIERE LOS 

RECURSOS

(11) VIGENCIA DEL 

PRESUPUESTO DE LA 

TRANSFERENCIA

(12) VALOR APROBADO y 

APROPIADO DE LA 

TRANSFERENCIA

(16) OBJETO DE LA 

TRANSFERENCIA

NO

LA AGENCIA NO TIENE 

PRESUPUESTADO RECIBIR 

TRANSFERENCIAS PARA LA 

VIGENCIA 2018 FORMULARIO SIN INFORMACIÓN 2018 0 0.0
0

1

999999

Tipo : TRANSMISION

   [1] 0 RECURSOS A RECIBIR EN LA VIGENCIA POR TRANSFERENCIAS DE OTRAS ENTIDADES VIGILADAS POR LA CGR (Registre cifras EN PESOS)

COD_FILA



MÓDULO DE CONSULTA

Fecha de Generación de Reporte: 2018-03-02 

15:49:40

Información Reportada : 21611 AGENCIA 

NACIONAL DE TIERRAS -ANT-

Informe : 51 M-1: CUENTA O INFORME ANUAL 

CONSOLIDADO
Formulario : 556 F25.3: AUTORIZACIÓN DE 

NOTIFICACIÓN POR MEDIOS ELECTRÓNICOS Fecha de Corte : 2017-12-31

Fecha de Recepción : 2018-02-28 17:30:47 Número de Radicación : No Cargado

DESCRIPCION (3) VIGENCIA TARIFA FISCAL

(4) AUTORIZACIÓN DE 

NOTIFICACIÓN (8) CORREO ELECTRÓNICO 1 (12) CORREO ELECTRÓNICO 2

10 2018 SI

secretariageneral@agenciadetierr

as.gov.co

direccion.general@agenciadetierr

as.gov.co

Tipo : TRANSMISION

   [1] 0 AUTORIZACIÓN DE NOTIFICACIÓN POR MEDIOS ELECTRÓNICOS



MÓDULO DE CONSULTA

Fecha de Generación de Reporte: 2018-03-02 

19:20:12

Información Reportada : 21611 AGENCIA 

NACIONAL DE TIERRAS -ANT-

Informe : 51 M-1: CUENTA O INFORME ANUAL 

CONSOLIDADO

Formulario : 193 F33: CIERRE PRESUPUESTAL Fecha de Corte : 2017-12-31

Fecha de Recepción : 2018-02-28 17:30:47 Número de Radicación : No Cargado

(2) FORMULARIO CON INFORMACIÓN

(4) EJECUCIÓN 

PPTAL DE LA 

VIGENCIA / 

CONCEPTOS

(8) EJECUCIÓN 

PPTAL DE LA 

VIGENCIA / 

COMPROMISOS

(12) EJECUCIÓN 

PPTAL DE LA 

VIGENCIA / 

APROPIACIÓN 

VIGENTE

(16) EJECUCIÓN 

PPTAL DE LA 

VIGENCIA / 

OBLIGACIONES

(20) EJECUCIÓN 

PPTAL DE LA 

VIGENCIA / PAGOS

(24) EJECUCIÓN 

PPTAL DE LA 

VIGENCIA / 

ASIGNACIÓN SIN 

COMPROMETER

(28) EJECUCIÓN DE 

LA VIG. ACT. DEL 

REZAGO 

CONSTITUÍDO EN LA 

VIG. ANT. / 

CONCEPTOS

(32) EJECUCIÓN DE 

LA VIG. ACT. DEL 

REZAGO 

CONSTITUÍDO EN LA 

VIG. ANT. / 

COMPROMETIDOS

(36) EJECUCIÓN DE 

LA VIG. ACT. DEL 

REZAGO 

CONSTITUÍDO EN LA 

VIG. ANT. / CTAS. 

POR PAGAR

(44) EJECUCIÓN DE 

LA VIG. ACT. DEL 

REZAGO 

CONSTITUÍDO EN LA 

VIG. ANT. / 

RESERVAS 

DEFINITIVAS

(51) EJECUCIÓN DE 

LA VIG. ACT. DEL 

REZAGO 

CONSTITUÍDO EN LA 

VIG. ANT. / REZAGO 

PPTAL.

(52) EJECUCIÓN DE 

LA VIG. ACT. DEL 

REZAGO 

CONSTITUÍDO EN LA 

VIG. ANT. / PAGADO

SI OTROS 15,170,507,020.18 20,222,716,667 15,169,293.69 14,602,993.01 5,052,209,646.82 OTROS 82,640.07 1,223,868.97 62,507.57 1,286,376.54 1,286,376.54

(2) FORMULARIO CON INFORMACIÓN

(4) EJECUCIÓN 

PPTAL DE LA 

VIGENCIA / 

CONCEPTOS

(8) EJECUCIÓN 

PPTAL DE LA 

VIGENCIA / 

COMPROMISOS

(12) EJECUCIÓN 

PPTAL DE LA 

VIGENCIA / 

APROPIACIÓN 

VIGENTE

(16) EJECUCIÓN 

PPTAL DE LA 

VIGENCIA / 

OBLIGACIONES

(20) EJECUCIÓN 

PPTAL DE LA 

VIGENCIA / PAGOS

(24) EJECUCIÓN 

PPTAL DE LA 

VIGENCIA / 

ASIGNACIÓN SIN 

COMPROMETER

(28) EJECUCIÓN DE 

LA VIG. ACT. DEL 

REZAGO 

CONSTITUÍDO EN LA 

VIG. ANT. / 

CONCEPTOS

(32) EJECUCIÓN DE 

LA VIG. ACT. DEL 

REZAGO 

CONSTITUÍDO EN LA 

VIG. ANT. / 

COMPROMETIDOS

(36) EJECUCIÓN DE 

LA VIG. ACT. DEL 

REZAGO 

CONSTITUÍDO EN LA 

VIG. ANT. / CTAS. 

POR PAGAR

(44) EJECUCIÓN DE 

LA VIG. ACT. DEL 

REZAGO 

CONSTITUÍDO EN LA 

VIG. ANT. / 

RESERVAS 

DEFINITIVAS

(51) EJECUCIÓN DE 

LA VIG. ACT. DEL 

REZAGO 

CONSTITUÍDO EN LA 

VIG. ANT. / REZAGO 

PPTAL.

(52) EJECUCIÓN DE 

LA VIG. ACT. DEL 

REZAGO 

CONSTITUÍDO EN LA 

VIG. ANT. / PAGADO

OTROS 267,422,576,298.62 271,529,458,849 251,858,185.18 172,813,836.74 4,106,882,550.38 OTROS 7,681,750.47 54,293,097.5 5,190,860.93 59,483,958.43 59,201,490.36

(2) FORMULARIO CON INFORMACIÓN

(4) EJECUCIÓN 

PPTAL DE LA 

VIGENCIA / 

CONCEPTOS

(8) EJECUCIÓN 

PPTAL DE LA 

VIGENCIA / 

COMPROMISOS

(12) EJECUCIÓN 

PPTAL DE LA 

VIGENCIA / 

APROPIACIÓN 

VIGENTE

(16) EJECUCIÓN 

PPTAL DE LA 

VIGENCIA / 

OBLIGACIONES

(20) EJECUCIÓN 

PPTAL DE LA 

VIGENCIA / PAGOS

(24) EJECUCIÓN 

PPTAL DE LA 

VIGENCIA / 

ASIGNACIÓN SIN 

COMPROMETER

(28) EJECUCIÓN DE 

LA VIG. ACT. DEL 

REZAGO 

CONSTITUÍDO EN LA 

VIG. ANT. / 

CONCEPTOS

(32) EJECUCIÓN DE 

LA VIG. ACT. DEL 

REZAGO 

CONSTITUÍDO EN LA 

VIG. ANT. / 

COMPROMETIDOS

(36) EJECUCIÓN DE 

LA VIG. ACT. DEL 

REZAGO 

CONSTITUÍDO EN LA 

VIG. ANT. / CTAS. 

POR PAGAR

(44) EJECUCIÓN DE 

LA VIG. ACT. DEL 

REZAGO 

CONSTITUÍDO EN LA 

VIG. ANT. / 

RESERVAS 

DEFINITIVAS

(51) EJECUCIÓN DE 

LA VIG. ACT. DEL 

REZAGO 

CONSTITUÍDO EN LA 

VIG. ANT. / REZAGO 

PPTAL.

(52) EJECUCIÓN DE 

LA VIG. ACT. DEL 

REZAGO 

CONSTITUÍDO EN LA 

VIG. ANT. / PAGADO

OTROS 75,064,252.79 106,000,000 75,064.25 75,064.25 30,935,747.21

PROGRAMAS 

ECONÓMICOS, 

SOCIALES Y DE 

INFRAESTRUCTURA 

PARA EL SUBSECTOR 

RESPECTIVO 0 0 0 0 0

   [3] 0 CIERRE PRESUPUESTAL - SERVICIO DE LA DEUDA (Registre las cifras en PESOS)

COD_FILA

1

1

   [2] 0 CIERRE PRESUPUESTAL - GASTOS DE INVERSIÓN (Registre las cifras en PESOS)

COD_FILA

1

Tipo : TRANSMISION

   [1] 0 CIERRE PRESUPUESTAL - GASTOS DE FUNCIONAMIENTO (Registre las cifras en PESOS)

COD_FILA



MÓDULO DE CONSULTA

Fecha de Generación de Reporte: 

2018-03-02 19:29:28

Información Reportada : 21611 AGENCIA 

NACIONAL DE TIERRAS -ANT-

Informe : 51 M-1: CUENTA O INFORME ANUAL 

CONSOLIDADO
Formulario : 212 F36.1: GESTIÓN 

SUPERINTENDENCIAS VIGENCIA Y CONTROL Fecha de Corte : 2017-12-31

Fecha de Recepción : 2018-02-28 17:30:47 Número de Radicación : No Cargado

(6) FORMULARIO CON 

INFORMACIÓN (7) JUSTIFICACIÓN

(8) RELACIÓN DE LOS 

PROCEDIMIENTOS Y 

ACTIVIDADES 

VIGILADAS, 

REGULADAS Y 

CONTROLADAS

(12) No. DE 

ENTIDADES - 

PÚBLICAS

(16) No. DE 

ENTIDADES - 

PRIVADAS

(20) No. DE 

ENTIDADES - MIXTAS

(24) No. DE 

PROCESOS DE 

QUEJAS O 

REQUERIMIENTOS 

PRESENTADOS

(28) No. DE 

PROCESOS 

TRAMITADOS

(32) No. DE 

PROCESOS FALLADOS 

CON SANCIÓN

(36) PORCENTAJE ( % 

) DE QUEJAS Y 

REQUERIMIENTOS 

ATENDIDOS

(40) No. DE 

ENTIDADES 

SANCIONADAS
NO NO APLICA NO APLICA 0 0 0 0 0 0 0 01

Tipo : TRANSMISION

   [1] 0 INFORMACIÓN DE LA GESTIÓN SUPERINTENDENCIAS VIGILANCIA Y CONTROL

COD_FILA



MÓDULO DE CONSULTA

Fecha de Generación de Reporte: 2018-03-02 

19:31:20

Información Reportada : 21611 AGENCIA 

NACIONAL DE TIERRAS -ANT-

Informe : 51 M-1: CUENTA O INFORME ANUAL 

CONSOLIDADO
Formulario : 197 F36: GESTIÓN 

SUPERINTENDENCIAS Fecha de Corte : 2017-12-31

Fecha de Recepción : 2018-02-28 17:30:47 Número de Radicación : No Cargado

(2) FORMULARIO CON INFORMACIÓN

(3) 

JUSTIFICACIÓ

N

(4) 

TRÁMITE

(8) No. DE REQUERIMIENTOS SOLICITADOS POR 

TRAMITE

(12) No. DE REQUERIMIENTOS 

ATENDIDOS

(16) TIEMPO PROMEDIO DE 

TRÁMITE

(20) PORCENTAJE ( % ) DE ATENCIÓN DEL 

SERVICIO (24) OBSERVACIONES

NO NO APLICA

NO 

APLICA 1 1 1 100

ESTE FORMATO NO APLICA PARA LA ANT, EL VALOR 

REGISTRADO "1" SE COLOCA PARA EL CORRECTO 

CARGUE DEL FORMATO1

Tipo : TRANSMISION

   [1] 0 INFORMACIÓN DE GESTIÓN DE LAS SUPERINTENDENCIAS: VIGILANCIA REGULACIÓN Y CONTROL

COD_FILA



MÓDULO DE CONSULTA

Fecha de Generación de Reporte: 2018-03-02 

19:33:21

Información Reportada : 21611 AGENCIA 

NACIONAL DE TIERRAS -ANT-

Informe : 51 M-1: CUENTA O INFORME ANUAL 

CONSOLIDADO
Formulario : 567 F39.1.1: ACTIVIDADES DE LA 

PARTICIPACIÓN CIUDADANA EN LA GESTIÓN DE LA 

ENTIDAD Fecha de Corte : 2017-12-31

Fecha de Recepción : 2018-02-28 17:30:47 Número de Radicación : No Cargado

DESCRIPCION (4) NÚMERO DE ACTIVIDADES EJECUTADAS

(8) PRESUPUESTO EJECUTADO EN LAS 

ACTIVIDADES

(12) RUBRO PRESUPUESTAL DE LA 

INVERSIÓN

(16) OBSERVACIONES Y DESCRIPCIÓN DE LAS 

ACTIVIDADES

10

Publicaciones de información obligatoria de la 

entidad según normatividad aplicable 431 89,076,000 C-1704-1100-3

El numero de actividades ejecutadas corresponde a 

la cantidad de veces que se actualizaron o crearon 

publicaciones dentro de la página web de la ANT

20

Caracterización de la ciudadanos, organizaciones y 

grupos de interés 1 0 0

Documento de Caracterización de ciudadanos 

disponible en la página web de la entidad.

DESCRIPCION (4) NÚMERO DE ACTIVIDADES EJECUTADAS

(8) PRESUPUESTO EJECUTADO EN LAS 

ACTIVIDADES

(12) RUBRO PRESUPUESTAL DE LA 

INVERSIÓN

(16) OBSERVACIONES Y DESCRIPCIÓN DE LAS 

ACTIVIDADES

10

Acciones que la entidad adelantó para promover la 

participación ciudadana 49 2,062,519,959 C-1704-1100-6

Se realizaron 49 eventos a nivel nacional, 

departamental y local para dar a conocer la nueva 

entidad, su objeto y funciones misionales. 

Adicionalmente se afectaron los siguientes rubros: 

C-1704-1100-1 C-1704-1100-2 C-1704-1100-5 C-

1704-1100-7

20

Actividades de la estrategia de participación 

ciudadana destinadas a involucrar a la ciudadanía 

en la gestión institucional realizadas durante la 

vigencia 3 0 0

1)Encuesta de Participación Ciudadana Digital: 

Disponible en pagina WEB. 2)Encuesta de 

Participación Ciudadana Prescencial: Encuesta 

fisica en los centros de Servicio al Ciudadano. 

3)Correo Electronico: De revisión diaria, con el fin 

de darle respuesta a la ciudadania.

30

Actividades realizadas para promover la 

participación ciudadana en ejercicios de innovación 

abierta 1 12,013,000 C-1704-1100-3

Generación de un formulario Web para brindar 

espacios de participacion ciudadana con respecto a 

la rendición de cuentas 2016.

40

Actividades de promoción, convocatoria, 

acompañamiento o respuesta a ejercicios de 

control social a la gestión de la entidad (veedurías 

ciudadanas) 0 0 0

No se realizaron convocatorias directas a veeduria 

ciudadana

50

Programas y/o servicios institucionales organizados 

por la entidad administrados y ejecutados por la 

comunidad 0 0 0 N/A

DESCRIPCION (4) NÚMERO DE ACTIVIDADES EJECUTADAS

(8) PRESUPUESTO EJECUTADO EN LAS 

ACTIVIDADES

(12) RUBRO PRESUPUESTAL DE LA 

INVERSIÓN

(16) OBSERVACIONES Y DESCRIPCIÓN DE LAS 

ACTIVIDADES

10

Actividades previstas dentro del Plan de manejo de 

riesgos de corrupción realizadas con participación 

de la ciudadanía (construcción, evaluación, 

seguimiento). 0 0 0

Antes de la publicación del El PAAC, se dispuso de 

un banner en la página web, para poner a 

consideración de la ciudadanía su versión 

preliminar, habilitando un correo electrónico para 

aportes, observaciones y demás; No obstante no se 

recibió ningun tipo de retroalimentación por parte 

de los ciudadanos.

Tipo : TRANSMISION

   [1] 0 ACCIONES DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA

   [2] 0 ACCIONES DE PARTICIPACIÓN DE LA CIUDADANÍA EN LA GESTIÓN

   [3] 0 ACCIONES DEL PLAN ANTICORRUPCIÓN Y ATENCIÓN AL CIUDADANO



20

Actividades de puesta en funcionamiento, 

mantenimiento y operación de los canales no 

presenciales de servicio al ciudadano 1 2,460,576,537 1,79911E+11

Se implementó la estrategia de servicio al 

ciudadano que contiene 4 canales de servicio al 

ciudadano: Escrito, presencia, virtual y telefónico. 

El valor corresponde a la operación de la misma.

30

Actividades de adecuación de los puntos 

presenciales de servicio al ciudadano para atención 

de población en situación de discapacidad 0 0 0

Durante la vigencia no se adecuaron puntos 

presenciales

DESCRIPCION (4) NÚMERO DE ACTIVIDADES EJECUTADAS

(8) PRESUPUESTO EJECUTADO EN LAS 

ACTIVIDADES

(12) RUBRO PRESUPUESTAL DE LA 

INVERSIÓN

(16) OBSERVACIONES Y DESCRIPCIÓN DE LAS 

ACTIVIDADES

40

Actividades de fortalecimiento del procedimiento 

de atención de peticiones, quejas, reclamos, 

sugerencias y denuncias 4 0 0

Se formularon en implementaron dos estrategias 

institucionales para la gestión de PQRSD en la 

Entidad. Así mismo, se formuló y posteriormente 

se actualizó el procedimiento "Gestión de PQRSD"

50

Actividades para la definición y publicación de 

datos abiertos 3 29,520,000 C-1704-1100-3

Se publicaron 3 conjuntos de datos abiertos en la 

plataforma del MINTIC, y se creo un portal 

geografico de datos. El numero que se relaciona 

hace referencia al conjunto de datos publicados.

DESCRIPCION (4) NÚMERO DE ACTIVIDADES EJECUTADAS

(8) PRESUPUESTO EJECUTADO EN LAS 

ACTIVIDADES

(12) RUBRO PRESUPUESTAL DE LA 

INVERSIÓN

(16) OBSERVACIONES Y DESCRIPCIÓN DE LAS 

ACTIVIDADES

10

Actividades de identificación de las necesidades de 

información de la población objetivo de la entidad 3 0 0

1)Encuesta de Participación Ciudadana Digital: 

Disponible en pagina WEB. 2)Encuesta de 

Participación Ciudadana Prescencial: Encuesta 

fisica en los centros de Servicio al Ciudadano. 

3)Correo Electronico: De revisión diaria, con el fin 

de darle respuesta a la ciudadania.

20

Acciones de diálogo definidas por la entidad para la 

Rendición de Cuentas 4 67,480,041 C-1704-1100-6

Se realizaron 4 rendiciones de cuentas, lideradas 

cada una por las Direcciones Misionales de la 

entidad, con un tema y grupo de interes especifico. 

Adicionalmente se afectaron los siguientes rubros: 

C-1704-1100-1 C-1704-1100-2 C-1704-1100-5 C-

1704-1100-7

30

Acciones desplegadas a través de los medios 

utilizados para divulgar la información en el 

proceso de rendición de cuentas 2 0 0

1) Convocatoria interna: Se realizaron 

divulgaciones a los funcionarios del nivel central y 

en las Unidades de Gestión Territorial a través de 

protectores de pantalla, intranet y correos 

electrónicos. 2)Convocatoria Externa: *Trinos en 

Twitter (6) *Post en facebook (2) *Videos 

Institucionales en Youtube *Página Web de la 

entidad

40

Acciones de incentivos que se incluyeron en la 

estrategia de rendición de cuentas 1 0 0

Las acciones desarrolladas con el propósito de 

incentivar a los grupos de interés para participar en 

el ejercicio permanente de rendición de cuentas, 

son: Convocatoria Externa: *Trinos en Twitter (6) 

*Post en facebook (2) *Videos Institucionales en 

Youtube *Página Web de la entidad

50

Actividades de análisis de la percepción de 

ciudadanos, usuarios o grupo de interés 1 0 0

1) Se realizaron los seguimientos y evaluaciones de 

las rendiciones de cuentas, con las siguientes 

actividades: *Analisis de resultados de las 

encuestas de evaluación aplicadas. *Elaboración de 

Informe con el resultado obtenido de cada una de 

las acciones. *Se realizó el informe de evaluación 

de la estrategia de Rendición de Cuentas. *Se 

publicó el informe de evaluación.

   [4] 0 ACCIONES DE RENDICIÓN DE CUENTAS

   [3] 0 ACCIONES DEL PLAN ANTICORRUPCIÓN Y ATENCIÓN AL CIUDADANO



MÓDULO DE CONSULTA

Fecha de Generación de Reporte: 2018-03-02 

19:35:30

Información Reportada : 21611 AGENCIA 

NACIONAL DE TIERRAS -ANT-

Informe : 51 M-1: CUENTA O INFORME ANUAL 

CONSOLIDADO
Formulario : 568 F39.1.2: ACTIVIDADES Y 

RESULTADOS DE LA PARTICIPACIÓN CIUDADANA 

EN LA GESTIÓN DE LA ENTIDAD Fecha de Corte : 2017-12-31

Fecha de Recepción : 2018-02-28 17:30:47 Número de Radicación : No Cargado

DESCRIPCION (4) TOTAL (8) OBSERVACIONES

10

Número de organizaciones, grupos de interés y 

población caracterizada como usuarios de la 

entidad 37

Se definió en el documento de Caracterización de 

Ciudadanos y Grupos de Interés 2017 , que pueden 

ser clasificados en Entidades o Instituciones del 

Estado, Asociaciones, organizaciones sociales, 

comunitarias o grupos de base, comunidades y 

grupos étnicos. En dicho documento se muestra la 

desagregación por grupos de interés y 

caracterización de población objetivo.

20

Número de asistentes a actividades de promoción 

de la participación ciudadana 2,938

Según listados de asistencia de todas las audiencias 

se contó con la presencia de 2938 personas entre 

los que destacan la presencia de beneficiarios, 

organizaciones sociales y entidades públicas del 

sector.

30

Número de asistentes a actividades de la estrategia 

de participación ciudadana destinadas a involucrar 

a la ciudadanía en la gestión institucional realizadas 

durante la vigencia 20

Fueron 20 asistentes en promedio para cada una de 

las 16 sesiones realizadas

40

Número de participantes en actividades realizadas 

para promover la participación ciudadana en 

ejercicios de innovación abierta 25

25 Personas participaron en los formularios web de 

la rendición de cuentas 2016

50

Número de convocatorias a veedurías ciudadanas y 

otras formas de control social en el marco de la 

contratación administrativa 0

No se realizaron convocatorias directas a veeduria 

ciudadana

Tipo : TRANSMISION

   [1] 0 RESULTADOS CUALITATIVOS DE LAS ACCIONES DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA



DESCRIPCION (4) TOTAL (8) OBSERVACIONES

   [1] 0 RESULTADOS CUALITATIVOS DE LAS ACCIONES DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA

60

Número de procesos de contratación vigilados por 

veedurías ciudadanas y otras formas de control 

social 0

70

Número de veedurías ciudadanas que han remitido 

derechos de petición a la entidad 5

VEEDURIA CIUDADANA PROTRANSPARENCIA 

WAYUU, veeduria rural la cristalina, Veeduria Rural 

La Primavera Vichada, RED DE VEEDURIA 

CIUDADANA GENERAL DE LA NACION Y DE LA 

REPUBLICA DE COLOMBIA, RED DE VEEDURIAS 

CIUDADANAS DE COLOMBIA, veeduria rural la 

cristalina

80

Número de observaciones presentadas por las 

veedurías ciudadanas u otras formas de 

organización social 10

90

Número de correctivos o mejoras adoptadas por la 

entidad como resultado de los derechos de petición 

presentados por las veedurías y la ciudadanía en 

general 2

Se realizó programación para socializar el Decreto 

Ley 902 de 2017, por el cual se adoptan medidas 

para fortalecer la implementación de la Reforma 

Rural Integral. Asi mismo se surte el procedimiento 

para la expedición de la normatividad que 

reglamente disposiciones par el otorgamiento del 

Subsidio Integral de Acceso a Tierras

100

Número iniciativas ciudadanas acogidas en la 

planeación interna luego realizar las actividades de 

promoción de participación y actividades 

destinadas 2

La metodología para la transmisión de los 

contenidos de cada audiencia, según las encuestas 

de evaluación de las audiencias sugiere mejorar la 

infraestructura y la información suministrada.

110

Número de funcionarios que atienden directamente 

al público 17 Funcionarios y contratistas a nivel nacional.

120

Número de derechos de petición recibidos por la 

entidad durante la vigencia 1,69 Reporte con fecha 15/02/2018

130

Número de días promedio de trámite (hasta la 

remisión de la respuesta de fondo al peticionario) 

de derechos de petición durante la vigencia 51

Los días promedio fueron tomados desde la entrada 

hasta la fecha de envío

140

Número de participantes de acciones de diálogo 

definidas por la entidad para la Rendición de 

Cuentas 396

Se realizaron dos encuestas de evaluación donde se 

definía el grado aceptación del evento y las mejoras 

a realizar para las próximos eventos de rendición de 

cuentas.



MÓDULO DE CONSULTA

Fecha de Generación de Reporte: 2018-03-02 

19:37:20

Información Reportada : 21611 AGENCIA 

NACIONAL DE TIERRAS -ANT-

Informe : 51 M-1: CUENTA O INFORME ANUAL 

CONSOLIDADO
Formulario : 569 F39.1.3: RESULTADOS DE LA 

PARTICIPACION CIUDADANA EN LA GESTIÓN DE LA 

ENTIDAD Fecha de Corte : 2017-12-31

Fecha de Recepción : 2018-02-28 17:30:47 Número de Radicación : No Cargado

(4) RESPUESTA

(8) 

TIPO (12) DESCRIPCIÓN (16) OBSERVACIONES

NO

(4) RESPUESTA

(8) 

TIPO (12) DESCRIPCIÓN (16) OBSERVACIONES

SI

VIRTU

AL

Encuesta de Participación Ciudadana: Disponible 

permanentemente, en pagina WEB y en los centros 

de Servicio al Ciudadano , previo a la Rendición de 

Cuentas. Correo Electronico: De revisión diria, con 

el fin de darle respuesta a la ciudadania. 

Encuentros con la comunidad por parte del 

Director General en las Regiones que visita. 

Basados en la Ley 134 de 1994.

Las encuestas de participación ciudadana se 

diligenciaron también prescencialmente, en los 

centros de Servicio al Ciudadano y en los eventos 

que se realizaron en regiones.

COD_FILA

1

   [2] 0 INSTANCIAS DE PARTICIPACIÓN ESPECÍFICAS CREADAS POR LEY PARA LA ENTIDAD

COD_FILA

1

Tipo : TRANSMISION

   [1] 0 EXPERIENCIAS DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA EN LA ENTIDAD



MÓDULO DE CONSULTA

Fecha de Generación de Reporte: 2018-03-02 

19:38:42

Información Reportada : 21611 AGENCIA 

NACIONAL DE TIERRAS -ANT-

Informe : 51 M-1: CUENTA O INFORME ANUAL 

CONSOLIDADO

Formulario : 68 F4: PLANES DE ACCIÓN Y 

EJECUCIÓN DEL PLAN ESTRATÉGICO 1.2 Fecha de Corte : 2017-12-31

Fecha de Recepción : 2018-02-28 17:30:47 Número de Radicación : No Cargado

(2) CON INFORMACIÓN

(4) ACTO 

ADMINISTRATIVO DE 

APROBACIÓN

(8) OBJETIVO 

ESTRATÉGICO

(12) OBJETIVO 

TACTICO (CUANDO 

APLIQUE) (16) PROGRAMA (20) PROYECTO (24) META

(28) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL

(32) RECURSOS A 

INVERTIR POR 

PROYECTO (36) RESPONSABLE

(40) TIEMPO 

PROGRAMADO

(44) VALOR 

EJECUTADO POR 

PROYECTO

(48) AVANCE DEL 

PROYECTO / 

PORCENTAJE ( % ) EN 

TIEMPO

(52) AVANCE DEL 

PROYECTO / 

PORCENTAJE ( % ) 

ALCANZADO DE LA 

META

(56) AJUSTES 

REALIZADOS (60) OBSERVACIONES

SI

Acuerdo No. 15 del 29 

de diciembre de 2016

Gestión Misional y de 

Gobierno

Gestionar un modelo 

de administración de 

los bienes fiscales y 

patrimoniales de la 

Nación a cargo de la 

Agencia saneados y sin 

ocupación

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

ADMINISTRACIÓN DE 

LAS TIERRAS DE LA 

NACIÓN

500 predios del FNA 

administrados C-1704-1100-4 4,975,624,999

JAVIER ANDRÉS 

FLOREZ HENAO 360 4,925,553,165 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Adelantar y decidir los 

procedimientos de 

adjudicación de baldíos 

a las entidades de 

derecho público

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

ADMINISTRACIÓN DE 

LAS TIERRAS DE LA 

NACIÓN

300 predios 

formalizados/regulariz

ados a entidades de 

derecho público C-1704-1100-4 4,975,624,999

JAVIER ANDRÉS 

FLOREZ HENAO 360 4,925,553,165 100 54 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Gestionar la asignación 

definitiva de bienes 

inmuebles rurales 

provenientes del 

Fondo para la 

Rehabilitación, 

Inversión Social y 

Lucha contra el crimen 

organizado, FRISCO.

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

ADMINISTRACIÓN DE 

LAS TIERRAS DE LA 

NACIÓN

50 predios 

provenientes del 

FRISCO ingresados al 

FNA C-1704-1100-4 4,975,624,999

JAVIER ANDRÉS 

FLOREZ HENAO 360 4,925,553,165 100 84 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Identificar los predios 

baldíos recuperados y 

solicitar la expedición 

del FMI a las Oficinas 

de Registro de 

Instrumentos Públicos 

respectivas

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

ADMINISTRACIÓN DE 

LAS TIERRAS DE LA 

NACIÓN

100 predios baldíos 

identificados C-1704-1100-4 4,975,624,999

JAVIER ANDRÉS 

FLOREZ HENAO 360 4,925,553,165 100 64 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Desarrollar la 

metodología de las 

diferentes 

modalidades de 

administración, de 

acuerdo con la 

normatividad vigente

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

ADMINISTRACIÓN DE 

LAS TIERRAS DE LA 

NACIÓN

500 hectáreas 

ordenadas en cuanto a 

su tenencia, ocupación 

y aprovechamiento de 

acuerdo con las 

distintas modalidades 

de administración C-1704-1100-4 4,975,624,999

JAVIER ANDRÉS 

FLOREZ HENAO 360 4,925,553,165 100 70 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Adelantar los estudios 

técnicos para 

determinar los criterios 

metodológicos de 

cálculo de las 

extensiones 

constitutivas de 

Unidades Agrícolas 

Familiares, UAF

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

ADMINISTRACIÓN DE 

LAS TIERRAS DE LA 

NACIÓN

1 estudios técnicos con 

criterios 

metodológicos de 

cálculo de la UAF C-1704-1100-4 4,975,624,999

JAVIER ANDRÉS 

FLOREZ HENAO 360 4,925,553,165 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Realizar los estudios 

técnicos para 

determinar las 

extensiones máximas y 

mínimas por zonas 

relativamente 

homogéneas para 

determinar el tamaño 

de las Unidades 

Agrícolas Familiares, 

UAF

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

ADMINISTRACIÓN DE 

LAS TIERRAS DE LA 

NACIÓN 4 Estudios técnicos C-1704-1100-4 4,975,624,999

JAVIER ANDRÉS 

FLOREZ HENAO 360 4,925,553,165 100 25 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Implementar la 

metodología de 

administración de los 

predios fiscales y 

patrimoniales afectos 

al servicio y con 

titularidad de la ANT

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

ADMINISTRACIÓN DE 

LAS TIERRAS DE LA 

NACIÓN

1 Procesos de 

administración de 

bienes fiscales 

patrimoniales C-1704-1100-4 4,975,624,999

JAVIER ANDRÉS 

FLOREZ HENAO 360 4,925,553,165 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Adelantar las gestiones 

necesarias para 

identificar sujetos de 

reforma agraria para la 

adjudicación de 

predios baldíos en las 

zonas de reserva 

campesina

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

ADMINISTRACIÓN DE 

LAS TIERRAS DE LA 

NACIÓN

30000 hectáreas 

gestionadas en 

relación con procesos 

de formalización en 

zonas de reserva 

campesina C-1704-1100-4 4,975,624,999

JAVIER ANDRÉS 

FLOREZ HENAO 360 4,925,553,165 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Adelantar las gestiones 

necesarias con el fin de 

constituir el Fondo de 

Tierras propuesto por 

el gobierno nacional.

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

ADMINISTRACIÓN DE 

LAS TIERRAS DE LA 

NACIÓN

1 Fondo de Tierras 

constituido C-1704-1100-4 4,975,624,999

JAVIER ANDRÉS 

FLOREZ HENAO 360 4,925,553,165 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Elaborar metodología 

de seguimiento a las 

diferentes 

modalidades de 

administración de los 

predios baldíos

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

ADMINISTRACIÓN DE 

LAS TIERRAS DE LA 

NACIÓN

20 procesos de 

administración de 

tierras baldías de la 

nación con 

seguimiento C-1704-1100-4 4,975,624,999

JAVIER ANDRÉS 

FLOREZ HENAO 360 4,925,553,165 100 40 NINGUNO NINGUNA

7

8

9

10

11

1

2

3

4

5

6

Tipo : TRANSMISION

   [1] 0 PLANES DE ACCIÓN Y EJECUCIÓN DEL PLAN ESTRATÉGICO

COD_FILA



(2) CON INFORMACIÓN

(4) ACTO 

ADMINISTRATIVO DE 

APROBACIÓN

(8) OBJETIVO 

ESTRATÉGICO

(12) OBJETIVO 

TACTICO (CUANDO 

APLIQUE) (16) PROGRAMA (20) PROYECTO (24) META

(28) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL

(32) RECURSOS A 

INVERTIR POR 

PROYECTO (36) RESPONSABLE

(40) TIEMPO 

PROGRAMADO

(44) VALOR 

EJECUTADO POR 

PROYECTO

(48) AVANCE DEL 

PROYECTO / 

PORCENTAJE ( % ) EN 

TIEMPO

(52) AVANCE DEL 

PROYECTO / 

PORCENTAJE ( % ) 

ALCANZADO DE LA 

META

(56) AJUSTES 

REALIZADOS (60) OBSERVACIONES

   [1] 0 PLANES DE ACCIÓN Y EJECUCIÓN DEL PLAN ESTRATÉGICO

COD_FILA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Acompañar la 

identificación y 

postulación de predios. 

Realizar la Evaluación 

Integral del proceso

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

DOTACIÓN DE TIERRAS 

Y REGULARIZACIÓN DE 

LA PROPIEDAD RURAL 361 informes técnicos C-1704-1100-6 77,000,000,000

JAVIER ANDRÉS 

FLOREZ HENAO 360 70,049,205,461 100 19 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Realizar desembolso 

de los recursos 

asignados

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

DOTACIÓN DE TIERRAS 

Y REGULARIZACIÓN DE 

LA PROPIEDAD RURAL

100 predios 

formalizados/regulariz

ados C-1704-1100-6 77,000,000,000

JAVIER ANDRÉS 

FLOREZ HENAO 360 70,049,205,461 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Depuración y 

acutalización del 

aplicativo de Baldíos 

contra expediente

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

DOTACIÓN DE TIERRAS 

Y REGULARIZACIÓN DE 

LA PROPIEDAD RURAL

5000 resoluciones de 

adjudicación 

expedidas/registradas 

de baldíos a través de 

demanda C-1704-1100-6 77,000,000,000

JAVIER ANDRÉS 

FLOREZ HENAO 360 70,049,205,461 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Trámite de 

expedientes 

incluyendo la revisión 

jurídica

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

DOTACIÓN DE TIERRAS 

Y REGULARIZACIÓN DE 

LA PROPIEDAD RURAL

5000 resoluciones de 

adjudicación expedidas 

o registradas C-1704-1100-6 77,000,000,000

JAVIER ANDRÉS 

FLOREZ HENAO 360 70,049,205,461 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Hacer seguimiento a la 

ejecución de los 

procesos regulariación 

de la propiedad con 

seguimiento

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

DOTACIÓN DE TIERRAS 

Y REGULARIZACIÓN DE 

LA PROPIEDAD RURAL

4 procesos de 

administración de 

dotación de tierras con 

seguimiento C-1704-1100-6 77,000,000,000

JAVIER ANDRÉS 

FLOREZ HENAO 360 70,049,205,461 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Adelantar las gestiones 

para la compra de 

predios rurales, en 

marco de los 

compromisos del 

Gobierno Nacional

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

DOTACIÓN DE TIERRAS 

Y REGULARIZACIÓN DE 

LA PROPIEDAD RURAL

60 Resoluciones de 

adjudicación 

expedidas/registradas 

para programas 

especiales C-1704-1100-6 77,000,000,000

JAVIER ANDRÉS 

FLOREZ HENAO 360 70,049,205,461 100 38 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Realizar la verificación 

de requisitos minimos 

de las familias 

postulantes

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

DOTACIÓN DE TIERRAS 

Y REGULARIZACIÓN DE 

LA PROPIEDAD RURAL

43 Subsidios 

Adjudicados C-1704-1100-6 77,000,000,000

JAVIER ANDRÉS 

FLOREZ HENAO 360 70,049,205,461 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Elaborar, expedir y 

notificar actos 

administrativos de 

adjudicación de 

subsidio integral de 

tierras

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

DOTACIÓN DE TIERRAS 

Y REGULARIZACIÓN DE 

LA PROPIEDAD RURAL

43 Actos 

Administrativos C-1704-1100-6 77,000,000,000

JAVIER ANDRÉS 

FLOREZ HENAO 360 70,049,205,461 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Realizar focalización en 

las zonas en donde se 

implementara 

seguimiento a las 

adjudicaciones en el 

marco de los 

procedimientos de 

acceso a tierras

FORTALECIMIENTO DE 

LA GESTIÓN Y 

DIRECCIÓN DEL 

SECTOR 

AGROPECUARIO

IMPLEMENTACIÓN DE 

UN PROGRAMA DE 

SEGUIMIENTO A LOS 

PROCESOS Y 

PROCEDIMIENTOS DE 

ADJUDICACIÓN DE 

TIERRAS A NIVEL 

NACIONAL

1 instrumento para el 

procedimiento a las 

adjudicaciones C-1799-1100-1 1,100,000,000

JAVIER ANDRÉS 

FLOREZ HENAO 360 1,100,000,000 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Diseñar un 

instrumento 

metodológico para la 

ejecución del 

procedimiento de 

seguimiento a las 

adjudicaciones en las 

zonas focalizadas.

FORTALECIMIENTO DE 

LA GESTIÓN Y 

DIRECCIÓN DEL 

SECTOR 

AGROPECUARIO

IMPLEMENTACIÓN DE 

UN PROGRAMA DE 

SEGUIMIENTO A LOS 

PROCESOS Y 

PROCEDIMIENTOS DE 

ADJUDICACIÓN DE 

TIERRAS A NIVEL 

NACIONAL

1 instrumento para el 

procedimiento de 

adjudicación C-1799-1100-1 1,100,000,000

JAVIER ANDRÉS 

FLOREZ HENAO 360 1,100,000,000 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Elaborar un 

diágnostico sobre las 

adjudicaciones en el 

marco de los 

procedimientos de 

acceso a tierra de 

antaño en zonas 

focalizadas.

FORTALECIMIENTO DE 

LA GESTIÓN Y 

DIRECCIÓN DEL 

SECTOR 

AGROPECUARIO

IMPLEMENTACIÓN DE 

UN PROGRAMA DE 

SEGUIMIENTO A LOS 

PROCESOS Y 

PROCEDIMIENTOS DE 

ADJUDICACIÓN DE 

TIERRAS A NIVEL 

NACIONAL

1 Base de datos 

elaborada C-1799-1100-1 1,100,000,000

JAVIER ANDRÉS 

FLOREZ HENAO 360 1,100,000,000 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Capacitar y divulgar la 

metodología, 

instrumentos y 

herramientas para la 

ejecución del 

procedimiento de 

seguimiento a las UGT 

en las zonas 

focalizadas.

FORTALECIMIENTO DE 

LA GESTIÓN Y 

DIRECCIÓN DEL 

SECTOR 

AGROPECUARIO

IMPLEMENTACIÓN DE 

UN PROGRAMA DE 

SEGUIMIENTO A LOS 

PROCESOS Y 

PROCEDIMIENTOS DE 

ADJUDICACIÓN DE 

TIERRAS A NIVEL 

NACIONAL 8 UGT capacitadas C-1799-1100-1 1,100,000,000

JAVIER ANDRÉS 

FLOREZ HENAO 360 1,100,000,000 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Adelantar las visitas de 

seguimiento a las 

adjudicaciones en el 

marco de los 

procedimientos de 

acceso a tierras de 

conformidad con la 

metodología 

establecida en las 

zonas focalizadas

FORTALECIMIENTO DE 

LA GESTIÓN Y 

DIRECCIÓN DEL 

SECTOR 

AGROPECUARIO

IMPLEMENTACIÓN DE 

UN PROGRAMA DE 

SEGUIMIENTO A LOS 

PROCESOS Y 

PROCEDIMIENTOS DE 

ADJUDICACIÓN DE 

TIERRAS A NIVEL 

NACIONAL

1450 predios 

adjudicados con 

seguimiento C-1799-1100-1 1,100,000,000

JAVIER ANDRÉS 

FLOREZ HENAO 360 1,100,000,000 100 50 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Analizar, documentar y 

adelantar las acciones 

para la condición 

resolutoria y/o 

caducidad 

administrativa en firme 

en las zonas 

focalizadas.

FORTALECIMIENTO DE 

LA GESTIÓN Y 

DIRECCIÓN DEL 

SECTOR 

AGROPECUARIO

IMPLEMENTACIÓN DE 

UN PROGRAMA DE 

SEGUIMIENTO A LOS 

PROCESOS Y 

PROCEDIMIENTOS DE 

ADJUDICACIÓN DE 

TIERRAS A NIVEL 

NACIONAL

14 procesos de 

condición resolutoria o 

caducidad 

administrativa C-1799-1100-1 1,100,000,000

JAVIER ANDRÉS 

FLOREZ HENAO 360 1,100,000,000 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Adelantar visitas de 

asesoría y auditoría a 

las UGT en cuanto al 

seguimiento a las 

adjudicaciones de 

acceso a tierra 

adelantadas en las 

zonas focalizadas.

FORTALECIMIENTO DE 

LA GESTIÓN Y 

DIRECCIÓN DEL 

SECTOR 

AGROPECUARIO

IMPLEMENTACIÓN DE 

UN PROGRAMA DE 

SEGUIMIENTO A LOS 

PROCESOS Y 

PROCEDIMIENTOS DE 

ADJUDICACIÓN DE 

TIERRAS A NIVEL 

NACIONAL 20 informes de visitas C-1799-1100-1 1,100,000,000

JAVIER ANDRÉS 

FLOREZ HENAO 360 1,100,000,000 100 100 NINGUNO NINGUNA

25

26

19

20

21

22

23

24

13

14

15

16

17

18

12



(2) CON INFORMACIÓN

(4) ACTO 

ADMINISTRATIVO DE 

APROBACIÓN

(8) OBJETIVO 

ESTRATÉGICO

(12) OBJETIVO 

TACTICO (CUANDO 

APLIQUE) (16) PROGRAMA (20) PROYECTO (24) META

(28) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL

(32) RECURSOS A 

INVERTIR POR 

PROYECTO (36) RESPONSABLE

(40) TIEMPO 

PROGRAMADO

(44) VALOR 

EJECUTADO POR 

PROYECTO

(48) AVANCE DEL 

PROYECTO / 

PORCENTAJE ( % ) EN 

TIEMPO

(52) AVANCE DEL 

PROYECTO / 

PORCENTAJE ( % ) 

ALCANZADO DE LA 

META

(56) AJUSTES 

REALIZADOS (60) OBSERVACIONES

   [1] 0 PLANES DE ACCIÓN Y EJECUCIÓN DEL PLAN ESTRATÉGICO

COD_FILA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Área - Titulada - a 

comunidades 

indígenas en 

ampliación de 

resguardos

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

IMPLEMENTACIÓN DEL 

PROGRAMA DE 

LEGALIZACIÓN DE 

TIERRAS Y FOMENTO 

AL DESARROLLO 

RURAL PARA 

COMUNIDADES 

INDÍGENAS A NIVEL 

NACIONAL

16650 Hectáreas 

Tituladasd C-1704-1100-1 35,303,978,510

NUBIA HELENA 

PACHECO 360 31,552,224,591 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Familias indígenas 

beneficiadas con 

legalización de tierras 

(1100P201)

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

IMPLEMENTACIÓN DEL 

PROGRAMA DE 

LEGALIZACIÓN DE 

TIERRAS Y FOMENTO 

AL DESARROLLO 

RURAL PARA 

COMUNIDADES 

INDÍGENAS A NIVEL 

NACIONAL

2000 Familias 

beneficiadas C-1704-1100-1 35,303,978,510

NUBIA HELENA 

PACHECO 360 31,552,224,591 100 17 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Actos administrativos - 

Expedidos - para 

ampliación de 

resguardos

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

IMPLEMENTACIÓN DEL 

PROGRAMA DE 

LEGALIZACIÓN DE 

TIERRAS Y FOMENTO 

AL DESARROLLO 

RURAL PARA 

COMUNIDADES 

INDÍGENAS A NIVEL 

NACIONAL

35 Actos 

administrativos C-1704-1100-1 35,303,978,510

NUBIA HELENA 

PACHECO 360 31,552,224,591 100 6 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Procesos - Atendidos - 

para ampliación de 

resguardos

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

IMPLEMENTACIÓN DEL 

PROGRAMA DE 

LEGALIZACIÓN DE 

TIERRAS Y FOMENTO 

AL DESARROLLO 

RURAL PARA 

COMUNIDADES 

INDÍGENAS A NIVEL 

NACIONAL 35 Procesos atendidos C-1704-1100-1 35,303,978,510

NUBIA HELENA 

PACHECO 360 31,552,224,591 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Área - Adquirida - para 

constitución de 

resguardos

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

IMPLEMENTACIÓN DEL 

PROGRAMA DE 

LEGALIZACIÓN DE 

TIERRAS Y FOMENTO 

AL DESARROLLO 

RURAL PARA 

COMUNIDADES 

INDÍGENAS A NIVEL 

NACIONAL 2100 Hectáreas C-1704-1100-1 35,303,978,510

NUBIA HELENA 

PACHECO 360 31,552,224,591 100 90 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Área - Adquirida - para 

ampliación de 

resguardos

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

IMPLEMENTACIÓN DEL 

PROGRAMA DE 

LEGALIZACIÓN DE 

TIERRAS Y FOMENTO 

AL DESARROLLO 

RURAL PARA 

COMUNIDADES 

INDÍGENAS A NIVEL 

NACIONAL 4000 Hectáreas C-1704-1100-1 35,303,978,510

NUBIA HELENA 

PACHECO 360 31,552,224,591 100 45 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Documentos - 

Elaborados - para la 

entrega de predios a 

comunidades 

indígenas

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

IMPLEMENTACIÓN DEL 

PROGRAMA DE 

LEGALIZACIÓN DE 

TIERRAS Y FOMENTO 

AL DESARROLLO 

RURAL PARA 

COMUNIDADES 

INDÍGENAS A NIVEL 

NACIONAL

30 Documentos 

elaborados C-1704-1100-1 35,303,978,510

NUBIA HELENA 

PACHECO 360 31,552,224,591 100 57 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Familias - Atendidas - 

con iniciativas de 

producción 

comunitaria con 

enfoque diferencial 

étnico para 

comunidades 

indígenas

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

IMPLEMENTACIÓN DEL 

PROGRAMA DE 

LEGALIZACIÓN DE 

TIERRAS Y FOMENTO 

AL DESARROLLO 

RURAL PARA 

COMUNIDADES 

INDÍGENAS A NIVEL 

NACIONAL 158 Familias atendidas C-1704-1100-1 35,303,978,510

NUBIA HELENA 

PACHECO 360 31,552,224,591 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Familias con enfoque 

de género - Atendidas - 

con iniciativas 

comunitarias con 

enfoque diferencial 

étnico para 

comunidades 

indígenas

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

IMPLEMENTACIÓN DEL 

PROGRAMA DE 

LEGALIZACIÓN DE 

TIERRAS Y FOMENTO 

AL DESARROLLO 

RURAL PARA 

COMUNIDADES 

INDÍGENAS A NIVEL 

NACIONAL 158 Familias atendidas C-1704-1100-1 35,303,978,510

NUBIA HELENA 

PACHECO 360 31,552,224,591 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Iniciativas comunitarias 

- Implementadas - para 

comunidades 

indígenas

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

IMPLEMENTACIÓN DEL 

PROGRAMA DE 

LEGALIZACIÓN DE 

TIERRAS Y FOMENTO 

AL DESARROLLO 

RURAL PARA 

COMUNIDADES 

INDÍGENAS A NIVEL 

NACIONAL

18 Iniciativas 

comunitarias 

implementadas C-1704-1100-1 35,303,978,510

NUBIA HELENA 

PACHECO 360 31,552,224,591 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Reuniones de la CNTI - 

Realizadas -

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

IMPLEMENTACIÓN DEL 

PROGRAMA DE 

LEGALIZACIÓN DE 

TIERRAS Y FOMENTO 

AL DESARROLLO 

RURAL PARA 

COMUNIDADES 

INDÍGENAS A NIVEL 

NACIONAL 6 Reuniones realizadas C-1704-1100-1 35,303,978,510

NUBIA HELENA 

PACHECO 360 31,552,224,591 100 67 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Actas de reuniones de 

la CNTI - Elaboradas -

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

IMPLEMENTACIÓN DEL 

PROGRAMA DE 

LEGALIZACIÓN DE 

TIERRAS Y FOMENTO 

AL DESARROLLO 

RURAL PARA 

COMUNIDADES 

INDÍGENAS A NIVEL 

NACIONAL

6 Actas de Reuniones 

elaboradas C-1704-1100-1 35,303,978,510

NUBIA HELENA 

PACHECO 360 31,552,224,591 100 67 NINGUNO NINGUNA

37

38

31

32

33

34

35

36

27

28

29

30



(2) CON INFORMACIÓN

(4) ACTO 

ADMINISTRATIVO DE 

APROBACIÓN

(8) OBJETIVO 

ESTRATÉGICO

(12) OBJETIVO 

TACTICO (CUANDO 

APLIQUE) (16) PROGRAMA (20) PROYECTO (24) META

(28) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL

(32) RECURSOS A 

INVERTIR POR 

PROYECTO (36) RESPONSABLE

(40) TIEMPO 

PROGRAMADO

(44) VALOR 

EJECUTADO POR 

PROYECTO

(48) AVANCE DEL 

PROYECTO / 

PORCENTAJE ( % ) EN 

TIEMPO

(52) AVANCE DEL 

PROYECTO / 

PORCENTAJE ( % ) 

ALCANZADO DE LA 

META

(56) AJUSTES 

REALIZADOS (60) OBSERVACIONES

   [1] 0 PLANES DE ACCIÓN Y EJECUCIÓN DEL PLAN ESTRATÉGICO

COD_FILA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Área - Titulada - a 

comunidades 

indígenas en 

constitución de 

resguardos

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

IMPLEMENTACIÓN DEL 

PROGRAMA DE 

LEGALIZACIÓN DE 

TIERRAS Y FOMENTO 

AL DESARROLLO 

RURAL PARA 

COMUNIDADES 

INDÍGENAS A NIVEL 

NACIONAL 6000 Hectáreas C-1704-1100-1 35,303,978,510

NUBIA HELENA 

PACHECO 360 31,552,224,591 100 3 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Familias indígenas 

beneficiadas con 

legalización de tierras 

(1100P201)

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

IMPLEMENTACIÓN DEL 

PROGRAMA DE 

LEGALIZACIÓN DE 

TIERRAS Y FOMENTO 

AL DESARROLLO 

RURAL PARA 

COMUNIDADES 

INDÍGENAS A NIVEL 

NACIONAL

1400 Familias 

beneficiadas C-1704-1100-1 35,303,978,510

NUBIA HELENA 

PACHECO 360 31,552,224,591 100 4 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Actos administrativos - 

Expedidos - para 

constitución de 

resguardos

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

IMPLEMENTACIÓN DEL 

PROGRAMA DE 

LEGALIZACIÓN DE 

TIERRAS Y FOMENTO 

AL DESARROLLO 

RURAL PARA 

COMUNIDADES 

INDÍGENAS A NIVEL 

NACIONAL

35 Actos 

administrativos 

expedidos C-1704-1100-1 35,303,978,510

NUBIA HELENA 

PACHECO 360 31,552,224,591 100 6 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Procesos - Atendidos - 

para constitución de 

resguardos

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

IMPLEMENTACIÓN DEL 

PROGRAMA DE 

LEGALIZACIÓN DE 

TIERRAS Y FOMENTO 

AL DESARROLLO 

RURAL PARA 

COMUNIDADES 

INDÍGENAS A NIVEL 

NACIONAL 35 Procesos atendidos C-1704-1100-1 35,303,978,510

NUBIA HELENA 

PACHECO 360 31,552,224,591 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Área - Titulada - a 

comunidades negras

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

IMPLEMENTACIÓN DEL 

PROGRAMA DE 

LEGALIZACIÓN DE 

TIERRAS Y FOMENTO 

AL DESARROLLO 

RURAL PARA 

COMUNIDADES 

NEGRAS A NIVEL 

NACIONAL 10000 Hectáreas C-1704-1100-2 14,020,449,554

NUBIA HELENA 

PACHECO 360 9,732,129,887 100 0 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Procesos - Atendidos - 

para titulación 

colectiva

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

IMPLEMENTACIÓN DEL 

PROGRAMA DE 

LEGALIZACIÓN DE 

TIERRAS Y FOMENTO 

AL DESARROLLO 

RURAL PARA 

COMUNIDADES 

NEGRAS A NIVEL 

NACIONAL 25 procesos atendidos C-1704-1100-2 14,020,449,554

NUBIA HELENA 

PACHECO 360 9,732,129,887 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Actos administrativos - 

Expedidos - para 

titulación colectiva

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

IMPLEMENTACIÓN DEL 

PROGRAMA DE 

LEGALIZACIÓN DE 

TIERRAS Y FOMENTO 

AL DESARROLLO 

RURAL PARA 

COMUNIDADES 

NEGRAS A NIVEL 

NACIONAL

15 Actos 

administrativos 

expedidos C-1704-1100-2 14,020,449,554

NUBIA HELENA 

PACHECO 360 9,732,129,887 100 0 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Familias - Atendidas - 

con iniciativas 

comunitarias con 

enfoque diferencial 

étnico para 

comunidades negras

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

IMPLEMENTACIÓN DEL 

PROGRAMA DE 

LEGALIZACIÓN DE 

TIERRAS Y FOMENTO 

AL DESARROLLO 

RURAL PARA 

COMUNIDADES 

NEGRAS A NIVEL 

NACIONAL

96 Familias atendidas 

con iniciativas 

comunitarias C-1704-1100-2 14,020,449,554

NUBIA HELENA 

PACHECO 360 9,732,129,887 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Familias con enfoque 

de género - Apoyadas - 

con iniciativas 

comunitarias con 

enfoque diferencial 

étnico para 

comunidades negras

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

IMPLEMENTACIÓN DEL 

PROGRAMA DE 

LEGALIZACIÓN DE 

TIERRAS Y FOMENTO 

AL DESARROLLO 

RURAL PARA 

COMUNIDADES 

NEGRAS A NIVEL 

NACIONAL

96 Familias con 

enfoque de género 

apoyadas C-1704-1100-2 14,020,449,554

NUBIA HELENA 

PACHECO 360 9,732,129,887 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Iniciativas comunitarias 

- Implementadas - para 

comunidades negras

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

IMPLEMENTACIÓN DEL 

PROGRAMA DE 

LEGALIZACIÓN DE 

TIERRAS Y FOMENTO 

AL DESARROLLO 

RURAL PARA 

COMUNIDADES 

NEGRAS A NIVEL 

NACIONAL

15 Iniciativas 

comunitarias 

implementadas C-1704-1100-2 14,020,449,554

NUBIA HELENA 

PACHECO 360 9,732,129,887 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Reuniones de la 

instancia de 

concertación - 

Realizadas -

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

IMPLEMENTACIÓN DEL 

PROGRAMA DE 

LEGALIZACIÓN DE 

TIERRAS Y FOMENTO 

AL DESARROLLO 

RURAL PARA 

COMUNIDADES 

NEGRAS A NIVEL 

NACIONAL 6 Reuniones realizadas C-1704-1100-2 14,020,449,554

NUBIA HELENA 

PACHECO 360 9,732,129,887 100 67 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Actas de reuniones de 

instancias de 

concertación - 

Elaboradas -

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

IMPLEMENTACIÓN DEL 

PROGRAMA DE 

LEGALIZACIÓN DE 

TIERRAS Y FOMENTO 

AL DESARROLLO 

RURAL PARA 

COMUNIDADES 

NEGRAS A NIVEL 

NACIONAL

6 Actas de Reuniones 

elaboradas C-1704-1100-2 14,020,449,554

NUBIA HELENA 

PACHECO 360 9,732,129,887 100 67 NINGUNO NINGUNA

49

50

43

44

45

46

47

48

39

40

41

42



(2) CON INFORMACIÓN

(4) ACTO 

ADMINISTRATIVO DE 

APROBACIÓN

(8) OBJETIVO 

ESTRATÉGICO

(12) OBJETIVO 

TACTICO (CUANDO 

APLIQUE) (16) PROGRAMA (20) PROYECTO (24) META

(28) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL

(32) RECURSOS A 

INVERTIR POR 

PROYECTO (36) RESPONSABLE

(40) TIEMPO 

PROGRAMADO

(44) VALOR 

EJECUTADO POR 

PROYECTO

(48) AVANCE DEL 

PROYECTO / 

PORCENTAJE ( % ) EN 

TIEMPO

(52) AVANCE DEL 

PROYECTO / 

PORCENTAJE ( % ) 

ALCANZADO DE LA 

META

(56) AJUSTES 

REALIZADOS (60) OBSERVACIONES

   [1] 0 PLANES DE ACCIÓN Y EJECUCIÓN DEL PLAN ESTRATÉGICO

COD_FILA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Proponer los 

indicadores para medir 

el impacto de la 

gestión de los recursos 

de la Entidad 

(coordinación con la 

OP)

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

PLANES DE 

ORDENAMIENTO 

SOCIAL DE LA 

PROPIEDAD 1 Propuesta

C-1704-1100-11; C-

1704-1100-7 105,623,988,277

JULIANA CORTÉS 

GUERRA 360 104,402,070,946 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Implementar y 

Administrar las 

herramientas e 

infraestructura 

tecnológicas y sistemas 

de informacion de 

apoyo para la 

operación de la 

Agencia (ULISES, 

ORFEO, PAABS, SIGEP 

NOMINA-ACTIVOS, 

ARANDA)

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

PLANES DE 

ORDENAMIENTO 

SOCIAL DE LA 

PROPIEDAD 6 Sistemas

C-1704-1100-11; C-

1704-1100-7 105,623,988,277

JULIANA CORTÉS 

GUERRA 360 104,402,070,946 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Presentar una 

propuesta de criterios 

de selección de 

municipios para el 

ordenamiento social 

de la propiedad rural

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

PLANES DE 

ORDENAMIENTO 

SOCIAL DE LA 

PROPIEDAD 1 Documento

C-1704-1100-11; C-

1704-1100-7 105,623,988,277

JULIANA CORTÉS 

GUERRA 360 104,402,070,946 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Elaborar metodología 

para la implementación 

del barrido predial

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

PLANES DE 

ORDENAMIENTO 

SOCIAL DE LA 

PROPIEDAD 1 Metodología

C-1704-1100-11; C-

1704-1100-7 105,623,988,277

JULIANA CORTÉS 

GUERRA 360 104,402,070,946 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Realizar informes de 

diagnstico jurídico, 

catastral y social de los 

municipios a intervenir 

a partir de fuentes 

secundarias

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

PLANES DE 

ORDENAMIENTO 

SOCIAL DE LA 

PROPIEDAD

20 informes de 

diagnóstico jurídico, 

catastral y social

C-1704-1100-11; C-

1704-1100-7 105,623,988,277

JULIANA CORTÉS 

GUERRA 360 104,402,070,946 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Elaborar la cartografía 

social de los municipios 

seleccionados

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

PLANES DE 

ORDENAMIENTO 

SOCIAL DE LA 

PROPIEDAD

20 Archivos de 

sistematización de la 

cartografía social 

predial para los 

municipios 

seleccionados 

elaborados

C-1704-1100-11; C-

1704-1100-7 105,623,988,277

JULIANA CORTÉS 

GUERRA 360 104,402,070,946 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Elaborar Planes de 

Ordenamiento Social 

de la Propiedad Rural.

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

PLANES DE 

ORDENAMIENTO 

SOCIAL DE LA 

PROPIEDAD

20 POSP fase de 

planeación operativa

C-1704-1100-11; C-

1704-1100-7 105,623,988,277

JULIANA CORTÉS 

GUERRA 360 104,402,070,946 100 40 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Suscribir convenios y 

contratos para la 

implementación del 

barrido predial

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

PLANES DE 

ORDENAMIENTO 

SOCIAL DE LA 

PROPIEDAD 3 Convenios suscritos

C-1704-1100-11; C-

1704-1100-7 105,623,988,277

JULIANA CORTÉS 

GUERRA 360 104,402,070,946 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Realizar capacitacion y 

transferencia de 

conocimiento a los 

operadores

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

PLANES DE 

ORDENAMIENTO 

SOCIAL DE LA 

PROPIEDAD

100 Porcentaje de 

operadores 

contratados a través 

de los convenios 

suscritos para la 

implementación del 

barrido predial 

capacitados

C-1704-1100-11; C-

1704-1100-7 105,623,988,277

JULIANA CORTÉS 

GUERRA 360 104,402,070,946 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Realizar seguimiento 

técnico y jurídico a los 

convenios suscrtitos 

para la implementación 

del barrido

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

PLANES DE 

ORDENAMIENTO 

SOCIAL DE LA 

PROPIEDAD

4 Reporte de 

seguimiento 

(trimestral)

C-1704-1100-11; C-

1704-1100-7 105,623,988,277

JULIANA CORTÉS 

GUERRA 360 104,402,070,946 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Definir protocolo con 

tutas y canales 

internos de 

articulación al interior 

de la Agencia para la 

implementación de la 

ruta de ordenamiento 

social de la propiedad a 

traves del barrido 

predial

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

PLANES DE 

ORDENAMIENTO 

SOCIAL DE LA 

PROPIEDAD

1 Manual operativo de 

la ANT para la 

ejecucion de los pospr

C-1704-1100-11; C-

1704-1100-7 105,623,988,277

JULIANA CORTÉS 

GUERRA 360 104,402,070,946 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Realizar seguimiento a 

los compromisos que 

surjan en los comités 

técnicos de los 

convenios suscritos

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

PLANES DE 

ORDENAMIENTO 

SOCIAL DE LA 

PROPIEDAD

3 Reporte de 

seguimiento a 

compromisos

C-1704-1100-11; C-

1704-1100-7 105,623,988,277

JULIANA CORTÉS 

GUERRA 360 104,402,070,946 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Fortalecimiento a la 

Agencia Nacional de 

Tierras para la 

implementación del 

barrido predial

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

PLANES DE 

ORDENAMIENTO 

SOCIAL DE LA 

PROPIEDAD

4 Informe con acciones 

realizadas como apoyo 

a la implementación 

del barrido predial

C-1704-1100-11; C-

1704-1100-7 105,623,988,277

JULIANA CORTÉS 

GUERRA 360 104,402,070,946 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Resolver las consultas 

que surjan en la 

elaboración e 

implementación de los 

Planes de 

Ordenamiento Social 

de la Propiedad

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

PLANES DE 

ORDENAMIENTO 

SOCIAL DE LA 

PROPIEDAD

2 Consolidado de 

preguntas y respuestas 

realizadas a través del 

foro virtual

C-1704-1100-11; C-

1704-1100-7 105,623,988,277

JULIANA CORTÉS 

GUERRA 360 104,402,070,946 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Formular lineamientos 

para el monitoreo y 

seguimiento de los 

planes de 

ordenamiento social 

de la propiedad rural

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

PLANES DE 

ORDENAMIENTO 

SOCIAL DE LA 

PROPIEDAD 1 Documento

C-1704-1100-11; C-

1704-1100-7 105,623,988,277

JULIANA CORTÉS 

GUERRA 360 104,402,070,946 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Elaborar la 

metodologia de 

seguimiento al 

ordenamiento social 

de la propiedad

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

PLANES DE 

ORDENAMIENTO 

SOCIAL DE LA 

PROPIEDAD

1 Metodologia de 

seguimiento al 

ordenamiento social 

de la propiedad

C-1704-1100-11; C-

1704-1100-7 105,623,988,277

JULIANA CORTÉS 

GUERRA 360 104,402,070,946 100 100 NINGUNO NINGUNA

61

62

63

64

65

66

55

56

57

58

59

60

51

52

53

54



(2) CON INFORMACIÓN

(4) ACTO 

ADMINISTRATIVO DE 

APROBACIÓN

(8) OBJETIVO 

ESTRATÉGICO

(12) OBJETIVO 

TACTICO (CUANDO 

APLIQUE) (16) PROGRAMA (20) PROYECTO (24) META

(28) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL

(32) RECURSOS A 

INVERTIR POR 

PROYECTO (36) RESPONSABLE

(40) TIEMPO 

PROGRAMADO

(44) VALOR 

EJECUTADO POR 

PROYECTO

(48) AVANCE DEL 

PROYECTO / 

PORCENTAJE ( % ) EN 

TIEMPO

(52) AVANCE DEL 

PROYECTO / 

PORCENTAJE ( % ) 

ALCANZADO DE LA 

META

(56) AJUSTES 

REALIZADOS (60) OBSERVACIONES

   [1] 0 PLANES DE ACCIÓN Y EJECUCIÓN DEL PLAN ESTRATÉGICO

COD_FILA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Implementar la 

metodologia de 

seguimiento al 

ordenamiento social 

de la propiedad

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

PLANES DE 

ORDENAMIENTO 

SOCIAL DE LA 

PROPIEDAD

30 Porcenataje de 

actividades definidas 

en la metodología de 

seguimiento

C-1704-1100-11; C-

1704-1100-7 105,623,988,277

JULIANA CORTÉS 

GUERRA 360 104,402,070,946 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Definir la agenda 

temática y de 

investigación del 

Observatorio de 

Tierras.

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

PLANES DE 

ORDENAMIENTO 

SOCIAL DE LA 

PROPIEDAD 1 Documento

C-1704-1100-11; C-

1704-1100-7 105,623,988,277

JULIANA CORTÉS 

GUERRA 360 104,402,070,946 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Diseñar el esquema 

institucional y 

operativo requido para 

la implementación del 

Observatorio de 

Tierras

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

PLANES DE 

ORDENAMIENTO 

SOCIAL DE LA 

PROPIEDAD

1 Documento de 

diseño del 

Observatorio de 

Tierras

C-1704-1100-11; C-

1704-1100-7 105,623,988,277

JULIANA CORTÉS 

GUERRA 360 104,402,070,946 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Elaborar la 

metodologia de 

recoleccion, captura, 

procesamiento y 

analisis

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

PLANES DE 

ORDENAMIENTO 

SOCIAL DE LA 

PROPIEDAD 1 documento

C-1704-1100-11; C-

1704-1100-7 105,623,988,277

JULIANA CORTÉS 

GUERRA 360 104,402,070,946 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Elaborar directrices 

para la formulación de 

los planes de 

ordenamiento social 

de la propiedad rural

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

PLANES DE 

ORDENAMIENTO 

SOCIAL DE LA 

PROPIEDAD 1 Documento

C-1704-1100-11; C-

1704-1100-7 105,623,988,277

JULIANA CORTÉS 

GUERRA 360 104,402,070,946 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Ajustar y aplicar 

criterios de 

focalización de 

municipios

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

PLANES DE 

ORDENAMIENTO 

SOCIAL DE LA 

PROPIEDAD 1 Documento

C-1704-1100-11; C-

1704-1100-7 105,623,988,277

JULIANA CORTÉS 

GUERRA 360 104,402,070,946 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Establecer bases de 

datos objeto de análisis

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

IMPLEMENTACIÓN DEL 

SISTEMA DE 

INFORMACIÓN DE 

TIERRAS RURALES A 

NIVEL NACIONAL 1 Documento C-1704-1100-3 7,000,000,000

JULIANA CORTÉS 

GUERRA 360 6,492,565,057 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Actualizar los dominios 

y proyectos en el 

marco de arquitectura 

empresarial

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

IMPLEMENTACIÓN DEL 

SISTEMA DE 

INFORMACIÓN DE 

TIERRAS RURALES A 

NIVEL NACIONAL 2 numero C-1704-1100-3 7,000,000,000

JULIANA CORTÉS 

GUERRA 360 6,492,565,057 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Registros conformados 

en el maestro de datos 

de personas

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

IMPLEMENTACIÓN DEL 

SISTEMA DE 

INFORMACIÓN DE 

TIERRAS RURALES A 

NIVEL NACIONAL 800000 registros C-1704-1100-3 7,000,000,000

JULIANA CORTÉS 

GUERRA 360 6,492,565,057 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Realizar el 

levantamiento de 

especificaciones 

tecnicas para la 

construcciones de 

soluciones de sofware

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

IMPLEMENTACIÓN DEL 

SISTEMA DE 

INFORMACIÓN DE 

TIERRAS RURALES A 

NIVEL NACIONAL 100 Porcentaje C-1704-1100-3 7,000,000,000

JULIANA CORTÉS 

GUERRA 360 6,492,565,057 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Estructurar el modelo 

de arquitectura del 

sistema de informacion 

institucional

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

IMPLEMENTACIÓN DEL 

SISTEMA DE 

INFORMACIÓN DE 

TIERRAS RURALES A 

NIVEL NACIONAL 100 Porcentaje C-1704-1100-3 7,000,000,000

JULIANA CORTÉS 

GUERRA 360 6,492,565,057 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Describir el diseño y 

estructuracion de cada 

uno de los modelos de 

arquitectura en: 

ingenieria de sofware, 

base de datos, 

seguirdad, 

administracion, gestor 

geografico y gestor 

documental

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

IMPLEMENTACIÓN DEL 

SISTEMA DE 

INFORMACIÓN DE 

TIERRAS RURALES A 

NIVEL NACIONAL 100 Porcentaje C-1704-1100-3 7,000,000,000

JULIANA CORTÉS 

GUERRA 360 6,492,565,057 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Generar los 

documentos tecnicos 

que soporten el 

modelo de 

arquitectura del 

sistema de informacion 

definido

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

IMPLEMENTACIÓN DEL 

SISTEMA DE 

INFORMACIÓN DE 

TIERRAS RURALES A 

NIVEL NACIONAL 100 Porcentaje C-1704-1100-3 7,000,000,000

JULIANA CORTÉS 

GUERRA 360 6,492,565,057 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Diseñar nuevas 

soluciones de sofware

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

IMPLEMENTACIÓN DEL 

SISTEMA DE 

INFORMACIÓN DE 

TIERRAS RURALES A 

NIVEL NACIONAL 30 Porcentaje C-1704-1100-3 7,000,000,000

JULIANA CORTÉS 

GUERRA 360 6,492,565,057 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Elaborar y aprobar el 

procedimiento para el 

registro de sujetos de 

ordenamiento-RESO al 

igual que las soluciones 

de software requeridas 

para su operación.

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

IMPLEMENTACIÓN DEL 

SISTEMA DE 

INFORMACIÓN DE 

TIERRAS RURALES A 

NIVEL NACIONAL 30 Porcentaje C-1704-1100-3 7,000,000,000

JULIANA CORTÉS 

GUERRA 360 6,492,565,057 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Analisis, diseño, 

construcción y puesta 

en operación en el SIT 

de los formulario de 

inscripción de sujetos 

de ordenamiento -

FISO, para persona 

natural, persona 

juridica y grupos 

etnicos.

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

IMPLEMENTACIÓN DEL 

SISTEMA DE 

INFORMACIÓN DE 

TIERRAS RURALES A 

NIVEL NACIONAL 100 Porcentaje C-1704-1100-3 7,000,000,000

JULIANA CORTÉS 

GUERRA 360 6,492,565,057 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Mantenimiento y 

administracion

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

IMPLEMENTACIÓN DEL 

SISTEMA DE 

INFORMACIÓN DE 

TIERRAS RURALES A 

NIVEL NACIONAL 60 Porcentaje C-1704-1100-3 7,000,000,000

JULIANA CORTÉS 

GUERRA 360 6,492,565,057 100 83 NINGUNO NINGUNA

79

80

81

82

83

73

74

75

76

77

78

67

68

69

70

71

72



(2) CON INFORMACIÓN

(4) ACTO 

ADMINISTRATIVO DE 

APROBACIÓN

(8) OBJETIVO 

ESTRATÉGICO

(12) OBJETIVO 

TACTICO (CUANDO 

APLIQUE) (16) PROGRAMA (20) PROYECTO (24) META

(28) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL

(32) RECURSOS A 

INVERTIR POR 

PROYECTO (36) RESPONSABLE

(40) TIEMPO 

PROGRAMADO

(44) VALOR 

EJECUTADO POR 

PROYECTO

(48) AVANCE DEL 

PROYECTO / 

PORCENTAJE ( % ) EN 

TIEMPO

(52) AVANCE DEL 

PROYECTO / 

PORCENTAJE ( % ) 

ALCANZADO DE LA 

META

(56) AJUSTES 

REALIZADOS (60) OBSERVACIONES

   [1] 0 PLANES DE ACCIÓN Y EJECUCIÓN DEL PLAN ESTRATÉGICO

COD_FILA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Definir las políticas, 

lineamientos y 

necesidades de 

usuarios de 

infraestructura 

tecnológica a nivel de 

hardware

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

IMPLEMENTACIÓN DEL 

SISTEMA DE 

INFORMACIÓN DE 

TIERRAS RURALES A 

NIVEL NACIONAL 1 Documento C-1704-1100-3 7,000,000,000

JULIANA CORTÉS 

GUERRA 360 6,492,565,057 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Generar la necesidad 

de infraestructura 

tecnológica a nivel de 

hardware junto con los 

documentos técnicos.

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

IMPLEMENTACIÓN DEL 

SISTEMA DE 

INFORMACIÓN DE 

TIERRAS RURALES A 

NIVEL NACIONAL 1 Documento C-1704-1100-3 7,000,000,000

JULIANA CORTÉS 

GUERRA 360 6,492,565,057 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Adelantar los procesos 

de adquisición de 

bienes de 

infraestructura 

tecnológica a nivel de 

hardware

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

IMPLEMENTACIÓN DEL 

SISTEMA DE 

INFORMACIÓN DE 

TIERRAS RURALES A 

NIVEL NACIONAL 1 Documento C-1704-1100-3 7,000,000,000

JULIANA CORTÉS 

GUERRA 360 6,492,565,057 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno Equipos Adquiridos

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

IMPLEMENTACIÓN DEL 

SISTEMA DE 

INFORMACIÓN DE 

TIERRAS RURALES A 

NIVEL NACIONAL 240 numero C-1704-1100-3 7,000,000,000

JULIANA CORTÉS 

GUERRA 360 6,492,565,057 100 74 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Definir las políticas, 

lineamientos y 

necesidades de 

mantenimiento de la 

infraestructura 

tecnológica a nivel de 

hardware.

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

IMPLEMENTACIÓN DEL 

SISTEMA DE 

INFORMACIÓN DE 

TIERRAS RURALES A 

NIVEL NACIONAL 1 Documento C-1704-1100-3 7,000,000,000

JULIANA CORTÉS 

GUERRA 360 6,492,565,057 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Generar la necesidad 

para el mantenimiento 

de la infraestructura 

tecnológica a nivel de 

hardware.

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

IMPLEMENTACIÓN DEL 

SISTEMA DE 

INFORMACIÓN DE 

TIERRAS RURALES A 

NIVEL NACIONAL 1 Documento C-1704-1100-3 7,000,000,000

JULIANA CORTÉS 

GUERRA 360 6,492,565,057 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Adelantar los procesos 

de adquisición de 

bienes para 

mantenimiento de la 

infraestructura 

tecnológica a nivel de 

hardware.

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

IMPLEMENTACIÓN DEL 

SISTEMA DE 

INFORMACIÓN DE 

TIERRAS RURALES A 

NIVEL NACIONAL 1 Documento C-1704-1100-3 7,000,000,000

JULIANA CORTÉS 

GUERRA 360 6,492,565,057 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Equipos y dispositivos 

con mantenimiento 

relaizado

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

IMPLEMENTACIÓN DEL 

SISTEMA DE 

INFORMACIÓN DE 

TIERRAS RURALES A 

NIVEL NACIONAL 600 numero C-1704-1100-3 7,000,000,000

JULIANA CORTÉS 

GUERRA 360 6,492,565,057 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno Usuarios atendidos

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

IMPLEMENTACIÓN DEL 

SISTEMA DE 

INFORMACIÓN DE 

TIERRAS RURALES A 

NIVEL NACIONAL 600 numero C-1704-1100-3 7,000,000,000

JULIANA CORTÉS 

GUERRA 360 6,492,565,057 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Definir las políticas, 

lineamientos y 

necesidades de 

usuarios de 

infraestructura 

tecnológica para el 

software

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

IMPLEMENTACIÓN DEL 

SISTEMA DE 

INFORMACIÓN DE 

TIERRAS RURALES A 

NIVEL NACIONAL 1 Documento C-1704-1100-3 7,000,000,000

JULIANA CORTÉS 

GUERRA 360 6,492,565,057 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Generar la necesidad 

en infraestructura 

tecnológica para el 

software junto con los 

documentos técnicos

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

IMPLEMENTACIÓN DEL 

SISTEMA DE 

INFORMACIÓN DE 

TIERRAS RURALES A 

NIVEL NACIONAL 1 numero C-1704-1100-3 7,000,000,000

JULIANA CORTÉS 

GUERRA 360 6,492,565,057 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Adelantar los procesos 

de adquisición de 

bienes de 

infraestructura 

tecnológica para el 

software

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

IMPLEMENTACIÓN DEL 

SISTEMA DE 

INFORMACIÓN DE 

TIERRAS RURALES A 

NIVEL NACIONAL 1 numero C-1704-1100-3 7,000,000,000

JULIANA CORTÉS 

GUERRA 360 6,492,565,057 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Numero de licencias 

adquiridas

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

IMPLEMENTACIÓN DEL 

SISTEMA DE 

INFORMACIÓN DE 

TIERRAS RURALES A 

NIVEL NACIONAL 600 numero C-1704-1100-3 7,000,000,000

JULIANA CORTÉS 

GUERRA 360 6,492,565,057 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Definir las políticas, 

lineamientos y 

necesidades de 

usuarios de 

infraestructura 

tecnológica a nivel de 

canales de 

comunicación

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

IMPLEMENTACIÓN DEL 

SISTEMA DE 

INFORMACIÓN DE 

TIERRAS RURALES A 

NIVEL NACIONAL 1 Documento C-1704-1100-3 7,000,000,000

JULIANA CORTÉS 

GUERRA 360 6,492,565,057 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Generar la necesidad 

en infraestructura 

tecnológica a nivel de 

canales de 

comunicación junto 

con los documentos 

técnicos

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

IMPLEMENTACIÓN DEL 

SISTEMA DE 

INFORMACIÓN DE 

TIERRAS RURALES A 

NIVEL NACIONAL 1 Documento C-1704-1100-3 7,000,000,000

JULIANA CORTÉS 

GUERRA 360 6,492,565,057 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Adelantar los procesos 

de adquisición de 

bienes de 

infraestructura 

tecnológica a nivel de 

canales de 

comunicación

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

IMPLEMENTACIÓN DEL 

SISTEMA DE 

INFORMACIÓN DE 

TIERRAS RURALES A 

NIVEL NACIONAL 1 Documento C-1704-1100-3 7,000,000,000

JULIANA CORTÉS 

GUERRA 360 6,492,565,057 100 100 NINGUNO NINGUNA

97

98

99

91

92

93

94

95

96

85

86

87

88

89

90

84



(2) CON INFORMACIÓN

(4) ACTO 

ADMINISTRATIVO DE 

APROBACIÓN

(8) OBJETIVO 

ESTRATÉGICO

(12) OBJETIVO 

TACTICO (CUANDO 

APLIQUE) (16) PROGRAMA (20) PROYECTO (24) META

(28) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL

(32) RECURSOS A 

INVERTIR POR 

PROYECTO (36) RESPONSABLE

(40) TIEMPO 

PROGRAMADO

(44) VALOR 

EJECUTADO POR 

PROYECTO

(48) AVANCE DEL 

PROYECTO / 

PORCENTAJE ( % ) EN 

TIEMPO

(52) AVANCE DEL 

PROYECTO / 

PORCENTAJE ( % ) 

ALCANZADO DE LA 

META

(56) AJUSTES 

REALIZADOS (60) OBSERVACIONES

   [1] 0 PLANES DE ACCIÓN Y EJECUCIÓN DEL PLAN ESTRATÉGICO

COD_FILA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Servicio de 

conectividad adquirido

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

IMPLEMENTACIÓN DEL 

SISTEMA DE 

INFORMACIÓN DE 

TIERRAS RURALES A 

NIVEL NACIONAL 1 numero C-1704-1100-3 7,000,000,000

JULIANA CORTÉS 

GUERRA 360 6,492,565,057 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Estaciones con 

conectividad

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

IMPLEMENTACIÓN DEL 

SISTEMA DE 

INFORMACIÓN DE 

TIERRAS RURALES A 

NIVEL NACIONAL 9 numero C-1704-1100-3 7,000,000,000

JULIANA CORTÉS 

GUERRA 360 6,492,565,057 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Definir las políticas, 

lineamientos y 

necesidades de 

usuarios de 

infraestructura 

tecnológica para los 

sistemas de 

almancenamiento y 

backup institucional

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

IMPLEMENTACIÓN DEL 

SISTEMA DE 

INFORMACIÓN DE 

TIERRAS RURALES A 

NIVEL NACIONAL 1 Documento C-1704-1100-3 7,000,000,000

JULIANA CORTÉS 

GUERRA 360 6,492,565,057 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Generar la necesidad 

en infraestructura 

tecnológica para los 

sistemas de 

almancenamiento y 

backup institucional 

junto con los 

documentos técnicos

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

IMPLEMENTACIÓN DEL 

SISTEMA DE 

INFORMACIÓN DE 

TIERRAS RURALES A 

NIVEL NACIONAL 1 numero C-1704-1100-3 7,000,000,000

JULIANA CORTÉS 

GUERRA 360 6,492,565,057 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Adelantar los procesos 

de adquisición de 

bienes de 

infraestructura 

tecnológica para los 

sistemas de 

almancenamiento y 

backup institucional

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

IMPLEMENTACIÓN DEL 

SISTEMA DE 

INFORMACIÓN DE 

TIERRAS RURALES A 

NIVEL NACIONAL 1 numero C-1704-1100-3 7,000,000,000

JULIANA CORTÉS 

GUERRA 360 6,492,565,057 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Servicios de 

almacenamiento y 

copia de seguridad, 

implementados - 

Habilitado -

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

IMPLEMENTACIÓN DEL 

SISTEMA DE 

INFORMACIÓN DE 

TIERRAS RURALES A 

NIVEL NACIONAL 2 numero C-1704-1100-3 7,000,000,000

JULIANA CORTÉS 

GUERRA 360 6,492,565,057 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Construir las reglas y 

procedimientos de 

calidad

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

IMPLEMENTACIÓN DEL 

SISTEMA DE 

INFORMACIÓN DE 

TIERRAS RURALES A 

NIVEL NACIONAL 1 Documento C-1704-1100-3 7,000,000,000

JULIANA CORTÉS 

GUERRA 360 6,492,565,057 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Relizar el 

levantamiento de 

informacion misional 

en el marco de los 

Decretos 

Reglamentarios

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

IMPLEMENTACIÓN DEL 

SISTEMA DE 

INFORMACIÓN DE 

TIERRAS RURALES A 

NIVEL NACIONAL 50 Porcentaje C-1704-1100-3 7,000,000,000

JULIANA CORTÉS 

GUERRA 360 6,492,565,057 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Realizar el devido 

seguimiento a los 

Procesos agrarios y 

procesos de 

formalización iniciados 

por la ANT

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

APOYO TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO Y 

JUDICIAL PARA LA 

FORMALIZACIÓN DE 

PREDIOS Y PROCESOS 

AGRARIOS A NIVEL 

NACIONAL 120 documento C-1704-1100-5 23,905,417,509

JUAN CAMILO 

SÁNCHEZ 360 21,205,062,951 100 3 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Realizar el devido 

seguimiento a los 

Procesos agrarios 

provenientes de 

INCODER en 

liquidación entregados 

a la ANT

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

APOYO TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO Y 

JUDICIAL PARA LA 

FORMALIZACIÓN DE 

PREDIOS Y PROCESOS 

AGRARIOS A NIVEL 

NACIONAL 200 documento C-1704-1100-5 23,905,417,509

JUAN CAMILO 

SÁNCHEZ 360 21,205,062,951 100 2 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Suscribir convenios 

para la implementación 

del programa de 

formalizacion de la 

propiedad rural

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

APOYO TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO Y 

JUDICIAL PARA LA 

FORMALIZACIÓN DE 

PREDIOS Y PROCESOS 

AGRARIOS A NIVEL 

NACIONAL 1 Convenio suscrito C-1704-1100-5 23,905,417,509

JUAN CAMILO 

SÁNCHEZ 360 21,205,062,951 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Realizar seguimiento 

técnico y jurídico a lo 

convenio suscrito que 

adelanta el programa 

de formalizacion de la 

propiedad rural

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

APOYO TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO Y 

JUDICIAL PARA LA 

FORMALIZACIÓN DE 

PREDIOS Y PROCESOS 

AGRARIOS A NIVEL 

NACIONAL

1 Reportes de 

seguimiento 

(trimestral) C-1704-1100-5 23,905,417,509

JUAN CAMILO 

SÁNCHEZ 360 21,205,062,951 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Honorarios 

profesionales y 

técnicos,de trabajo 

interno para el 

programa de 

formalizacion

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

APOYO TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO Y 

JUDICIAL PARA LA 

FORMALIZACIÓN DE 

PREDIOS Y PROCESOS 

AGRARIOS A NIVEL 

NACIONAL 7 contratos suscritos C-1704-1100-5 23,905,417,509

JUAN CAMILO 

SÁNCHEZ 360 21,205,062,951 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Honorarios 

profesionales y 

técnicos,de trabajo 

interno para los 

procesos agrarios

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

APOYO TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO Y 

JUDICIAL PARA LA 

FORMALIZACIÓN DE 

PREDIOS Y PROCESOS 

AGRARIOS A NIVEL 

NACIONAL 10 contratos suscritos C-1704-1100-5 23,905,417,509

JUAN CAMILO 

SÁNCHEZ 360 21,205,062,951 100 100 NINGUNO NINGUNA

109

110

111

112

113

103

104

105

106

107

108

100

101

102



(2) CON INFORMACIÓN

(4) ACTO 

ADMINISTRATIVO DE 

APROBACIÓN

(8) OBJETIVO 

ESTRATÉGICO

(12) OBJETIVO 

TACTICO (CUANDO 

APLIQUE) (16) PROGRAMA (20) PROYECTO (24) META

(28) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL

(32) RECURSOS A 

INVERTIR POR 

PROYECTO (36) RESPONSABLE

(40) TIEMPO 

PROGRAMADO

(44) VALOR 

EJECUTADO POR 

PROYECTO

(48) AVANCE DEL 

PROYECTO / 

PORCENTAJE ( % ) EN 

TIEMPO

(52) AVANCE DEL 

PROYECTO / 

PORCENTAJE ( % ) 

ALCANZADO DE LA 

META

(56) AJUSTES 

REALIZADOS (60) OBSERVACIONES

   [1] 0 PLANES DE ACCIÓN Y EJECUCIÓN DEL PLAN ESTRATÉGICO

COD_FILA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Adelantar las 

decisiones de tramite 

necesarias en los 

procedimientos 

agrarios, provenientes 

de zonas focalizadas de 

las Hectáreas 

ordenadas en cuanto a 

su tenencia, ocupación 

y aprovechamiento

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

APOYO TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO Y 

JUDICIAL PARA LA 

FORMALIZACIÓN DE 

PREDIOS Y PROCESOS 

AGRARIOS A NIVEL 

NACIONAL

371 Actos 

administrativos C-1704-1100-5 23,905,417,509

JUAN CAMILO 

SÁNCHEZ 360 21,205,062,951 100 0 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Adelantar las 

decisiones de tramite 

necesarias en los 

procedimientos 

agrarios, provenientes 

de INCODER en 

liquidación de las 

Hectáreas ordenadas 

en cuanto a su 

tenencia, ocupación y 

aprovechamiento

ORDENAMIENTO 

SOCIAL Y USO 

PRODUCTIVO DEL 

TERRITORIO RURAL

APOYO TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO Y 

JUDICIAL PARA LA 

FORMALIZACIÓN DE 

PREDIOS Y PROCESOS 

AGRARIOS A NIVEL 

NACIONAL

181 Actos 

administrativos C-1704-1100-5 23,905,417,509

JUAN CAMILO 

SÁNCHEZ 360 21,205,062,951 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Establecer e 

implementar los 

niveles de atención al 

ciudadano

FORTALECIMIENTO DE 

LA GESTIÓN Y 

DIRECCIÓN DEL 

SECTOR 

AGROPECUARIO

MEJORAMIENTO Y 

FORTALECIMIENTO DE 

LA CAPACIDAD DE 

GESTION 

INSTITUCIONAL, A 

NIVEL NACIONAL

2 NIVEL 

IMPLEMENTADO C-1799-1100-2 1,500,000,000

GIOVANY GÓMEZ 

MOLINA 360 1,475,695,229 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Administrar el Centro 

de Contacto de servicio 

al ciudadano

FORTALECIMIENTO DE 

LA GESTIÓN Y 

DIRECCIÓN DEL 

SECTOR 

AGROPECUARIO

MEJORAMIENTO Y 

FORTALECIMIENTO DE 

LA CAPACIDAD DE 

GESTION 

INSTITUCIONAL, A 

NIVEL NACIONAL

4 INFORME DE 

ADMINISTRACIÓN C-1799-1100-2 1,500,000,000

GIOVANY GÓMEZ 

MOLINA 360 1,475,695,229 100 75 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Asesorar y capacitar a 

los usuarios en normas 

y procesos 

contractuales y de 

supervisión

FORTALECIMIENTO DE 

LA GESTIÓN Y 

DIRECCIÓN DEL 

SECTOR 

AGROPECUARIO

MEJORAMIENTO Y 

FORTALECIMIENTO DE 

LA CAPACIDAD DE 

GESTION 

INSTITUCIONAL, A 

NIVEL NACIONAL 6 CAPACITACIONES C-1799-1100-2 1,500,000,000

GIOVANY GÓMEZ 

MOLINA 360 1,475,695,229 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Implementar una 

herramienta para 

subastas inversas 

electrónicas.

FORTALECIMIENTO DE 

LA GESTIÓN Y 

DIRECCIÓN DEL 

SECTOR 

AGROPECUARIO

MEJORAMIENTO Y 

FORTALECIMIENTO DE 

LA CAPACIDAD DE 

GESTION 

INSTITUCIONAL, A 

NIVEL NACIONAL

1 HERRAMIENTA 

IMPLEMENTADA C-1799-1100-2 1,500,000,000

GIOVANY GÓMEZ 

MOLINA 360 1,475,695,229 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Elaborar propuesta de 

MGMP, 2018-2021

FORTALECIMIENTO DE 

LA GESTIÓN Y 

DIRECCIÓN DEL 

SECTOR 

AGROPECUARIO

MEJORAMIENTO Y 

FORTALECIMIENTO DE 

LA CAPACIDAD DE 

GESTION 

INSTITUCIONAL, A 

NIVEL NACIONAL

1 (#) Propuesta MGMP 

elaborada y enviada a 

Minagricultura C-1799-1100-2 1,500,000,000

GIOVANY GÓMEZ 

MOLINA 360 1,475,695,229 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Elaborar Informe 

Rendición de Cuentas a 

la Ciudadanía 2016

FORTALECIMIENTO DE 

LA GESTIÓN Y 

DIRECCIÓN DEL 

SECTOR 

AGROPECUARIO

MEJORAMIENTO Y 

FORTALECIMIENTO DE 

LA CAPACIDAD DE 

GESTION 

INSTITUCIONAL, A 

NIVEL NACIONAL

1 (#) Informe 

elaborado y enviado a 

Oficina de 

Comunicaciones C-1799-1100-2 1,500,000,000

GIOVANY GÓMEZ 

MOLINA 360 1,475,695,229 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Elaborar Informe 

Rendición de Cuenta e 

Informe consolidado 

CGR 2016

FORTALECIMIENTO DE 

LA GESTIÓN Y 

DIRECCIÓN DEL 

SECTOR 

AGROPECUARIO

MEJORAMIENTO Y 

FORTALECIMIENTO DE 

LA CAPACIDAD DE 

GESTION 

INSTITUCIONAL, A 

NIVEL NACIONAL

1 (#) Informe 

consolidado reportado 

a la CGR en SIRECI C-1799-1100-2 1,500,000,000

GIOVANY GÓMEZ 

MOLINA 360 1,475,695,229 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Elaborar Informe de 

Memorias al Congreso 

2016

FORTALECIMIENTO DE 

LA GESTIÓN Y 

DIRECCIÓN DEL 

SECTOR 

AGROPECUARIO

MEJORAMIENTO Y 

FORTALECIMIENTO DE 

LA CAPACIDAD DE 

GESTION 

INSTITUCIONAL, A 

NIVEL NACIONAL

1 (#) Informe 

Memorias al Congreso 

2016 enviado a 

Minagricultura C-1799-1100-2 1,500,000,000

GIOVANY GÓMEZ 

MOLINA 360 1,475,695,229 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Elaborar Informe 

FURAG

FORTALECIMIENTO DE 

LA GESTIÓN Y 

DIRECCIÓN DEL 

SECTOR 

AGROPECUARIO

MEJORAMIENTO Y 

FORTALECIMIENTO DE 

LA CAPACIDAD DE 

GESTION 

INSTITUCIONAL, A 

NIVEL NACIONAL

1 (#) Informe 

consolidado y 

reportado al DAFP -

FURAG C-1799-1100-2 1,500,000,000

GIOVANY GÓMEZ 

MOLINA 360 1,475,695,229 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Elaborar proyecto 

presupuesto 2018 en 

SUIFP y distribuir cuota 

de inversión

FORTALECIMIENTO DE 

LA GESTIÓN Y 

DIRECCIÓN DEL 

SECTOR 

AGROPECUARIO

MEJORAMIENTO Y 

FORTALECIMIENTO DE 

LA CAPACIDAD DE 

GESTION 

INSTITUCIONAL, A 

NIVEL NACIONAL

1 (#) Proyecto PPTO 

diligenciado en SUIFP C-1799-1100-2 1,500,000,000

GIOVANY GÓMEZ 

MOLINA 360 1,475,695,229 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Diseñar metodología, 

herramientas e 

instrumentos para la 

operación del Sistema 

Integrado de 

planeación y 

seguimiento a la 

gestión

FORTALECIMIENTO DE 

LA GESTIÓN Y 

DIRECCIÓN DEL 

SECTOR 

AGROPECUARIO

MEJORAMIENTO Y 

FORTALECIMIENTO DE 

LA CAPACIDAD DE 

GESTION 

INSTITUCIONAL, A 

NIVEL NACIONAL

50 (#) Metodología y 

herramientas 

diseñadas C-1799-1100-2 1,500,000,000

GIOVANY GÓMEZ 

MOLINA 360 1,475,695,229 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Elaborar informes 

periódicos y reportes 

de avance de la gestión

FORTALECIMIENTO DE 

LA GESTIÓN Y 

DIRECCIÓN DEL 

SECTOR 

AGROPECUARIO

MEJORAMIENTO Y 

FORTALECIMIENTO DE 

LA CAPACIDAD DE 

GESTION 

INSTITUCIONAL, A 

NIVEL NACIONAL

12 (#) Informes y 

reportes de avance de 

la gestión elaborados C-1799-1100-2 1,500,000,000

GIOVANY GÓMEZ 

MOLINA 360 1,475,695,229 100 92 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Consolidar el Plan de 

Acción Victimas 2017 , 

Plan de 

Fortalecimiento y 

Regionalización 

indicativa en aplicativo 

ESIGMA de SNARIV

FORTALECIMIENTO DE 

LA GESTIÓN Y 

DIRECCIÓN DEL 

SECTOR 

AGROPECUARIO

MEJORAMIENTO Y 

FORTALECIMIENTO DE 

LA CAPACIDAD DE 

GESTION 

INSTITUCIONAL, A 

NIVEL NACIONAL

3 (#) Informes Plan de 

Acción, Plan 

fortalecimiento y 

Regionalización 

indicativa incorporada 

a ESIGMA. C-1799-1100-2 1,500,000,000

GIOVANY GÓMEZ 

MOLINA 360 1,475,695,229 100 100 NINGUNO NINGUNA

127

128

121

122

123

124

125

126

115

116

117

118

119

120

114



(2) CON INFORMACIÓN

(4) ACTO 

ADMINISTRATIVO DE 

APROBACIÓN

(8) OBJETIVO 

ESTRATÉGICO

(12) OBJETIVO 

TACTICO (CUANDO 

APLIQUE) (16) PROGRAMA (20) PROYECTO (24) META

(28) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL

(32) RECURSOS A 

INVERTIR POR 

PROYECTO (36) RESPONSABLE

(40) TIEMPO 

PROGRAMADO

(44) VALOR 

EJECUTADO POR 

PROYECTO

(48) AVANCE DEL 

PROYECTO / 

PORCENTAJE ( % ) EN 

TIEMPO

(52) AVANCE DEL 

PROYECTO / 

PORCENTAJE ( % ) 

ALCANZADO DE LA 

META

(56) AJUSTES 

REALIZADOS (60) OBSERVACIONES

   [1] 0 PLANES DE ACCIÓN Y EJECUCIÓN DEL PLAN ESTRATÉGICO

COD_FILA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Hacer seguimiento a 

Plan de Acción víctimas 

y Plan de 

Fortalecimiento 

SNARIV

FORTALECIMIENTO DE 

LA GESTIÓN Y 

DIRECCIÓN DEL 

SECTOR 

AGROPECUARIO

MEJORAMIENTO Y 

FORTALECIMIENTO DE 

LA CAPACIDAD DE 

GESTION 

INSTITUCIONAL, A 

NIVEL NACIONAL

2 (#) Informes 

semestrales 

presentado en ESIGMA C-1799-1100-2 1,500,000,000

GIOVANY GÓMEZ 

MOLINA 360 1,475,695,229 100 50 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Realizar los reportes de 

avance de los 

indicadores SINERGIA

FORTALECIMIENTO DE 

LA GESTIÓN Y 

DIRECCIÓN DEL 

SECTOR 

AGROPECUARIO

MEJORAMIENTO Y 

FORTALECIMIENTO DE 

LA CAPACIDAD DE 

GESTION 

INSTITUCIONAL, A 

NIVEL NACIONAL

12 (#) Reportados 

presentados en 

SINEGIA C-1799-1100-2 1,500,000,000

GIOVANY GÓMEZ 

MOLINA 360 1,475,695,229 100 92 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Consolidar Tablero PAT 

- Víctimas

FORTALECIMIENTO DE 

LA GESTIÓN Y 

DIRECCIÓN DEL 

SECTOR 

AGROPECUARIO

MEJORAMIENTO Y 

FORTALECIMIENTO DE 

LA CAPACIDAD DE 

GESTION 

INSTITUCIONAL, A 

NIVEL NACIONAL

1 (#) Archivo Tablero 

PAT consolidado y 

enviado a Unidad de 

Víctimas C-1799-1100-2 1,500,000,000

GIOVANY GÓMEZ 

MOLINA 360 1,475,695,229 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Elaborar guia y 

lineamientos para la 

planificacion 2018

FORTALECIMIENTO DE 

LA GESTIÓN Y 

DIRECCIÓN DEL 

SECTOR 

AGROPECUARIO

MEJORAMIENTO Y 

FORTALECIMIENTO DE 

LA CAPACIDAD DE 

GESTION 

INSTITUCIONAL, A 

NIVEL NACIONAL

1 (#) Documento Guía 

elaborado C-1799-1100-2 1,500,000,000

GIOVANY GÓMEZ 

MOLINA 360 1,475,695,229 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Realizar el control de 

formulación a los 

proyectos de inversión 

2018 formulados por 

las áreas misionales

FORTALECIMIENTO DE 

LA GESTIÓN Y 

DIRECCIÓN DEL 

SECTOR 

AGROPECUARIO

MEJORAMIENTO Y 

FORTALECIMIENTO DE 

LA CAPACIDAD DE 

GESTION 

INSTITUCIONAL, A 

NIVEL NACIONAL

10 (#) Proyectos de 

inversión 2018 con 

control de formulación 

en SUIFP C-1799-1100-2 1,500,000,000

GIOVANY GÓMEZ 

MOLINA 360 1,475,695,229 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Realizar el control de 

formulación a las 

solicitudes de 

actualización proyectos 

2017

FORTALECIMIENTO DE 

LA GESTIÓN Y 

DIRECCIÓN DEL 

SECTOR 

AGROPECUARIO

MEJORAMIENTO Y 

FORTALECIMIENTO DE 

LA CAPACIDAD DE 

GESTION 

INSTITUCIONAL, A 

NIVEL NACIONAL

10 (#) Proyectos de 

inversión 2017 con 

control de formulación 

en SUIFP C-1799-1100-2 1,500,000,000

GIOVANY GÓMEZ 

MOLINA 360 1,475,695,229 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Actualizar y hacer 

seguimiento en SPI al 

proyecto de inversión, 

Mejoramiento y 

fortalecimiento de la 

capacidad de gestión 

institucional

FORTALECIMIENTO DE 

LA GESTIÓN Y 

DIRECCIÓN DEL 

SECTOR 

AGROPECUARIO

MEJORAMIENTO Y 

FORTALECIMIENTO DE 

LA CAPACIDAD DE 

GESTION 

INSTITUCIONAL, A 

NIVEL NACIONAL

1 (#) Proyecto de 

inversión con 

actualización y 

seguimiento en SPI C-1799-1100-2 1,500,000,000

GIOVANY GÓMEZ 

MOLINA 360 1,475,695,229 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Hacer control de 

calidad sobre 

información 

incorporada por 

responsables de 

proyectos en SPI; 

elaborar informes de 

estado de registro de 

avaces de los 

proyectos en el SPI, dar 

alertas.

FORTALECIMIENTO DE 

LA GESTIÓN Y 

DIRECCIÓN DEL 

SECTOR 

AGROPECUARIO

MEJORAMIENTO Y 

FORTALECIMIENTO DE 

LA CAPACIDAD DE 

GESTION 

INSTITUCIONAL, A 

NIVEL NACIONAL

10 (#) Proyectos de 

inversión con 

seguimiento en SPI, 

revisados C-1799-1100-2 1,500,000,000

GIOVANY GÓMEZ 

MOLINA 360 1,475,695,229 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Realizar eventos de 

capacitación y 

acompañamiento a 

enlaces de planeación 

de las áreas misionales

FORTALECIMIENTO DE 

LA GESTIÓN Y 

DIRECCIÓN DEL 

SECTOR 

AGROPECUARIO

MEJORAMIENTO Y 

FORTALECIMIENTO DE 

LA CAPACIDAD DE 

GESTION 

INSTITUCIONAL, A 

NIVEL NACIONAL

10 (#) Enlaces de 

planeación de las áeas 

misionales capacitados C-1799-1100-2 1,500,000,000

GIOVANY GÓMEZ 

MOLINA 360 1,475,695,229 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Administrar los 

documentos del 

sistema integrado de 

gestión

FORTALECIMIENTO DE 

LA GESTIÓN Y 

DIRECCIÓN DEL 

SECTOR 

AGROPECUARIO

MEJORAMIENTO Y 

FORTALECIMIENTO DE 

LA CAPACIDAD DE 

GESTION 

INSTITUCIONAL, A 

NIVEL NACIONAL

100 (%) Documentos 

del sistema 

actualizados/Documen

tos por actualizar C-1799-1100-2 1,500,000,000

GIOVANY GÓMEZ 

MOLINA 360 1,475,695,229 100 96 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Administrar y liderar la 

bateria de indicadores 

de gestión - procesos

FORTALECIMIENTO DE 

LA GESTIÓN Y 

DIRECCIÓN DEL 

SECTOR 

AGROPECUARIO

MEJORAMIENTO Y 

FORTALECIMIENTO DE 

LA CAPACIDAD DE 

GESTION 

INSTITUCIONAL, A 

NIVEL NACIONAL

100 (%) Indicadores del 

Sistema 

actualizados/indicador

es por actualizar C-1799-1100-2 1,500,000,000

GIOVANY GÓMEZ 

MOLINA 360 1,475,695,229 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Administrar y hacer 

seguimiento a los 

riesgos institucionales

FORTALECIMIENTO DE 

LA GESTIÓN Y 

DIRECCIÓN DEL 

SECTOR 

AGROPECUARIO

MEJORAMIENTO Y 

FORTALECIMIENTO DE 

LA CAPACIDAD DE 

GESTION 

INSTITUCIONAL, A 

NIVEL NACIONAL

4 (#) Informes de 

seguimiento a Riesgos 

presentados C-1799-1100-2 1,500,000,000

GIOVANY GÓMEZ 

MOLINA 360 1,475,695,229 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Presentar el informe 

de revisión por la 

Dirección del sistema 

integrado de gestión

FORTALECIMIENTO DE 

LA GESTIÓN Y 

DIRECCIÓN DEL 

SECTOR 

AGROPECUARIO

MEJORAMIENTO Y 

FORTALECIMIENTO DE 

LA CAPACIDAD DE 

GESTION 

INSTITUCIONAL, A 

NIVEL NACIONAL

1 (#) Documento 

elaborado y pesentado C-1799-1100-2 1,500,000,000

GIOVANY GÓMEZ 

MOLINA 360 1,475,695,229 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Formular y publicar 

plan de acción 2017

FORTALECIMIENTO DE 

LA GESTIÓN Y 

DIRECCIÓN DEL 

SECTOR 

AGROPECUARIO

MEJORAMIENTO Y 

FORTALECIMIENTO DE 

LA CAPACIDAD DE 

GESTION 

INSTITUCIONAL, A 

NIVEL NACIONAL

1 (#) Documento de 

Plan de Acción 

publicado C-1799-1100-2 1,500,000,000

GIOVANY GÓMEZ 

MOLINA 360 1,475,695,229 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Consolidar y publicar 

Informe de Gestión 

2016

FORTALECIMIENTO DE 

LA GESTIÓN Y 

DIRECCIÓN DEL 

SECTOR 

AGROPECUARIO

MEJORAMIENTO Y 

FORTALECIMIENTO DE 

LA CAPACIDAD DE 

GESTION 

INSTITUCIONAL, A 

NIVEL NACIONAL

1 (#) Documento 

Informe de Gestión 

2016 publicado C-1799-1100-2 1,500,000,000

GIOVANY GÓMEZ 

MOLINA 360 1,475,695,229 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Elaborar Anteproyecto 

de presupuesto 2018

FORTALECIMIENTO DE 

LA GESTIÓN Y 

DIRECCIÓN DEL 

SECTOR 

AGROPECUARIO

MEJORAMIENTO Y 

FORTALECIMIENTO DE 

LA CAPACIDAD DE 

GESTION 

INSTITUCIONAL, A 

NIVEL NACIONAL

1 (#) Anteproyecto de 

presupuesto aprobado 

por Consejo Directivo y 

oficializado en SIIF C-1799-1100-2 1,500,000,000

GIOVANY GÓMEZ 

MOLINA 360 1,475,695,229 100 100 NINGUNO NINGUNA

139

140

141

142

143

144

133

134

135

136

137

138

129

130

131

132



(2) CON INFORMACIÓN

(4) ACTO 

ADMINISTRATIVO DE 

APROBACIÓN

(8) OBJETIVO 

ESTRATÉGICO

(12) OBJETIVO 

TACTICO (CUANDO 

APLIQUE) (16) PROGRAMA (20) PROYECTO (24) META

(28) CÓDIGO DEL 

RUBRO 

PRESUPUESTAL

(32) RECURSOS A 

INVERTIR POR 

PROYECTO (36) RESPONSABLE

(40) TIEMPO 

PROGRAMADO

(44) VALOR 

EJECUTADO POR 

PROYECTO

(48) AVANCE DEL 

PROYECTO / 

PORCENTAJE ( % ) EN 

TIEMPO

(52) AVANCE DEL 

PROYECTO / 

PORCENTAJE ( % ) 

ALCANZADO DE LA 

META

(56) AJUSTES 

REALIZADOS (60) OBSERVACIONES

   [1] 0 PLANES DE ACCIÓN Y EJECUCIÓN DEL PLAN ESTRATÉGICO

COD_FILA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Impartir directrices 

para organizar y 

mantener actualizado 

el Portal de 

Transparencia de la 

Agencia

FORTALECIMIENTO DE 

LA GESTIÓN Y 

DIRECCIÓN DEL 

SECTOR 

AGROPECUARIO

MEJORAMIENTO Y 

FORTALECIMIENTO DE 

LA CAPACIDAD DE 

GESTION 

INSTITUCIONAL, A 

NIVEL NACIONAL

1 (#) Comunicaciones 

con directrices dadas C-1799-1100-2 1,500,000,000

GIOVANY GÓMEZ 

MOLINA 360 1,475,695,229 100 100 NINGUNO NINGUNA

Gestión Misional y de 

Gobierno

Elaborar, socializar y 

publicar Plan 

anticorrupción

FORTALECIMIENTO DE 

LA GESTIÓN Y 

DIRECCIÓN DEL 

SECTOR 

AGROPECUARIO

MEJORAMIENTO Y 

FORTALECIMIENTO DE 

LA CAPACIDAD DE 

GESTION 

INSTITUCIONAL, A 

NIVEL NACIONAL

1 (#) Plan 

anticorrupción 

publicado C-1799-1100-2 1,500,000,000

GIOVANY GÓMEZ 

MOLINA 360 1,475,695,229 100 100 NINGUNO NINGUNA

145

146



g MÓDULO DE CONSULTA

Fecha de Generación de Reporte: 2018-03-02 

19:40:52

Información Reportada : 21611 AGENCIA 

NACIONAL DE TIERRAS -ANT-

Informe : 51 M-1: CUENTA O INFORME ANUAL 

CONSOLIDADO

Formulario : 105 F6: INDICADORES DE GESTIÓN Fecha de Corte : 2017-12-31

Fecha de Recepción : 2018-02-28 17:30:47 Número de Radicación : No Cargado

(2) FORMULARIO CON INFORMACIÓN (4) PROGRAMA O PROYECTO

(8) TIPO DE 

INDICADOR (12) ATRIBUTOS (16) DESCRIPCIÓN DEL INDICADOR

(20) 

META (24) INDICADOR

(28) CUMPLIMIENTO DE LA 

META (32) ANÁLISIS

SI

Mejoramiento de la Capacidad de 

Gestión Institucional EFICACIA CUMPLIMIENTO

Garantizar el correcto funcionamiento 

administrativo de la Sede Central y las Unidades de 

Gestión Territorial. 1 NUMERO 1

En funcionamiento UGTs Montería, Cúcuta, 

Villavicencio, Pasto, Medellín y Santa Marta.

SI

Mejoramiento de la Capacidad de 

Gestión Institucional EFICACIA CUMPLIMIENTO

Asegurar la Correcta prestación de servicios de 

apoyo a la operación de las dependencias de la 

Agencia Nacional de Tierras. 1 NUMERO 1

A la fecha la Entidad cuenta con la prestación de 

los servicios de vigilancia, aseo y cafetería, 

Operador logístico, ferretería, suministro de 

papelería y útiles de escritorio, mantenimiento y 

suministro de extintores, servicio centro de 

multicopiado, outsourcing de impresión, 

mantenimiento de parque automotor, suministro 

de combustible y mesa de ayuda.

SI

Dotación de Tierras y regularización de la 

Propiedad EFICACIA CUMPLIMIENTO

Adelantar la gestión administrativa que requiere el 

adecuado funcionamiento de las Uniones 

Temporales 15 Uniones Temporales Administradas 1

Apoyo a las Prorrogas de las uniones temporales: 

Preparación Otrosí –para las once (11) Uniones 

Temporales de los ejes temáticos de Baldíos con el 

fin de realizar la prórroga,

SI

Mejoramiento de la Capacidad de 

Gestión Institucional EFICACIA

SATISFACCIÓN DEL 

CLIENTE

Establecer e implementar los niveles de atención al 

ciudadano 2 NIVEL IMPLEMENTADO 1 Informe mensual a Noviembre de 2017

SI

Mejoramiento de la Capacidad de 

Gestión Institucional EFICACIA CUMPLIMIENTO

Formular los Instrumentos Archivísticos de la 

Entidad 2 INSTRUMENTOS APROBADOS 1

En el Comité de Desarrollo Administrativo del 20 

de diciembre se aprobaron: Política de Gestión 

Documental, Programa de Gestión Documental y 

Plan Institucional de Archivos

SI

Mejoramiento de la Capacidad de 

Gestión Institucional EFICACIA CUMPLIMIENTO

Formulación del Programa Integral de Gestion 

Ambiental 1 PROGRAMA FORMULADO 1

Resolución por la cual se adopta la Política 

Ambiental: 1233 del 11 de septiembre de 2017. 

PIGA aprobado por el Comité de Desarrollo 

Administrativo

SI

Mejoramiento de la Capacidad de 

Gestión Institucional EFICACIA CUMPLIMIENTO

Formulación e implementación de lineamientos de 

Comunicación Interna. 1

HERRAMIENTA TECNOLÓGICA IMPLEMENTADA 

(INTRANET) 1 Informe INTRANET

SI

Mejoramiento de la Capacidad de 

Gestión Institucional EFICACIA CUMPLIMIENTO

Formular e implementar el Plan Institucional de 

Formación y Capacitación 1 PLAN IMPLEMENTADO 1

Se realizó la Inducción a 35 servidores de forma 

presencial. Allí se trataron temas misionales y de 

soporte. Para esta sesión, se aplicó evaluación de 

conocimiento.

SI

Mejoramiento de la Capacidad de 

Gestión Institucional EFICACIA CUMPLIMIENTO

Formular e implementar el Plan de Bienestar y 

Estimulos 1 PLAN IMPLEMENTADO 1

Se realizó feria de mercado saludable y cascabel 

con la participación activa y dinámica de los 

funcionarios de la entidad.

SI

Mejoramiento de la Capacidad de 

Gestión Institucional EFICACIA CUMPLIMIENTO

Implementación de Políticas de Administración y 

Desarrollo de Talento Humano. 1 POLITICA IMPLEMENTADA 1

Se realizó el nombramiento de 31 nuevos 

servidores públicos y se realizó el nombramiento 

de 1 encargo.

SI

Mejoramiento de la Capacidad de 

Gestión Institucional EFICACIA CUMPLIMIENTO

Formular e implementar el Sistema General de 

Salud y Seguridad en el Trabajo SGSST 1 SISTEMA IMPLEMENTADO 1

Se efectúa capacitación de primeros auxilios para 

los brigadistas de la UGT de Santa Marta, asistieron 

los 2 brigadistas designados para esta oficina

SI

Mejoramiento de la Capacidad de 

Gestión Institucional EFICACIA CUMPLIMIENTO

Asesorar y capacitar a los usuarios en normas y 

procesos contractuales y de supervisión 6 CAPACITACIONES 1

21 Capacitaciones (8 de gestión y programación 

contractual 2018)

SI

Mejoramiento de la Capacidad de 

Gestión Institucional EFICACIA CUMPLIMIENTO

Consolidación, seguimiento y reporte al Plan Anual 

de Adquisiciones de Bienes y Servicios de la 

Agencia 2

PLAN DE ADQUISICIONES ACTUALIZADO Y 

PUBLICADO 1 Meta cumplida

SI

Mejoramiento de la Capacidad de 

Gestión Institucional EFICACIA CUMPLIMIENTO

Liquidar el 100% de los contratos y/o convenios 

suscritos en el 2016 dentro de los términos 

establecidos por la norma vigente y cuando aplica. 100

CONTRATOS Y CONVENIOS LIQUIDADOS EN 

TÉRMINOS 0.64

De los 42 contratos 2016 que requieren 

liquidación, se proyectaron y suscribieron 27 actas. 

Es importante aclarar que tanto el Grupo de 

Gestión Contractual como la SAF estuvieron 

aunando esfuerzos para que se adelantaran las 

liquidaciones necesarias,

SI

Mejoramiento de la Capacidad de 

Gestión Institucional EFICACIA CUMPLIMIENTO

Implementar una herramienta para subastas 

inversas electrónicas. 1 HERRAMIENTA IMPLEMENTADA 1 Meta cumplida

SI

Mejoramiento de la Capacidad de 

Gestión Institucional EFICACIA CUMPLIMIENTO Implementación del Plan de Vacantes 1 PLAN IMPLEMENTADO 1 Meta cumplida

SI

Mejoramiento de la Capacidad de 

Gestión Institucional EFICACIA CUMPLIMIENTO

Fortalecimiento de los procesos a cargo de la 

Secretaría General 4 DOCUMENTOS O POLÍTICAS IMPLEMENTADAS 1

Procedimientos o formatos formalizados (4 

Formatos, 1 Procedimiento)

SI

Mejoramiento de la Capacidad de 

Gestión Institucional EFICACIA CUMPLIMIENTO

Administrar el Centro de Contacto de servicio al 

ciudadano 4 INFORME DE ADMINISTRACIÓN 0.75

Informe Consolidado Noviembre - El informe 

consolidado a 31 de Diciembre se entregará el 30 

de enero

SI

Mejoramiento de la Capacidad de 

Gestión Institucional EFICACIA CUMPLIMIENTO Unificación de Series Documentales 1 Base de Datos 1 Meta cumplida

SI

Mejoramiento de la Capacidad de 

Gestión Institucional EFICACIA CUMPLIMIENTO Actualización del Inventario 1 Inventario Actualizado 0.93 Avance en la actividad

SI

Mejoramiento de la Capacidad de 

Gestión Institucional EFICACIA CUMPLIMIENTO

Estrategias para la aplicación del Programa de 

Gestión Ambiental 2 ESTRATEGIAS IMPLEMENTADAS 1

Los tóner vacíos y las luminarías fueron entregados 

a los gestores autorizados con el propósito de 

continuar con la implementación del programa 

Integral de gestión de Residuos Peligrosos, se 

adecuó el cuarto de residuos peligrosos para la 

recepción de este tipo de elementos mientras se 

realiza su respectvo tratamiento.

19

20

21

13

14

15

16

17

18

7

8

9

10

11

12

1

2

3

4

5

6

Tipo : TRANSMISION

   [1] 0 INDICADORES DE GESTIÓN

COD_FILA



(2) FORMULARIO CON INFORMACIÓN (4) PROGRAMA O PROYECTO

(8) TIPO DE 

INDICADOR (12) ATRIBUTOS (16) DESCRIPCIÓN DEL INDICADOR

(20) 

META (24) INDICADOR

(28) CUMPLIMIENTO DE LA 

META (32) ANÁLISIS

   [1] 0 INDICADORES DE GESTIÓN

COD_FILA

SI

Mejoramiento de la Capacidad de 

Gestión Institucional EFICACIA CUMPLIMIENTO

Formular e implementar la estrategia interna de 

cero papel. 1 Estrategia Implementada 0.80

Se realizaron las pruebas para iniciar en el 2018 la 

implementación piloto (SG) y se cuenta con el 

cronograma de capacitaciones (febrero 2018) para 

hacer el uso de firma digital en toda la entidad 

desde el 1 de marzo de 2018.

SI

Mejoramiento de la Capacidad de 

Gestión Institucional EFICACIA CUMPLIMIENTO

Adelantar de oficio, por Queja o Información de 

terceros, las Indagaciones Preliminares e 

Investigaciones disciplinarias a las que haya lugar al 

interior de la Entidad. 100

porcentaje de Indagaciones e investigaciones sobre 

queja o información de terceros recibidas 

realizadas 1

Procesos disciplinarios consolidados, 19 

indagaciones preliminares, 6 investigaciones 

displinarias

SI

Mejoramiento de la Capacidad de 

Gestión Institucional EFICACIA CUMPLIMIENTO

Adelantar actividades orientadas a la prevención de 

faltas disciplinarias. 3 Actividades de prevención 1

Capacitación funcionarios en tema de Disciplinario- 

visión preventiva (23-10-2017)

SI Mejoramiento y Adquisición de Sedes EFICACIA COBERTURA

Puesta en funcionamiento de las 5 Unidades de 

Gestión Territorial autorizadas por el Consejo 

Directivo 5 UGTs en operación 1 Meta cumplida

SI

Planes de Ordenamiento Social de la 

Propiedad EFICACIA CUMPLIMIENTO

Implementar y Administrar las herramientas e 

infraestructura tecnológicas y sistemas de 

informacion de apoyo para la operación de la 

Agencia (ULISES, ORFEO, PAABS, SIGEP NOMINA-

ACTIVOS, ARANDA) 6 SISTEMAS 1 Meta cumplida

SI

Planes de Ordenamiento Social de la 

Propiedad EFICACIA CUMPLIMIENTO

Implementar la Mesa de Ayuda con sus 

correspondientes acuerdos de niveles de servicio, 

para la atención y el soporte tecnico a la Agencia. 1 MESA IMPLEMENTADA 1 Meta cumplida

SI

Planes de Ordenamiento Social de la 

Propiedad EFICACIA CUMPLIMIENTO

Lineamientos Internos para la gestión financiera y 

administrativa de la ejecución y seguimiento de los 

recursos 4 Documentos de lineamiento 1 Meta cumplida

SI

Planes de Ordenamiento Social de la 

Propiedad EFICACIA CUMPLIMIENTO

Proponer los indicadores para medir el impacto de 

la gestión de los recursos de la Entidad 

(coordinación con la OP) 1 Propuesta 0.80

La OP informó que las propuestas de indicadores 

enviados, serán incluidos en el cuadro de mando 

de indicadores de la ANT y se les elaborará sus 

respectivas fichas técnicas, que serpan remitidas a 

la SG para validación e inicio de las lecturas.

SI

Mejoramiento de la Capacidad de 

Gestión Institucional EFICACIA CUMPLIMIENTO

Elaborar agenda para posicionar a la ANT como un 

actor relevante en cooperación y relacionamiento 

internacional 1 (#) Estrategia elaborada 1

Agenda para posicionar a la ANT como un actor 

relevante en cooperación y relacionamiento 

internacional elaborada (plan de cooperación y 

alianzas estratégicas)

SI

Mejoramiento de la Capacidad de 

Gestión Institucional EFICACIA CUMPLIMIENTO

Elaborar portafolio de necesidades de la ANT en 

materia de cooperación (definir las prioridades de 

apoyo en el sector en función de la política publica, 

concentrar los esfuerzos de la cooperación, 

orientar la gestión y promover la coordinación 

sectorial). 1

(#) Portafolio de necesidades en materia de 

cooperación 1

Portafolio de necesidades de la Agencia en materia 

de cooperación y alianzas estratégicas elaborado. 

Prioridades y necesidades de apoyo para la ANT, en 

función de la política publica para concentrar los 

esfuerzos de la cooperación, orientar la gestión y 

promover la coordinación sectorial, identificadas.

SI

Mejoramiento de la Capacidad de 

Gestión Institucional EFICACIA CUMPLIMIENTO

Ejercer las funciones de Secretaria Técnica del 

Comité de Directivo 100 (%) Actas de reuniones/reuniones realizadas 1

Se han realizado 6 sesiones del Comité Institucional 

de Desarrollo Administrativo, de las cuales se 

formalizaron 6 actas; una del 30 de Enero, otra del 

27 de Febrero, otra del 15 de Mayo 2017, otra del 

14 de Agosto, otra del 20 de Septiembre y otra del 

9 de Octubre de 2017.

SI

Mejoramiento de la Capacidad de 

Gestión Institucional EFICACIA CUMPLIMIENTO

Ejercer las funciones de Secretaria Técnica del 

Consejo Directivo 100

(%) Acuerdos de Consejo Directivo 

expedidos/Acuerdos aprobados por el Consejo 1

En la Vigencia 2017, se han realizado 7 sesiones de 

Consejo Directivo. En desarrollo de estas sesiones, 

se han presentado 10 proyectos de acuerdo, siendo 

aprobados y firmados los 10 proyectos.

SI

Mejoramiento de la Capacidad de 

Gestión Institucional EFICACIA CUMPLIMIENTO Organizar reuniones trimestrales 4 (#) Actas de reuniones realizadas 1

Se han realizado 6 sesiones del Comité Institucional 

de Desarrollo Administrativo, de las cuales se 

formalizaron 6 actas; una del 30 de Enero, otra del 

27 de Febrero, otra del 15 de Mayo 2017, otra del 

14 de Agosto, otra del 20 de Septiembre y otra del 

9 de Octubre de 2017.

SI

Mejoramiento de la Capacidad de 

Gestión Institucional EFICACIA CUMPLIMIENTO

Realizar eventos de sensibilización y capacitación 

para incentivar la presentación de propuestas de 

desarrollo administrativo 3 (#) Registros de eventos realizados 1

Se han realizado 5 sesiones enfocadas en lo 

siguiente: Riesgos y oportunidades en la gestión, 

Inteligencia de la Información; en cuanto a la 

gestión del conocimiento, una relacionada con las 

identificación de las necesidades de ajustes en los 

procedimientos en el marco del Decreto 902 de 

Mayo de 2017

SI

Mejoramiento de la Capacidad de 

Gestión Institucional EFICACIA CUMPLIMIENTO Preparar propuestas para presentar al Comité 10 (#) Documentos de propuestas presentadas 0.40

Se presentó una propuesta para la creación de 

enlaces por cada dependencia que manejarán los 

tema del Modelo Integrado de Planeación y 

Gestión, la cual fue aprobada en Comité del 30 de 

Enero de 2017.

SI

Mejoramiento de la Capacidad de 

Gestión Institucional EFICACIA CUMPLIMIENTO

Casos exitosos derivados de políticas de desarrollo 

administrativo implementadas.  2 (#) casos exitosos documentados 1

Se cuenta con una matriz de seguimiento como 

Tablero de Control al avance en el cumplimiento de 

las Políticas de Desarrollo Administrativo y un 

Aplicativo para el seguimiento y monitoreo a las 

Metas del Plan de Acción y Ejecución Presupuestal 

de la Agencia Nacional de Tierras.

SI

Mejoramiento de la Capacidad de 

Gestión Institucional EFICACIA CUMPLIMIENTO

Coordinar la elaboración del Código de Buen 

Gobierno para aprobación del Consejo Directivo 1 (#) Documento Código Buen Gobierno aprobado 1

Se cuentan con Codigo de Integridad y Buen 

Gobierno, adoptado mediante Acuerdo No. 35 del 

11 de Diciembre de 2017 por el consejo Directivo 

de la Agencia Nacional de Tierras.

SI

Mejoramiento de la Capacidad de 

Gestión Institucional EFICACIA CUMPLIMIENTO

Avanzar en la implementación de un Sistema de 

Costos 10

(%) Avance en el diseño del Sistema de Costos 

según cronograma 0.10

Construcción y consolidación de las variables de 

análisis en una base de datos que sintetiza y 

visualiza el desglose de los gastos directos e 

indirectos según proyecto de inversión - SIIF.

SI

Legalización de Tierras Comunidades 

Indígenas EFICACIA CUMPLIMIENTO

Participación en el comité de evaluación de las 

iniciativas comunitarias 100 porcentaje 1

Se realizó la respectiva revisión de las iniciativas 

comunitarias, se solicitaron ajustes y se aprobaron 

17 iniciativas.

37

38

39

40

31

32

33

34

35

36

25

26

27

28

29

30

22

23

24



(2) FORMULARIO CON INFORMACIÓN (4) PROGRAMA O PROYECTO

(8) TIPO DE 

INDICADOR (12) ATRIBUTOS (16) DESCRIPCIÓN DEL INDICADOR

(20) 

META (24) INDICADOR

(28) CUMPLIMIENTO DE LA 

META (32) ANÁLISIS

   [1] 0 INDICADORES DE GESTIÓN

COD_FILA

SI

Legalización de Tierras Comunidades 

Negras EFICACIA CUMPLIMIENTO

Participación en el comité de evaluación de 

iniciativas comunitarias 100 porcentaje 1

Se realizó la respectiva revisión de las iniciativas 

comunitarias, se solicitaron ajustes y se aprobaron 

17 iniciativas.

SI

Mejoramiento de la Capacidad de 

Gestión Institucional EFICACIA CUMPLIMIENTO Formular y publicar plan de acción 2017 1 (#) Documento de Plan de Acción publicado 1

Se brindó acompañamiento en la elaboración del 

Plan de Acción 2017 y se publicó en el mes de 

Enero de 2017 de acuerdo con los lineamientos 

establecidos en la Normatividad Vigente.

SI

Mejoramiento de la Capacidad de 

Gestión Institucional EFICACIA CUMPLIMIENTO Consolidar y publicar Informe de Gestión 2016 1 (#) Documento Informe de Gestión 2016 publicado 1

Se brindó acompañamiento en la elaboración y 

Consolidación del Informe de Gestión 2016 y se 

publicó en el mes de Enero de 2017 de acuerdo 

con los lineamientos establecidos en la 

Normatividad Vigente.

SI

Mejoramiento de la Capacidad de 

Gestión Institucional EFICACIA CUMPLIMIENTO Elaborar Anteproyecto de presupuesto 2018 1

(#) Anteproyecto de presupuesto aprobado por 

Consejo Directivo y oficializado en SIIF 1

Se brindó acompañamiento en la elaboración y 

Consolidación del Anteproyecto 2018 y se cargó en 

el Sistema SIIF Nación y se enviaron los soportes al 

correo destinado por el Ministerio de Hacienda y 

Crédito Público según Circular Externa No. 07 de 

Febrero de 2017.

SI

Mejoramiento de la Capacidad de 

Gestión Institucional EFICACIA CUMPLIMIENTO Elaborar propuesta de MGMP, 2018-2021 1

(#) Propuesta MGMP elaborada y enviada a 

Minagricultura 1

El 8 de Junio de 2017, se consolidó y presentó el 

MGMP, en el Comité Técnico Sectorial, por parte 

del Jefe de Planeación y la Secretaria General, por 

valor de $765 mil millones.

SI

Mejoramiento de la Capacidad de 

Gestión Institucional EFICACIA CUMPLIMIENTO

Elaborar Informe Rendición de Cuentas a la 

Ciudadanía 2016 1

(#) Informe elaborado y enviado a Oficina de 

Comunicaciones 1

Se elaboró el Informe de Rendición de Cuentas a la 

Ciudadanía y fue publicado en Febrero de 2017 

"Gestión Integral de la Agencia"

SI

Mejoramiento de la Capacidad de 

Gestión Institucional EFICACIA CUMPLIMIENTO

Elaborar Informe Rendición de Cuenta e Informe 

consolidado CGR 2016 1

(#) Informe consolidado reportado a la CGR en 

SIRECI 1

Se presentó en la plataforma definida por la 

Contraloría el informe de la cuenta única con los 

formularios de Origen de Ingresos, Plan de 

Compra, Plan de Acción, Proyectos de Inversión, 

Proyectos con Banca de Cooperación Internacional, 

Compromisos Presupuestales, Relación de Procesos 

Judiciales , Plan de Inversión, Patrimonio, 

Transferencias, Cierre Presupuestal y Participación 

Ciudad

SI

Mejoramiento de la Capacidad de 

Gestión Institucional EFICACIA CUMPLIMIENTO Elaborar Informe de Memorias al Congreso 2016 1

(#) Informe Memorias al Congreso 2016 enviado a 

Minagricultura 1

Se preparó la información y se remitió por 

conducto del Jefe al Ministerio de Agricultura

SI

Mejoramiento de la Capacidad de 

Gestión Institucional EFICACIA CUMPLIMIENTO Elaborar Informe FURAG 1

(#) Informe consolidado y reportado al DAFP -

FURAG 1

A través de Circular Externa No. 100-003 del 7 de 

Febrero 2017 del Departamento Administrativo de 

la Función Pública, excluye entre otras a la Agencia 

Nacional de Tierras de Presentar el Informe 

FURAG.

SI

Mejoramiento de la Capacidad de 

Gestión Institucional EFICACIA CUMPLIMIENTO

Elaborar proyecto presupuesto 2018 en SUIFP y 

distribuir cuota de inversión 1 (#) Proyecto PPTO diligenciado en SUIFP 1

Se elaboró el anteproyecto y se registró en el 

aplicativo SUIFP, de acuerdo a la cuota comunicada 

por el DNP en comunicación del 4 de Julio de 2017; 

por valor de $141.173 millones de pesos. 

Posteriormente, el DNP comunicó una nueva cuota 

por valor de $260 mil millones, sobre la cual se 

adelantaron las labores de distribución y ajustes de 

proyectos en el SUIFP.

SI

Mejoramiento de la Capacidad de 

Gestión Institucional EFICACIA CALIDAD

Diseñar metodología, herramientas e instrumentos 

para la operación del Sistema Integrado de 

planeación y seguimiento a la gestión 50 (#) Metodología y herramientas diseñadas 1

Se completó el plan de herramientas básicas para 

el sistema integrado de planeación y gestión y se 

avanzó en el levantamiento técnico de 

requerimientos para el sistema de información que 

reemplazaría tales herramientas

SI

Mejoramiento de la Capacidad de 

Gestión Institucional EFICACIA CUMPLIMIENTO

Elaborar informes periódicos y reportes de avance 

de la gestión 12

(#) Informes y reportes de avance de la gestión 

elaborados 0.92

A 30 de Noviembre de 2017, se han elaborado 

nueve informes; el primero consolida los primeros 

tres meses, el segundo corresponde al mes de 

Abril, el tercero corresponde al mes de Mayo, el 

cuarto corresponde al mes de Junio, el quinto 

corresponde al mes de Julio, el sexto corresponde 

al mes de Agosto.

SI

Mejoramiento de la Capacidad de 

Gestión Institucional EFICACIA CUMPLIMIENTO

Consolidar el Plan de Acción Victimas 2017 , Plan 

de Fortalecimiento y Regionalización indicativa en 

aplicativo ESIGMA de SNARIV 3

(#) Informes Plan de Acción, Plan fortalecimiento y 

Regionalización indicativa incorporada a ESIGMA. 1

En el mes de octubre fue reportado en el Sistema 

eSigna el Plan de Fortalecimiento de la ANT para 

revisión y aprobación por parte de la UARIV. En el 

mes de octubre se reportó en el Sistema eSigna la 

actualización de regionalización indicativa con el fin 

de solicitar la certificación víctima 2018 según las 

instrucciones de la UARIV.

SI

Mejoramiento de la Capacidad de 

Gestión Institucional EFICACIA CUMPLIMIENTO

Hacer seguimiento a Plan de Acción víctimas y Plan 

de Fortalecimiento SNARIV 2 (#) Informes semestrales presentado en ESIGMA 0.5

Se envió correo a las Direcciones de la ANT, 

recordando que en el mes de enero de 2018 es 

necesario llevar a cabo el reporte del Plan de 

Fortalecimiento de la ANT y plan de Acción con 

corte a 31 de diciembre de 2017.

SI

Mejoramiento de la Capacidad de 

Gestión Institucional EFICACIA CUMPLIMIENTO

Realizar los reportes de avance de los indicadores 

SINERGIA 12 (#) Reportados presentados en SINEGIA 0.92

Se han realizado 11 reportes de avance en el 

sistema SINERGIA, de acuerdo a la información 

validada por la Subdirección de Sistemas de 

Información de Tierras de la Agencia, con corte a 

Noviembre 30 de 2017.

SI

Mejoramiento de la Capacidad de 

Gestión Institucional EFICACIA CUMPLIMIENTO Consolidar Tablero PAT - Víctimas 1

(#) Archivo Tablero PAT consolidado y enviado a 

Unidad de Víctimas 1

En el mes de diciembre, la UARIV confirmó a la 

Agencia que no cuenta con preguntas relacionadas 

en la Estrategia de Corresponsabilidad. Ello 

teniendo en cuenta que la misionalidad de la 

Agencia operará por oferta implementando la 

metodología de barrido predial; por tanto se envió 

la regionalización indicativa 2018 de la ANT

55

56

49

50

51

52

53

54

43

44

45

46

47

48

41

42



(2) FORMULARIO CON INFORMACIÓN (4) PROGRAMA O PROYECTO

(8) TIPO DE 

INDICADOR (12) ATRIBUTOS (16) DESCRIPCIÓN DEL INDICADOR

(20) 

META (24) INDICADOR

(28) CUMPLIMIENTO DE LA 

META (32) ANÁLISIS

   [1] 0 INDICADORES DE GESTIÓN

COD_FILA

SI

Mejoramiento de la Capacidad de 

Gestión Institucional EFICACIA CUMPLIMIENTO

Elaborar guia y lineamientos para la planificacion 

2018 1 (#) Documento Guía elaborado 1

Se elaboró circular, plantillas y aplicativo, con los 

lineamientos para elaboración, consolidación y 

ajustes al Proyecto de Plan de Acción 2018.

SI

Mejoramiento de la Capacidad de 

Gestión Institucional EFICACIA CUMPLIMIENTO

Realizar el control de formulación a los proyectos 

de inversión 2018 formulados por las áreas 

misionales 10

(#) Proyectos de inversión 2018 con control de 

formulación en SUIFP 1

Se realizó el control de Formulación a los 10 

Proyectos de Inversión 2018 de la Agencia Nacional 

de Tierras, los cuales fueron ajustados de acuerdo a 

las indicaciones de los filtros de control, tanto del 

MADR como el DNP. Todos los proyectos quedaron 

inscritos en POAI, para optar por recursos 2018.

SI

Mejoramiento de la Capacidad de 

Gestión Institucional EFICACIA CUMPLIMIENTO

Realizar el control de formulación a las solicitudes 

de actualización proyectos 2017 10

(#) Proyectos de inversión 2017 con control de 

formulación en SUIFP 1

Se realizó el control de Formulación de la 

Actualización del Proyecto de Inversión SEDES 

2017, según la solicitud del formulador 

responsable. Adicionalmente, los 6 proyectos que 

recibieron Recursos de la Adición Presupuestal, 

fueron tramitados oportumanente en su solicitudes 

de Actualización en la plataforma SUIFP. Los 4 

restantes no han requerido nuevas actualizaciones.

SI

Mejoramiento de la Capacidad de 

Gestión Institucional EFICACIA CUMPLIMIENTO

Actualizar y hacer seguimiento en SPI al proyecto 

de inversión, Mejoramiento y fortalecimiento de la 

capacidad de gestión institucional 1

(#) Proyecto de inversión con actualización y 

seguimiento en SPI 1

Se realizó el respectivo seguimiento y actualización 

al proyecto de Inversión Mejoramiento y 

fortalecimiento de la capacidad de gestión 

institucional, con corte a 30 de Septiembre de 

2017.

SI

Mejoramiento de la Capacidad de 

Gestión Institucional EFICACIA CUMPLIMIENTO

Hacer control de calidad sobre información 

incorporada por responsables de proyectos en SPI; 

elaborar informes de estado de registro de avaces 

de los proyectos en el SPI, dar alertas. 10

(#) Proyectos de inversión con seguimiento en SPI, 

revisados 1

Se realizó el respectivo seguimiento a la 

actualización de los 10 proyectos de Inversión de la 

Agencia Nacional de Tierras con corte a 30 de 

Septiembre, en el aplicativo del SPI del 

Departamento Nacional de Planeación.

SI

Mejoramiento de la Capacidad de 

Gestión Institucional EFICACIA CUMPLIMIENTO

Realizar eventos de capacitación y 

acompañamiento a enlaces de planeación de las 

áreas misionales 10

(#) Enlaces de planeación de las áeas misionales 

capacitados 1

Se brindó acompañamiento y capacitación a los 

enlaces de cada dirección, en materia de: 

Seguimiento a Metas del Gobierno - SINERGIA 

(Febrero 2017). 14 Personas Capacitadas. Mesas de 

trabajo Revisión Propuesta Proyectos de Inversión 

2018 (Marzo 2017). 55 Personas Capacitadas. 

Gestión de Riesgos. 16 Personas Capacitadas. 

(Marzo 2017).

SI

Mejoramiento de la Capacidad de 

Gestión Institucional EFICACIA CUMPLIMIENTO

Administrar los documentos del sistema integrado 

de gestión 100

(%) Documentos del sistema 

actualizados/Documentos por actualizar 1

En el marco del Decreto 902 y la Resolución 740, 

sobre procedimiento único de Ordenamiento 

Social de la Propiedad, se eliminan procedimientos 

misionales en cumplimiento de estas disposiciones 

Legales. De esta manera, se identificaron 96 

procedimientos, los cuales fueron firmados y 

publicados en la intranet.

SI

Mejoramiento de la Capacidad de 

Gestión Institucional EFICACIA CUMPLIMIENTO

Administrar y liderar la bateria de indicadores de 

gestión - procesos 100

(%) Indicadores del Sistema 

actualizados/indicadores por actualizar 1

Se definieron las perspectivas estrategicas del 

tablero de control alineados a los ejes transversales 

del Mapa de Proceso.Se cuenta con el Balance 

Score Card - Front. Se cuenta con indicadores de 

segundo nivel e indicadores de procesos. 

Docuemnto final del Balance Score Card depurado 

y entregado al Jefe de Planeación.

SI

Mejoramiento de la Capacidad de 

Gestión Institucional EFICACIA CUMPLIMIENTO

Administrar y hacer seguimiento a los riesgos 

institucionales 4 (#) Informes de seguimiento a Riesgos presentados 1

Informe de números de riesgos identificados para 

la Agencia - Mapa de Riesgo Institucional 2017. 

Informe de Seguimiento a los Mapas de Riesgo, con 

corte a 30 de Junio. Informe de Seguimiento a los 

Mapas de Riesgo, con corte a 31 de Julio. Informe 

de Seguimiento a los Riesgos de la entidad, con 

corte a 30 de Septiembre.

SI

Mejoramiento de la Capacidad de 

Gestión Institucional EFICACIA CUMPLIMIENTO

Asesorar e implementar las acciones correctivas, 

preventivas y de mejora del sistema integrado de 

gestión 100

(%) acciones correctivas, preventivas y de mejora 

del sistema implementadas/acciones por 

implementar 1

Se cuenta con el plan de mejoramiento del informe 

pormenorizado del Sistema de Control Interno. 

Nota: Se proyecta incluir lo que se genere en el 

informe de Auditoría realizada por la Oficina de 

Control Interno.

SI

Mejoramiento de la Capacidad de 

Gestión Institucional EFICACIA CUMPLIMIENTO

Presentar el informe de revisión por la Dirección 

del sistema integrado de gestión 1 (#) Documento elaborado y pesentado 1

Se presentó informe en el mes de octubre de 2017, 

del avance en la implementación del Sistema de 

Gestión de Calidad, Acta No. 6 del 9 de Octubre de 

2017.

SI

Mejoramiento de la Capacidad de 

Gestión Institucional EFICACIA CUMPLIMIENTO Diseñar un Programa/Plan Anual de Auditorías 1 Documento 1

Se diseñó el documento Programa/Plan Anual de 

Auditorías-PAA 2017 el cual fue aprobado por el 

Comité Institucional de Coordinación de Control 

Interno el 27 de junio de 2017. El programa 

contiene la relación de las auditorías internas, 

informes de Ley o de carácter obligatorio, 

seguimientos, actividades de asesoría y 

acompañamiento y capacitaciones a realizarse 

durante la vigencia.

SI

Mejoramiento de la Capacidad de 

Gestión Institucional EFICACIA CUMPLIMIENTO

Ejecutar el 100% del Programa/Plan Anual de 

auditorías 100 Porcentaje 1

Con corte 31 de diciembre de 2017, el avance de 

ejecución del PAA fue de 100%. En el Plan de 

Acción 2017 de la Oficina de Control interno se 

plasmaron las actividades relacionadas en el PAA y 

se asignó una ponderación a cada una de ellas, 

dependiendo de la complejidad e importancia de la 

actividad.

67

68

69

61

62

63

64

65

66

57

58

59

60



(2) FORMULARIO CON INFORMACIÓN (4) PROGRAMA O PROYECTO

(8) TIPO DE 

INDICADOR (12) ATRIBUTOS (16) DESCRIPCIÓN DEL INDICADOR

(20) 

META (24) INDICADOR

(28) CUMPLIMIENTO DE LA 

META (32) ANÁLISIS

   [1] 0 INDICADORES DE GESTIÓN

COD_FILA

SI

Mejoramiento de la Capacidad de 

Gestión Institucional EFICACIA CUMPLIMIENTO

Realizar seguimiento al Plan de mejoramiento 

institucional 100 Porcentaje 1

Se realizó seguimiento al Plan de mejoramiento 

institucional, derivado de la Auditoría realizada por 

la Contraloría General de la República a la vigencia 

2015 con corte 30 de junio de 2017 y seguimiento a 

las Acciones derivadas de la Auditoría al proceso de 

liquidación del INCODER y Auditorías realizadas a 

lavigencia 2011, 2012, 2103, 2014 y auditorías 

especiales.

SI

Mejoramiento de la Capacidad de 

Gestión Institucional EFICACIA CUMPLIMIENTO

Realizar seguimiento a la gestión de los riesgos 

institucionales 4 Informe 1

Se realizaron 4 seguimientos a los riesgos de la 

Agencia, 2 en el marco del seguimiento al Plan 

Anticorrupción y de Atención al Ciudadano (riesgos 

de corrupción) y 2 seguimientos a los riesgos de 

gestión, en el marco de la Auditoría al Sistema de 

Gestión.

SI Administración de Tierras EFICACIA CUMPLIMIENTO

Gestionar un modelo de administración de los 

bienes fiscales y patrimoniales de la Nación a cargo 

de la Agencia saneados y sin ocupación 500 predios del FNA administrados 1

Al 28 de diciembre de 2017: Meta cumplida: Se 

reporta la existencia de 2,470 predios cuya 

titularidad es de la ANT en las correspondientes 

ORIP y Oficinas Territoriales del IGAC, de los cuales 

742 predios tienen titularidad de la ANT en las 

correspondientes ORIP y Oficinas. El pago de 

impuestos acumulado al 28 de dic. de 353 predios 

con un total de $1,769,689,121,

SI Administración de Tierras EFICACIA CUMPLIMIENTO

Adelantar y decidir los procedimientos de 

adjudicación de baldíos a las entidades de derecho 

público 300

predios formalizados/regularizados a entidades de 

derecho público 1

A corte 28 de Diciembre se han formalizado un 

total de 162 predios equivalentes a 129.04 Has. 

correspondiendo al mes de diciembre (11 predios 

equivalentes a 15,20Has.)

SI Administración de Tierras EFICACIA CUMPLIMIENTO

Gestionar la asignación definitiva de bienes 

inmuebles rurales provenientes del Fondo para la 

Rehabilitación, Inversión Social y Lucha contra el 

crimen organizado, FRISCO. 50 predios provenientes del FRISCO ingresados al FNA 1

Al 28 de Diciembre de 2017: Como avance de 

gestion se reporta que en diciembre se realizaron 

reuniones con Mininisterio de Justica, SAE, y acerca 

de las viabilidades técnicas remitieron otras 42 que 

se reportaron en los listados de los 121 

seleccionados.

SI Administración de Tierras EFICACIA CUMPLIMIENTO

Identificar los predios baldíos recuperados y 

solicitar la expedición del FMI a las Oficinas de 

Registro de Instrumentos Públicos respectivas 100 predios baldíos identificados 0.84

Al 28 de diciembre de 2017: El inventario se amplió 

a sesenta y cuatro (64) predios con folio de 

matricula inmobiliaria .

SI Administración de Tierras EFICACIA CUMPLIMIENTO

Desarrollar la metodología de las diferentes 

modalidades de administración, de acuerdo con la 

normatividad vigente 500

hectáreas ordenadas en cuanto a su tenencia, 

ocupación y aprovechamiento de acuerdo con las 

distintas modalidades de administración 0.85

Al 28 de diciembre de 2017: Dentro de las 

modalidades de Administración se logró la 

aprobación de la Reglamentación de contratos de 

aprovechamientos y la aprobación de Acuerdo de 

los lineamientos para el ejercicio de Servidumbres 

sobre Predios Baldíos de la Nación y los cuales 

intervienen en 352 hectáreas.

SI Administración de Tierras EFICACIA CUMPLIMIENTO

Adelantar los estudios técnicos para determinar los 

criterios metodológicos de cálculo de las 

extensiones constitutivas de Unidades Agrícolas 

Familiares, UAF 1

estudios técnicos con criterios metodológicos de 

cálculo de la UAF 1

Al 31 de octubre de 2017: Meta Cumpida, ya se 

cuenta con Un (1) Estudio Técnico realizado.

SI Administración de Tierras EFICACIA CUMPLIMIENTO

Realizar los estudios técnicos para determinar las 

extensiones máximas y mínimas por zonas 

relativamente homogéneas para determinar el 

tamaño de las Unidades Agrícolas Familiares, UAF 4 Estudios técnicos 0.74

Al 28 de diciembre de 2017: En el marco de las 

actividades del Convenio de Asociación No. 556 de 

2017 suscrito entre la Agencia Nacional de Tierras y 

la Pontificia Universidad Javeriana Seccional Cali, 

fueron entregados los documentos finales para 

revisión (actividad en curso).

SI Administración de Tierras EFICACIA CUMPLIMIENTO

Adelantar las gestiones necesarias con el fin de 

constituir el Fondo de Tierras propuesto por el 

gobierno nacional. 1 Fondo de Tierras constituido 1

Como gestión se informa que con la aprobación del 

Decreto 902 de 2017, se adelantaron reuniones y 

mesas de trabajo verificando cada uno de los 

puntos de la Ley que aplican a los procesos de 

Administración de Tierras y Acceso a la propiedad 

de la Tierra y los territorios, con el fin de confirmar 

si es procedente ajustes a los procedimientos que 

se vienen aplicando.

SI Administración de Tierras EFICACIA CUMPLIMIENTO

Elaborar metodología de seguimiento a las 

diferentes modalidades de administración de los 

predios baldíos 20

procesos de administración de tierras baldías de la 

nación con seguimiento 1

Meta Cumplida. ya se cuenta con nueve (9) 

procedimientos aprobados, sobre los cuales se 

hace seguimiento a las diferentes modalidades de 

administración de los predios baldíos

SI Administración de Tierras EFICACIA CUMPLIMIENTO

Adelantar las gestiones de identificación y 

verificación de los predios entregados por el 

INCODER a esta Agencia 500 predios del FNA administrados 1

Al 31 de octubre/17: Meta cumplida . Se 

adelantaron la gestiones de identificacion y 

verificacion de predios y se enviaron las solicitudes 

de 4.168 predios transferidos mediante Actas y se 

contrasta con las respuestas mediante los oficios de 

la ORIP de allí se obtienen los predios que tienen 

titularidad ANT y se ingresan al inventario y de ese 

ingreso se hace el pago de impuestos.

SI Administración de Tierras EFICACIA CUMPLIMIENTO

Adelantar las gestiones necesarias para identificar 

sujetos de reforma agraria para la adjudicación de 

predios baldíos en las zonas de reserva campesina 30000

hectáreas gestionadas en relación con procesos de 

formalización en zonas de reserva campesina 1

Meta cumplida y superada: La SATN culminó el 

trámite requerido para el proceso de las zonas de 

Reserva Campesina con 25.318 Has. Para la ZRC de 

Sumapaz y 36.180 Has, para la ZRC de Guejar - 

municipio de Puerto Rico.-Depto del Meta.

SI Administración de Tierras EFICACIA CUMPLIMIENTO

Implementar la metodología de administración de 

los predios fiscales y patrimoniales afectos al 

servicio y con titularidad de la ANT 1

Procesos de administración de bienes fiscales 

patrimoniales 1

Meta Cumplida. ya se cuenta con dos (2) 

procedimientos aprobados, Para la Administración 

de los predios fiscales y patrimoniales.

79

80

81

82

83

73

74

75

76

77

78

70

71

72



(2) FORMULARIO CON INFORMACIÓN (4) PROGRAMA O PROYECTO

(8) TIPO DE 

INDICADOR (12) ATRIBUTOS (16) DESCRIPCIÓN DEL INDICADOR

(20) 

META (24) INDICADOR

(28) CUMPLIMIENTO DE LA 

META (32) ANÁLISIS

   [1] 0 INDICADORES DE GESTIÓN

COD_FILA

SI

Dotación de Tierras y regularización de la 

Propiedad EFICACIA CUMPLIMIENTO

Definir la estrategia de intervención, focalizar las 

zonas de Intervención del Proyecto, e identificar y 

priorizar potenciales Beneficiarios a través de la 

articulación institucional 2 Propuestas áreas focalizadas 0

No se realizó la propuesta de las Zonas Focalizadas, 

debido a que el recurso entregado para realizar 

proceso de libre concurrencia en la presente 

vigencia fue bajo, por lo anterior y de acuerdo al 

Acuerdo 005 de 2016, se procedió a realizar la 

adjudicación del Subsidio SIRA 2017, mediante 

cumplimiento de fallo.

SI

Dotación de Tierras y regularización de la 

Propiedad EFICACIA CUMPLIMIENTO

Realizar la verificación de requisitos minimos de las 

familias postulantes 43 Subsidios Adjudicados 1

Avance a 30 de Diciembre: Se realizó adjudicación 

del SIRA 2017, para 22 subsidios, por valor de 

$2.028.721.750, para la misma cantidad de 

familias.

SI

Dotación de Tierras y regularización de la 

Propiedad EFICACIA CUMPLIMIENTO

Elaborar, expedir y notificar actos administrativos 

de adjudicación de subsidio integral de tierras 43 Actos Administrativos 1

Avance a 30 de Diciembre: A la fecha se han 

adjudicado 189 subsidios SIRA 2017. El incremento 

en esta meta se debe a que a mediados de la 

vigencia, se asignaron recursos adicionales para 

realizar inversión en la adjudicación del SIRA 2017.

SI

Dotación de Tierras y regularización de la 

Propiedad EFICACIA CUMPLIMIENTO

Acompañar la identificación y postulación de 

predios. Realizar la Evaluación Integral del proceso 361 informes técnicos 0

A la fecha se han realizado 3 informes técnicos y 

jurídicos resumidos en las Valoraciones Integrales 

realizadas para los proyectos Materializadas por la 

ANT en cuanto al programa del Subsidio Integral de 

Reforma Agraria SIDRA y el SIRA, beneficiando a 4 

familias.

SI

Dotación de Tierras y regularización de la 

Propiedad EFICACIA CUMPLIMIENTO

Gestión del proceso de selección y adjudicación de 

acuerdo a los lineamientos reglamentarios 350

resoluciones de adjudicación expedidas/registradas 

de predios del FNA 0.28

La gestión jurídica de calificación y selección de 

beneficiarios a diciembre 31 de 2017 ha avanzado

SI

Dotación de Tierras y regularización de la 

Propiedad EFICACIA CUMPLIMIENTO

Depuración y acutalización del aplicativo de Baldíos 

contra expediente 5000

resoluciones de adjudicación expedidas/registradas 

de baldíos a través de demanda 1

"La gestión de depuración de aplicativo 

denominado ""Titulación de Baldíos Personas 

Naturales"", a 31 de diciembre de 2017

SI

Dotación de Tierras y regularización de la 

Propiedad EFICACIA CUMPLIMIENTO

Trámite de expedientes incluyendo la revisión 

jurídica 5000

resoluciones de adjudicación expedidas o 

registradas 0.70

Mes Noviembre de 2017: Se realizó el registro 

masivo de de 4.917 Predios de Bladios Persona 

Natural

SI

Dotación de Tierras y regularización de la 

Propiedad EFICACIA CUMPLIMIENTO

Fortalecer la planeación, implementación y 

seguimiento procesos de acceso a tierras en zonas 

focalizadas 1490

resoluciones de adjudicación expedidas/registradas 

a través de barrido predial 0.30

A la Fecha El Barrido Predial no se inicio dado a 

que las acciones planteadas por la Dirección OSP se 

centraron en el alistamiento (Analisis de la 

Información rezago INCODER)

SI

Dotación de Tierras y regularización de la 

Propiedad EFICACIA CUMPLIMIENTO

Hacer seguimiento a la ejecución de los procesos 

regulariación de la propiedad con seguimiento 4

procesos de administración de dotación de tierras 

con seguimiento 1

Avance al 30 de diciembre de 2017:Se llevo acabo 

el seguimiento a cada una de las acciones y 

actividades planeadas desde los componentes 

jurídico, catastral y agrónomico con el fn de dar 

cumplineto a los indicadores, metas y actividades, 

para esto se analizó la informaión de 6.385 

expedientes en rezago.

SI

Dotación de Tierras y regularización de la 

Propiedad EFICACIA CUMPLIMIENTO

Adelantar las gestiones para la compra de predios 

rurales, en marco de los compromisos del Gobierno 

Nacional 60

Resoluciones de adjudicación 

expedidas/registradas para programas especiales 1 Meta cumplida

SI

Dotación de Tierras y regularización de la 

Propiedad EFICACIA CUMPLIMIENTO

Adjudicar los predios adquiridos por la ANT a las 

familias beneficiarias de los programas especiales. 350

Resoluciones de adjudicación 

expedidas/registradas para programas especiales 0.65

CAUCA: - Gestión: Habiendo cobrado ejecutoria a 

las 28 resoluciones de adjudicación de predios en 

el departamento de Cauca. La ORIP hace entrega 

de las Resoluciones registradas, se realiza el 

reporte en SINERGIA.

SI

Dotación de Tierras y regularización de la 

Propiedad EFICACIA CUMPLIMIENTO Realizar desembolso de los recursos asignados 100 predios formalizados/regularizados 1

Avance a 30 de Diciembre: Se realizó compromiso 

presupestal para la adjudicación de 22 actos 

administrativos expedidos, por valor de 

$2.028.721.750.

SI

Dotación de Tierras y regularización de la 

Propiedad EFICACIA CUMPLIMIENTO

Adelantar las gestiones de regularización y 

caracterizar del inventario de bienes que 

pertenecen al FNA para la adjudicación, depuración 

y alistamiento para entrega. 350

Resoluciones de adjudicación expedidas y/o 

registradas de predios del FNA 0.16

A 28 diciembre de 2017: se pagón impuestos a 54 

predios por valor de $208.187.208, para un 

acumulado de (331) predios por un total 

acumulado de Impuestos de $1,744,938,947. Se ha 

solicitado fras IPU a municipios a 205 predios par 

un acumulado de 2,663 predios

SI Seguimiento a la Adjudicación de Tierras EFICACIA CUMPLIMIENTO

Realizar focalización en las zonas en donde se 

implementara seguimiento a las adjudicaciones en 

el marco de los procedimientos de acceso a tierras 1

instrumento para el procedimiento a las 

adjudicaciones 1 Meta cumplida

SI Seguimiento a la Adjudicación de Tierras EFICACIA CUMPLIMIENTO

Diseñar un instrumento metodológico para la 

ejecución del procedimiento de seguimiento a las 

adjudicaciones en las zonas focalizadas. 1 instrumento para el procedimiento de adjudicación 1 Meta cumplida

SI Seguimiento a la Adjudicación de Tierras EFICACIA CUMPLIMIENTO

Elaborar un diágnostico sobre las adjudicaciones en 

el marco de los procedimientos de acceso a tierra 

de antaño en zonas focalizadas. 1 Base de datos elaborada 0.43

Una vez se finalice todas el trabajo de campo a los 

departamentos y municipios enunciados en la 

muestra se tendrán los insumos necesarios para 

consolidar la sistematización de la información 

recopilada y por ende se realizara el análisis de la 

misma para generar el diagnostico.

SI Seguimiento a la Adjudicación de Tierras EFICACIA CUMPLIMIENTO

Capacitar y divulgar la metodología, instrumentos y 

herramientas para la ejecución del procedimiento 

de seguimiento a las UGT en las zonas focalizadas. 8 UGT capacitadas 1

En el Hotel Tequendama en el mes de Diciembre, 

con el apoyo de ACDI VOCA, capacitación en 

materia de SIT a través de ejecución de un taller de 

evaluación y discusión de lecciones aprendidas en 

materia de subsidios, bajo la coordinación de la 

Subdirección de

97

98

99

100

91

92

93

94

95

96

85

86

87

88

89

90

84



(2) FORMULARIO CON INFORMACIÓN (4) PROGRAMA O PROYECTO

(8) TIPO DE 

INDICADOR (12) ATRIBUTOS (16) DESCRIPCIÓN DEL INDICADOR

(20) 

META (24) INDICADOR

(28) CUMPLIMIENTO DE LA 

META (32) ANÁLISIS

   [1] 0 INDICADORES DE GESTIÓN

COD_FILA

SI Seguimiento a la Adjudicación de Tierras EFICACIA CUMPLIMIENTO

Adelantar las visitas de seguimiento a las 

adjudicaciones en el marco de los procedimientos 

de acceso a tierras de conformidad con la 

metodología establecida en las zonas focalizadas 1450 predios adjudicados con seguimiento 0.54

Avance de los procesos de seguimiento realizados 

para el mes de Diciembre del presente año, el cual 

pretende cumplir con los 1590 beneficiarios de 

adjudicación de Baldíos y entrega de subsidios en 

los territorios focalizados y así obtener los insumos 

técnicos necesarios, para generar el documento 

diagnostico.

SI Seguimiento a la Adjudicación de Tierras EFICACIA CUMPLIMIENTO

Identificar y crear las rutas juridicas y técnicas para 

la solución a los casos priorizados que requieran 

atención prioritaria en las zonas focalizadas. 14 predios con atención jurídica y técnica 0

De conformidad a que se expidió el decreto 902 del 

29 de mayo de 2017 "por el cual se adoptan 

medidas para facilitar la implementación de la 

Reforma Rural Integral contemplada en el Acuerdo 

Final en materia de tierras, específicamente el 

procedimiento para el acceso y formalización y el 

Fondo de Tierras" se estableció contar con único 

procedimiento único

SI Seguimiento a la Adjudicación de Tierras EFICACIA CUMPLIMIENTO

Analizar, documentar y adelantar las acciones para 

la condición resolutoria y/o caducidad 

administrativa en firme en las zonas focalizadas. 14

procesos de condición resolutoria o caducidad 

administrativa 1

39 peticiones analizadas, solicitud de visita a la UGT 

y en proceso de revisión de informe para dar 

respuesta de fondo de condición resolutoria: 

Cundinamarca 2

SI Seguimiento a la Adjudicación de Tierras EFICACIA CUMPLIMIENTO

Adelantar visitas de asesoría y auditoría a las UGT 

en cuanto al seguimiento a las adjudicaciones de 

acceso a tierra adelantadas en las zonas 

focalizadas. 20 informes de visitas 1 Meta cumplida

SI

Formalización de predios y procesos 

Agrarios EFICACIA CUMPLIMIENTO

Suscribir convenios para la implementación del 

programa de formalizacion de la propiedad rural 1 Convenio suscrito 1

Actualmente se cuenta con un Convenio vigente 

con OIM para la implementación del programa de 

formalizacion de la propiedad rural, el cual fue 

prorrogado hasta el 31 de diciembre de 2017.

SI

Formalización de predios y procesos 

Agrarios EFICACIA CUMPLIMIENTO

Realizar seguimiento técnico y jurídico a lo 

convenio suscrito que adelanta el programa de 

formalizacion de la propiedad rural 1 Reportes de seguimiento (trimestral) 1

Se realizó el reporte de seguimiento del trimestre 

dejando evidencia en las actas de reunión y los 

informes presentados por el coperante.

SI

Formalización de predios y procesos 

Agrarios EFICACIA CUMPLIMIENTO

Honorarios profesionales y técnicos,de trabajo 

interno para el programa de formalizacion 7 contratos suscritos 1

Se suscribieron los contratos de prestación de 

servicios requeridos para el desarrollo de las 

actividades del programa de Formalización

SI

Formalización de predios y procesos 

Agrarios EFICACIA CUMPLIMIENTO Primera y segunda planta temporal 12 cargos de planta temporal provistos 1

Se proveyeron las personas que hacían falta para 

las vacantes dispuestas.

SI

Formalización de predios y procesos 

Agrarios EFICACIA CUMPLIMIENTO

Honorarios profesionales y técnicos,de trabajo 

interno para los procesos agrarios 10 contratos suscritos 1

A la fecha se suscribieron los contratos previstos 

para el desarrollo de las actividades necesarias en 

el análisis de las solicitudes de procedimientos 

agrarios.

SI

Formalización de predios y procesos 

Agrarios EFICACIA CUMPLIMIENTO

Adelantar las decisiones de tramite necesarias en 

los procedimientos agrarios, provenientes de zonas 

focalizadas de las Hectáreas ordenadas en cuanto a 

su tenencia, ocupación y aprovechamiento 371 Actos administrativos 1

Se realizaron 433 hojas de vida de los procesos 

agrarios que pertenecen a las zonas focalizadas, 

dichas hojas fueron remitidas a la dirección de 

ordenamiento social de la propiedad para la 

metodología de barrido predial.

SI

Formalización de predios y procesos 

Agrarios EFICACIA CUMPLIMIENTO

Adelantar las decisiones de tramite necesarias en 

los procedimientos agrarios, provenientes de 

INCODER en liquidación de las Hectáreas 

ordenadas en cuanto a su tenencia, ocupación y 

aprovechamiento 181 Actos administrativos 1

Se han emitido 1144 actos administrativos en 

primera instancia

SI

Formalización de predios y procesos 

Agrarios EFICACIA CUMPLIMIENTO

Realizar el devido seguimiento a los Procesos 

agrarios y procesos de formalización iniciados por 

la ANT 120 documento 1

Se realizaron los respectivos informes donde se 

evidencia el seguimiento a las solicitudes de iniciar 

procesos agrarios por la ANT.

SI

Formalización de predios y procesos 

Agrarios EFICACIA CUMPLIMIENTO

Realizar el devido seguimiento a los Procesos 

agrarios provenientes de INCODER en liquidación 

entregados a la ANT 200 documento 1

Se realizaron los respectivos informes donde se 

evidencia el seguimiento a los procesos agrarios 

provenientes del INCODER.

SI Sistema de Información de Tierras EFICACIA CUMPLIMIENTO

Relizar el levantamiento de informacion misional 

en el marco de los Decretos Reglamentarios 50 Porcentaje 1

Esta conformado por los siguientes elementos: 

Diagrama de Sistemas de Información, Diagramas 

de Procesos de negocio ( Misional), Diagrama de 

Flujos de Información entre sistemas internos y 

externos.

SI Sistema de Información de Tierras EFICACIA CUMPLIMIENTO

Actualizar los dominios y proyectos en el marco de 

arquitectura empresarial 2 numero 1

1.Con la ejecución de la segunda iteración de 

Arquitectura Empresarial se ha construido todo el 

mapa de información de la entidad con corte a 

marzo 31 de 2017 como fecha base. 

2.Documentación de Modelos de Gestión del PETIC 

que incluyen todos los dominios de la arquitectura 

empresarial. Documentos de Integración del SIT.

SI Sistema de Información de Tierras EFICACIA CUMPLIMIENTO

Realizar el levantamiento de especificaciones 

tecnicas para la construcciones de soluciones de 

sofware 100 Porcentaje 1

Finalizado analisis desarrollo y pruebas de los flujos 

misionales de restitución, adjudicacion de baldios 

de persona natural, procesos agrarios registro de 

sujetos de ordenamiento y sus modulos 

transversales

SI Sistema de Información de Tierras EFICACIA CUMPLIMIENTO

Estructurar el modelo de arquitectura del sistema 

de informacion institucional 100 Porcentaje 1

Se realizó el modelo de los sistemas de información 

Institucional de la Agencia junto con su 

arquitectura. Se realizó validación con los lideres.

SI Sistema de Información de Tierras EFICACIA CUMPLIMIENTO

Describir el diseño y estructuracion de cada uno de 

los modelos de arquitectura en: ingenieria de 

sofware, base de datos, seguirdad, administracion, 

gestor geografico y gestor documental 100 Porcentaje 1

Se diseñaron y estructuraron todos los módulos de 

arquitectura: ingeniería de software, base de datos, 

seguridad, administración, gestor geográfico y 

gestor documental los cuales se encuentran 

desarrollados en todas las secciones técnicas del 

documento PETIC

115

116

117

118

109

110

111

112

113

114

103

104

105

106

107

108

101

102



(2) FORMULARIO CON INFORMACIÓN (4) PROGRAMA O PROYECTO

(8) TIPO DE 

INDICADOR (12) ATRIBUTOS (16) DESCRIPCIÓN DEL INDICADOR

(20) 

META (24) INDICADOR

(28) CUMPLIMIENTO DE LA 

META (32) ANÁLISIS

   [1] 0 INDICADORES DE GESTIÓN

COD_FILA

SI Sistema de Información de Tierras EFICACIA CUMPLIMIENTO

Generar los documentos tecnicos que soporten el 

modelo de arquitectura del sistema de informacion 

definido 100 Porcentaje 1

Documentación de Modelos de Gestión en el PETIC 

que incluyen todos los dominios de la arquitectura 

empresarial. Documentos de Integración del 

Sistema de Información Definido.

SI Sistema de Información de Tierras EFICACIA CUMPLIMIENTO Diseñar nuevas soluciones de sofware 30 Porcentaje 1

1. Diseño de los flujos e historias de usuarios de 

procesos agrarios 2. Desarrollo de baldíos persona 

natural 3. Desarrollo de procesos agrarios

SI Sistema de Información de Tierras EFICACIA CUMPLIMIENTO

Elaborar y aprobar el procedimiento para el 

registro de sujetos de ordenamiento-RESO al igual 

que las soluciones de software requeridas para su 

operación. 30 Porcentaje 1

1. Se estructuró el procedimiento de registro de 

sujetos de ordenamiento RESO con su respectivo 

diagrama de flujo en el marco de sistema integrado 

de gestión. 2. Se avanza en el análisis y diseño de 

los flujos de validación y en general de las 

especificaciones del proceso y sistemas de cada 

uno de los módulos que componen el RESO. 3. Se 

aprobó el procedimiento para RESO.

SI Sistema de Información de Tierras EFICACIA CUMPLIMIENTO

Analisis, diseño, construcción y puesta en 

operación en el SIT de los formulario de inscripción 

de sujetos de ordenamiento -FISO, para persona 

natural, persona juridica y grupos etnicos. 100 Porcentaje 1

1. Se ha realizado el análisis, diseño y 

especificaciones de la estructura de los formularios 

de inscripción de sujetos de ordenamiento para 

Persona Natural, Persona Jurídica y Comunidades 

Étnicas. Igualmente se han realizado las historias 

de usuario para el Formulario de Persona Natural.

SI Sistema de Información de Tierras EFICACIA CUMPLIMIENTO Mantenimiento y administracion 60 Porcentaje 0.83

Con fecha de corte 31 de Septiembre de 2017, se 

han realizado mas de 200 actividades para mejorar 

los niveles de transparencia del portal web 

institucional, (Ley de transparencia y de acceso a la 

información pública nacional - 1712 de 2014), el 

cumplimiento actual del portal con la Ley de 

transparencia actual es de 83%, habiendo partido 

de un 31% inicial en Enero de 2017.

SI Sistema de Información de Tierras EFICACIA CUMPLIMIENTO

Definir las políticas, lineamientos y necesidades de 

usuarios de infraestructura tecnológica a nivel de 

hardware 1 Documento 1

Se publicó en la intranet la resolución de 

aprobación de los principios y politicas, 

lineamientos de tecnología de la agencia

SI Sistema de Información de Tierras EFICACIA CUMPLIMIENTO

Generar la necesidad de infraestructura tecnológica 

a nivel de hardware junto con los documentos 

técnicos. 1 Documento 1

Se estructuraron las Fichas Tecnicas y el Estudio 

Previo para adquirir equipos tecnologicos que 

suplan la necesidad de la Agencia. Se realizara un 

proceso de Subasta por medio de SECOP2

SI Sistema de Información de Tierras EFICACIA CUMPLIMIENTO

Adelantar los procesos de adquisición de bienes de 

infraestructura tecnológica a nivel de hardware 1 Documento 1

Se adjudico via SECOP II la adquisicion de la 

infraestructura tecnologica a nivel de hardware

SI Sistema de Información de Tierras EFICACIA CUMPLIMIENTO Equipos Adquiridos 240 numero 0.74

Se realizó el proceso de Subasta por medio del 

portal de CCE, los equipos fueron entregados el 27 

de Dic.

SI Sistema de Información de Tierras EFICACIA CUMPLIMIENTO

Definir las políticas, lineamientos y necesidades de 

mantenimiento de la infraestructura tecnológica a 

nivel de hardware. 1 Documento 1

Se publicó en la intranet la resolución de 

aprobación de los principios y politicas, 

lineamientos de tecnología de la agencia

SI Sistema de Información de Tierras EFICACIA CUMPLIMIENTO

Generar la necesidad para el mantenimiento de la 

infraestructura tecnológica a nivel de hardware. 1 Documento 1

Se realizaron los estudios previos para proceso 

contractual

SI Sistema de Información de Tierras EFICACIA CUMPLIMIENTO

Adelantar los procesos de adquisición de bienes 

para mantenimiento de la infraestructura 

tecnológica a nivel de hardware. 1 Documento 1

Se suscribio contrato con ERT para procesos de 

adquisición de bienes y mantenimiento

SI Sistema de Información de Tierras EFICACIA CUMPLIMIENTO

Equipos y dispositivos con mantenimiento 

relaizado 600 numero 1

Por medio de la Mesa de Ayuda se esta realizando 

el mantenimiento de algunos equipos de 

infraestructura tecnológica, así mismo por medio 

de los contratos actuales de almacenamiento se ha 

realizado el mantenimiento de las unidades de 

almacenamiento.

SI Sistema de Información de Tierras EFICACIA CUMPLIMIENTO Usuarios atendidos 600 numero 1

Se ha gestionado por medio de la herramienta 

ARANDA la solicitudes de soportes técnicos de los 

usuarios

SI Sistema de Información de Tierras EFICACIA CUMPLIMIENTO

Definir las políticas, lineamientos y necesidades de 

usuarios de infraestructura tecnológica para el 

software 1 Documento 1

Se publicó en la intranet la resolución de 

aprobación de los principios y politicas, 

lineamientos de tecnología de la agencia

SI Sistema de Información de Tierras EFICACIA CUMPLIMIENTO

Generar la necesidad en infraestructura tecnológica 

para el software junto con los documentos técnicos 1 numero 1

Se realizaron las concertaciones en materia de 

compra de infraestructura y de acuerdo a estas se 

realizó una subasta para la adiquisicion de Equipos 

que soportan los sistemas de informacion.

SI Sistema de Información de Tierras EFICACIA CUMPLIMIENTO

Adelantar los procesos de adquisición de bienes de 

infraestructura tecnológica para el software 1 numero 1

Se realizó el proceso de subasta al igual que por 

medio de CCE en el acuerdo marco de Microsoft la 

compra y renovación del licenciamiento necesario 

para la Agencia.

SI Sistema de Información de Tierras EFICACIA CUMPLIMIENTO Numero de licencias adquiridas 600 numero 1

Se realizó la compra de licenciamiento de acuerdo 

al valor asignado.

SI Sistema de Información de Tierras EFICACIA CUMPLIMIENTO

Definir las políticas, lineamientos y necesidades de 

usuarios de infraestructura tecnológica a nivel de 

canales de comunicación 1 Documento 1

Se publicó en la intranet la resolución de 

aprobación de los principios y politicas, 

lineamientos de tecnología de la agencia

133

134

135

136

137

127

128

129

130

131

132

121

122

123

124

125

126

119

120



(2) FORMULARIO CON INFORMACIÓN (4) PROGRAMA O PROYECTO

(8) TIPO DE 

INDICADOR (12) ATRIBUTOS (16) DESCRIPCIÓN DEL INDICADOR

(20) 

META (24) INDICADOR

(28) CUMPLIMIENTO DE LA 

META (32) ANÁLISIS

   [1] 0 INDICADORES DE GESTIÓN

COD_FILA

SI Sistema de Información de Tierras EFICACIA CUMPLIMIENTO

Generar la necesidad en infraestructura tecnológica 

a nivel de canales de comunicación junto con los 

documentos técnicos 1 Documento 1

Se realizo documento tecnico con las 

especificaciones necesarias para la conexión de las 

sedes central y las UGT y se entrego a contratacion. 

Ya esta en operación.

SI Sistema de Información de Tierras EFICACIA CUMPLIMIENTO

Adelantar los procesos de adquisición de bienes de 

infraestructura tecnológica a nivel de canales de 

comunicación 1 Documento 1 Se realizócontrato con Media Commerce

SI Sistema de Información de Tierras EFICACIA CUMPLIMIENTO Servicio de conectividad adquirido 1 numero 1 Actividad cumplida y servicio prestado mes a mes

SI Sistema de Información de Tierras EFICACIA CUMPLIMIENTO Estaciones con conectividad 9 numero 1

Actualmente se encuentran operando las 9 

estaciones

SI Sistema de Información de Tierras EFICACIA CUMPLIMIENTO

Definir las políticas, lineamientos y necesidades de 

usuarios de infraestructura tecnológica para los 

sistemas de almancenamiento y backup 

institucional 1 Documento 1

Se publicó en la intranet la resolución de 

aprobación de los principios y politicas, 

lineamientos de tecnología de la agencia

SI Sistema de Información de Tierras EFICACIA CUMPLIMIENTO

Generar la necesidad en infraestructura tecnológica 

para los sistemas de almancenamiento y backup 

institucional junto con los documentos técnicos 1 numero 1

Se estructuró la ficha tecnica para radicacion ante 

contrato para empezar con el proceso contractual 

de subasta

SI Sistema de Información de Tierras EFICACIA CUMPLIMIENTO

Adelantar los procesos de adquisición de bienes de 

infraestructura tecnológica para los sistemas de 

almancenamiento y backup institucional 1 numero 1

Se adelantó el proceso de adquisición mediante la 

plataforma de SECOP II

SI Sistema de Información de Tierras EFICACIA CUMPLIMIENTO

Servicios de almacenamiento y copia de seguridad, 

implementados - Habilitado - 2 numero 1

Se implemento de manera exitosa el sistema de 

Backup y en diciembre se realizaron los backups.

SI Sistema de Información de Tierras EFICACIA CUMPLIMIENTO Construir las reglas y procedimientos de calidad 1 Documento 1

Se realizó el perfilamiento, análisis y construcción 

de las fichas técnicas con las actividades de calidad 

a realizar sobre la información consolidada en una 

primera versión del maestro de personas.

SI Sistema de Información de Tierras EFICACIA CUMPLIMIENTO Establecer bases de datos objeto de análisis 1 Documento 1

Se identificaron las bases de datos de 6 sistemas de 

información, se perfiló y se analizó la información 

de personas contenidas en estas bases

SI Sistema de Información de Tierras EFICACIA CUMPLIMIENTO

Registros conformados en el maestro de datos de 

personas 800000 numero 1

Conformación de la primera versión de maestro de 

personas

SI

Planes de Ordenamiento Social de la 

Propiedad EFICACIA CUMPLIMIENTO

Elaborar directrices para la formulación de los 

planes de ordenamiento social de la propiedad 

rural 1 Documento 1

Directrices para la formulación de POSP 

establecidas en el Decreto 902, en la Resolución 

740 de 2017 y en el documento de directrices.

SI

Planes de Ordenamiento Social de la 

Propiedad EFICACIA CUMPLIMIENTO

Elaborar metodología para la implementación del 

barrido predial 1 Metodología 1

El documento conceptual "Ruta para la 

elaboración, aprobación y ejecución de los planes 

de ordenamiento social de la propiedad rural", con 

sus respectivos anexos, así como los 

procedimientos que lo soportan ya están 

elaborados y ajustados conforme a lo establecido 

en el Decreto 902 de 2017 y la Resolución 740 de 

2017

SI

Planes de Ordenamiento Social de la 

Propiedad EFICACIA CUMPLIMIENTO

Realizar informes de diagnstico jurídico, catastral y 

social de los municipios a intervenir a partir de 

fuentes secundarias 20 informes de diagnóstico jurídico, catastral y social 1

A partir de fuentes de información secundaria se 

ha recopilado información jurídica (de los procesos 

misionales que se encuentran en curso), así como 

información social y catastral de 23 municipios a 

intervenir en 2017. Las fichas de caracterización de 

los 23 municipios están elaboradas y ajustadas 

conforme al decreto 902 de 2017 y la Resolución 

740 de 2017.

SI

Planes de Ordenamiento Social de la 

Propiedad EFICACIA CUMPLIMIENTO

Elaborar la cartografía social de los municipios 

seleccionados 20

Archivos de sistematización de la cartografía social 

predial para los municipios seleccionados 

elaborados 1

(i) En el escenario Mojana, se realizó una reunión 

de articulación interinstitucional con Corpomojana 

y la Gobernación, en el marco de la intervención en 

el municipio de Guaranda. Igualmente, se 

realizaron aproximadamente 12 ejercicios de 

cartografía social por nodos veredales, se contó con 

la asistencia de más de 200 participantes

SI

Planes de Ordenamiento Social de la 

Propiedad EFICACIA CUMPLIMIENTO

Elaborar Planes de Ordenamiento Social de la 

Propiedad Rural. 20 POSP fase de planeación operativa 0.40

Se elaboraron los Planes de Ordenamiento Social 

de la Propiedad Rural de los siguientes municipios: 

*Ovejas (Sucre) - escenario Ovejas. *Lebrija 

(Santander) y Topaipí (Cundinamarca) escenario 

Banco Mundial.

SI

Planes de Ordenamiento Social de la 

Propiedad EFICACIA CUMPLIMIENTO

Realizar jornadas de socialización de los planes 

ordenamiento social de la propiedad. 20 jornadas 0

Esta actividad será realizada una vez se elaboren y 

aprueben los POSP.

SI

Planes de Ordenamiento Social de la 

Propiedad EFICACIA CUMPLIMIENTO Realizar las visitas predio a predio 3720 Predios intervenidos 0.40

Según lo reportado por el DNP con corte diciembre 

8, para el consorcio de Tragsatec que corresponde 

a los municipios de Puerto Gaitán, Puerto 

Leguízamo y Santa Marta se han levantado 7.803 

predios en total. Para el de ISN que corresponde a 

los municipios de San Carlos, Topaipí, Dibulla y 

Lebrija se han levantado 11.928 predios en total 

con recursos de cooperación Banco Mundial.

SI

Planes de Ordenamiento Social de la 

Propiedad EFICACIA CUMPLIMIENTO Primer y segunda plata temporal 12 Cargos de planta temporal provistos 1

Se cubrieron los 12 cargos de la Planta Temporal. 

Establecidos en la Meta

SI

Planes de Ordenamiento Social de la 

Propiedad EFICACIA CUMPLIMIENTO

Suscribir convenios y contratos para la 

implementación del barrido predial 3 Convenios suscritos 1

Se suscribieron los convenios con (i) CISP, (ii) Idea y 

Valor+ y (iii) Fondo de Adaptación para la 

implementación de la ruta de elaboración de los 

planes de ordenamiento social de la propiedad 

rural.157

151

152

153

154

155

156

145

146

147

148

149

150

139

140

141

142

143

144

138



(2) FORMULARIO CON INFORMACIÓN (4) PROGRAMA O PROYECTO

(8) TIPO DE 

INDICADOR (12) ATRIBUTOS (16) DESCRIPCIÓN DEL INDICADOR

(20) 

META (24) INDICADOR

(28) CUMPLIMIENTO DE LA 

META (32) ANÁLISIS

   [1] 0 INDICADORES DE GESTIÓN

COD_FILA

SI

Planes de Ordenamiento Social de la 

Propiedad EFICACIA CUMPLIMIENTO

Realizar capacitacion y transferencia de 

conocimiento a los operadores 100

Porcentaje de operadores contratados a través de 

los convenios suscritos para la implementación del 

barrido predial capacitados 1

Los equipos de Banco Mundial, La Mojana y 

Antioquia recibieron su capacitación e inducción 

inicial, así como capacitaciones adicionales para 

fortalecerlos.

SI

Planes de Ordenamiento Social de la 

Propiedad EFICACIA CUMPLIMIENTO

Realizar seguimiento técnico y jurídico a los 

convenios suscrtitos para la implementación del 

barrido 4 Reporte de seguimiento (trimestral) 1

A partir de la información reportada se elaboraron 

los informes de seguimiento y supervisión de los 

convenios suscritos. Se elaboró instrumento de 

seguimiento a convenios a través del cual se realizó 

el control y verificación del cumplimiento de 

obligaciones, informes financieros, cronogramas y 

requisitos para desembolsos.

SI

Planes de Ordenamiento Social de la 

Propiedad EFICACIA CUMPLIMIENTO

Definir protocolo con tutas y canales internos de 

articulación al interior de la Agencia para la 

implementación de la ruta de ordenamiento social 

de la propiedad a traves del barrido predial 1

Manual operativo de la ANT para la ejecucion de 

los pospr 1

Se elaboró y ajustó el documento de guía operativa 

conforme a lo establecido en el Decreto 902 de 

2017 y la Resolución 740 de 2017. Así mismo se 

cuenta con tres procedimientos, nueve formatos y 

tres lineamientos que fueron aprobados publicados 

en la intranet y la página web de la Entidad.

SI

Planes de Ordenamiento Social de la 

Propiedad EFICACIA CUMPLIMIENTO

Realizar seguimiento a los compromisos que surjan 

en los comités técnicos de los convenios suscritos 3 Reporte de seguimiento a compromisos 1

A través del instrumento de seguimiento a 

convenios y las actas de los comités se realizó el 

control y verificación del cumplimiento de los 

compromisos adquiridos en los comités. Se 

generaron los reportes.

SI

Planes de Ordenamiento Social de la 

Propiedad EFICACIA CUMPLIMIENTO Actualización de POSPR. 1

posp fase pos barrido predial aprobado a traves de 

actos administrativo 0

La meta del plan de acción es cero aunque la anual 

haya sido ajustada nuevamente a uno (1) porque si 

bien para realizar la actualización de los POSPR se 

requiere contar con los resultados de la fase de 

barrido predial,

SI

Planes de Ordenamiento Social de la 

Propiedad EFICACIA CUMPLIMIENTO

Implementar la metodologia de seguimiento al 

ordenamiento social de la propiedad 30

Porcenataje de actividades definidas en la 

metodología de seguimiento 1

Se implementó la batería de 33 indicadores, para el 

monitoreo de la formulación y actualización de los 

POSPR. Se consolidaron los avances reportados en 

el tablero de control para cada uno de los 23 

municipios, para los cortes de junio a diciembre.

SI

Planes de Ordenamiento Social de la 

Propiedad EFICACIA CUMPLIMIENTO

Definir la agenda temática y de investigación del 

Observatorio de Tierras. 1 Documento 1

Con base en la caracterización de usuarios, el 

estado del arte y entrevistas a lideres al interior de 

la ANT se elaboró la propuesta de agenda tematica 

y de investigación del OTR.

SI

Planes de Ordenamiento Social de la 

Propiedad EFICACIA CUMPLIMIENTO

Diseñar el esquema institucional y operativo 

requido para la implementación del Observatorio 

de Tierras 1 Documento de diseño del Observatorio de Tierras 1

Se elaboró propuesta con los elementos operativos 

y de gobierno básicos requeridos para el 

funcionamiento del observatorio.

SI

Planes de Ordenamiento Social de la 

Propiedad EFICACIA CUMPLIMIENTO

Elaborar la metodologia de recoleccion, captura, 

procesamiento y analisis 1 documento 1

Se definieron los elementos principales de los 

procesos de gestión de información, análisis y 

producción de conocimiento y apropiación 

institucional y social del conocimiento, los cuales 

serán el principal referente para la operación del 

observatorio durante su fase de implementación 

en 2018.

SI

Planes de Ordenamiento Social de la 

Propiedad EFICACIA CUMPLIMIENTO

Ajustar y aplicar criterios de focalización de 

municipios 1 Documento 1

El documento de propuesta de criterios para la 

focalización de municipios se trabajó 

conjuntamente con la UPRA y el Ministerio de 

Agricultura y Desarrollo Rural (MADR). El MADR 

expidió la Resolución 130 de 2017, donde se 

establecieron los criterios de focalización.

SI

Planes de Ordenamiento Social de la 

Propiedad EFICACIA CUMPLIMIENTO

Formular lineamientos para el monitoreo y 

seguimiento de los planes de ordenamiento social 

de la propiedad rural 1 Documento 1

Se elaboró y aprobó la segunda versión del 

documento de seguimiento y monitoreo de 

conformidad con las disposiciones del Decreto 902 

de 2017 y los indicadores correspondientes.

SI

Planes de Ordenamiento Social de la 

Propiedad EFICACIA CUMPLIMIENTO

Presentar una propuesta de criterios de selección 

de municipios para el ordenamiento social de la 

propiedad rural 1 Documento 1

Se aprobó y publicó el instructivo GEMA-I-001 

"Programación de zonas a intervenir por la Agencia 

Nacional de Tierras mediante planes de 

ordenamiento social de la propiedad".

SI

Planes de Ordenamiento Social de la 

Propiedad EFICACIA CUMPLIMIENTO

Elaborar la metodologia de seguimiento al 

ordenamiento social de la propiedad 1

Metodologia de seguimiento al ordenamiento 

social de la propiedad 1

Se elaboró y aprobó la segunda versión del 

documento de seguimiento y monitoreo de 

conformidad con las disposiciones del Decreto 902 

de 2017 y los indicadores correspondientes.

SI

Planes de Ordenamiento Social de la 

Propiedad EFICACIA CUMPLIMIENTO

Fortalecimiento a la Agencia Nacional de Tierras 

para la implementación del barrido predial 4

Informe con acciones realizadas como apoyo a la 

implementación del barrido predial 1

Se han depositado en el servidor 192.168.1.30 

copias digitalizadas correspondientes a 8621 de los 

expedientes solicitados al Grupo de Gestión 

Documental de la Subdirección Administrativa y 

Financiera

SI

Planes de Ordenamiento Social de la 

Propiedad EFICACIA CUMPLIMIENTO

Resolver las consultas que surjan en la elaboración 

e implementación de los Planes de Ordenamiento 

Social de la Propiedad 2

Consolidado de preguntas y respuestas realizadas a 

través del foro virtual 1

El foro virtual se encuentra en funcionamiento, con 

corte a 31 de diciembre cuenta con 132 usuarios, 

de los cuales 10 son administradores/moderadores 

de la SPO y la SSI, y 122 son participantes. Se han 

realizado 14 debates, de los cuales hay 3 abiertos.

SI

Mejoramiento de la Capacidad de 

Gestión Institucional EFICACIA CUMPLIMIENTO

Coordinar las acciones de la ANT en el marco de la 

política de atención y reparación a víctimas para 

dar respuesta a los autos de seguimiento a la 

Sentencia T-025 de 2004 de la Corte Constitucional 

y demás fallos de tutela relacionados con la política 

de víctimas 100

(%) Respuestas dadas por las áreas 

responsables/solicitudes recibidas 1

Se enviaron insumos para las respuestas a la Corte 

Constitucional que coordina la UARIV con el apoyo 

de las dependencias competentes.

169

170

171

172

173

163

164

165

166

167

168

158

159

160

161

162



(2) FORMULARIO CON INFORMACIÓN (4) PROGRAMA O PROYECTO

(8) TIPO DE 

INDICADOR (12) ATRIBUTOS (16) DESCRIPCIÓN DEL INDICADOR

(20) 

META (24) INDICADOR

(28) CUMPLIMIENTO DE LA 

META (32) ANÁLISIS

   [1] 0 INDICADORES DE GESTIÓN

COD_FILA

SI

Mejoramiento de la Capacidad de 

Gestión Institucional EFICACIA CUMPLIMIENTO

Coordinar las acciones de la ANT en el marco de la 

política de atención y reparación a víctimas para 

hacer seguimiento a las acciones adelantadas en 

casos concretos 100

(%) Actas de reuniones /reuniones de seguimiento 

realizadas 1

Se apoyo con la comunicación y eventual 

coordinación de algunas reuniones y acciones en 

casos concretos en las que se requería una 

articulación con otras entidades. En la mayoría de 

los casos, ya se han generado espacios que lidera 

cada misional y el apoyo de la Dirección General se 

da si se requiere.

SI

Mejoramiento de la Capacidad de 

Gestión Institucional EFICACIA CUMPLIMIENTO

Atender requerimientos de las entidades del 

Sistema Nacional de Atención y Reparación a 

Víctimas y los Comités Territoriales de Justicia 

Tradicional 100

(%) Respuestas dadas por las áreas 

responsables/solicitudes recibidas 1

Los requerimientos que se antiende desde la 

Dirección General son los que se hacen para la 

Corte Constitucional, el Congreso de la República y 

lagunos organismos internacionales. Más en los 

casos de informes y ese tipo de respuestas. Los 

requerimientos sobre casos concretos los trabajan 

directamente las misionales competentes. Con las 

UGT ya se definió la asistencia a los CTJT.

SI

Mejoramiento de la Capacidad de 

Gestión Institucional EFICACIA CUMPLIMIENTO

Elaborar y revisar conceptos o propuestas sobre el 

papel de la ANT en el posconflicto y presentarlas al 

Director General 100

(%) Documentos con conceptos y propuestas 

presentadas/programado 1

Se apoyo la expedicón del Decreto 902 de 2017, así 

como la formulación del Plan Marco de 

Implementación del Acuerdo de Paz. También se 

apoyo en la formulación del proyecto de ley de 

tierras.

SI

Mejoramiento de la Capacidad de 

Gestión Institucional EFICACIA CUMPLIMIENTO

Hacer seguimiento a la articulación con la Unidad 

Administrativa Especial para la Gestión de la 

Restitución de Tierras Despojadas y la Unidad para 

la Atención y Reparación a Víctimas 100

(%) Actas de reuniones /reuniones de seguimiento 

realizadas 1

Logramos firmar un acuerdo de articulación 

insterinstitucional con la UARIV y le hicimos su 

respectivo plan deacción, en cuyo desarrollo se 

ejecutaron acciones puntuales de articulación con 

el apoyo de las demás dependencias. Con la URT, y 

en coordinación con la DOSPR, se logró ampliar la 

vigencia del convenio marco con URT e incluir una 

claúsusla de intercambio de información.

SI

Mejoramiento de la Capacidad de 

Gestión Institucional EFICACIA CUMPLIMIENTO

Impartir directrices para organizar y mantener 

actualizado el Portal de Transparencia de la 

Agencia 1 (#) Comunicaciones con directrices dadas 1

Se enviaron cuatro comunicaciones durante el año 

impartiendo directrices con el fin que se 

retroalimentara el portal web de la Entidad, por 

correo electrónico se impulsó a los responsables 

para implementar al menos un mecanismo 

diferencial en la página web y retroalimentar el link 

de normatividad.

SI

Mejoramiento de la Capacidad de 

Gestión Institucional EFICACIA CUMPLIMIENTO

Informar al Director General sobre cualquier 

irregularidad y hacer las recomendaciones a que 

haya lugar 100

(%) Irregularidades documentadas, informadas al 

Director y recomendaciones dadas/Irregularidades 

identificadas 1

"La Oficina del Inspector de la Gestión de Tierras ha 

informado por medio de memorandos 

irregularidades identificadas, con sus respectivas 

recomendaciones: 1. En el marco de la revisión de 

las investigaciones disciplinarias adelantadas por la 

PGN. 2. Para recabar en la importancia de 

implementar el protocolo de seguridad de la ANT 

dado amenazas presentadas a funcionarios

SI

Mejoramiento de la Capacidad de 

Gestión Institucional EFICACIA CUMPLIMIENTO

Elaborar Informe semestral al Presidente de la 

República 2 (#) Documentos de informes presentados 0

El primer semestre no se presentó informe debido 

a que la Jefe de la Oficina del Inspector de la 

Gestión de Tierras se posesiono hasta el mes de 

junio en el cargo vale aclarar que este es un 

informe de caracter reservado y realizado por el 

jefe de la oficina; el informe correspondiente al 

segundo semestre se encuentra en últimas 

correcciones para ser enviado a presidencia

SI

Mejoramiento de la Capacidad de 

Gestión Institucional EFICACIA CUMPLIMIENTO Elaborar, socializar y publicar Plan anticorrupción 1 (#) Plan anticorrupción publicado 1

El Plan Anticorrupción y de Atención al Ciudadano 

2017 se socializo en página web y fue aprobado el 

30 de enero por el Director en el marco del Comité 

Directivo.

SI EFICACIA CUMPLIMIENTO

Servicios profesionales y de apoyo a la gestión para 

el control y vigilancia judicial y extrajudicial en los 

procesos en los cuales la Agencia Nacional de 

Tierras sea parte, tenga interés y/o esté vinculada, 

en los diferentes despachos judiciales o 

administrativos ubicados en el territorio nacional. 420 proceso atendido 1

El valor registrado en el "Avance de la Meta", 

corresponde al número de procesos judiciales en 

los que realizó alguna actuación durante el período 

facturado.

SI EFICACIA CUMPLIMIENTO

Honorarios profesionales y técnicos,de trabajo 

interno para asesoría jurídica 30000 requerimientos 0.63

Cantidad de trámites atendidos de acuerdo a base 

proporcionada por ORFEO.

SI Legalización de tierras indígenas EFICACIA CUMPLIMIENTO

Área - Titulada - a comunidades indígenas en 

constitución de resguardos 6000 Hectáreas 0.030

Constitución de los resguardos: 1. Nasa We¨sx Kiwe 

La Gaitana, con 145,298 hectáreas. Total de 

hectáreas: 163,898

SI Legalización de tierras indígenas EFICACIA CUMPLIMIENTO

Familias indígenas beneficiadas con legalización de 

tierras (1100P201) 1400 Número 0.040

1. De la comunidad Nasa We¨sx Kiwe La Gaitana, se 

beneficiaron 14 familias. En total se beneficiaron 

54 familias.

SI Legalización de tierras indígenas EFICACIA CUMPLIMIENTO

Actos administrativos - Expedidos - para 

constitución de resguardos 35 Número 0.060

Los actos administrativos, hacen referencia a los 

acuerdos: 1. Nasa We¨sx Kiwe La Gaitana, Acuerdo 

No. 31 de agosto 31 de 2017.

SI Legalización de tierras indígenas EFICACIA CUMPLIMIENTO

Procesos - Atendidos - para constitución de 

resguardos 35 Número 1 Meta cumplida

SI Legalización de tierras indígenas EFICACIA CUMPLIMIENTO

Familias indígenas beneficiadas con legalización de 

tierras (1100P201) 2000 Número 0.17

Familias beneficiadas: 1. Pueblo Monochoa, 

ampliación del resguardo indígena, acuerdo No. 

025 de julio 17 de 2017, en donde se benefician 88 

familias. Total familias beneficiadas: 332

SI Legalización de tierras indígenas EFICACIA CUMPLIMIENTO

Actos administrativos - Expedidos - para ampliación 

de resguardos 35 Número 0.060

1. Acuerdo No. 025 de julio 17 de 2017, para la 

ampliación del Monochoa. Total acuerdos: 2

187

188

189

181

182

183

184

185

186

175

176

177

178

179

180

174



(2) FORMULARIO CON INFORMACIÓN (4) PROGRAMA O PROYECTO

(8) TIPO DE 

INDICADOR (12) ATRIBUTOS (16) DESCRIPCIÓN DEL INDICADOR

(20) 

META (24) INDICADOR

(28) CUMPLIMIENTO DE LA 

META (32) ANÁLISIS

   [1] 0 INDICADORES DE GESTIÓN

COD_FILA

SI Legalización de tierras indígenas EFICACIA CUMPLIMIENTO

Procesos - Atendidos - para ampliación de 

resguardos 35 Número 1

Puerto Córdoba Yukuna, Cubeo, Miraña 

Corregimiento La Predera Amazonas Ampliación 

Comeyafú Yukuna, Cubeo, Miraña Corregimiento La 

Predera Amazonas Ampliación

SI Legalización de tierras indígenas EFICACIA CUMPLIMIENTO

Documentos - Expedidos - para la protección de 

territorios ancestrales de comunidades indígenas 5 Número 0 Pendiente de culminar en la próxima vigencia

SI Legalización de tierras indígenas EFICACIA CUMPLIMIENTO Área - Adquirida - para constitución de resguardos 2100 Hectáreas 0.90 Compra de predios: 1. PACORA

SI Legalización de tierras indígenas EFICACIA CUMPLIMIENTO Área - Adquirida - para ampliación de resguardos 4000 Hectáreas 0.45

Compra de predios: 1. PLAYA BONITA 2. EL 

PARAISO Area de 420 hectáreas Total hectáreas: 

1.816

SI Legalización de tierras indígenas EFICACIA CUMPLIMIENTO

Documentos - Elaborados - para la entrega de 

predios a comunidades indígenas 30 Número 0.57

Documentos para la entrega de los siguientes 

predios: 1. PLAYA BONITA 2. EL PARAISO Dos 

predios

SI Legalización de tierras indígenas EFICACIA CUMPLIMIENTO

Familias - Atendidas - con iniciativas de producción 

comunitaria con enfoque diferencial étnico para 

comunidades indígenas 158 Número 1

Se atienden las siguientes familias: 1. 

Implementación y fortalecimiento en sistemas de 

producción agrícola sostenible, en 25 ha de la 

comunidad del cabildo indígena kamentsa inga, 

municipio de san francisco, departamento del 

putumayo, se benefician 50 familias.

SI Legalización de tierras indígenas EFICACIA CUMPLIMIENTO

Familias con enfoque de género - Atendidas - con 

iniciativas comunitarias con enfoque diferencial 

étnico para comunidades indígenas 158 Número 1

Iniciativas Comunitarias que beneficiaron familias 

con enfoque de genero: 1. Implementación y 

fortalecimiento en sistemas de producción agrícola 

sostenible, en 25 ha de la comunidad del cabildo 

indígena kamentsa inga, municipio de san 

francisco, departamento del putumayo, 

beneficiando 97 familias.

SI Legalización de tierras indígenas EFICACIA CUMPLIMIENTO

Iniciativas comunitarias - Implementadas - para 

comunidades indígenas 18 Número 1

Las doce iniciativas comunitarias implementadas 

son: 1. Implementación y fortalecimiento en 

sistemas de producción agrícola sostenible, en 25 

ha de la comunidad del cabildo indígena kamentsa 

inga, municipio de san francisco, departamento del 

putumayo..

SI Legalización de tierras indígenas EFICACIA CUMPLIMIENTO Reuniones de la CNTI - Realizadas - 6 Número 0.67

Se realizo reunion con la CNTI el día 13 de 

diciembre del año 2017.

SI Legalización de tierras indígenas EFICACIA CUMPLIMIENTO Actas de reuniones de la CNTI - Elaboradas - 6 Número 0.67 Reunión celebrada el día 13 de diciembre del 2017.

SI Legalización de tierras negros EFICACIA CUMPLIMIENTO Área - Titulada - a comunidades negras 10000 Hectáreas 0 Pendiente de culminar en la próxima vigencia

SI Legalización de tierras negros EFICACIA CUMPLIMIENTO Familias Beneficiadas (1100P101) 800 Número 0 Pendiente de culminar en la próxima vigencia

SI Legalización de tierras negros EFICACIA CUMPLIMIENTO Procesos - Atendidos - para titulación colectiva 25 Número 1

Consejos Comunitarios atendidos: 1 PALENQUE LA 

TORRE 2 ASOCONE

SI Legalización de tierras negros EFICACIA CUMPLIMIENTO

Actos administrativos - Expedidos - para titulación 

colectiva 15 Número 0 Pendiente de culminar en la próxima vigencia

SI Legalización de tierras negros EFICACIA CUMPLIMIENTO Área - Adquirida - para titulación colectiva 2060 Hectáreas 0 Pendiente de culminar en la próxima vigencia

SI Legalización de tierras negros EFICACIA CUMPLIMIENTO

Documentos - Elaborados - para la entrega de 

predios a comunidades negras 15 Número 0 Pendiente de culminar en la próxima vigencia

SI Legalización de tierras negros EFICACIA CUMPLIMIENTO

Familias - Atendidas - con iniciativas comunitarias 

con enfoque diferencial étnico para comunidades 

negras 96 Número 1

Se implementaron las siguientes diez Iniciativas 

comunitarias: 1. Establecimiento de 5 viveros 

comunitarios para la producción de árboles frutales 

y forestales, implementación de sistemas 

agroforestal banano, cacao y forestales 

encaminados al rescate de prácticas ancestrales 

productivas de 102 familias de la comunidad negra 

del Rio Naya, en el municipio de Buenaventura

SI Legalización de tierras negros EFICACIA CUMPLIMIENTO

Familias con enfoque de género - Apoyadas - con 

iniciativas comunitarias con enfoque diferencial 

étnico para comunidades negras 96 Número 1

Mujeres beneficiadas: 1. Establecimiento de 5 

viveros comunitarios para la producción de árboles 

frutales y forestales, implementación de sistemas 

agroforestal banano, cacao y forestales 

encaminados al rescate de prácticas ancestrales 

productivas de 102 familias de la comunidad negra 

del Rio Naya, en el municipio de Buenaventura, 

Valle del Cauca. Beneficiando 301 mujeres.

SI Legalización de tierras negros EFICACIA CUMPLIMIENTO

Iniciativas comunitarias - Implementadas - para 

comunidades negras 15 Número 1

1. Establecimiento de 5 viveros comunitarios para 

la producción de árboles frutales y forestales, 

implementación de sistemas agroforestal banano, 

cacao y forestales encaminados al rescate de 

prácticas ancestrales productivas de 102 familias de 

la comunidad negra del Rio Naya, en el municipio 

de Buenaventura, Valle del Cauca.

SI Legalización de tierras negros EFICACIA CUMPLIMIENTO

Reuniones de la instancia de concertación - 

Realizadas - 6 Número 0.67

Se realizaron reuniones de instancia de 

concertación

SI Legalización de tierras negros EFICACIA CUMPLIMIENTO

Actas de reuniones de instancias de concertación - 

Elaboradas - 6 Número 0.67

Se cuenta con actas de reunión de instancia de 

concertación.

SI

Mejoramiento de la Capacidad de 

Gestión Institucional EFICACIA CUMPLIMIENTO

Formular un documento técnico que registre las 

lecciones aprendidas en la implementación de la 

metodología de barrido predial, y que consigne las 

metodologías y mecanismos de participación de las 

comunidades. 1 Documento 0

Como hasta ahora se está implementando la 

metodología, no se evidencia resultados. Por lo 

tanto, no se ha adelantado la elaboración del 

documento.

SI

Mejoramiento de la Capacidad de 

Gestión Institucional EFICACIA CUMPLIMIENTO

Realizar procesos de promoción, posicionamiento y 

actualización de la web para aumentar el tráfico. 100 Porciento 1

Este posicionamiento es el que se hace a través de 

las redes sociales cuando se comparte el link de la 

página de la entidad.

211

212

205

206

207

208

209

210

199

200

201

202

203

204

193

194

195

196

197

198

190

191

192



(2) FORMULARIO CON INFORMACIÓN (4) PROGRAMA O PROYECTO

(8) TIPO DE 

INDICADOR (12) ATRIBUTOS (16) DESCRIPCIÓN DEL INDICADOR

(20) 

META (24) INDICADOR

(28) CUMPLIMIENTO DE LA 

META (32) ANÁLISIS

   [1] 0 INDICADORES DE GESTIÓN

COD_FILA

SI

Mejoramiento de la Capacidad de 

Gestión Institucional EFICACIA CUMPLIMIENTO

Realizar eventos a nivel nacional, departamental y 

local para dar a conocer la nueva entidad, su objeto 

y funciones misionales 25 Número 1

Entrega de predio al Ejército Nacional para trasteo 

del Batallón SanMateo, de Pereira - Rueda de 

prensa: Recuperación material de un predio de la 

Nación en el Parque Tayrona

SI

Mejoramiento de la Capacidad de 

Gestión Institucional EFICACIA CUMPLIMIENTO

Diseñar, elaborar y distribuir plegables, artículos 

para publicación en prensa, radio y tv, pendones 

etc. 40 Número 1

Se han publicado en prensa 61 boletines hasta la 

fecha, desde enero de 2017, producidos desde 

Comunicaciones de la Agencia.

213

214



MÓDULO DE CONSULTA

Fecha de Generación de Reporte: 2018-03-02 

19:42:34

Información Reportada : 21611 AGENCIA 

NACIONAL DE TIERRAS -ANT-

Informe : 51 M-1: CUENTA O INFORME ANUAL 

CONSOLIDADO
Formulario : 7 F7.1: RELACIÓN PROYECTOS 

FINANCIADOS CON BANCA MULTILATERAL Y DE 

COOP INTERNAL_EMPRÉSTITOS Fecha de Corte : 2017-12-31

Fecha de Recepción : 2018-02-28 17:30:47 Número de Radicación : No Cargado

(2) FORMULARIO CON INFORMACIÓN

(3) 

JUSTIFICACIÓN

(4) NÚMERO DEL 

EMPRÉSTITO

(8) ORGANISMO 

MULTILATERAL

(12) FECHA DEL 

EMPRÈSTITO

(16) OBJETO DEL 

PROYECTO

(20) TIPO DE 

MONEDA

(24) VALOR 

TOTAL / 

CANTIDAD

(27) VALOR 

TRANSACCIÓN 

(En pesos)

(28) 

CERTIFICACIÓN 

MINHACIENDA

(32) VALOR DEL 

DESEMBOLSO EN 

EL PERÍODO

(36) VALOR 

ACUMULADO DE 

LOS 

DESEMBOLSOS

(40) VALOR 

PENDIENTE DE 

DESEMBOLSO

(44) PLAZO 

ACORDADO

(48) 

OBSERVACIONES

NO

EN ESTA 

VIGENCIA, LA 

AGENCIA NO 

TUVO PROYECTOS 

FINANCIADOS 

CON BANCA 

MULTILATERAL Y 

DE COOP 

INTERNAL_EMPR

ÉSTITOS 0 0 1/01/2017 0

PESOS 

COLOMBIANOS 0 0 0 0 0 0 0

NO HUBO 

EMPRESTITOS
0 0 0 0

1

999999

Tipo : TRANSMISION

   [1] 0 EMPRÉSTITOS (Registre las cifras en PESOS, exceptuando los valores en MONEDA EXTRANJERA)

COD_FILA



MÓDULO DE CONSULTA

Fecha de Generación de Reporte: 2018-03-02 

19:43:42

Información Reportada : 21611 AGENCIA 

NACIONAL DE TIERRAS -ANT-

Informe : 51 M-1: CUENTA O INFORME ANUAL 

CONSOLIDADO
Formulario : 120 F7.2: RELACIÓN PROYECTOS 

DESARROLLADOS CON BANCA MULTILAT Y DE 

COOP INTERN NO REEMB_DONAC Y/O COOP Fecha de Corte : 2017-12-31

Fecha de Recepción : 2018-02-28 17:30:47 Número de Radicación : No Cargado

(2) FORMULARIO CON INFORMACIÓN (3) JUSTIFICACIÓN

(52) 

OBSERVACIONES

NO

EN ESTA VIGENCIA, LA AGENCIA NO TUVO 

PROYECTOS DESARROLLADOS CON BANCA 

MULTILAT Y DE COOP INTERN NO REEMB_DONAC 

Y/O COOP

NO HUBO 

EMPRÉSTITOS1

Tipo : TRANSMISION

   [1] 0 DONACIONES Y/O COOPERACIÓN Ver 1.1 (Registre las cifras en PESOS, exceptuando los valores en MONEDA EXTRANJERA)

COD_FILA



MÓDULO DE CONSULTA

Fecha de Generación de Reporte: 2018-03-02 

19:44:48

Información Reportada : 21611 AGENCIA 

NACIONAL DE TIERRAS -ANT-

Informe : 51 M-1: CUENTA O INFORME ANUAL 

CONSOLIDADO

Formulario : 366 F8.1: COMPROMISOS 

PRESUPUESTALES DE LA VIG PARA ACTIVIDADES 

AMBIENTALES (Registre cifras EN PESOS) Fecha de Corte : 2017-12-31

Fecha de Recepción : 2018-02-28 17:30:47 Número de Radicación : No Cargado

(2) FORMULARIO CON INFORMACIÓN

(4) NOMBRE DEL 

PROYECTO

(6) INVERSIÓN 

OPERATIVA (O DE 

APOYO) / 

EDUCACIÓN

(7) INVERSIÓN 

OPERATIVA (O DE 

APOYO) / FOMENTO

(8) INVERSIÓN 

OPERATIVA (O DE 

APOYO) / 

ADMINISTRACIÓN

(9) INVERSIÓN 

OPERATIVA (O DE 

APOYO) / OTROS

(11) INVERSIÓN EN 

MEDIO AMBIENTE / 

RECURSO HÍDRICO

(12) INVERSIÓN EN 

MEDIO AMBIENTE / 

BOSQUES

(28) INVERSIÓN EN 

MEDIO AMBIENTE / 

AIRE

(32) INVERSIÓN EN 

MEDIO AMBIENTE / 

SUELO

(36) INVERSIÓN EN 

MEDIO AMBIENTE / 

BIODIVERSIDAD

(40) INVERSIÓN EN 

AGUA POTABLE Y 

SANEAMIENTO 

BASICO / AGUA 

POTABLE

(44) INVERSIÓN EN 

AGUA POTABLE Y 

SANEAMIENTO 

BASICO / 

TRATAMIENTO DE 

VERTIMIENTOS

(48) INVERSIÓN EN 

AGUA POTABLE Y 

SANEAMIENTO 

BÁSICO / MANEJO Y 

DISPOSICIÓN DE 

RESIDUOS SÓLIDOS

(52) INVERSIÓN EN 

AGUA POTABLE Y 

SANEAMIENTO 

BÁSICO / MANEJO Y 

DISPOSICIÓN DE 

RESIDUOS 

PELIGROSOS

(56) INVERSIÓN EN 

GESTIÓN DEL RIESGO 

/ PREVENCIÓN DE 

DESASTRES

(60) INVERSIÓN EN 

GESTIÓN DEL RIESGO 

/ INCENDIOS 

FORESTALES

(64) INVERSIÓN EN 

GESTIÓN DEL RIESGO 

/ APOYO A LA 

ATENCIÓN DE 

DESASTRES

(123) INVERSIÓN EN 

GESTIÓN DEL RIESGO 

/ ACTIVIDADES POST-

DESASTRE

(124) INVERSIÓN EN 

GESTIÓN AMBIENTAL 

URBANA

(127) PORCENTAJE ( 

% ) DE EJECUCIÓN 

FÍSICA

(128) 

OBSERVACIONES

SI

MEJORAMIENTO 

MANTENIMIENTO Y 

AQUISICIÓN DE 

SEDES A NIVEL 

NACIONAL 0 0 0 28,040,324 2,793,420 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100

Compra de luminatias 

tipo LED, Sensores de 

movimiento, 

VALVULA 

ANTIVANDALICA 

PUSH SANITARIO, 

Diafragma completo 

para fluxometro, 

Fluxometro para 

sanitario, Grifería 

lavamanos, Grifería 

lavaplatos, Arbol de 

entrada sanitario1

Tipo : TRANSMISION

   [1] 0 CLASIFICACIÓN DEL GASTO DE INVERSIÓN AMBIENTAL (Registre las cifras en PESOS)

COD_FILA



MÓDULO DE CONSULTA

Fecha de Generación de Reporte: 2018-03-02 

19:46:15

Información Reportada : 21611 AGENCIA 

NACIONAL DE TIERRAS -ANT-

Informe : 51 M-1: CUENTA O INFORME ANUAL 

CONSOLIDADO
Formulario : 369 F8.3: PROYECTOS O ACTIVIDADES 

QUE HAN SOLICITADO TRÁMITE 

AMBIENTAL(Registre cifras EN PESOS) Fecha de Corte : 2017-12-31

Fecha de Recepción : 2018-02-28 17:30:47 Número de Radicación : No Cargado

(2) FORMULARIO CON INFORMACIÓN (3) JUSTIFICACIÓN

(4) NOMBRE DEL 

PROYECTO Y/O 

ACTIVIDAD

(7) SECTOR 

ECONÓMICO - 

CLASIFICACIÓN CIIU

(8) LUGAR DE 

EJECUCION PROYECTO 

/ MUNICIPIO - 

DEPARTAMENTO

(12) TIPO DE 

SOLICITUD

(16) AUTORIDAD 

OTORGANTE (24) NÚMERO (28) FECHA SOLICITUD

(32) FECHA 

EXPEDICIÓN

(34) FECHA 

VENCIMIENTO

(35) COSTO DE 

EVALUACIÓN 

(Solicitud)

(36) COSTO DE 

SEGUIMIENTO (Anual)

(38) COSTO DE 

MULTAS Y SANCIONES

(39) COSTO DE 

EJECUCIÓN DE 

COMPROMISOS 

AMBIENTALES

(40) PORCENTAJE ( % ) 

DE CUMPLIMIENTO DE 

LAS OBLIGACIONES (44) OBSERVACIONES

NO

NINGUN PROYECTO O 

ACTIVIDAD A CARGO 

DE LA ANT REQUIRIÓ 

SOLICITUD DE 

TRÁMITE AMBIENTAL NO APLICA 0

FORMULARIO SIN 

INFORMACIÓN

FORMULARIO SIN 

INFORMACIÓN

FORMULARIO SIN 

INFORMACIÓN 0 1/01/1900 1/01/1900 1/01/1900 0 0 0 0 0 NO APLICA1

Tipo : TRANSMISION

   [1] 0 ENTIDADES QUE SOLICITAN TRÁMITES (Registre las cifras en PESOS)

COD_FILA



MÓDULO DE CONSULTA

Fecha de Generación de Reporte: 2018-03-02 

19:49:59

Información Reportada : 21611 AGENCIA 

NACIONAL DE TIERRAS -ANT-

Informe : 51 M-1: CUENTA O INFORME ANUAL 

CONSOLIDADO
Formulario : 371 F8.5: POLÍTICA DE GESTIÓN 

AMBIENTAL INSTITUCIONAL Fecha de Corte : 2017-12-31

Fecha de Recepción : 2018-02-28 17:30:47 Número de Radicación : No Cargado

DESCRIPCION (2) FORMULARIO CON INFORMACIÓN

(8) 

RESPUESTA

(11) COSTO ( Registre info EN 

PESOS) (12) OBSERVACIONES

10 INFORMACION: SI SI 0

20 1 SI 0

30 2 SI 0

40 3 SI 0

50 4 SI 0

60 5 SI 0

70 6 0

Se tiene la información correspondiente al año 

2017, se espera culminar periodo en el 2018 para 

comparar estos dos periodos.

80 7 0

Se tiene la información correspondiente al año 

2017, se espera culminar periodo en el 2018 para 

comparar estos dos periodos.

90 8 SI 0
100 9 SI 0

Tipo : TRANSMISION

   [1] 0 POLÍTICA AMBIENTAL INSTITUCIONAL



MÓDULO DE CONSULTA

Fecha de Generación de Reporte: 2018-03-02 

19:51:19

Información Reportada : 21611 AGENCIA 

NACIONAL DE TIERRAS -ANT-

Informe : 51 M-1: CUENTA O INFORME ANUAL 

CONSOLIDADO
Formulario : 80 F9: RELACIÓN DE PROCESOS 

JUDICIALES (VER 2.0) Fecha de Corte : 2017-12-31

Fecha de Recepción : 2018-02-28 17:30:47 Número de Radicación : No Cargado

(2) FORMULARIO CON INFORMACIÓN

(4) CÓDIGO ÚNICO DEL 

PROCESO (8) FECHA ADMISIÓN DEMANDA (12) JURISDICCIÓN (16) ACCIÓN

(20) CALIDAD EN QUE ACTÚA LA 

ENTIDAD (24) TIPO DE APODERADO (28) NOMBRE DEL APODERADO (32) CONTRAPARTE

(36) DEPARTAMENTO ACTUAL 

DEL PROCESO

(40) CIUDAD ACTUAL DEL 

PROCESO (44) ETAPA DEL PROCESO

(48) PRETENSIONES DEL 

PROCESO (52) CUANTÍA DEL PROCESO

(56) MONTO DE LA PROVISIÓN / 

CONTABLE (60) ESTADO DEL PROCESO (64) FECHA DE TERMINACIÓN (68) SENTIDO DE LA SENTENCIA

(72) VALOR DE LA SENTENCIA 

EJECUTORIADA

(76) FORMA DE TÉRMINACIÓN 

ANTICIPADA (80) VALOR DEL ACUERDO

SI

50001233100020070015500

29/08/2007 ADMINISTRATIVA Reparacion Directa DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

39634183 CORREDOR GOMEZ 

FARIT - 39634183 CORREDOR 

GOMEZ FARIT DEPARTAMENTO DE META VILLAVICENCIO - META INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 2,683,683,758 2,683,683,758 0 ACTIVO

50001233100020070114100

7/12/2007 ADMINISTRATIVA Reparacion Directa DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

3276207 AGUIRRE CORREDOR 

NILSON - 3276207 AGUIRRE 

CORREDOR NILSON

DEPARTAMENTO DE 

CUNDINAMARCA BOGOTÁ, D.C. - CUNDINAMARCA PRESENTACION DEL RECURSO 2,978,860,000 0 0 ACTIVO

19001230000020080020700
9/09/2008 ADMINISTRATIVA Reparacion Directa DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

29067539 ZAMBRANO SCHOLLIN 

LTDA Y OTROS

DEPARTAMENTO DE 

CUNDINAMARCA BOGOTÁ, D.C. - CUNDINAMARCA PRESENTACION DEL RECURSO 461,500,000 0 0 ACTIVO

13001233100020040054900
23/09/2004 ADMINISTRATIVA Reparacion Directa DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

73095000 DIAZ POSADA RAMIRO 

DE JESUS

DEPARTAMENTO DE 

CUNDINAMARCA BOGOTÁ, D.C. - CUNDINAMARCA PRESENTACION DEL RECURSO 491,000,000 0 0 ACTIVO

54001233100020080025200

25/08/2008 ADMINISTRATIVA Reparacion Directa DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

800015934 SOCIEDAD DE 

VIVIENDAS ATALAYA LTDA - 

8000159341 SOCIEDAD DE 

VIVIENDAS DE ATALAYA LTDA 

SODEVA LTDA

DEPARTAMENTO DE NORTE DE 

SANTANDER CÚCUTA - NORTE DE SANTANDER FALLO 42,533,799,023 0 0 ACTIVO

25000232600020060148100
12/12/2006 ADMINISTRATIVA Reparacion Directa DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

17171703 OTALORA CONTRERAS 

JOSE DOMINGO

DEPARTAMENTO DE 

CUNDINAMARCA BOGOTÁ, D.C. - CUNDINAMARCA FALLO DEL RECURSO 300,000,000 0 0 ACTIVO

15001233100020080009900
5/03/2008 ADMINISTRATIVA Reparacion Directa DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

23636886 TORRES BLANCO JULIA 

LEONILDE

DEPARTAMENTO DE 

CUNDINAMARCA BOGOTÁ, D.C. - CUNDINAMARCA FALLO DEL RECURSO 246,750,000 0 0 ACTIVO

11001333100020090026400

5/08/2009 ADMINISTRATIVA

Nulidad y restablecimiento del 

derecho DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

9993917 HERNANDEZ VALENCIA 

CARLOS HUMBERTO

DEPARTAMENTO DE 

CUNDINAMARCA BOGOTÁ, D.C. - CUNDINAMARCA INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 308,000,000 0 0 ACTIVO

11001333100020090024900
23/07/2009 ADMINISTRATIVA

Nulidad y restablecimiento del 

derecho DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

10015183 PELAEZ CRUZ 

ROLANDO ESTEBAN

DEPARTAMENTO DE 

CUNDINAMARCA BOGOTÁ, D.C. - CUNDINAMARCA INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 0 308,000,000 0 ACTIVO

11001333100020090023300
16/07/2009 ADMINISTRATIVA

Nulidad y restablecimiento del 

derecho DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

31410296 LOPERA DUQUE 

MARTHA SOFIA

DEPARTAMENTO DE 

CUNDINAMARCA BOGOTÁ, D.C. - CUNDINAMARCA INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 0 0 0 ACTIVO

11001333100020090026300
23/07/2009 ADMINISTRATIVA

Nulidad y restablecimiento del 

derecho DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

10137652 GRAJALES LOAIZA 

MAMFRED

DEPARTAMENTO DE 

CUNDINAMARCA BOGOTÁ, D.C. - CUNDINAMARCA INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 308,000,000 0 0 ACTIVO

11001333100020090025400
23/07/2009 ADMINISTRATIVA

Nulidad y restablecimiento del 

derecho DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

42010561 SOTO AGUIRRE LUZ 

EDI

DEPARTAMENTO DE 

CUNDINAMARCA BOGOTÁ, D.C. - CUNDINAMARCA INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 0 0 0 ACTIVO

11001333100020090025900
23/07/2009 ADMINISTRATIVA

Nulidad y restablecimiento del 

derecho DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

18500347 TORRES MURILLO 

CARLOS ALBERTO

DEPARTAMENTO DE 

CUNDINAMARCA BOGOTÁ, D.C. - CUNDINAMARCA INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 0 308,000,000 0 ACTIVO

11001333100020090023800
23/07/2009 ADMINISTRATIVA

Nulidad y restablecimiento del 

derecho DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

42112762 CASTRO MONSALVE 

DIANA PATRICIA

DEPARTAMENTO DE 

CUNDINAMARCA BOGOTÁ, D.C. - CUNDINAMARCA INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 0 308,000,000 0 ACTIVO

11001333100020070004900

12/12/2007 ADMINISTRATIVA

Nulidad y restablecimiento del 

derecho DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

9000757534 INVERSIONES 

GABRIEL ARANGO Y COMPAÃ IA

DEPARTAMENTO DE 

CUNDINAMARCA BOGOTÁ, D.C. - CUNDINAMARCA FALLO 0 0 0 ACTIVO

11001333100020080007000
25/06/2009 ADMINISTRATIVA

Nulidad y restablecimiento del 

derecho DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA 17308642 CASTRO CANO JUAN

DEPARTAMENTO DE 

CUNDINAMARCA BOGOTÁ, D.C. - CUNDINAMARCA INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 0 7,500,000,000 0 ACTIVO

11001333100020060123800
12/09/2006 ADMINISTRATIVA Reparacion Directa DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

19095480 RODRIGUEZ MURILLO 

JULIO ALFREDO

DEPARTAMENTO DE 

CUNDINAMARCA BOGOTÁ, D.C. - CUNDINAMARCA INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 900,000,000 0 0 ACTIVO

11001333100220090026300

4/12/2009 ADMINISTRATIVA

Proteccion de los Derechos e 

Intereses Colectivos (Accion 

Popular) DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

17657884 PARRA ARENAS JUAN 

PABLO

DEPARTAMENTO DE 

CUNDINAMARCA BOGOTÁ, D.C. - CUNDINAMARCA PRUEBAS 0 0 0 ACTIVO

66001333100220080051300
4/03/2009 ADMINISTRATIVA Reparacion Directa DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

24441912 GUTIERREZ DE GOMEZ 

LIVIA DEPARTAMENTO DE RISARALDA PEREIRA - RISARALDA FALLO 296,270,000 0 0 ACTIVO

19001333100820090044600
12/11/2009 ADMINISTRATIVA Reparacion Directa DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

4610958 ORTEGA CORTES 

GENTIL ARMANDO DEPARTAMENTO DE CAUCA POPAYÁN - CAUCA FALLO 0 134,461,040 0 ACTIVO

70001233100020080017100

2/06/2009 ADMINISTRATIVA Reparacion Directa DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

9309589 VERGARA VIVERO 

RAFAEL EDURADO - 3974906 

SANES VIDAS JOSE DE LOS 

SANTOS DEPARTAMENTO DE SUCRE SINCELEJO - SUCRE INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 2,245,966,718 0 0 ACTIVO

54518333100120010039900
23/05/2001 ADMINISTRATIVA

Nulidad y restablecimiento del 

derecho DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

5492044 CONTRERAS MORA 

LAUTERIO

DEPARTAMENTO DE NORTE DE 

SANTANDER

PAMPLONA - NORTE DE 

SANTANDER INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 30,758,848 0 0 ACTIVO

23001233100020090013600

21/10/2009 ADMINISTRATIVA Reparacion Directa DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

900030737 CALUME SPATH Y 

CIA. S. EN C. - PROAGROCOR - 

9000307372 SOCIEDAD CALUME 

& SPATH CIA EN S Y OTRO DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA MONTERÍA - CÓRDOBA INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 833,659,753 0 0 ACTIVO

19001230000020080006600

12/02/2008 ADMINISTRATIVA Controversias Contractuales DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

34523489 CLARA INES ANGULO 

DE MOSQUERA - GILBERTO 

IRAGORRI ANGULO

DEPARTAMENTO DE 

CUNDINAMARCA BOGOTÁ, D.C. - CUNDINAMARCA INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 350,000,000 0 0 ACTIVO

19001230000020070010800

30/05/2007 ADMINISTRATIVA Controversias Contractuales DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

8170016237 COLLAZOS MUÃ OZ 

Y COMPAÃ Ã A SOCIEDAD EN 

COMANDITA DEPARTAMENTO DE CAUCA POPAYÁN - CAUCA FALLO 737,266,554 0 0 ACTIVO

19001233100020090030300
9/03/2009 ADMINISTRATIVA Reparacion Directa DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

76291117 DAZA FLOR CARLOS 

HUMBERTO DEPARTAMENTO DE CAUCA POPAYÁN - CAUCA FALLO 475,024,000 0 0 ACTIVO

50001233100020080041300

21/11/2008 ADMINISTRATIVA Controversias Contractuales DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

860506327 COMPAÃ IA 

AGROFORESTAL DE COLOMBIA DEPARTAMENTO DE META VILLAVICENCIO - META PRUEBAS 2,866,252,774 0 0 ACTIVO

73001230000020050056700
25/04/2005 ADMINISTRATIVA Reparacion Directa DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

29067934 MONCALEANO VD 

GUZMAN MARIA LUCY

DEPARTAMENTO DE 

CUNDINAMARCA BOGOTÁ, D.C. - CUNDINAMARCA FALLO DEL RECURSO 98,963,000,000 98,963,000,000 0 TERMINADO 18/12/2017 FAVORABLE 0

25000230000020100071600

13/01/2011 ADMINISTRATIVA

Proteccion de los Derechos e 

Intereses Colectivos (Accion 

Popular) DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

11338747 BARRAGAN TORRES 

HUMBERTO

DEPARTAMENTO DE 

CUNDINAMARCA BOGOTÁ, D.C. - CUNDINAMARCA INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 0 0 0 ACTIVO

08001333100220100027400

10/11/2010 ADMINISTRATIVA

Reparacion de los perjuicios 

causados a un grupo (Accion de 

Grupo) DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

228504065 ALGARIN 

DOMINGUEZ ERLINDA - 

22504065 ALGARIN DOMINGUEZ 

ERLINDA ROSA DEPARTAMENTO DE ATLÁNTICO BARRANQUILLA - ATLÁNTICO INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 39,600,000,000 39,600,000,000 0 ACTIVO

17001333100120090109800

31/12/2009 ADMINISTRATIVA

Nulidad y restablecimiento del 

derecho DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

25078098 GRAJALES 

HERNANDEZ LUZ DARY - 

83012239 PALMEIRAS S.A. DEPARTAMENTO DE CALDAS MANIZALES - CALDAS INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 0 0 0 ACTIVO

25000232400020100065600

30/11/2010 ADMINISTRATIVA

Proteccion de los Derechos e 

Intereses Colectivos (Accion 

Popular) DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

4095054 PINILLA POVEDA 

CLIMACO

DEPARTAMENTO DE 

CUNDINAMARCA BOGOTÁ, D.C. - CUNDINAMARCA INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 0 0 0 ACTIVO

18001333100220080048700
2/08/2010 ADMINISTRATIVA Ejecutivo DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

17652320 RODRIGUEZ GASCA 

OSCAR FABIAN DEPARTAMENTO DE CAQUETÁ FLORENCIA - CAQUETÁ INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 57,991,000 0 0 ACTIVO

18001333100220110011500
24/03/2011 ADMINISTRATIVA

Nulidad y restablecimiento del 

derecho DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

17638612 ARENAS ALZATE 

RICARDO ANIBAL DEPARTAMENTO DE CAQUETÁ FLORENCIA - CAQUETÁ INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 0 0 0 ACTIVO

68001233100020100091900

11/01/2011 ADMINISTRATIVA

Proteccion de los Derechos e 

Intereses Colectivos (Accion 

Popular) DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

13745154 VILLAMIZAR BERNAL 

SAMUEL ANDRES DEPARTAMENTO DE SANTANDER BUCARAMANGA - SANTANDER INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 0 0 0 ACTIVO

50001230000020100006800
4/10/2010 ADMINISTRATIVA

Nulidad y restablecimiento del 

derecho DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

10016879 ZAPATA SALCEDO 

JHON WILSON DEPARTAMENTO DE META VILLAVICENCIO - META INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 308,000,000 0 0 ACTIVO

47001233100020100014300
1/06/2010 ADMINISTRATIVA

Nulidad y restablecimiento del 

derecho DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

51560402 SANCHEZ BERMUDEZ 

NANCY

DEPARTAMENTO DE 

MAGDALENA SANTA MARTA - MAGDALENA INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 20,000,000,000 0 0 ACTIVO

50001333100220090025300
12/02/2010 ADMINISTRATIVA Reparacion Directa DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

19285114 CASTELLANOS OLEA 

GUSTAVO ADOLFO DEPARTAMENTO DE META VILLAVICENCIO - META FALLO DEL RECURSO 215,730,000 192,230,000 0 TERMINADO 7/02/2017 FAVORABLE 0

50001233100020100007000
12/07/2010 ADMINISTRATIVA

Nulidad y restablecimiento del 

derecho DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA 42077894 LOPEZ HENAO IRMA DEPARTAMENTO DE META VILLAVICENCIO - META INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 308,000,000 0 0 ACTIVO

41001230000020110016800

5/05/2011 ADMINISTRATIVA

Proteccion de los Derechos e 

Intereses Colectivos (Accion 

Popular) DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

899999119 PROCURADURIA 11 

JUDICIAL AMBIENTAL Y AGRARIA 

PARA LOS DEPARTAMENTOS DEL 

HUILA Y CAQUETA DEPARTAMENTO DE HUILA NEIVA - HUILA FALLO 0 0 0 ACTIVO

81001230000020110005300

27/10/2011 ADMINISTRATIVA

Nulidad y restablecimiento del 

derecho DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

6609542 RODRIGUEZ 

CARRASQUIEL ALMIRO ALBERTO - 

30020311 MUJICA YAQUELINE

DEPARTAMENTO DE 

CUNDINAMARCA BOGOTÁ, D.C. - CUNDINAMARCA INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 500,000,000 0 0 ACTIVO

50001233100020100007800
7/07/2010 ADMINISTRATIVA

Nulidad y restablecimiento del 

derecho DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

10015797 SALAZAR GONZALEZ 

JOSE IVER DEPARTAMENTO DE META VILLAVICENCIO - META INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 308,000,000 0 0 ACTIVO

85001230000020110008800

8/08/2011 ADMINISTRATIVA

Nulidad y restablecimiento del 

derecho DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

21243410 LIEVANO FETECUA 

BERTILDA - 40343159 PINILLA 

LIEVANO DIANA SOFIA - 

40218635 PINILLA LIEVANO 

ANGELA MARIA - 11121854703 

PINILL LIEVANO LORENA 

GISSELLE DEPARTAMENTO DE CASANARE YOPAL - CASANARE INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 500,000,000 500,000,000 0 ACTIVO

50001233100020100010700
7/07/2010 ADMINISTRATIVA

Nulidad y restablecimiento del 

derecho DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

9865164 GALLEGO TANGARIFE 

JULIAN ANDRES DEPARTAMENTO DE META VILLAVICENCIO - META INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 308,000,000 0 0 ACTIVO

50001230000020100015300
17/09/2010 ADMINISTRATIVA

Nulidad y restablecimiento del 

derecho DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

24550692 CARDONA PULGARIN 

BEATRIZ ELIANA DEPARTAMENTO DE META VILLAVICENCIO - META PRUEBAS 308,000,000 308,000,000 0 ACTIVO

47001333100720110009900
22/07/2011 ADMINISTRATIVA

Nulidad y restablecimiento del 

derecho DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA 0819004454 A & L DAVILA S.C.A.

DEPARTAMENTO DE 

MAGDALENA SANTA MARTA - MAGDALENA INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 0 0 0 ACTIVO

50001233100020100012200
7/07/2010 ADMINISTRATIVA

Nulidad y restablecimiento del 

derecho DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

10019757 SALAZAR MONTOYA 

WILLIAM DEPARTAMENTO DE META VILLAVICENCIO - META INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 308,000,000 0 0 ACTIVO

50001233100020100013600
9/07/2010 ADMINISTRATIVA

Nulidad y restablecimiento del 

derecho DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

79115629 PARRA EDUARDO 

JAVIER DEPARTAMENTO DE META VILLAVICENCIO - META INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 308,000,000 0 0 ACTIVO

50001230000020100010800
17/09/2010 ADMINISTRATIVA

Nulidad y restablecimiento del 

derecho DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

7696696 VEGA ORTIZ CARLOS 

ANDRES DEPARTAMENTO DE META VILLAVICENCIO - META PRUEBAS 308,000,000 0 0 ACTIVO

47001230000020100050300
1/08/2011 ADMINISTRATIVA

Nulidad y restablecimiento del 

derecho DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

30306380 GIRALDO GIRALDO 

MARIA ALEXANDRA

DEPARTAMENTO DE 

MAGDALENA SANTA MARTA - MAGDALENA PRUEBAS 610,000,000 0 0 ACTIVO

19001333100320110042200
25/08/2011 ADMINISTRATIVA Reparacion Directa DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

1428917 MONTEALEGRE 

CANENCIO JOSE NAPOLEON DEPARTAMENTO DE CAUCA POPAYÁN - CAUCA INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 57,000,000 0 0 ACTIVO

52001230000020090038200
18/01/2010 ADMINISTRATIVA

Nulidad y restablecimiento del 

derecho DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

5201866 ORTEGA MORENO 

ALADINO DEPARTAMENTO DE NARIÑO PASTO - NARIÑO FALLO 0 0 0 ACTIVO

49

50

51

52

43

44

45

46

47

48

37

38

39

40

41

42

31

32

33

34

35

36

25

26

27

28

29

30

19

20

21

22

23

24

13

14

15

16

17

18

7

8

9

10

11

12

1

2

3

4

5

6

Tipo : TRANSMISION

   [1] 0 01. RELACIÓN DE PROCESOS JUDICIALES

COD_FILA



(2) FORMULARIO CON INFORMACIÓN

(4) CÓDIGO ÚNICO DEL 

PROCESO (8) FECHA ADMISIÓN DEMANDA (12) JURISDICCIÓN (16) ACCIÓN

(20) CALIDAD EN QUE ACTÚA LA 

ENTIDAD (24) TIPO DE APODERADO (28) NOMBRE DEL APODERADO (32) CONTRAPARTE

(36) DEPARTAMENTO ACTUAL 

DEL PROCESO

(40) CIUDAD ACTUAL DEL 

PROCESO (44) ETAPA DEL PROCESO

(48) PRETENSIONES DEL 

PROCESO (52) CUANTÍA DEL PROCESO

(56) MONTO DE LA PROVISIÓN / 

CONTABLE (60) ESTADO DEL PROCESO (64) FECHA DE TERMINACIÓN (68) SENTIDO DE LA SENTENCIA

(72) VALOR DE LA SENTENCIA 

EJECUTORIADA

(76) FORMA DE TÉRMINACIÓN 

ANTICIPADA (80) VALOR DEL ACUERDO

1

   [1] 0 01. RELACIÓN DE PROCESOS JUDICIALES

COD_FILA

11001032400020090026800

23/07/2009 ADMINISTRATIVA

Proteccion de los Derechos e 

Intereses Colectivos (Accion 

Popular) DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

15905830 VALENCIA GUTIERREZ 

JOSE NOE

DEPARTAMENTO DE 

CUNDINAMARCA BOGOTÁ, D.C. - CUNDINAMARCA INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 308,000,000 0 0 ACTIVO

47001230000020110002700

22/02/2011 ADMINISTRATIVA Reparacion Directa DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

802011084 LIGA DE NATACION Y 

WATERPOLO DEL ATLANTICO

DEPARTAMENTO DE 

MAGDALENA SANTA MARTA - MAGDALENA FALLO 0 0 0 ACTIVO

25000232600020090011700

21/05/2009 ADMINISTRATIVA Controversias Contractuales DEMANDANTE CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

79147246 ABADIA MAHECHA 

HUMBERTO LEONARDO ARIOSTO 

QUIJANO LOZANO

DEPARTAMENTO DE 

CUNDINAMARCA BOGOTÁ, D.C. - CUNDINAMARCA FALLO 0 700 0 ACTIVO

13001230000020100033800
12/10/2010 ADMINISTRATIVA

Nulidad y restablecimiento del 

derecho DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

955450 MARTINEZ PUELLO 

GUSTAVO DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR

CARTAGENA DE INDIAS - 

BOLÍVAR FALLO 669,500,000 669,500,000 0 ACTIVO

20001333100320100053000
7/10/2010 ADMINISTRATIVA

Nulidad y restablecimiento del 

derecho DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

13833047 FIALLO PUERTO 

ROBERTO DEPARTAMENTO DE CESAR VALLEDUPAR - CESAR INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 0 0 0 ACTIVO

50001233100020100013900
4/10/2011 ADMINISTRATIVA

Nulidad y restablecimiento del 

derecho DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

42021121 ROJAS DE HURTADO 

LUZ MARIELA DEPARTAMENTO DE META VILLAVICENCIO - META INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 308,000,000 0 0 ACTIVO

25000232600020100009701
8/04/2010 ADMINISTRATIVA Reparacion Directa DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

20171915 REYES DE ALVIRA 

GLORIA MAGDALENA

DEPARTAMENTO DE 

CUNDINAMARCA BOGOTÁ, D.C. - CUNDINAMARCA INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 0 0 0 ACTIVO

19001232400020100005800
11/06/2010 ADMINISTRATIVA

Nulidad y restablecimiento del 

derecho DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

14445583 LENIS RENGIFO LUIS 

HERNANDO

DEPARTAMENTO DE 

CUNDINAMARCA BOGOTÁ, D.C. - CUNDINAMARCA PRESENTACION DEL RECURSO 300,000,000 0 0 ACTIVO

19001333100420090039600

13/08/2010 ADMINISTRATIVA Controversias Contractuales DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

1705778 COLLAZOS MUÃ OZ 

FRANCISCO EDUARDO - 21559 

COLLAZOS FERNANDEZ Y CIA 

LTDA DEPARTAMENTO DE HUILA NEIVA - HUILA INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 0 0 0 ACTIVO

50001333100420090011500
3/11/2009 ADMINISTRATIVA

Nulidad y restablecimiento del 

derecho DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

8000347156 SODIAGRO Y CIA 

LTDA DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA MONTERÍA - CÓRDOBA FALLO 0 0 0 ACTIVO

23001333100120100007600

26/03/2010 ADMINISTRATIVA

Proteccion de los Derechos e 

Intereses Colectivos (Accion 

Popular) DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

80092304 SANCHEZ PEÃ A 

CARLOS ANDRES DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA MONTERÍA - CÓRDOBA INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 0 0 0 ACTIVO

19001333100620080041100
31/03/2009 ADMINISTRATIVA Controversias Contractuales DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

1422089 COLLAZOS MUÃ OZ 

EFRAIN DEPARTAMENTO DE CAUCA POPAYÁN - CAUCA INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 0 0 0 ACTIVO

23001233100020100039300
2/11/2010 ADMINISTRATIVA

Nulidad y restablecimiento del 

derecho DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

70559201 VASQUEZ GONZALEZ 

JOSE RAUL DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA MONTERÍA - CÓRDOBA INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 200,000,000 0 0 ACTIVO

13001233100020100074900
1/12/2010 ADMINISTRATIVA

Nulidad y restablecimiento del 

derecho DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

45517562 GARCIA TULENA 

XIOMARA ELENA DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR

CARTAGENA DE INDIAS - 

BOLÍVAR INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 30,000,000 0 0 ACTIVO

23001233100020100005600
18/05/2010 ADMINISTRATIVA Reparacion Directa DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

34967140 FLOREZ ARGEL 

FATIMA DEL ROSARIO DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA MONTERÍA - CÓRDOBA INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 0 0 0 ACTIVO

13001233100020100018700

22/04/2010 ADMINISTRATIVA

Nulidad y restablecimiento del 

derecho DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

3320819 CORTES MONTOYA 

ANTONIO JOSE - 8319754 

MOLINA MESA OSCAR JAIME - 

21546158 BOUHOT DE CORTES 

MIRYAM DEL SOCORRO DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR

CARTAGENA DE INDIAS - 

BOLÍVAR INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 19,952,200,000 0 0 ACTIVO

20001233100020110016400

7/04/2011 ADMINISTRATIVA Reparacion Directa DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

26676475 AYDA CASELLES 

CACERES - SARA EMILIA CASELLES 

CACERES DEPARTAMENTO DE CESAR VALLEDUPAR - CESAR INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 151,762,500 0 0 ACTIVO

68001230000020100094800
15/11/2011 ADMINISTRATIVA

Nulidad y restablecimiento del 

derecho DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

28320164 CAMACHO RUIZ 

CARMEN SOCORRO DEPARTAMENTO DE SANTANDER BUCARAMANGA - SANTANDER FALLO 0 0 0 ACTIVO

25000232600020120037500

2/05/2012 ADMINISTRATIVA Reparacion Directa DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

8001368098 INVERSIONES 

HERNANDEZ SANTOS Y CIA S EN 

C

DEPARTAMENTO DE 

CUNDINAMARCA BOGOTÁ, D.C. - CUNDINAMARCA FALLO 0 0 0 ACTIVO

81001233100020120002900
27/03/2012 ADMINISTRATIVA

Nulidad y restablecimiento del 

derecho DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

18256836 BERNAL PEREZ 

REINALDO DEPARTAMENTO DE ARAUCA ARAUCA - ARAUCA INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 0 0 0 ACTIVO

68081333170120080017600

24/07/2008 ADMINISTRATIVA

Proteccion de los Derechos e 

Intereses Colectivos (Accion 

Popular) DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

91230903 AREVALO PACHECO 

ANDRES HIBER DEPARTAMENTO DE SANTANDER

BARRANCABERMEJA - 

SANTANDER INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 0 0 0 ACTIVO

08001333100820120002200
17/02/2012 ADMINISTRATIVA Reparacion Directa DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

800695 SUAREZ MARENCO JOSE 

DEL CARMEN DEPARTAMENTO DE ATLÁNTICO BARRANQUILLA - ATLÁNTICO INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 30,550,000 0 0 ACTIVO

81001230000020110005100
27/02/2012 ADMINISTRATIVA Reparacion Directa DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

74846316 ESTEVEZ TERAN 

FILADELFO DEPARTAMENTO DE ARAUCA ARAUCA - ARAUCA FALLO 0 0 0 ACTIVO

47001233100020100004400
26/02/2010 ADMINISTRATIVA

Nulidad y restablecimiento del 

derecho DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

12526475 RAPELO POLO 

OSWALDO

DEPARTAMENTO DE 

CUNDINAMARCA BOGOTÁ, D.C. - CUNDINAMARCA PRESENTACION DEL RECURSO 2,000,000,000 0 0 ACTIVO

18001230000020110027600
30/11/2011 ADMINISTRATIVA Reparacion Directa DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

17665966 LOZANO URQUIJO 

LUIS ERNESTO DEPARTAMENTO DE CAQUETÁ FLORENCIA - CAQUETÁ PRUEBAS 332,320,000 0 0 ACTIVO

70001333300920110017100
7/10/2011 ADMINISTRATIVA

Nulidad y restablecimiento del 

derecho DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

3913376 BUELVAS GUILLERMO 

MOISES DEPARTAMENTO DE SUCRE SINCELEJO - SUCRE INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 51,009,090 0 0 ACTIVO

70001230000020090017800
9/06/2010 ADMINISTRATIVA Reparacion Directa DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

3995957 LOPEZ CAUSIL FERNAN 

MANUEL DEPARTAMENTO DE SUCRE SINCELEJO - SUCRE FALLO 7,372,851,669 0 0 ACTIVO

41001310300220100020700
6/08/2010 ORDINARIA Simulacion DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

26408788 GAMEZ DE SALAS ANA 

BEATRIZ DEPARTAMENTO DE HUILA NEIVA - HUILA INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 200,000,000 0 0 ACTIVO

44001233300020120001000

28/08/2012 ADMINISTRATIVA

Nulidad y restablecimiento del 

derecho DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

15305135 PADILLA MIRANDA 

JOSE MANUEL - 23896071 RIVAS 

DE CARRILLO DELIA MAGOT - 

1118803908 AMAYA IPUANA 

YURISNEYIS - 84031977 URIANA 

URIANA JORGE LUIS DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA RIOHACHA - LA GUAJIRA INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 736,710,000 0 0 ACTIVO

11001032600020110002200

25/08/2011 ADMINISTRATIVA

Nulidad (Art. 84 Dto. 01/84 - Art. 

137 Ley 1437/11) DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

800250541 ASOCIACION DE 

USUARIOS DEL DISTRITO DE 

ADECUACION DE TIERRAS DE 

GRAN ESCALA DEL RIO 

TUCURINCA "ASOTUCURINCA"

DEPARTAMENTO DE 

CUNDINAMARCA BOGOTÁ, D.C. - CUNDINAMARCA INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 0 0 0 ACTIVO

50001233300020120002800

21/09/2012 ADMINISTRATIVA

Proteccion de los Derechos e 

Intereses Colectivos (Accion 

Popular) DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

7827255 BAQUERO MATEUS 

OMAR DEPARTAMENTO DE META VILLAVICENCIO - META INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 0 0 0 ACTIVO

41001333300120120004800

28/09/2012 ADMINISTRATIVA Reparacion Directa DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

17629749 GASCA TRIVIÃ O JESUS 

MARIA - 26598061 GOMEZ 

ARRIGUI ROSALBA DEPARTAMENTO DE HUILA NEIVA - HUILA INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 745,350,000 0 0 ACTIVO

50001233300020120029900
31/08/2012 ADMINISTRATIVA

Nulidad y restablecimiento del 

derecho DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

2662145 CANTILLO JIMENEZ 

VICTOR MANUEL DEPARTAMENTO DE META VILLAVICENCIO - META INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 340,000,000 0 0 ACTIVO

11001032600020120002500
16/10/2012 ADMINISTRATIVA

Nulidad (Art. 84 Dto. 01/84 - Art. 

137 Ley 1437/11) DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

8060038271 GAVIRIA MEJIA Y 

CIA EN S EN C

DEPARTAMENTO DE 

CUNDINAMARCA BOGOTÁ, D.C. - CUNDINAMARCA INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 0 0 0 ACTIVO

25000232600020120088800
30/11/2012 ADMINISTRATIVA

Nulidad (Art. 84 Dto. 01/84 - Art. 

137 Ley 1437/11) DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

32788132 SOUZA RIVERA 

CARMENZA

DEPARTAMENTO DE 

CUNDINAMARCA BOGOTÁ, D.C. - CUNDINAMARCA INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 340,000,000 0 0 ACTIVO

05001333100220120019000

12/04/2012 ADMINISTRATIVA

Nulidad y restablecimiento del 

derecho DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

70902572 GALLEGO GALVIS 

ARNULFO DE JESUS - 0 GALLEGO 

GALVIS BLANCA NUVIA - 0 

GALLEGO GALVIS LUZ GABRIELA - 

0 GALLEGO GALVIS MARIO DE 

JESUS - 0 YOLANDA LOPEZ 

SANCHEZ DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA MEDELLÍN - ANTIOQUIA FALLO 0 0 0 ACTIVO

41001230000020120027900
9/11/2012 ADMINISTRATIVA

Nulidad y restablecimiento del 

derecho DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

55111666 VALDERRAMA 

PADALIA DEPARTAMENTO DE HUILA NEIVA - HUILA PRUEBAS 50,000,000 0 0 ACTIVO

41001230000020120024500
5/09/2012 ADMINISTRATIVA

Nulidad y restablecimiento del 

derecho DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

12206342 ANGEL URRIAGO 

JORGE MILLER DEPARTAMENTO DE HUILA NEIVA - HUILA PRUEBAS 50,000,000 0 0 ACTIVO

50001230000020120035400
5/03/2012 ADMINISTRATIVA

Nulidad y restablecimiento del 

derecho DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

17280205 DELGADO OLAYA 

FLAMINIO DEPARTAMENTO DE META VILLAVICENCIO - META INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 50,000,000 0 0 ACTIVO

76001233100020110116900
28/11/2012 ADMINISTRATIVA Reparacion Directa DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

6066953 VELASCO PARDO 

ALONSO HEBERTO

DEPARTAMENTO DE VALLE DEL 

CAUCA CALI - VALLE DEL CAUCA INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 71,914,673,978 71,874,673,978 0 ACTIVO

47001333100620110025800

1/02/2013 ADMINISTRATIVA

Reparacion de los perjuicios 

causados a un grupo (Accion de 

Grupo) DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

26845304 ALBERTINA LOPEZ 

NIEBLES - 39034943 ISABEL 

SEGUNDA ZARATE LOPEEZ - 

26845738 RIVERA JIMENEZ 

YASMIRA DEL CARMEN - 

39034445 DOLORES MARIA 

BORJA MARIANO - 39034445 

MIRIAM MERIÃ O SUAREZ - 

39000954 PANTOJA VIRGINIA 

VICTORIA - 57303265 

FERNANDEZ LOPEZ CONSUELO - 

39034423 LOPEZ SANTIAGO 

RUBY - 22367134 MANJAREZ 

PEREZ JULIA ESTHER - 26845371 

VILORIA MARIANO MAURA DE 

JESUS - 57

DEPARTAMENTO DE 

MAGDALENA SANTA MARTA - MAGDALENA INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 4,850,302,050 14,453,129,550 0 ACTIVO

08001233100520130033400
6/05/2013 ADMINISTRATIVA Reparacion Directa DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

8816498 PERALTA MOLINARES 

PEDRO JOSE DEPARTAMENTO DE ATLÁNTICO BARRANQUILLA - ATLÁNTICO FALLO 1,214,857,000 625,357,000 0 ACTIVO

85001233300020130006600
23/04/2013 ADMINISTRATIVA

Nulidad y restablecimiento del 

derecho DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

6671028 FUENTES SANTOS 

EVARISTO DEPARTAMENTO DE CASANARE YOPAL - CASANARE INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 0 0 0 ACTIVO

20001333100420090026100

3/08/2009 ADMINISTRATIVA

Proteccion de los Derechos e 

Intereses Colectivos (Accion 

Popular) DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

501399 FEDERACION NACIONAL 

DE COMERCIANTES EN DEFENSA 

DE LOS CONSUMIDORES Y 

USUARIOS "FENADECU" DEPARTAMENTO DE CESAR VALLEDUPAR - CESAR INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 0 0 0 ACTIVO

11001032600020130002200
23/05/2013 ADMINISTRATIVA

Nulidad y restablecimiento del 

derecho DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

12531489 BERMUDEZ FULA 

AUGUSTO MODESTO

DEPARTAMENTO DE 

CUNDINAMARCA BOGOTÁ, D.C. - CUNDINAMARCA INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 1,081,384,000 0 0 ACTIVO

19001233300020120074400

22/03/2013 ADMINISTRATIVA

Nulidad y restablecimiento del 

derecho DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

4686025 PARCIALIDAD 

INDIGENA DEL RESGUARDO 

INDIGENA DE SAN ANTONIO DE 

PREDREGAL DEPARTAMENTO DE CAUCA POPAYÁN - CAUCA INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 180,000,000 0 0 ACTIVO

13001333100620090034700

11/12/2009 ADMINISTRATIVA

Proteccion de los Derechos e 

Intereses Colectivos (Accion 

Popular) DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA 9086649 Del Rio Puello Eduardo DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR

CARTAGENA DE INDIAS - 

BOLÍVAR INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 0 0 0 ACTIVO

20001333300420130011400
25/07/2013 ADMINISTRATIVA

Nulidad y restablecimiento del 

derecho DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

36711286 SOSA ZAMBRANO 

DEIVIS SUJEY DEPARTAMENTO DE CESAR VALLEDUPAR - CESAR INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 0 0 0 ACTIVO

13001233100020130011900

27/05/2013 ADMINISTRATIVA

Nulidad y restablecimiento del 

derecho DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

73093692 PAZ DELGADO JAVIER 

IGNACIO - 73070667 PAZ 

DELGADO LUIS CARLOS - 

33139084 PAZ DELGADO 

YOLANDA DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR

CARTAGENA DE INDIAS - 

BOLÍVAR INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 500,000,000 0 0 ACTIVO

97

98

99

100

101

91

92

93

94

95

96

85

86

87

88

89

90

79

80

81

82

83

84

73

74

75

76

77

78

67

68

69

70

71

72

61

62

63

64

65

66

55

56

57

58

59

60

53

54



(2) FORMULARIO CON INFORMACIÓN

(4) CÓDIGO ÚNICO DEL 

PROCESO (8) FECHA ADMISIÓN DEMANDA (12) JURISDICCIÓN (16) ACCIÓN

(20) CALIDAD EN QUE ACTÚA LA 

ENTIDAD (24) TIPO DE APODERADO (28) NOMBRE DEL APODERADO (32) CONTRAPARTE

(36) DEPARTAMENTO ACTUAL 

DEL PROCESO

(40) CIUDAD ACTUAL DEL 

PROCESO (44) ETAPA DEL PROCESO

(48) PRETENSIONES DEL 

PROCESO (52) CUANTÍA DEL PROCESO

(56) MONTO DE LA PROVISIÓN / 

CONTABLE (60) ESTADO DEL PROCESO (64) FECHA DE TERMINACIÓN (68) SENTIDO DE LA SENTENCIA

(72) VALOR DE LA SENTENCIA 

EJECUTORIADA

(76) FORMA DE TÉRMINACIÓN 

ANTICIPADA (80) VALOR DEL ACUERDO

1

   [1] 0 01. RELACIÓN DE PROCESOS JUDICIALES

COD_FILA

15001333301220130008300

23/05/2013 ADMINISTRATIVA Reparacion Directa DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

14375439 BASTIDAS OTALORA 

EDGAR GERMAN - 4041178 

BASTIDAS OTALORA MARCO 

FIDEL - 7160554 BASTIDAS 

OTALORA LUIS HERNANDO DEPARTAMENTO DE BOYACÁ TUNJA - BOYACÁ INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 871,135,872 0 0 ACTIVO

25000232600020100001301

6/05/2010 ADMINISTRATIVA Reparacion Directa DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

7461919 AMADEO ORLANDE 

GAMBOA - 7461919 ORLANDE 

GAMBOA AMADEO

DEPARTAMENTO DE 

CUNDINAMARCA BOGOTÁ, D.C. - CUNDINAMARCA INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 14,301,000,000 0 0 ACTIVO

25000232400020120089400

17/01/2013 ADMINISTRATIVA

Nulidad (Art. 84 Dto. 01/84 - Art. 

137 Ley 1437/11) DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

16497798 CARABALI PLAYONERO 

HOOVERT ELADIO

DEPARTAMENTO DE 

CUNDINAMARCA BOGOTÁ, D.C. - CUNDINAMARCA PRESENTACION DEL RECURSO 0 0 0 ACTIVO

68001333100820100026300

16/07/2010 ADMINISTRATIVA

Proteccion de los Derechos e 

Intereses Colectivos (Accion 

Popular) DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

91244972 SARMIENTO MARTIN 

ALBERTO DEPARTAMENTO DE SANTANDER BUCARAMANGA - SANTANDER FALLO 0 0 0 ACTIVO

47001230000020130014900

31/07/2013 ADMINISTRATIVA

Nulidad (Art. 84 Dto. 01/84 - Art. 

137 Ley 1437/11) DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

8901121324 CORPORACIONES E 

INVERSIONES DEL MAR CARIBE 

SAS

DEPARTAMENTO DE 

CUNDINAMARCA BOGOTÁ, D.C. - CUNDINAMARCA PRESENTACION DEL RECURSO 0 0 0 ACTIVO

18001333170120120007000
23/07/2012 ADMINISTRATIVA

Nulidad (Art. 84 Dto. 01/84 - Art. 

137 Ley 1437/11) DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

3249840 MORENO MORA LUIS 

GERMAN DEPARTAMENTO DE CAQUETÁ FLORENCIA - CAQUETÁ INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 0 0 0 ACTIVO

20001333300420130036700

24/10/2013 ADMINISTRATIVA Reparacion Directa DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

12395325 PARRA PEREDA LUIS 

CARLOS - 36390344 MEJIA 

MARIA ANTONIA - 49783522 

PARRA LUZ EDITH - 42401324 

PARRA ERIKA PATRICIA - 

77161830 PARRA NICOMEDES - 

77029108 PARRA HERNANDO 

JOSE - 77162815 PARRA ALCIDES 

- 12395960 PARRA EDER 

ENRIQUE - 49757763 PARRA 

HERMINIA ROSA - 77000165 

PARRA JUAN CARLOS DEPARTAMENTO DE CESAR VALLEDUPAR - CESAR INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 1,804,953,238 1,804,953,238 0 ACTIVO

44001233300020130012700

8/11/2013 ADMINISTRATIVA

Nulidad y restablecimiento del 

derecho DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

40795878 CAMARGO MERCADO 

SOHEMA - 5159882 SOLANO 

AMAYA SILVIO ANTONIO DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA RIOHACHA - LA GUAJIRA INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 1,477,200,000 0 0 ACTIVO

73001333300220130068100
31/10/2013 ADMINISTRATIVA Reparacion Directa DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

5819984 TRONCOSO RENGIFO 

JULIO ERNESTO DEPARTAMENTO DE TOLIMA IBAGUÉ - TOLIMA PRESENTACION DEL RECURSO 308,927,350 0 0 ACTIVO

50001333300120130022800
11/10/2013 ADMINISTRATIVA

Nulidad y restablecimiento del 

derecho DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA 21225607 DIAZ DIAZ WZ EDILMA DEPARTAMENTO DE META VILLAVICENCIO - META FALLO 30,000,000 0 0 ACTIVO

50001333300120130023000
11/10/2013 ADMINISTRATIVA

Nulidad y restablecimiento del 

derecho DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

1554340 AYALA DIAZ JOAQUIN 

FERNANDO DEPARTAMENTO DE META VILLAVICENCIO - META INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 88,950,000 88,950,000 0 ACTIVO

11001333603420130009100

25/10/2013 ADMINISTRATIVA

Reparacion de los perjuicios 

causados a un grupo (Accion de 

Grupo) DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

85475095 RODRIGUEZ 

AHUMADA DULIS ALBERTO

DEPARTAMENTO DE 

CUNDINAMARCA BOGOTÁ, D.C. - CUNDINAMARCA INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 3,276,580,000 0 0 ACTIVO

50001233300020130036300

11/04/2014 ADMINISTRATIVA

Nulidad y restablecimiento del 

derecho DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

17181883 OTERO RAMOS 

CLAUDIO - 12223393 STERLING 

TOVAR ROSO ELIAS DEPARTAMENTO DE META VILLAVICENCIO - META INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 5,640,000,000 5,640,000,000 0 ACTIVO

25000233600020130166200

21/05/2014 ADMINISTRATIVA

Nulidad y restablecimiento del 

derecho DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

77194330 FAKIOLAS AVILA 

LILIAN ROSA - 0 JASMILE MARIE 

AMSTRONG - 0 JUAN CARLOS 

FAKIOLAS AVILA - 0 MABEL DEL 

SOCORRO FAKIOLAS AVILA - 0 

MARIA CLARA FAKIOLAS AVILA - 

0 ARISTIDES FRANCISCO 

FAKIOLAS AVILA

DEPARTAMENTO DE 

CUNDINAMARCA BOGOTÁ, D.C. - CUNDINAMARCA INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 308,000,000 51,194,789,546 0 ACTIVO

25000234100020140064300

19/05/2014 ADMINISTRATIVA

Proteccion de los Derechos e 

Intereses Colectivos (Accion 

Popular) DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

11801508 ACTUA EN 

REPRESENTACION DE LA 

COMUNIDAD YERLIN VALENCIA 

JIMENEZ - 11801508 VALENCIA 

JIMENEZ YERLYN

DEPARTAMENTO DE 

CUNDINAMARCA BOGOTÁ, D.C. - CUNDINAMARCA INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 0 0 0 ACTIVO

11001032600020130008300
9/05/2014 ADMINISTRATIVA

Nulidad y restablecimiento del 

derecho DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

900047904 THEKCA INGENIERIA 

S.A.

DEPARTAMENTO DE 

CUNDINAMARCA BOGOTÁ, D.C. - CUNDINAMARCA FALLO 0 0 0 ACTIVO

17001233300020140022400

1/07/2014 ADMINISTRATIVA

Reparacion de los perjuicios 

causados a un grupo (Accion de 

Grupo) DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

71680752 BALLESTEROS ALZATE 

FRANCISO JAVIER - 15932215 

SUAREZ HERNANDEZ JORGE 

ELIECER - 1053770464 LEIDY 

LLISENET - 24830063 LOAIZA 

BECERRA ALEXIS BELLANIRA - 

75106421 NARANJO 

CASTRILLON CARLOS HUMBERTO DEPARTAMENTO DE CALDAS MANIZALES - CALDAS INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 0 0 0 ACTIVO

73001233300020140041000

13/08/2014 ADMINISTRATIVA Reparacion Directa DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

52644964 REYES VARGAS 

PATRICIA EUGENIA - 1018470260 

RUIZ REYES JULIANA PATRICIA

DEPARTAMENTO DE 

CUNDINAMARCA BOGOTÁ, D.C. - CUNDINAMARCA PRESENTACION DEL RECURSO 4,676,000,000 0 0 TERMINADO 26/05/2017

AUTO QUE DECLARA LA 

CADUCIDAD 0

20001333300220130062400

28/02/2014 ADMINISTRATIVA Reparacion Directa DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

26941609 IBARRA OÃ ATE 

MERIDA PAULINA - 52428746 

PERPIÃ AN IBARRA JHOANNY 

PATRICIA - 72002242 PERPIÃ AN 

IBARRA DISNALDO ALFONSO - 

18956628 PERPIÃ AN IBARRA 

CARLOS ANTONIO - 72290048 

PERPIÃ AN IBARRA ENRIQUE 

EDUARDO - 36490132 ARZUAGA 

DE LEAL NUBIA BEATRIZ - 

5093663 LEAL ARZUAGA NELSON 

ANTONIO - 5093965 LEAL 

ARZUAGA LUIS EDUARDO - 

77160627 LEAL ARZUAGA 

RAFAEL JOAQUIN - 49762290 L DEPARTAMENTO DE CESAR VALLEDUPAR - CESAR INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 2,933,600,000 0 0 ACTIVO

11001032600020070008200

20/02/2014 ADMINISTRATIVA

Recurso extraordinario de 

revision DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

8110419556 PALMAS DE 

CURVARADO SA Y SOCIEDAD LA 

FE SIERRA Y CIA S C A

DEPARTAMENTO DE 

CUNDINAMARCA BOGOTÁ, D.C. - CUNDINAMARCA FALLO 0 0 0 TERMINADO 14/12/2017 FAVORABLE 0

11001032600020140006600
11/08/2014 ADMINISTRATIVA

Nulidad (Art. 84 Dto. 01/84 - Art. 

137 Ley 1437/11) DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

17169455 PEREZ PRECIADO RITO 

ALFONSO

DEPARTAMENTO DE 

CUNDINAMARCA BOGOTÁ, D.C. - CUNDINAMARCA INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 0 0 0 ACTIVO

20001333300220090047400

14/01/2015 ADMINISTRATIVA Ejecutivo DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

32656087 LLANOS CHAMORRO 

ANA LUISA - 19665039 

HERNANDEZ PINO NESTOR JULIO DEPARTAMENTO DE CESAR VALLEDUPAR - CESAR INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 3,810,448,359 0 0 ACTIVO

11001032600020130000200

13/10/2013 ORDINARIA

Adjudicacion de patronatos o 

capellanias DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

11380384 CASTAÃ O DUQUE 

MARIO ERNESTO - 79507042 

CASTAÃ O DUQUE DARIO

DEPARTAMENTO DE 

CUNDINAMARCA BOGOTÁ, D.C. - CUNDINAMARCA INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 0 0 0 ACTIVO

08001333300220130024300
22/01/2014 ADMINISTRATIVA Reparacion Directa DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA 8535901 JUAN BROCHERO AVILA DEPARTAMENTO DE ATLÁNTICO BARRANQUILLA - ATLÁNTICO INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 831,489,611 0 0 ACTIVO

05001233300020150012700

9/02/2015 ADMINISTRATIVA

Nulidad y restablecimiento del 

derecho DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

32494201 VELEZ VELASQUEZ 

BEATRIZ ELENA - 32535144 

VELEZ DE ZULUAGA LUZ AMPARO 

- 43011325 VELEZ VELASQUEZ 

MARTA ALICIA - 43043628 VELEZ 

VELASQUEZ MARIA MARCELA - 

43072692 VELEZ VELASQUEZ 

CLAUDIA PATRICIA - 43559823 

VELEZ VELASQUEZ ELVIRA 

CATALINA - 70090439 VELEZ 

VELASQUEZ JUAN GUILLERMO - 

43627780 VELEZ GUERRA 

MARGARITA MARIA DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA MEDELLÍN - ANTIOQUIA INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 5,570,000,000 5,570,000,000 0 ACTIVO

47001233300120150008400
16/03/2015 ADMINISTRATIVA Reparacion Directa DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

22419761 PIMIENTA GAMARRA 

TOMASA MARIA

DEPARTAMENTO DE 

MAGDALENA SANTA MARTA - MAGDALENA INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 3,378,254,400 0 0 ACTIVO

50001333300120140038400

6/02/2015 ADMINISTRATIVA Reparacion Directa DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

17495467 QUIROGA RODRIGUEZ 

JAIME - 1121880936 QUIROGA 

CAGUA YUBER ERNEY - 

1121900003 QUIROGA CAGUA 

YURI SHIRLEY DEPARTAMENTO DE META VILLAVICENCIO - META INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 2,642,400,000 128,870,000 0 ACTIVO

70001233300020150007700

21/04/2015 ADMINISTRATIVA

Proteccion de los Derechos e 

Intereses Colectivos (Accion 

Popular) DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

924496152 ESTAVE BUELVAS 

EDGAR ENRIQUE DEPARTAMENTO DE SUCRE SINCELEJO - SUCRE INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 0 0 0 ACTIVO

23001233300020150005100

8/05/2015 ADMINISTRATIVA

Proteccion de los Derechos e 

Intereses Colectivos (Accion 

Popular) DEMANDANTE CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

8239585 VELEZ SIERRA WILLIAM 

DE JESÃ S SUPERINTENDENCIA 

DE NOTARIADO Y REGISTROS DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA MONTERÍA - CÓRDOBA INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 0 0 0 ACTIVO

11001333603420130006600

5/06/2015 ADMINISTRATIVA Reparacion Directa DEMANDADO CONTRATISTA

52910179 - GARCIA CARRILLO 

ANA MARCELA CAROLINA

39710931 SUAREZ PARADA 

JESUS MARINA - 1121817864 

BARRAGAN SUAREZ YESSIKA 

ANDREA - 1023891330 

BARRAGAN SUAREZ LIOPON 

ANDERSON - 1121823504 

BARRAGAN SUAREZ MERLY 

MAYLUD

DEPARTAMENTO DE 

CUNDINAMARCA BOGOTÁ, D.C. - CUNDINAMARCA INICIO Y FIJACION DEL LITIGIO 2,065,853,050 130,803,050 0 ACTIVO

127

128

129

130

131

121

122

123

124

125

126

115

116

117

118

119

120

109

110

111

112

113

114

103

104

105

106

107

108

102


